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KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

info@gostivari.gov.mk

OIIIITHUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zyrtar i Komunés sé¢ Gostivarit” “Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap
Numri 9 30.09.2015 Faqgja [1] Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Nr./Bp.09-2283/1
02.10.2015
I'octuBap/Gostivar

NE bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akonor 3a jokaiHa camoympasa (“Ciryx0eH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s€ Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHavamiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTHBap, goHece:
AKTVENDIM PEIMIEHUE
pér shpallje té¢ Konkluzionit pér miratimin e 3a IIporjacyBame Ha 3aKJIydoK 3a
Raportit vjetor pér puné t&¢ SHF “Mustafa yCBOjyBambe Ha rojuiieH M3periuraj 3a
Kemal Ataturk” — Gostivar, pér vitin shkollor ~ pa6ora va OY ,,Mycrada Keman Atarypk” -
2014-2015 I'octuBap, 3a yueonara 2014-2015 rog.

Shpallet Konkluzioni  pér miratimin e Ce mpornacyBa 3aK/Jy4o0K 3a yCBOjyBame Ha

Raportit vjetor pér puné té SHF “Mustafa rogumen WM3sermraj 3a pabora Ha OV

Kemal Ataturk” — Gostivar, pér vitin shkollor , Mycradpa Keman Artatypk” - [octuBap, 3a

2014-2015 nr.08-2222/1, q&é Ké&shilli 1 yueOnata 2014-2015 rom.  6p.08-2222/1,

Komunés sé Gostivarit e solli né seancén e mrto CoBeror Ha OmmriHa [ocTHBap ja

mbajtur mé daté 30.09.2015. JIOHECe Ha  CeAHMIaTa  OJApXaHa  Ha
30.09.2015.

Kryetari i Komunés
I'panonavanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. Tunocku 61,1230 T'octusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé¢ Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 9 30.09.2015 Faqgja

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Cogser Ha Onutuna ['octuBap
Nr./bp. 08-2222/1

30.09.2015
Gostivar/ 'octuBap

Né bazé t€ nenit 126 paragrafi 1 pika 2 té
Ligjit pér arsim fillor (Gaz.Zyrtare e RM-sé nr.
103/2008, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11,
6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14,
10/15, 98/15, 145/15), dhe nenit 144 t&
Rregullores pér punén e Késhillit t€ Komunés
s€ Gostivarit (“Buletini Zyrtar i komunés sé
Gostivarit” nr.1/06), Késhilli 1 Komunés sé&
Gostivarit né€ seancén e 24-t€, té mbajtur mé
30.09.2015, solli:

Konkluzion
pér miratimin ¢ Raportit vjetor pér puné té
SHF ”Mustafa Kemal Ataturk” — Gostivar, pér
vitin shkollor 2014-2015

1. Miratohet Raporti pér puné t€ SHF ”Mustafa
Kemal Ataturk” — Gostivar, pér vitin shkollor
2015-2016.

2.Pjesé pérbérése e kétyj Konkluzioni éshté
edhe Raporti pér puné t€¢ SHF “Mustafa Kemal
Ataturk” — Gostivar, pér vitin shkollor 2014-
2015.

3.Ky Konkluzion hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do té€ shpallet né "Buletinin zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit".

[2]

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Bp3 ocnoBa Ha unen 126 cras 1 Touka 2 on
3aKkoHOT 3a 0ocHOBHO oOpasoBanue (Ci.BecHuk
na PM 6p. 103/2008, 33/10, 116/10, 156/10,
18/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14,
116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15), u unen
144 on JlenoBHUKOT 3a paboTta Ha COBETOT Ha
Onmruna ToctuBap  (,,Cin.  MIacHUK — Ha
Onmruna ['octuap,, 6p.1/06), Coseror Ha
Onmruna loctuBap Ha  24-ta, cenHuua
onpxana Ha 30.09.2015 roguna, noHece:

3akiay4ox
3a yCBOjyBame€ Ha rojumeH M3sermraj 3a
pabota Ha OV ,,Mycrada Keman Atatypk” -
I'octuBap, 3a yuebnarta 2014-2015 rog.

1.Ce ycBojyBa roaumuuoT W3Bemra)  3a
pabota Ha OY ,Myctada Keman Artatypk” -
['octuBap, 3a yuebnarta 2014-2015 ro.

2.CocraBeH el Ha OBOj 3aKIy4oK € |
N3Bemrajor 3a pabora Ha OV ,Mycrada
Keman Artarypk” - T'octuBap, 3a ydeOHaTa
2014-2015 ron.

3.0B0j 3aKJIy4oK cTamyBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JIOHECYBameTo a ke ce o0jaBu Bo "CmyxOeH
rinacHuk Ha Onmruna [N'octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IMpencenarea na Coseror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

info@gostivari.gov.mk

OIIIITHUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zyrtar i Komunés sé¢ Gostivarit” “Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap
Numri 9 30.09.2015 Faqgja [3] Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Nr./Bp.09-2283/2
02.10.2015
I'octuBap/Gostivar

NE bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonor 3a jokaiaHa camoympasa (“Ciryx0OeH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s€ Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHavamiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTHBap, goHece:
AKTVENDIM PEIIEHHUE
pér shpallje t&¢ Konkluzionit pér miratim té 3a IIporjacyBame Ha 3aKJIy4oK 3a
raportit vjetor pér puné t¢ SHMEK “Gostivar” - yCBOjyBam€ Ha rojuiieH M3sermraj Ha
Gostivar , pér vitin shkollor 2014-2015 CEOY ,,I'octusap,, - 'octuBap, 3a yueOHaTa

2014-2015 ron.

Shpallet Konkluzioni per miratim té raportit Ce MporJjacyBa 3aKJ1quK 3a YCBOjYBaH)e Ha
vjetor pér puné t€¢ SHMEK “Gostivar” - rogumen Mssermraj na CEOY , TocruBap,,
Gostivar , pér vitin shkollor 2014-2015 nr.08- - T'octusap, 3a yueGuara 2014-2015 rox.
2223/1, g€ Késhilli i Komunés sé Gostivarit ¢ 6p.08-2223/1, mro CoBeror Ha OmmTHHA
solli né seancén e mbajtur mé daté 30.09.2015. FOCTI/IBap Ja JIOHECE Ha CEJHUIATa OApP>KaHa

Ha 30.09.2015.

Kryetari i Komunés
I'panonavanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. Tunocku 61,1230 T'octusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé¢ Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 9 30.09.2015 Faqgja

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coser Ha OmmTuHa ["ocTHBap
Nr./bp. 08 -2223/1

30.09.2015

Gostivar/ I'octuBap

Né bazé t€ nenit 89-a parag. 1 pika 2 t€ Ligjit
pér arsim t€ mesém (Gaz.Zyrtare e RM-sé nr.
44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03,
42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/6, 30/07, 49/07,
33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12,
24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15,
145/15), nenit 36 paragrafi 1 pika 15 té€ Ligjit pér
vetgeverisje lokale (Gz.Zyrtare e R.M nr. 5/02)
dhe nenit 144 t€ Rregullores pér punén e Késhillit
t¢ Komunés s€ Gostivarit (“Buletini Zyrtar i
komunés s€ Gostivarit” nr.1/06), Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 24-t€, té
mbajtur mé 30.09.2015, solli:

Konkluzion
pér miratimin e raportit vjetor té shkollés SHMEK
,,Gostivar,, - Gostivar, pér vitin shkollor 2014-
2015

1. Miratohet Raporti vjetor i SHMEK ,,Gostivar,,
- Gostivar, pér vitin shkollor 2014-2015.

2.Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni &éshté edhe
Raporti vjetor i SHMEK ,,Gostivar,, - Gostivar,
pér vitin shkollor 2014-2015.

3.Ky Konkluzion hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do té shpallet n¢ "Buletinin zyrtar t€¢ Komunés
s€ Gostivarit".

[4]

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Bp3 ochoBa Ha uien 89-a craB 1 Touka 2 on
3akoHOT 3a cpemHoTo obOpazoBanme (Ci.BecHuk
Ha PM Op. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99,
29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/6,
30/07, 49/07, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11,
6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15,
98/15, 145/15), umen 36 craB 1 Touka 15 (Cm.
Becank nHa P.M Op. 5/02), m unen 144 on
HemnoBaukoT 3a paborta Ha CoBetor Ha OmnmTHHA
I'octuBap (,,Cin. rmacauk Ha OnmtuHa ["octuBap,,
6p.1/06), Cosetot Ha Omrruaa I'octuBap Ha 24-
Ta, cemuuna onpxkana Ha 30.09.2015 ronwuna,
JoHece:

3akiIy4ok
3a yCBOjyBam€ Ha roguiiex M3sermraj Ha
CEOY ,,I'octusap,, - 'octuBap, 3a yueOHaTa
2014-2015 rog.

1.Ce ycBojyBa rogumaunoT Mssemraj Ha CEOY
,loctuBap,, - ['octuBap, 3a yuebnara 2014-2015
TOJI.

2.CocraBeH Jen Ha OBOj 3aKiIydoK € H
lNogumanor Useemraj na CEOYVY ,I'octuBap,, -
I'octuBap,3a yue6nara 2014-2015 roa.

3.0B0j 3akiydok cTalyBa BO CHJa CO JCHOT Ha
JOHecyBameTo a ke ce objaBu Bo "CiyxOeH
riacHuK Ha OmmruHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

info@gostivari.gov.mk

OIIIITHUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zyrtar i Komunés sé¢ Gostivarit” “Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap
Numri 9 30.09.2015 Faqgja [5] Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Nr./bp.09-2283/3
02.10.2015
I'octuBap/Gostivar

NE bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akonor 3a jokaiHa camoympasa (“Ciryx0eH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s€ Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHavamiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTHBap, goHece:
AKTVENDIM PEIIEHHUE
pér shpallje t&¢ Konkluzionit pér miratim té 3a IIporjacyBame Ha 3aKJIy4oK 3a
raportit vjetor pér puné t¢ SHMTK “Gostivar” yCBOjyBam€ Ha rojuileH M3sermraj; Ha
— Gostivar, pér vitin shkollor 2014-2015 CTOY ,,I'octusap,, - 'octuBap, 3a yueOHaTa

2014-2015 ron.

Shpallet Konkluzioni pér miratim t€ raportit Ce nporiacyBa 3akJy4oK 3a yCBOjyBame Ha

vjetor pér puné t¢ SHMTK “Gostivar” — romumen WU3ssermraj va CTOY ,,I'octusap,,

Gostivar, pér vitin shkollor 2014-2015 nr.08- - ToctuBap, 3a yueOnata  2014-2015 rog.

2224/1, qé Késhilli i Komunés sé Gostivarit e 6p.08-2224/1, wmro Coseror Ha OniTHHA

solli né seancén e mbajtur mé daté 30.09.2015. T'ocTuBap ja qoHece Ha CeIHHUIATA OJpIKaHA
Ha 30.09.2015.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. Tunocku 61,1230 T'octusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé¢ Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 9 30.09.2015 Faqgja

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Omintunaa 'octuBap
Nr./bp. 08 -2224/1

30.09.2015

Gostivar/ ['octuap

Né bazé t€ nenit 89-a parag. 1 pika 2 t€ Ligjit
pér arsim té mesém (Gaz.Zyrtare e RM-sé nr.
44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03,
42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/6, 30/07, 49/07,
33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12,
24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15,
145/15), nenit 36 paragrafi 1 pika 15 té Ligjit pér
vetgeverisje lokale (Gz.Zyrtare e R.M nr. 5/02)
dhe nenit 144 t€ Rregullores pér punén e Késhillit
t¢ Komunés sé Gostivarit (“Buletini Zyrtar i
komunés s€ Gostivarit” nr.1/06), Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 24-té, té
mbajtur mé 30.09.2015, solli:

Konkluzion
pér miratimin ¢ raportit vjetor té shkollés SHMTK
,,Gostivar,, - Gostivar, pér vitin shkollor 2014-
2015

1. Miratohet Raporti vjetor i SHMTK ,,Gostivar,,
- Gostivar, pér vitin shkollor 2014-2015.

2.Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni &éshté edhe
Raporti vjetor i SHMTK ,,Gostivar,, - Gostivar,
pér vitin shkollor 2014-2015.

3.Ky Konkluzion hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do té shpallet né "Buletinin zyrtar t€ Komunés
sé& Gostivarit".

[6]

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Bp3 ochoBa Ha uien 89-a craB 1 Touka 2 on
3akoHOT 3a cpemHOTO OoOpazoBanme (Ci.BecHuk
Ha PM Op. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99,
29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/6,
30/07, 49/07, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11,
6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15,
98/15, 145/15), umen 36 craB 1 Touka 15 (Cm.
Becank nHa P.M Op. 5/02), m unen 144 on
HemnoBuukoT 3a paborta Ha CoBetor Ha OmnmTHHA
I'octuBap (,,Cn. rmacauk Ha OmmruHa ['ocTuBap,,
6p.1/06), Cosetot Ha Omruaa I'octuBap Ha 24-
Ta, cenmnuna oapxxkana Ha 30.09.2015 roawuna,
JIOHECe:

3akiIy4ok
3a yCBOjyBam¢€ Ha rojuiiex M3sermraj Ha
CTOY ,,I'octusap,, - 'octuBap, 3a yueOHaTa
2014-2015 rox.

1.Ce ycBojyBa rogumanoT Mssemraj na CTOY
,loctuBap,, - ['octuBap, 3a yuebnara 2014-2015
TOJI.

2.CocraBeH Jen Ha OBOj 3aKIydoK € H
Tlogumauor U3semraj na CTOYVY ,.['octurap,, -
I'octuBap,3a yueonara 2014-2015 rox.

3.0B0j 3akiydok cTalyBa BO CHJa CO JCHOT Ha
JOHecyBameTo a ke ce objaBu Bo "CiyxOeH
riacHuK Ha OnmruHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IMpencenarea na Coseror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

info@gostivari.gov.mk

OIIIITHUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zyrtar i Komunés sé¢ Gostivarit” “Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap
Numri 9 30.09.2015 Faqgja [7] Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Nr./Bp.09-2283/4
02.10.2015
I'octuBap/Gostivar

NE bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akonor 3a jokaiHa camoympasa (“Ciryx0eH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s€ Becuuk Ha P.M” 06p.5/02), ['pagoHavamHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTHBap, goHece:
AKTVENDIM PEIIEHUE
pér shpallje té¢ Konkluzionit pér miratimin e 3a IporiacyBame Ha 3aKJIYy4OK 3a
Raportit vjetor pér punén e institucionit publik  ycBojyBame Ha ['oxuiieH usBerraj 3a paborta
pér fémijé t& komunés sé Gostivarit “Gézimi Ha jaBHATa yCTaHOBA 3a JIela Ha OIMIITHHA
fémijéror” — Gostivar pér vitin 2014/2015 [octuBap “/lercka pamoct” - 'ocTuBap 3a
2014/2015 rox

Shpallet Konkluzioni pér miratimin ¢ Raportit Ce nporiacyBa 3ak/Jy4ok 3a yCcBOjyBame Ha

vjetor pér punén e institucionit publik pér fémijé Tonumen wu3Bemraj 3a paboTa Ha jaBHaTa

té komunés s€ Gostivarit “Gézimi fémijéror” — ycrtaHoBa 3a Jena Ha  OmmTHHA [ocTHBap

Gostivar pér vitin 2014/2015 nr.08-2225/1, q¢ “Iercka pagoct” - ['octuBap 3a 2014/2015

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e solli né rox 0p.08-2225/1, mro CoBeToT Ha

seancén e mbajtur mé daté 30.09.2015. Onmuna ['ocTrBap ja J1oHECe HA CeTHUIIATA
onpkana Ha 30.09.2015.

Kryetari i Komunés
I'panonavajnHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. Tunocku 61,1230 T'octusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé¢ Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 9 30.09.2015 Faqgja

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Cogser Ha Onutuna ['octuBap
Nr./bp 08-2225/1

30.09.2015

Gostivar /T'octuBap

N¢ bazé t€ nenit 36, par 1. pika 15 té Ligjit
pér vetqeverisje lokale ( Gaz.Zyrtare ¢ RM-sé
nr.05/02), nenit 144 t& Rregullores pér punén ¢
Késhillit t¢ Komunés sé Gostivarit (“Buletini
Zyrtar 1 komunés sé Gostivarit” nr.1/06), dhe
nenit 116 pargrafi 1 pika 2 t€ Ligjit pér mbrotje
té fémijéve (Gz.zyrtare e RM nr. 23/13, 12/14,
44/14, 10/15, 25/15, 150/15), Késhilli i
Komunés s€ Gostivarit né seancén e 24-t€, té
mbajtur mé 30.09.2015 solli:

Konkluzion
pér miratimin e Raportit vjetor pér punén e
institucionit publik pér fémijé t€ komunés sé
Gostivarit “Gézimi fémijéror” — Gostivar pér
vitin 2014/2015

1.Miratohet raporti vjetor pér punén e
institucionit publik pér fémijé t€ komunés sé
Gostivarit “Gézimi fémijéror” — Gostivar pér
vitin 2014/2015.

2.Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni €shté
edhe raporti vjetor pér punén e institucionit
publik pér fémijé t&€ komunés sé Gostivarit
“Gézimi fémijéror” Gostivar pér vitin
2014/2015.

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi me ditén e
sjelljes dhe do té shpallet né "Buletinin zyrtar
t&€ Komunés s€ Gostivarit.

[8]

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Bp3 ocnoBa Ha wien 36,ctaB 1 Tou. 15 of
3aKOHOT 3a JIOKajHaTa camoympasa (
Cn.Becuuk Ha PM 0p.05/02), unen 144 op
JlenoBuukotr 3a pabora Ha CoBeToT Ha
Onmrtuna ToctuBap (,,Ci. TJIacHUK Ha
Onmruna I'octusap,, 6p.1/06), u uren 116
craB 1 Touka 2 oj 3aKoH 3a 3alITUTA Ha
nemnara (Cin.Becuuk Ha PM 6p. 23/13, 12/14,
44/14, 10/15, 25/15, 150/15), Coseror Ha
OnmtuHa ['octuBap Ha  24-Ta, cemHHUIA
onpkana Ha 30.09.2015 ronuna, noHece:

3akiaydok
3a ycBOjyBame Ha ['oauieH n3Benraj 3a
paboTa Ha jaBHaTa yCTaHOBA 3a Jiella Ha
ommtuHa ['octuBap “JlerCka pamoct” -
lNoctusap 3a 2014/2015 rox.

1.Ce ycBojyBa ['omumien wu3BemrTaj 3a

paboTa Ha jaBHaTa ycTaHOBa 3a Jela Ha
onmrtuHa ['octuBap “IlerCka pamoct” -
['octuBap 3a 2014/2015 roxa.

2.CocTaBeH Jiel Ha OBOj 3aKIydoK € H
logumen wu3BemTaj 3a paboTra Ha jaBHaTa
ycTaHOBa 3a Jema Ha ommtuHa [ocTuBap
“Ilercka pamoct” - T'octuBap 3a 2014/2015
roJ.

3.0B0j 3akilyyoK CTamyBa BO CHJIa CO
JIEHOT Ha JIOHECYBameTo a ke ce 00jaBu BO
"Cnyx0eH rnmacHuk Ha Ommtuna ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaresa na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

info@gostivari.gov.mk

OIIIITHUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zyrtar i Komunés sé¢ Gostivarit” “Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap
Numri 9 30.09.2015 Faqgja [9] Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Nr./Bp.09-2283/5
02.10.2015
I'octuBap/Gostivar

NE bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akonor 3a jokaiHa camoympasa (“Ciryx0eH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s€ Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHavamiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTHBap, goHece:
AKTVENDIM PEIIEHHUE
pér shpallje t&¢ Konkluzionit pér miratim té 3a IIporjacyBame Ha 3aKJIy4oK 3a
programit vjetor pér puné t€ SHF “Mustafa YCBOjyBamb€ Ha rOJIMIITHATA MporpaMa 3a
Kemal Ataturk” — Gostivar pér vitin shkollor ~ pa6ora ma OY ,,Mycrada Keman Atarypk” -
2015-2016 ['octusap, 3a yuebnarta 2015-2016 rox.

Ce npornacyBa 3aKJIy4oK 32 yCBOjyBame€ Ha
roJMiliHAaTa mporpamMa 3a pabora Ha OV
,Myctadpa Keman Ararypk” - I'octuap, 3a

Shpallet Konkluzioni pér miratim té programit
vjetor pér puné t€ SHF “Mustafa Kemal

Ataturk” — Gostivar pér vitin  shkollor 2015-
2016  nr.08-2226/1, & Késhilli i Komungs s¢ Y1c0Hara 2015-2016 rox. 6p.08-2226/1, urro

Gostivarit € solli né seancén e mbajtur mé daté Coseror Ha OmmuTnHa ['ocTHBAp Ja HoHece Ha
30.09.2015. cennumara oapkana Ha 30.09.2015.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. Tunocku 61,1230 T'octusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé¢ Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 9 30.09.2015 Faqgja

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Cogser Ha Onutuna ['octuBap
Nr./Bp. 08-2226/1

30.09.2015
Gostivar/ 'octuBap

NEé bazé t€ nenit 35 pika 5 té Ligjit pér arsim
fillor (Gaz.Zyrtare e RM-sé nr. 103/2008,
33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12,
100/12, 24/13, 41/14, 116/14, dhe 135/14),
nenit 36 par 1. pika 15 t&€ Ligjit pér
vetéqeverisje lokale ( Gaz.Zyrtare e RM-sé
nr.05/02), dhe nenit 144 té Rregullores pér
punén e Késhillit t€ Komunés s€ Gostivarit
(“Buletini Zyrtar 1 komunés s€ Gostivarit”
nr.1/06), Késhilli i Komunés sé¢ Gostivarit né
seancén e 24-t¢, té mbajtur mé 30.09.2015,
solli:

Konkluzion
pér miratimin e programit vjetor pér puné té
SHF ”Mustafa Kemal Ataturk” — Gostivar,
pér vitin shkollor 2015-2016

1.Miratohet programi vjetor pér puné t¢ SHF
”Mustafa Kemal Ataturk” — Gostivar, pér vitin
shkollor 2015-2016.

2.Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni éshté
edhe programi vjetor pér puné t¢ SHF ”
”Mustafa Kemal Ataturk” — Gostivar, pér vitin
shkollor 2015-2016.

3Ky Konkluzion hyn né fuqi me ditén e
sjelljes dhe do té shpallet né "Buletinin zyrtar
té Komunés s€ Gostivarit".

[10]

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Bp3 ocHoBa Ha unen 35 TOuka 5 on
3aKOHOT 3a OCHOBHO oOpa3zoBaHue
(Cn.Becunk na PM 6p. 103/2008, 33/10,
116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12,
24/13,41/14, 116/14 u 135/14 ), unen 36 cras
1 Tou.l5 ox 3akoHor 3a JIOKalHATa
camoynpasa ( Cn.Becank Ha PM 6p.05/02) u
wieH 144 on JlenoBHMKOT 3a pabora Ha
Coseror ©Ha Omnmrtuna Toctuap (,,Co.
rmacHiuk Ha Ommrtuaa ['octusap,, 6p.1/06),
Coseror Ha OmnmruHa ['octuBap Ha 24-Ta,
ceqnuna oxapxkana Ha 30.09.2015 ropuna,
JIOHECE:

3aKiIy4ok
3a yCBOjyBam€ Ha TOAMIIHATA IpOrpaMa 3a
pabota Ha OV ,,Mycrada Keman Atatypk” -
I'octusap, 3a yuebnarta 2015-2016 ron.

1.Ce ycBojyBa roaumiHaTa IporpaMa  3a
paborta Ha OV ,,Mycrada Keman Aratypk” -
['ocTuBap 3a yue6narta 2015-2016 ron.

2.CoctaBeH €1 Ha OBOj 3akiIydoK € |
rOJIMIIIHATA TpOorpaMa 3a pabora Ha OY
»Mycrapa Keman Ararypk” -- ['octuBap, 3a
yuebnara 2015-2016 ron.

3.0B0j 3akiIyuoK cTamyBa BO CHJa CO JIEHOT
Ha JIOHECYBameTO a ke ce o00jaBu BO
"Cnyx0eH rnmacHuk Ha Ommtuna ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IMpencenarea na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé¢ Gostivarit”

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 9 30.09.2015 Faqgja

Nr./Bp.09-2283/6
02.10.2015
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Konkluzionit pér miratim té
programit vjetor pér puné t&€ SHF “Ismail
Qemali” — Gostivar, pér vitin shkollor 2015-
2016

Shpallet Konkluzioni pér miratim té programit
vjetor pér puné t€ SHF “Ismail Qemali” —
Gostivar, pér vitin shkollor 2015-2016 nr.08-
2227/1, qé Késhilli i Komunés s¢ Gostivarit e
solli né€ seancén e mbajtur mé daté 30.09.2015.

[11]

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Bp3 ocnoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JjokanHa camoyrpasa (“Ciyx0eH
Becnuk Ha P.M” 06p.5/02), ['pamoHaqyaITHUKOT
Ha Ommtuna ["octuBap, noHece:

PEIIEHMUE
3a MporjlacyBame Ha 3aKJIY4OK 32
YCBOjYBame Ha TOJIMIITHATA IMpOrpaMa 3a
pabora Ha OV ,,Mcmaun KeMaJm, - ['ocTusap,
3a yuebHata 2015-2016 rox.

Ce npornacyBa 3aKJIy4OK 32 YCBOjyBame€ Ha
roJMiliHaTa mporpama 3a pabora Ha OV
,Hcmamn Kemamu, - Toctusap, 3a yueGHara
2015-2016 roxa. 6p.08-2227/1, mro CoBeToT
Ha Ommruaa [octuBap ja goHece Ha
cennuiara oapkana Ha 30.09.2015.

Kryetari i Komunés
I'panonavanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé¢ Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 9 30.09.2015 Faqgja
Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Cogser Ha Onutuna ['octuBap

Nr./bp. 08-2227/1

30.09.2015

Gostivar/ 'octuBap

NEé bazé t€ nenit 35 pika 5 té Ligjit pér arsim
fillor (Gaz.Zyrtare e RM-sé nr. 103/2008,
33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12,
100/12, 24/13, 41/14, 116/14, dhe 135/14),
nenit 36 par 1. pika 15 t&€ Ligjit pér
vetéqeverisje lokale ( Gaz.Zyrtare e RM-sé
nr.05/02), dhe nenit 144 té Rregullores pér
punén e Késhillit t€ Komunés s€ Gostivarit
(“Buletini Zyrtar 1 komunés s€ Gostivarit”
nr.1/06), Késhilli i Komunés sé¢ Gostivarit né
seancén e 24-t¢, té mbajtur mé 30.09.2015,
solli:

Konkluzion
pér miratimin e programit vjetor pér puné té
SHF ”Ismail Qemali” — Gostivar, pér vitin
shkollor 2015-2016

1.Miratohet programi vjetor pér puné t¢ SHF
”Ismail Qemali” — Gostivar, , pér vitin
shkollor 2015-2016.

2.Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni éshté
edhe programi vjetor pér puné t&€ SHF ”’Ismail
Qemali” — Gostivar, , pér vitin shkollor 2015-
2016.

3Ky Konkluzion hyn né fuqi me ditén e
sjelljes dhe do té shpallet né "Buletinin zyrtar
té Komunés s€ Gostivarit".

[12]

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Bp3 ocHoBa Ha unen 35 TOuka 5 on
3aKOHOT 3a OCHOBHO oOpa3zoBaHue
(Cn.Becunk na PM 6p. 103/2008, 33/10,
116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12,
24/13,41/14, 116/14 u 135/14 ), unen 36 craB
1 Tou.l5 ox 3akoHor 3a JIOKalHATa
camoynpasa ( Cn.Becaunk Ha PM 6p.05/02) u
wieH 144 on JlenoBHMKOT 3a pabora Ha
Coseror ©Ha Omnmrtuna Toctuap (,,Co.
rmacHiuk Ha Ommrtuaa ['octusap,, 6p.1/06),
Coseror Ha OmnmruHa ['octuBap Ha 24-Ta,
ceqnuna oxapxkana Ha 30.09.2015 ropuna,
JIOHECE:

3akiaydox
3a yCBOjyBam€ Ha FOAMIIHATA IporpaMa 3a
pabora Ha OV ,,Mcmann Kemanu, - I'octusap,
3a yuebHata 2015-2016 ron.

1.Ce ycBojyBa rommmiHara mporpama  3a
pabota Ha OV ,,Mcmaun Kemanu, - 'octuBap
3a yuebnara 2015-2016 rox.

2.CocTaBeH Jen Ha OBOj 3aKIy4oK € H
rOJIMIIIHATA TIPOrpaMa 3a pabora Ha OVY
,Hcmann Kemamu, - I'octuBap, 3a yueOHaTa
2015-2016 rog.

3.0B0j 3akiIyuoK cTamyBa BO CHJa CO JIEHOT
Ha JIOHECYBameTO a ke ce o00jaBu BO
"Cnyx0eH rnmacHuk Ha Ommtuna ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IMpencenarea na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

info@gostivari.gov.mk

OIIIITHUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zyrtar i Komunés sé¢ Gostivarit” “Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap
Numri 9 30.09.2015 Faqgja [13] Crpana 30.09.2015 Bpoj 9

Nr./Bp.09-2283/7
02.10.2015
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocuoBa Ha uien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokanHa camoympaBa (“Ciyx0OeH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT
Gostivarit, solli: Ha Onmtuna ["ocTuBap, goHece:
AKTVENDIM PEINIEHHUE
pér shpallje té Konkluzionit pér miratim té 3a IporjacyBame Ha 3aKJIy4oK 3a
programit vjetor pér puné t¢ SHMEK YCBOjyBambe Ha FOJUIIIHATA [TporpamMa Ha
“Gostivar” - Gostivar pér vitin shkollor 2015- COEY ,,I'octuBap,, - 'octuBap, 3a yueOHata
2016 2015-2016 rox.

Shpallet Konkluzioni pér miratim té programit Ce nporiacyBa 3akJy4o0K 3a yCBOjyBambe Ha

vjetor pér puné t€ SHMEK “Gostivar” - romumHaTa mporpama Ha COEY
Gostivar pér vitin shkollor 2015-2016 nr.08- ,T'octuBap,, - T'octuBap, 3a ydeOHaTa
2228/1, qé Késhilli i Komunés sé Gostivarit e 2015-2016 roa. 0p.08-2228/1, o

solli né seancén e mbajtur mé daté 30.09.2015.  Coseror na OmmtrHa ['ocTHBap ja HOHECE Ha
cennunara oapxana Ha 30.09.2015.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. Tunocku 61,1230 T'octusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé¢ Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 9 30.09.2015 Faqgja

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Cogser Ha Onutuna ['octuBap
Nr./bp. 08 -2228/1

30.09.2015
Gostivar/ 'octuBap

Né bazé t€ nenit 144 t&€ Rregullores pér
punén e Késhillit t€ Komunés s€¢ Gostivarit
(“Buletini Zyrtar 1 komunés sé Gostivarit”
nr.1/06), nenit 36 paragrafi 1 pika 15 t& Ligjit
pér vetgeverisje lokale (Gz.Zyrtare ¢ R.M nr.
5/02), dhe nenit 29 dhe 89 a parag. 1 pika 2 té
Ligjit pér arsim t€ mesém (Gz.Zyrtare ¢ R.M
nr. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03,
42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/6, 30/07, 49/07,
33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12,
24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15,
145/15), Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit né
seancén e 24-t€, t& mbajtur mé 30.09.2015,
solli:

Konkluzion
pér miratimin ¢ programit vjetor t€ SHMEK
,Gostivar,, - Gostivar, pér vitin shkollor 2015-
2016

1. Miratohet programi vjetor i SHMEK
, Gostivar,, - Gostivar, pér vitin shkollor
2015-2016.

2.Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni éshté
edhe programi vjetor i SHMEK ,,Gostivar,, -
Gostivar, pér vitin shkollor 2015-2016.

3.Ky Konkluzion hyn né fuqi me ditén e
sjelljes dhe do té shpallet né "Buletinin zyrtar
té Komunés s€ Gostivarit".

[14]

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Bp3 ocHoBa Ha wien 144 onx JlenmoBHUKOT
3a pabora Ha CoBeror Ha OmmTrHa ["'ocTHBaAp
(,Cn. rnacamk Ha OmmrtuHa [ocTuBap,,
0p.1/06), wien 36 crtaB 1 Ttouka 15 (Co.
Becunuk Ha P.M 6p. 5/02), u uien 29 u 89 —a
ctraB | Touka 2 on 3akoH 3a CpPEIHOTO
obpazoBanue ( Cn.Becuuk Ha P.M Op. 44/95,
24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03,
67/04, 55/05, 113/05, 35/6, 30/07, 49/07, 33/10,
116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13,
41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15),
Coseror Ha OmnmrtuHa ['octuBap Ha 24-Ta,
cenanma oxapxkana Ha 30.09.2015 romuHa,
JIOHECE:

3akiay4ox
3a YCBOjyBame Ha rOJIMITHATA IMporpaMa Ha
COEY ,,I'octuBap,, - 'octuBap, 3a yuebHara
2015-2016 rox.

1.Ce ycBojyBa romumHatra mnporpamMa  Ha
CEOY ,.,I'octuBap,, - 'octuBap, 3a yueOHaTa
2015-2016 rop.

2.CocraBeH el Ha OBOj 3aKiIydoK € |
rOJMIIHATA IporpaMa Ha CEOY
,loctuBap,, - I'octuBap, 3a yueoHaTa 2015-
2016 ron.

3.0B0j 3akJIyyoK cTamyBa BO CHJa CO JIEHOT
Ha JIOHECYBameTO a ke ce o00jaBu BO
«Cnyx6eH rnmacauk Ha OnmtuHa ['octuBap».

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBeroT
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

info@gostivari.gov.mk

OIIIITHUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zyrtar i Komunés sé¢ Gostivarit” “Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap
Numri 9 30.09.2015 Faqgja [15] Crpana 30.09.2015 Bpoj 9

Nr./Bp.09-2283/8
02.10.2015
I'octuBap/Gostivar

NE bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akonor 3a jokaiHa camoympasa (“Ciryx0eH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s€ Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHavamiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTHBap, goHece:
AKTVENDIM PEIIEHHUE
pér shpallje t&¢ Konkluzionit pér miratim té 3a IIporjacyBame Ha 3aKJIy4oK 3a
programit vjetor pér puné t¢ SHMTK YCBOjyBamb€ Ha TOJIMIITHATA MpOrpaMa Ha
“Gostivar” - Gostivar, pér vitin shkollor 2015-  CTOVY ,,I'octusap,, - ['octuBap, 3a yueOHaTa
2016 2015-2016 ron

Shpallet Konkluzioni pér miratim té programit Ce mporiacyBa 3akiy4oK 3a yCBOjyBarbe Ha

vjetor pér puné t¢ SHMTK “Gostivar” - TOIHWIIHATA MporpaMa Ha CTOY
Gostivar, pér vitin shkollor 2015-2016 nr.08- ,,I'octuBap,, - I'octuBap, 3a yueOHara
2229/1, gé Késhilli i Komunés sé Gostivarit ¢ 2015-2016 rogn. 6p.08-2229/1,  mo

solli né seancén e mbajtur mé daté 30.09.2015.  Coseror Ha Onmrtuna ['ocTuBap ja joHece Ha
cennunara oapxana Ha 30.09.2015.

Kryetari i Komunés
I'panonavanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. Tunocku 61,1230 T'octusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé¢ Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 9 30.09.2015 Faqgja

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Cogser Ha Onutuna ['octuBap
Nr./bp. 08 -2229/1

30.09.2015
Gostivar/ 'octuBap

Né bazé t€ nenit 144 t€ Rregullores pér
punén e Késhillit t& Komunés s€¢ Gostivarit
(“Buletini Zyrtar 1 komunés s€ Gostivarit”
nr.1/06), nenit 36 paragrafi 1 pika 15 t€ Ligjit
pér vetgeverisje lokale (Gz.Zyrtare ¢ R.M nr.
5/02), dhe nenit 29 dhe 89 a parag. 1 pika 2 té
Ligjit pér arsim té€ mesém (Gz.Zyrtare ¢ R.M
nr. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03,
42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/6, 30/07, 49/07,
33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12,
24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15,
145/15), Késhilli i Komunés s€¢ Gostivarit né
seancén e 24-t€, t& mbajtur mé 30.09.2015,
solli:

Konkluzion
pér miratimin ¢ programit vjetor t€ SHMTK
,,Gostivar,, - Gostivar, pér vitin shkollor 2015-
2016

1. Miratohet programi vjetor i SHMTK
,Gostivar,, - Gostivar, pér vitin shkollor
2015-2016.

2.Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni éshté
edhe programi vjetor i SHMTK ,,Gostivar,, -
Gostivar, pér vitin shkollor 2015-2016.

3.Ky Konkluzion hyn né fuqi me ditén e
sjelljes dhe do té shpallet né "Buletinin zyrtar
té Komunés s€ Gostivarit".

[16]

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Bp3 ocnoBa Ha wien 144 on JlenoBHUKOT
3a pabota Ha CoBeroT Ha OmmtuHa ['ocTUBap
(,Cn. rmacauk Ha OmmrtuHa [ocTuBap,,
0p.1/06), uren 36 cra 1 Touka 15 (Cu.
Becnuk Ha P.M 0p. 5/02), u unen 29 u 89 —a
craB 1 Touka 2 oJ 3aKOH 3a CPEIHOTO
obpazopanue ( Cn.Becuuk nHa P.M Op. 44/95,
24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03,
67/04, 55/05, 113/05, 35/6, 30/07, 49/07, 33/10,
116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13,
41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15),
Coseror Ha Ommtunaa ['octuBap Ha 24-Ta,
ceqnuna oxapkana Ha 30.09.2015 ropuna,
JIOHECE:

3akiay4ox
3a YCBOjYBame Ha rOJIMITHATA IMporpaMa Ha
CTOY ,,I'octusap,, - 'octuBap, 3a yuebHara
2015-2016 rox.

1.Ce ycBojyBa ToAMIIHATA TporpaMa  Ha
CTOYVY ,,I'octuBap,, - 'octuBap, 3a yueOHara
2015-2016 rop.

2.CoctaBeH el Ha OBOj 3akiIydoK € H
TOJMIIHATA  MpPOrpama Ha CTOY
,loctuBap,, - I'octuBap, 3a yuebHata 2015-
2016 rog.

3.0B0j 3akiydok cramyBa BO CHJIA CO JICHOT
Ha JIOHECYBameTo a ke ce o00jaBu BO
«Cnyx6en rmacHuk Ha OnmtuHa ["ocTUBap».

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

OINLLITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk

GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé¢ Gostivarit” “Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap
Numri 9 30.09.2015 Faqgja [17] Crpana 30.09.2015 Bpoj 9

Nr./Bp.09-2283/9
02.10.2015
I'octuBap/Gostivar

NE bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akonor 3a jokaiHa camoympasa (“Ciryx0eH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s€ Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHavamiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTHBap, goHece:
AKTVENDIM PEIIEHUE
pér shpallje té Konkluzionit pér miratimin e 3a IporiacyBame Ha 3aKJIy4OoK 3a
programit pér puné né I!DKF “Gézimi fémijéror” yCBOjyBam€ Ha rmporpamara 3a pabora Ha
Gostivar, pér periudhén 2015/2016 JYJIT “Ilercka pagoct” ['ocTuBap, 3a nepHo
01 2015/2016 rox
Shpallet Konkluzioni pé€r miratimin € Ce npornacyBa 3aKJIy40K 3a yCBOjyBambe Ha

programit pér puné né IPKF “Gézimi fémijéror” mporpamara 3a pabora ma JYJII' “Ilercka
Gostivar, pér periudhén 2015/2016 nr.08- pamocr” Tocrusap, 3a nepuoa ox 2015/2016

2230/1, qé Késhilli i Komunés sé Gostivarit € roj. 6p.08-2230/1, wro CoBeroT Ha
solli n€ seancén e mbajtur mé dat€ 30.09.2015.  Ommwruna FocTuBap ja moHece Ha ceaHULATA
onpkana Ha 30.09.2015.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. Tunocku 61,1230 T'octusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé¢ Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 9 30.09.2015 Faqgja

Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Cogser Ha Onutuna ['octuBap
Nr./Bp. 08-2230/1

30.09.2015

Gostivar /T'octuBap

N¢é bazé t€ nenit 36, par 1. pika 15 té Ligjit
pér vetqeverisje lokale ( Gaz.Zyrtare e RM-sé
nr.05/02), nenit 144 t&€ Rregullores pér punén ¢
Késhillit t€ Komunés sé Gostivarit (“Buletini
Zyrtar i komunés s€ Gostivarit” nr.1/06), dhe
nenit 116 pargrafi 1 pika 2 t& Ligjit pér mbrojtje
té fémijéve (Gz.zyrtare e RM nr. 23/13, 12/14,
44/14, 10/15, 25/15, 150/15), Késhilli i
Komunés sé¢ Gostivarit n€ seancnén e 24-t¢, té
mbajtur mé 30.09.2015 solli:

Konkluzion
pér miratimin e programit pér puné né IPKF
“Gézimi fémijéror” Gostivar, pér periudhén
2015/2016

1. Miratohet programi pér puné né IPKF
“Gézimi fémijéror” — Gostivar, pér periudhén
2015/2016.

2.Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni éshté
edhe programi pér puné né IPKF “Gézimi
fémijéror” —  Gostivar, pér periudhén
2015/2016.

3.Ky Konkluzion hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do té€ shpallet né "Buletinin zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit".

[18]

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Bp3 ocHoBa Ha unen 36, ctaB 1 To4.15
o 3aKOHOT 3a JIOKaJHaTa caMmoyIpaBa
(Cn.Becauk Ha PM 6p.05/02), unen 144 on
JlenoBHuKOT 3a pabora Ha CoBeroT Ha
Onmruna ToctuBap (,,Cn. TacHUK Ha
Omnmrruna I'octusap,, 6p.1/06), u uwien 116
ctaB 1 Touka 2 onx 3akoH 3a 3allITUTAa HA
nenara (Cn.Becuuk na PM 6p. 23/13, 12/14,
44/14, 10/15, 25/15, 150/15), CoBeror Ha
OmmruHa T'octuBap Ha  24-Ta, cemHUIA
onpkana Ha 30.09.2015 roguna, monece:

3akiay4ox
3a yCBOjyBam€ Ha mporpaMara 3a padoTa Ha
JYII “Mercka pagoct” I'octuBap, 3a
niepuoa ox 2015/2016 rog.

1.Ce ycBojyBa mporpamara 3a paboTa Ha
JVAT “Jlercka pamoct” — ToctuBap, 3a
nepuon ox 2015/2016 rox

2.CocTaBeH Jel Ha OBOj 3aKIyd4oK € U
nporpamara 3a pabora Ha JY/I' “Ilercka
panoct” -I'octuBap 3a nepuon ox 2015/2016
TOJI.

3.0B0j 3aKJIy4oK cTamyBa BO CHJIa CO JICHOT
Ha JIOHECYBaWETO a ke ce o00jaBu BO
"Cnyx6eH rinacuuk Ha OmmtuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IMpencenarea na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé¢ Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 9 30.09.2015 Faqgja

Nr./Bp.09-2283/10
02.10.2015
I'octuBap/Gostivar

Né bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s¢
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Vendimit pér zgjerim té
programave pér kryerje té veprimtarisé né objektin
né Gostivar, komuna e Gostivarit, gé do té
funksionon né kuadér té Institucion publik pér
fémijé — cerdhe fémijésh “Gézimi fémijéror”
Gostivar, komuna e Gostivarit

Shpallet Vendimi pér zgjerim t€ programave
pér kryerje t€ veprimtaris€ né objektin né
Gostivar, komuna e  Gostivarit, q¢ do té
funksionon né kuadér té Institucion publik pér
fémijé — cerdhe fémijésh “Gézimi fémijéror”
Gostivar, komuna e Gostivarit nr.08-2231/1,
qé Késhilli 1 Komunés s€¢ Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé daté 30.09.2015.

[19]

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 cras 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JIoKanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHagaiHuKOT
Ha Onruna ["octuBap, 1oHece:

PEINEHWUE
3a nporyacyBame Ha Oauryka 3a
MPOLINPYBakE HA MIPOTPAMUTE 32 BPIICHE HA
JejHocTa Bo 00jekT Bo ['ocTuBap, onmmrrHa
['ocTuBap, koj ke QyHKIIMOHHPA BO COCTAB HA
JaBHaTa ycraHoBa 3a Jiela-eTCKa rpajiuHKa ,,
Hercka pagoct “ ['octuBap, OnmruHa
I'ocTuap

Ce npornacysa Omiryka 3a NpolnpyBamke Ha
MpOrpaMuTe 3a BpIIECHE Ha [I€JHOCTa BO
o0jexT Bo 'octuBap, onmtuHa ['ocTuBap, Koj
ke (QYHKIMOHUpa BO CcOCTaB Ha JaBHaTa
yCTaHOBA 3a JAella-JeTCKa TpajuHKa ,, [leTcka
pagoct “ TocruBap, oOmmTuHa I'ocTuBap
0p.08-2231/1, miro Coeror Ha OmiuTHHA
l'octuBap ja joHece Ha CeJHUIATA OJIpIKaHA

Ha 30.09.2015.

Kryetari i Komunés
I'panonavyajnHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé¢ Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 9 30.09.2015 Faqgja

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Onmtina ['octuBap
Nr./Bp. 08-2231/1

30.09.2015
Gostivar /I'octuBap

Né bazé t€ nenit 22 paragrafi 1 pika 7 té€ Ligjit pér
vetéqeverisje lokale ("Gazeta Zyrtare nr. 05/02"),
neni 59 paragrafi 1 dhe neni 100 paragrafi 1 dhe 2
té Ligjit pér mbrojtjen e fémijéve ("Gazeta Zyrtare
nr. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15 dhe
150/15) nenit 145 t€ Rregullores pér Késhill té
komunés s€ Gostivarit (Buletini zyrtar nr.1/06),
Késhilli i komunés s€ Gostivarit né séancén e 24-
té, t€ mbajtur mé 30.09.2015 solli:

Vendim
pér zgjerim té€ programave pér kryerje té
veprimtaris€ n€ objektin né Gostivar, komuna e
Gostivarit, qé do té funksionon n€ kuadér té
Institucionit publik pér fémijé — kopsht fémijésh
"Gézimi fémijéror" Gostivar, komuna e Gostivarit

Neni 1
Vendimi sillet pér zgjerim t&€ programit pér
kryerje t€ veprimtaris€ né objektin “BLETA” né
Gostivar né kuadér t€ Institucionit publik pér
fémijé — kopsht fémijésh "Gézimi fémijéror"
Gostivar, me seli né rr. Boris Kidri¢ 165A. (Né
tekstin e métutjeshém “BLETA”).

Neni 2
Pér funksionimin e objektit “BLETA” do té
sigurohen mjete financiare nga ana e komunés sé
Gostivarit dhe MPPS Shkup.

Neni 3

Né objekt do té zbatohet program pér mésim dhe
zhvillim t€ hershém t€ fémijéve t€ moshés
parashkollore.

Sipas kohézgjatjes programi do té realizohet me
géndrim té ploté ditor t€ fémijéve né pajtim me
Ligjin pér mbrojtje t€ fémijéve.

Kujdesi dhe edukimi i fémijéve do té realizohet né

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

[20]

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Bp3 ocHOBa Ha uneH 22 ctaB 1 Touka 7 o1 3aKOHOT
3a JokanHa camoympaa (,,Ciy:xOen BecHuk Ha
PM 6p.05/02°), uner 59 craB 1 n winen 100 ctas 1
1 2 ox 3akoHOT 3a 3amrTuTa Ha nenata (,,Ciyx0eH
Becank Ha PM 0p.23/13, 12/14, 44/14,144/14,
10/15, 25/15 wu 150/15), u uied 144 on
Henosuukor Ha CoeroT Ha OmmruHa I'ocTuBap
(Cn.rmacauk  6p.1/06), CoBeroT Ha oONINTHHA
loctuBap Ha 24-ta, cemHuia oap:kaHa Ha JCH
30.09.2015 ron. ja qoHece cinemHaTa:

Onmnyka
3a IPOIIUPYBakE Ha IPOTPaMUTE 32 BPIICHE Ha
nejHocTta Bo 00jekT Bo ['octuBap, ommtuHa
I'octuBap , k0j ke PyHKIIOHHPA BO COCTAB Ha
JaBHaTa ycTaHoBa 3a Jelia-IeTcKa IpaJiuHKa
,JAercka pagoct “ I'octusap, onmtuHa ['octuBap

Unen 1

Omrykata ce JOHeCyBa 3a TpOIIMPYBamke Ha
MPOrpaMUTE 3a BPIICHE Ha JICJHOCTA BO 00JEKTOT
—,ITUEJIKA,, Bo I'octuBap BO cocTaB Ha JaBHaTa
yCTaHOBA 3a Jela — JIETCKa I'paJiHKa Ha OIIITHHA
l'octusap ,,Jlercka pagoct*‘-I'octuBap co cemuTe
B0 ['octuBap Ha ynuna bopuc Kungpuu 6poj 165 A.
( Bo monaramormren tekcr: ,,JIYEJIKA,,).

Unen 2
3a ¢yHcknoHupamero Ha o0jektoT ,,[IYEJIKA,, ke
ce 00e30enar (PMHAHCUCKH CPEJICTBA Of CTpaHa Ha
Onmraa [octuBap 1 MTCII Ckorje.

Unen 3

Bo ofjexor ke ce cmpoBemyBa mporpama 3a paHo
yueme M pa3Boj Ha Jeua OJ MNpeay4HsIHIIHa
BO3pACT.

Cnopea  BpeMeTpaemero IporpaMara ke ce
OCTBapyBa CO IICJIOJIHEBEH MPECTOj Ha Jerara,
corjiacHO 3aKOHOT Ha 3alITUTa Ha Jiella.
3rpuKyBambeTO M BOCIMTAHUETO Ha Jelara ke ce

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé¢ Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 9 30.09.2015 Faqgja

4 (katér) grupe qé do t€ numérojné prej deri mé 120
fémijé.

Neni 4
Emri i objektit prané IPKKF “Gézimi fémijéror”
Gostivar do té€ jeté "BLETA".

Neni 5
Pér realizimin e programit pér mésim dhe zhvillim
té hershém do té€ sigurohet kuadér né pajtim me
Rregulloren pér  standardet dhe normativet pér
kryerjen e veprimtarisé té institucioneve pér
fémijé ("Gazeta Zyrtare e RM nr. 28/14,
40/14.136/14 dhe 71/15") .

Neni 6
Komuna e Gostivarit do t€ sigurojé mjete pér punén
e “BLETA” prané IPKKF “Gézimi fémijéror” nga
buxheti i komunés dhe MPPS Shkup - né pérputhje
me nenin 2 t€ kétij Vendimi.

Neni 7
Komuna e Gostivarit si themelues i IPKKF
“Gézimi fémijéror” do t€ ndérmarré t&€ gjitha
aktivitetet e nevojshme t€ pércaktuara né ligjet dhe
aktet nénligjore, n€ ményré g€ t€ marré njé vendim
nga Ministria kompetente pér t€ filluar punén né
objektin.

Neni 8
Drejtori i IPKKF “Gézimi fémijéror” Gostivar
obligohet t€ ndérmarré t€ gjitha aktivietet e
nevojshme, n€ pérputhje me aktet ligjore dhe
nénligjore, me qéllim qé t€ pérputhen aktet e
cerdhes, pér shkak té fillimit me puné né objektin e
rl.

Neni 9
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe i
njejti do t&€ shpallet né “Buletinin Zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit”.

[21]

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

peanusupa Bo 4 ( 4eTHpHW ) Ipynu Kou ke OpojaT
1o 120 pena.

Yien 4
Hasusot Ha o6jexrot Bo JOY /I ,,Jlercka panocr,,
I'octuBap ke rimacu: ,, [THEJIKA®.

Unen 5
3a peanmuzaiyja Ha TporpaMara 3a paHO y4derme U
pazBoj ke ce o00e30equm Kamap  COTJIACHO
HpaBI/IJ'IHI/IKOT 3a CTaHOapAUuTC U HOPMATHUBUTEC 3a
BpIICHE Ha JIGJHOCTa HAa YCTAaHOBHTE 3a Jela
(,,Cmyx0en BecHuk Ha PM Op. 28/14, 40/14,136/14
u 71/15%).

Uinen 6
OmmruHa ['octuBap ke 00e30emyBa cpencTBa 3a
paborewme Ha ,, [THEJIKA,, npu JOYII ,Jlercka
panoct,, ox Oyperor Ha ommruHata, © MTCII
Ckorije - cormacHo 4ieHOT 2 o oBaa Omryka.

Uien 7
OnmrrHa ToctmBap kako ocHoBad Ha JOV/D
»Jl€TCKa pajocT ke TH Tmpe3eMe CUTe MOTpeOHU
aKTUBHOCTM  yTBPAGHH BO  3aKOHCKHUTE U
MOJ3aKOHCKUTE aKTH, CO IeJd JAoOuBambe Ha
peleHne oA HAUIEKHOTO MUHHCTEPCTBO 3a
OTIIOYHYBaE CO paboTa Ha 00jEKTOT.

Unen 8
Hupextopor mwa JOYIAI' ,Jlercka pamocT
loctuBap ce o00Bp3yBa Ja TH TIpe3eMe CHUTE
NOTPeOHM aKTUBHOCTH, COTJIACHO 3aKOHCKUTE H
MOJ3aKOHCKUTE AaKTH, CO IIeJ ycorjacyBame Ha
aKTUTE Ha TpaJIMHKaTa, MOpagyl OTHOYHYBAHkE CO
paboTa Ha HOBUOT O0jeKT.

(13

Usnen 9
OBaa Opmnyka BieryBa BO CHja CO JIEHOT Ha
JIOHECYBam€TO W HcTaTa ke ce o00jaBu BO
“Cnyx6en 'macuuk” Ha omuruna ['octusap.

Kryetari i Késhillit
IMpencenarea na CoBeroT
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

info@gostivari.gov.mk

OIIIITHUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zyrtar i Komunés sé¢ Gostivarit” “Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap
Numri 9 30.09.2015 Faqgja [22] Crpana 30.09.2015 Bpoj 9

Nr./Bp.09-2283/11
02.10.2015
I'octuBap/Gostivar

NE bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akonor 3a jokaiHa camoympasa (“Ciryx0eH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s€ Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHavamiHUKOT

Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTHBap, goHece:
AKTVENDIM PEIIEHUE

pér shpallje t&é Vendimit pér dhénje né 3a mporyiacyBame Ha OUIyKa 3a 1aBame Ha

shfrytézim, mirémbajtje dhe adiministrim té KOPHUCTEHE, OJIPKYBahE U YIIPABYBAKE HA

“BLETA” Institucionit publik pér fémijé —cerdhe  “[TYEJIKA” na JaBHaTa ycTaHOBa 3a Jema —

fémijésh “Gézimi fémijéror” Gostivar, komuna e JleTCKa IPajHIKa Ha omIITHHA [ocTHBap
Gostivarit “Jlercka pamoct” — I'ocTuBap

Shpallet Vendimi pér dhénje né shfrytézim, Ce mpormacyBa Omjyka 3a [gaBame Ha
mirémbajtje dhe adiministrim té “BLETA” xopucremwe, OIpKyBamke M YIpaByBame Ha
Institucionit publik pér fémijé — c¢erdhe fémijésh “[TYEJIKA” Ha JaBHaTa ycTaHOBA 3a Jela —
“Gézimi fémijéror” Gostivar, komuna e Gostivarit  jercka rpagpuka Ha ommTHHa [OCTHBAp
nr.08-2232/1, q€ K&shilli i Komunés sé “Ilercka pagoct” — Toctusap 6p.08-2232/1,
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé dat€ ;16 Coperor ma OmuUTHHA Toctusap ja

30.09.2015. JIOHECE Ha  CeJHHUIaTa  OJp)KaHa Ha
30.09.2015.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. Tunocku 61,1230 T'octusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé¢ Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 9 30.09.2015 Faqgja

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Onmtuna ['octuBap
Nr./bp. 08-2232/1

30.09.2015
Gostivar /I"'octuBap

N¢ bazé t€ nenit 36 paragrafi 1 pika 15 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gazeta zyrtare
e RM nr.5/02) dhe nenit 145 t€ Rregullores
pér Késhill t€ komunés sé Gostivarit (Buletini
zyrtar nr.1/06), Ké&shilli 1 Komunés sé
Gostivarit n€ seancén e 24-t€, t€ mbajtur mé
daté 30.09.2015 solli:

Vendim
pér dhénie né shfrytézim, mirémbajtje dhe
menaxhim t&€ “BLETA” Institucionit publik pér
fémijé€ — kopsht fémijésh t€ Komunés sé
Gostivarit “Gézimi fémijéror” - Gostivar

Neni 1
Me kété Vendim rregullohet dhénia né
shfrytézim, mirémbajtje dhe menaxhimin e

“BLETA” Institucionit publik pér fémijé
—kopsht fémijésh t¢ Komunés sé Gostivarit
“Gézimi  fémijéror” — Gostivar, si  dhe
céshtje té¢ tjera lidhur me funksionimin

objektit (né tekstin e métejmé "BLETA”).

Neni 2
Objekti "BLETA" né Gostivar &shté ndértuar
me mjete nga Buxheti i Komunés s€ Gostivarit
dhe e pajisur nga komuna e Gostivarit dhe
MPPS  Shkup.

Neni 3
Objektin "BLETA" do ta shfrytézojé,
mirémbajé dhe menaxhojé Institucioni publik
pér fémijé — kopsht fémijésh t€ Komunés sé
Gostivarit “Gézimi fémijéror” - Gostivar.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

[23]

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Bp3 ocHoBa Ha unen 36 ctaB 1 Touka 15
01 3aKOHOT 3a JIOKaJHa caMoyIrpaBa ( CIyKOeH
BecHHK Ha PM 06p.5/02 rox ) u uinen 145 ox
JenoBaunkor Ha CoBETOT Ha  ONIITHHA
I'octuBap (Cn.rmacuuk 6p.1/06), CoeToT Ha
Onmruna ToctuBap Ha 24-ta, cegHuua
onpxana Ha jaeH 30.09.2015 rox, nonece

Onayka
3a JaBamkbe€ Ha KOPUCTEHE , OJIP)KYBAE U
ynpaByBawe Ha “[IYEJIKA” na JaBHata
yCTaHOBa 3a Jela— JAeTcka TIpaJHHKa Ha
onmTuHa ['octuBap “Jlercka pagoct” —
I'octuap

Yoen 1
Co oBaa Omiyka ce ypeayBa JaBameTO Ha
KOPUCTEHE, OJIp)KYyBalke U yIpaByBame Ha
“ITYEJIKA” na JaBHata ycTaHoBa 3a jaena —
JeTCKa TpagHuka Ha ommThHa [ocTuBap
“Jlercka pagoct” — ['ocTuBap Kako W JIpyru
npamiama BO BPCKa O (YHKIMOHMPAHETO Ha

00jekToT  (BO  TOHATAMOIIHUOT  TEKCT
“TIYEJIKA™).

Yiien 2
O6jexror  “ITYEJIKA” Bo ToctuBap e

M3TpajieHa co cpecTBa o byyeror Ha onmrrHa
l'octuBap u onpemena on OmmrrHa ['ocTrBap
u MTCII Ckorje.

Yien 3
O6jexToT “ITYEJIKA” ke ja KOpHCTH,
OJlp)KyBa M YyIpaByBa JaBHaTa yCTaHOBa 3a
Jena — JIeTcKa TIpaJHMKa Ha  OMNIITHHA
I'octuBap “Jlercka pamoct” — I'ocTHBap.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé¢ Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 9 30.09.2015 Faqgja

Institucioni publik pér fémijé — kopsht
fémijésh t€ Komunés sé Gostivarit “Gézimi
fémijéror” — Gostivar éshté i1 obliguar q¢ gjaté
shfrytézimit, mirémbajtjes dhe menaxhimit me
objektin té veprojé né pérputhje me dispozitat
ligjore.

Pér dorézimin e objektit dhe pajisjeve né té
njéjtin Institucionit publik pér fémijé — kopsht
fémijésh t€ Komunés sé Gostivarit “Gézimi

fémijéror” - Gostivar do t€ pérpilohet
procesverbal.

Neni 4
Institucionit publik pér fémijé — kopsht

fémijésh t€ Komunés sé¢ Gostivarit “Gézimi
fémijéror” - Gostivar nuk mund ta japé
objektin me qira dhe né shfrytézim njé€ personi
tjetér fizik ose juridik dhe ta vé nén hipoteké.

Neni 5
Drejtori 1 Institucionit publik pér fémijé —
kopsht fémijésh t€ Komunés s€ Gostivarit
“Gézimi fémijéror” - Gostivar obligohet té
merr t€ gjitha masat e nevojshme né pérputhje
me rregullat ligjore, me géllim t& fillimit me
puné né€ njésiné e punés.

Neni 6
Ky vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe i
njejti do té shpallet né “Buletinin Zyrtar t&é
Komunés sé€ Gostivarit”.

[24]

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

JaBHaTa ycTaHOBa 3a Jiella — JIETCKa TrpaJHuKa
Ha omwTuHa ['octuBap “Jlercka pagoct” —
[octuBap € JOMKHA TIPU  KOPUCTEHETO,
OJIP>KYBaETO U yIOpaByBameTO  CO
00jeKTOT Ja MocTalyBa COTJIACHO 3aKOHCKUTE
MPOMHCH.

3a mpenaBameTO Ha O0JEKTOT M OIpeMara BO
UCTHOT Ha JaBHaTa ycTaHOBa 3a Jela — JeTCKa
rpajHuka Ha ommruHa [octuBap — “Jlercka
pagoct” — ['ocTUBap Ke ce COCTaBU 3alMCHHUK.

Yiien 4
JaBHaTa ycTaHOBa 3a Jela — JleTcKa IrpaJHuKa
Ha omwuTuHa ['octuBap “Jlercka pagoct” —
['ocTuBap He MOXke 00jEeKTOT Ja o JaBa MOJ
32Kyl ¥ Ha KOPUCTEHE Ha JPYro GU3NIKO HIIH
IIPaBHO JIMIIE U J1a T'O CTaBa [0l XUITOTEKA.

Yiaen 5
JlupexktopoT Ha JaBHaTa yCTaHOBa 3a JAeHa —
JeTCKa TpagHuka Ha ommThHa [ocTuBap
“Ilercka pagoct” — ['ocTuBap ce 0OBp3yBa Aa
M TpeB3eMe CHTE€ TNOTPeOHH aKTUBHOCTH

COTJIACHO 3aKOHCKHUTE TPOMHCH CO  IeJ
OTIIOYHYBake co pabora Ha paboTHaTa
eINHULIA.

Yjen 6

OBa Omnyka BieryBa BO CHJia CO JCHOT Ha
JIOHECYBamkETO U MCTaTa ke ce 00jaBH BO
"Cnyx0eH rmacHuk Ha OnmruHa ['octuBap".

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

info@gostivari.gov.mk

OIIIITHUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zyrtar i Komunés sé¢ Gostivarit” “Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap
Numri 9 30.09.2015 Faqgja [25] Crpana 30.09.2015 Bpoj 9

Nr./bp.09-2283/12
02.10.2015
I'octuBap/Gostivar

NE bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akonor 3a jokaiHa camoympasa (“Ciryx0eH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s€ Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHavamiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTHBap, goHece:
AKTVENDIM PEINIEHUWUE
pér shpallje té Konkluzionit pér dhénie pélgim 3a porjacyBame Ha 3aKJIy4OK 32 JaBambe
Vendimit t€ Késhillit Drejtues té shf. "Mustafa cornacHocT Ha Oiykara Ha YTIPaBHUOT
Kemal Ataturk” — Gostivar, pér shfrytézim té€ lokalit ~ Qpn6op na OV “Mycrada Keman Ararypk” —
té kuzhinés [ocTHBap, 32 KOPUCTEHE HA YUUIHIIHATA
KyjHa

Shpallet  Konkluzioni pér dhénie pélgim Ce mpormacyBa 3akjJay4oKk 3a JaBambe

Vendimit t€ Késhillit  Drejtues t¢  shf. cormacmoct ©Ha Omaykara Ha YIpPaBHHOT
”Mustafa  Kemal Ataturk” — Gostivar, pér Oﬂ60p Ha OV “Myc”[a(pa Keman ATaTypK”
shfrytézim € lokalit t¢ kuzhinés nr.08- _ FOCTI/IBap, 3a KOPHUCTEHE Ha
2233/1, qe Késhilli i Komunés sé YUYWINIITHATA KYJHa 6p08-2233/1’ LITO
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur Coseror na Onurrusa DoctuBap ja qoHece Ha
mé daté 30.09.2015. cemnuuaTa oapxana Ha 30.09.2015.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. Tunocku 61,1230 T'octusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap
[26] Crpana 30.09.2015 Bpoj 9

“Buletini zyrtar i Komunés sé¢ Gostivarit”
Numri 9 30.09.2015 Faqgja

Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Cogser Ha Onutuna ['octuBap
Nr./bp.08-2233/1

30.09.2015

I'octuBap/Gostivar

N¢ bazé t€ nenit 36 paragrafi 1 pika 15 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gz.Zyrtare e
Rm-sé, nr.5/2002) dhe nenit 144 té
Rregullores pér punén e Késhillit t&¢ Komunés
s€ Gostivarit (“Buletini zyrtar 1 Komunés sé
Gostivarit” nr. 1/06), Ké&shilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén e 24- t&, t€ mbajtur mé

daté 30.09.2015 solli:

Konkluzion
pér dhénie pélgim Vendimit t& Ké&shillit
Drejtues té shf. "Mustafa Kemal Ataturk” —
Gostivar, pér
shfrytézim té lokalit t&€ kuzhinés

1JEPET pélgim Vendimit t&¢ Ké&shillit
Drejtues t€ shf. "Mustafa Kemal Ataturk” —
Gostivar, pér shfrytézim t€ lokalit t€ kuzhinés
1 cili ndodhet né objektin shkollor.

2.Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni éshté
edhe Vendimi 1 Késhillit Drejtues té shf.
”Mustafa Kemal Ataturk” — Gostivar.

3.Kopje nga Konkluzioni i dérgohet shf.”
Mustafa Kemal Ataturk” — Gostivar.

4. Ky Konkluzion hyn né fuqi me ditén e
sjelljes, ndérsa do té shpallet né¢ "Buletinin
zyrtar t€ Komunés sé Gostivarit".

Bp3 ocHoBa Ha wiien 36 craB 1 Touka 15 on
3akoH 3a jnokanHa camoynpasa (Ci.Becuuk Ha
PM 6p. 5/2002) u unen 144 on JlenoBHUKOT
3a pabora Ha Coeror Ha OmmruHa ['ocTHBap
(“Cn.  rnacamk  Ha OmnmtuHa [octuBap
0p.1/06), Coseror Ha OnimutuHa ["ocTBap Ha
24-ta, cennuna oapxana Ha neH 30.09.2015
roJl. IOHECE:

3akiay4ox
3a 1aBame coramacHocT Ha OJurykaTa Ha
Yupasauot Ondop Ha OY “Mycrada Keman
Aratypk” — ['ocTuBap, 3a KOpUCTEHE Ha
YUYWINIITHATA KyjHA

1. CE JABA cornacHoct Ha OmiykaTa Ha
VYnpasarnor On6op Ha OV “Mycrada Keman
Atatypk” — locTMBap, 3a KOpHCTEHE Ha
YUMJIMIIIHATA KyjHa KOjd ce Haofa BO COCTaB
Ha YYWIMIIHHOT 00jeKT.

2. CocraBeH Jen OJ OBO] 3aKIy4OK € H
Onnykata Ha YmnpaBauor Ombop Ha OV
“Mycrada Keman Atarypk” — ['octusap.

3.Komnue on 3akimy4okoT ce poctaByBa 10 OV
“Mycrada Keman Ararypk” — ['octuBap.

4. OBoj 3aKJIy4oK cTamyBa BO CHJIa CO JEHOT
Ha JIOHECyBame, a ke ce 00jaBu Bo "CiyxOeH
rnacauk Ha OOmmtrHa ['octuBap".

Kryetari i Késhillit
IMpencenarea na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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YuynnuiuHuot oabop Ha cBojaTa ceaHuua ogp¥a-a =a aen 17-08-2015 roguHa
ja poHece cnepHara,

OANYKA

3a U3[aBarbe Ha YYUNMULUHATA KyjHa
nog, 3akyn

Ynen 1

YuuauiuHaTa KyjHa ce u34aBa nog, 3aKyn 3a McxpaHa Ha yHeHuum 3a
BpeMe Ha HacTaBHU OEHOBM.

Ynen 2

BUCWUHATa Ha 3aKyNHUHaTa W3HecyBa Hajvanky 14.000,00 genapu,bes
NapHo rpeere KoM CPeacTBa Ke ce YNNaTyBaaT Ha CONCTBEHATa CMEeTKa Ha YHM/IMWITETO,

Yneu 3

CpeacTBaTa 0/ ynnatata Ke Ce KOPUCTaT HamMEHCKM /33 OApHKYBatbe
Ha YUMAULLITETO,KYNyBarbe Ha UHBEHTAP U APYrY NoMarana 3a norpebute Ha y4eHnUmnTe » 4
CTPYYHO YCOBPLUYBare Ha HaCTaBHULLUTE M APYTH TEKOBHU TPOLLOLM HE YUUAULITETD,

Ynen 4

Osaa Opgnyka Bnerysa BO CM/A CO AEHOT Ha 4OHECYBAaHEeTo.

S "yqsfiﬁw_uew oadop,
ﬂpeneﬂ TEN,
i bySim e 12 i




KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

info@gostivari.gov.mk

OIIIITHUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zyrtar i Komunés sé¢ Gostivarit” “Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap
Numri 9 30.09.2015 Faqgja [28] Crpana 30.09.2015 Bpoj 9

Nr./bp.09-2283/13
02.10.2015
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocroBa Ha uwien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokanaHa camoymnpaBa (“CiyxOeH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT
Gostivarit, solli: Ha Onmruna ["ocTuBap, goHece:
AKTVENDIM PEINIEHHUE
pér shpallje té Konkluzionit pér dhénie pélgim  3a mporyacyBame Ha 3aKJY4OK 32 aBambe
Vendimit t€ Ké&shillit Drejtues t&€ SHF “Bashkimi” — cornacHocT Ha Orykara Ha YTIpaBHUOT

Gostivar, pér dhénje n€ shfrytézim té sallés sportive On6op va OV “bamkumu’ — ['ocTHBap, 3a
W3JaBAkE HA KOPUCTEHE HA CIIOPTCKaTa cajia

Shpallet Konkluzioni pér dhénie pelqlm Ce nporjacyBa 33](_]])7'-[0]( 3a JlaBambe
Vendimit t€ Késhillit Drejtues  té SHF  ormacmocer Ha Omnykara Ha YOpPaBHUOT
“Bashkimi” — Gostivar,  pér dhénje "¢ Op6op va OVY “Bamxumn” — Toctusap, 3a
shfrytémm_té sallés sportive nr._O8-?234/1, 9°  y3jaBame Ha KOPHCTEHE Ha CIIOPTCKATA calla
Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli 6p.08-2234/1, wro Coseror Ha OmmTHHA
né  seancén e mbajtur mé daté TocTuBap ja JmOHEce HAa CENHMIATa OJpKaHa
30.09.2015. na 30.09.2015.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. Tunocku 61,1230 T'octusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap
[29] Crpana 30.09.2015 Bpoj 9

“Buletini zyrtar i Komunés sé¢ Gostivarit”
Numri 9 30.09.2015 Faqgja

Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coser Ha Ontuna ['octuBap
Nr./bp.08-2234/1

30.09.2015

I'octuBap/Gostivar

N¢ bazé t€ nenit 36 paragrafi 1 pika 15 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gz.Zyrtare e
Rm-sé, nr.5/2002) dhe nenit 144 &
Rregullores pér punén e Késhillit t&¢ Komunés
s€ Gostivarit (“Buletini zyrtar i Komunés sé
Gostivarit” nr. 1/06), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit n€ seancén € 24- t&, t& mbajtur mé
daté 30.09.2015 solli:

Konkluzion
pér dhénie pélgim Vendimit t&¢ Késhillit
Drejtues t€¢ SHF “Bashkimi” — Gostivar, pér
dhénje né shfrytézim té sallés sportive

1JEPET pélgim Vendimit t&¢ Ké&shillit
Drejtues t¢ SHF “Bashkimi” — Gostivar, pér
dhénje né shfrytézim té sallés sportive .

2. Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni €shté
edhe Vendimi 1 Késhillit Drejtues t€¢ SHF
“Bashkimi” — Gostivar.

3.Kopje nga Konkluzioni i dérgohet SHF
“Bashkimi” — Gostivar .

4. Ky Konkluzion hyn né fuqi me ditén e
sjelljes, ndérsa do té shpallet n€ "Buletinin
zyrtar t€ Komunés s€ Gostivarit".

Bp3 ocHoBa Ha uiien 36 craB 1 Touka 15 on
3akoH 3a jJokanHa camoynpasa (Cin.Becuuk Ha
PM 6p. 5/2002) u unen 144 on JlenoBHUKOT
3a pabora Ha Coeror Ha OmmruHa ['ocTHBap
(“Cn.  rnacamk  Ha OmnmtuHa [octuBap
0p.1/06), Coseror Ha OnimutuHa ["ocTBap Ha
24-ta, cennuna oapxana Ha neH 30.09.2015
roJl. IOHECE:

3akiaydox
3a J1aBame coriacHocT Ha OJurykaTa Ha
Yupasauor Ox6op Ha OV “bamkumu’ —
['octuBap, 3a u3naBame Ha KOPUCTEHE HA
CIOpTCKaTa caja

1. CE JABA cormacHoct Ha Ojiykata Ha
VYnpasanor Opbop nHa OV “bamkumn” —
l'octuBap, 3a u3MaBakbe Ha KOPHUCTEHE Ha
CIIOpTCKaTa caja.

2. CocraBeH el OJ OBOj] 3aKIIy4OK € H
Opykara Ha YmnpaBHuor Onbop OV
“bamkumu” — I'octuBap.

3.Konue ox 3akmy4okoT ce poctaByBa 10 OV
“bamkumu” — I'octuBap.

4. OBoj 3aKJIy4oK cTamyBa BO CHJia CO JEHOT
Ha JIOHECyBame, a ke ce 00jaBu Bo "CiyxOeH
rmacauk Ha OOmmtrHa ['octuBap'.

Kryetari i Késhillit
IMpencenarea na Coseror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



Né bazé té Nenit 89 nga Statuti i SHF”Edinstvo-
Bashkimi-Birlik” — Gostivar Késhilli i shkollés me
daté 31.08.2015 solli ;

VENDIM
pér dhénjen né shfrytézim té sallés sportive

Nga ana e Kshillit drejtues té SH.F,, Edinstvo-
Bashkimi-Birlik” — Gostivar u soll vendim pér
dhénjen né shfrytézim té sallés sportive.

Dhénja e sallés né shfrytézim éshté 750 denaré
pér njé termin qé zgjat 1 oré, shfrytézuesit kan
té drejté té shfrytézojn dy termine né javé, né
vleré prej 6000 den né muaj. Pér klubet sportive
té cilét kan pesé termine né javé jepen pér 2000
denaré né javé gjegjésisht 10.000 denaré né
muaj.

Vendimi u miratua njézéshém nga ana e
antaréve té Késhillit.

v

Vendimi hyné né fugi nga dita e miratimit.

Bps ocHa Ha YneH 89 op CratyToT Ha
OV, EguHcTBo-ballkMmu-bupnuk, — foctueap U
Yunnuwnuot ogbop Ha ged 31.08.2015 gage :

OONYKA
33 U30aBatbe 33 KOPUCTEHE Ha CNOPTCKAaTa Cana

Op ctpada Ha YO npu OV, EguHcTBO-Balwikumm-
bupauk, — Foctueap e aoHeceHa Oanyka 3a 3a
U3gaBakbe 3a KOpPUCTEHEe Ha cCnopTcKaTa cana.

M3paear-eTO 3a KOPUCTEH:E Ha CNOPTCKa cana
n3Hecyea 750 geHapu 3a efeH TEPMUH KOj Tpae
1 yac, KopuCcHUUWTE MMAT MPaBoO Aa KopwucTaT
[Ba TepmMuHa BO HepgenaTa, ogHocHo 6000
JeHapu meceyHo. 3a cnopTckuTe KAy6oBU KoM
MMaT NeT TepmMuHa HegesnHo ce ugasar 3a 2000
OeH HegenHo opgHocHo 10.000 penapw
MeceyHo.

EaHornacHo ognykara ce yCBOW Of, CTpaHa Ha
NPUCYTHUTE YNeHoBK Ha YO.

v

Opnykata cTanyBa BO CMAa Ha AEHOT Ha
[OHECYBaHETO.

7/ R,
Kryetare e KﬂHéI Mpetcena
Ayl < f
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Nr./bp.09-2283/14
02.10.2015
I'octuBap/Gostivar

NE bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akonor 3a jokaiHa camoympasa (“Ciryx0eH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s€ Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHavamiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTHBap, goHece:
AKTVENDIM PEIIEHUE
pér shpallje té Aktvendimit pér shkarkim dhe 3a IporiacyBame Ha Pemenme 3a
emérim t¢ anétarit t&€ K&shillit Drejtues té paspelryBame 1 MIMEHYBaWbhE Ha YICH Ha
Ndérrmarjes Publike pér ekonomizim me sallén VYupaseH Onbop Ha JaBHOTO
sportive "Rinia npeTHpHjaTHe 3a CTOMAHUCYBAbE CO

crioprckata cana “Punua”

Shpallet  Aktvendimi pér shkarkim dhe emérim Ce npornacysa Pemenne 3a paspenryBarme u
té¢ anétarit t€¢ Késhillit Drejtues t€ Ndérrmarjes umeHyBarmbe Ha WieH Ha YIIpaBeH Onbop
Publike  pér ekonomizim me sallén sportive na JaBHOTO IpeTIpHjaTHE 32 CTOMAHUCYBAKHE CO
"Rinia” nr.08-2235/1, q¢ Ké&shilli i Komunés cnoprckara cana “Punma”0p.08-2235/1, 1muro
s€  Gostivarit e solli né seancén e Coseror Ha Ommrruaa ['ocTrBap ja moHece Ha
mbajtur mé daté 30.09.2015. cennurara oapxxana Ha 30.09.2015.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. Tunocku 61,1230 T'octusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé¢ Gostivarit”
Numri 9 30.09.2015 Faqgja

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Omintunaa 'octuBap
Nr./bp. 08-2235/1

30.09.2015
Gostivar/ ['octuap

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 5 t&€ Ligjit
pér vetqeverisje lokale (“ Gazeta Zyrtar e RM-s¢*
nr.05/02 ) dhe neni 17 t€ Ligjit pér ndérmarjet
Publike (Gazeta Zyrtare e RM-sé nr. 38/96, 6/02,
40/03, 49/06, 22/07, 83/9, 97/10, 6/02, 119/13,
41/14, 138/14, 25/15, 61/15), Késhilli i Komunés
s€ Gostivarit n€ seancén e 24—t€, t& mbajtur mé
30.09.2015 solli :

Aktvendim
pér shkarkim dhe emérim t€ anétarit t€ K&shillit
Drejtues té Ndérrmarjes Publike pér
ekonomizim me sallén sportive "Rinia"

1.Me kété Aktvendim shkarkohet dhe emérohet
anétari 1 Ké&shillit Drejtues t€ Ndérrmarjes
Publike  pér ekonomizim me sallén sportive
"Rinia", i cili doréhiget vullnetarisht.

1.1 Shkarkohet anétari 1 Ké&shillit Drejtues té
Ndérrmarjes Publike pér ekonomizim me
sallén sportive "Rinia", edhe até:

- Vedat Osman
1.2 Emérohet anétari Ké&shillit Drejtues t&€
Ndérrmarjes Publike pér ekonomizim me
sallén sportive "Rinia"edhe até:
-Visar Rustemi
2. Ky Aktvendim hyn né fuqi ditén e sjelljes

dhe i njejti do t€ shpallet né “Buletinin Zyrtar t&
Komunés sé€ Gostivarit .

Bp3 ocHoBa Ha uineH 36 craB 1 Touka 5 on
3akoHoT 3a Jlokanna camoynpaga (" Cn.Becnuk
" 6p.05/02 ) u wenot 17 ox 3akoHoT 3a JaBHUTE
npernpuaruja (“CJL.Becank na PM” 6p. 38/96,
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/9, 97/10, 6/02,
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15), Coseror
Ha OnmruHa [octuBap Ha 24-Ta, ceaHHLIA
oapxana Ha 30.09.2015 nonece :

Pemenue
3a pa3pelryBambe 1 HMEHYBambe Ha WICH Ha
VYnpasen On6op Ha JaBHOTO
NpeTIpHjaThe 3a CTONAHUCYBAKkE CO CIIOPTCKAaTa
cana “Punmua”

1.Co oBa Pemienue ce paspelryBa u MMEHYyBa
wieHOT Ha YmnpaBHuor Onpbop Ha JaBHOTO
NpEeTHpHUjaThe 3a CTONMAHKUCYBAE CO CIIOPTCKATA
cana “Punua”, Koj 10OpPOBOJIHO CE€ MOBJICKYRA.

1.1 Ce pa3pemryBa wieHOT Ha YpaBHHOT Oxbop
Ha JaBHOTO MpeTIpHjaTHe 3a CTONMAHUCYBAE CO
criopTckarta cana “Punua”, u Toa:

-Benat Ocman
1.2 Ce nmenyBa uneHotr Ha YmupaBHHOT Onbop
Ha JaBHOTO TpeTnpujaThe 3a CTONAHHUCYBAkhE CO
cropTckarta cana ‘“‘Punua”, u T0a;
- Bucap Pycremn
2. OBa Pemienne BieryBa BO cuiia CO JIGHOT Ha

JIOHECYBal-€TO M HUCTaTta Ke ce o00jaBH  BO
"Cnyx0eH rnacHuk Ha Ommruna ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IMpencenarea na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./Bp.09-2283/15
02.10.2015
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocuoBa Ha uien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokanHa camoympaBa (“Ciyx0OeH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT
Gostivarit, solli: Ha Onmtuna ["ocTuBap, goHece:
AKTVENDIM PEIIEHHUE
pér shpallje té Konkluzionit pér dhénie Pélqim 3a mporjacyBame Ha 3aKJIy4OK 32 JaBambe
statutit t€ ¢erdhes private pér fémijé “Star” — CornacHoct Ha CTaTyTOT Ha MpUBaTHA
Gostivar nercka rpagunka “Crap” — octusap

Shpallet Konkluzioni pér dhénie Pélqim statutit (e poryiacyBa 3aKJ'ly‘l0K 3a J1aBame

t€ gerdhes private pér fémijé “Star” — Gostivar Cormacmoct wa Craryror Ha npuBaTHA

nr.0§-2236/1, qé Kesh}lll o Komunés € jercka rpammmka “Crap” — Doctusap 6p.08-

G?Sthar“lt e solli né seancén e mbajtur 2236/1 mro Coseror Ha OmmTHHEA T'octuBap

mé daté 30.09.2015. ja JmoHece Ha CceaHHWIIATa OJp)KaHA Ha
30.09.2015.

Kryetari i Komunés
I'paponavyajnHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. Tunocku 61,1230 T'octusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Ké&shilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Onmtuna ['octuBap
Nr./Bp. 08-2236/1

30.09.2015

Gostivar/ I'octuBap

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gz.Zyrtare e
Rm-sé, nr.5/2002), nenit 19 pika 7 té Ligjit
pér mbrojtje t& fémijéve (Gz.Zyrtare nr.23/13,
12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15)
dhe nenit 144 t&€ Regullores s¢ Késhillit té
Komunés sé Gostivarit (Bul.zyrtar nr.1/06),
Ké&shilli i Komunés s€ Gostivarit né seancén e
24-té, t€ mbajtur mé daté 30.09.2015 solli:

Konkluzion
pér dhénie Pé€lqim statutit t€ ¢erdhes private
pér fémijé “Star” - Gostivar

1.Me kété Konkluzion, Késhilli 1 Komunés sé
Gostivarit i jep Pélqgim Statutit té€ gerdhes
private pér fémijé “Star” — Gostivar.

2.Kopje e Konkluzionit i dorézohet g¢erdhes
private pér fémijé “Star” — Gostivar.

3.Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e sjelljes
dhe 1 njéjti do t€ shpallet né “Buletinin
Zyrtar t€ Komunés sé Gostivarit .

[34]

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 craB 1 Touka 15 of
3akoH 3a yokanHa camoymnpasa (Ci.BecHuk Ha
PM 6p. 5/2002), unen 19 Ttouka 7 on 3akoH 3a
samtuta Ha gemara (Cn.Becauk ©Ha PM
0p.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15,
150/15) u unen 144 ox IenoBaukoT Ha COBETOT
Ha Ommruaa [octuBap (Cn.rmacHuk 6p.1/06),
Coseror Ha OmnmrtuHa ['octuBap Ha 24-Ta,
Cemnuna onpkana Ha neH  30.09.2015 romuna
JIOHECE:

3akiay4ox
3a naBame CornacHoct Ha CTaTyToT Ha
npuBaTHa JAeTcka rpaguHka “Crap” - I'octuBap

1.Co oBoj 3axmydok, CoBeror Ha OmnmTHHa
I'octuBap maBa CormacHoct Ha CTaTyToT Ha
MpUBaTHA nercka rpamuaka  “‘Crap”
I'octusap.

2. Konne on 3akiIydoKOT ce€ JI0CTaByBa [0
MpuBaTHATa nercka rpamuaka “‘Crap” -
I'octusap .

3. OBoj 3aKiy4oK BIEryBa BO CHJIA CO JICHOT Ha
JIOHECYBAamETO M HUCTOTO ke ce o00jaBu BO
"CnyxOen I'macaux” nHa Ommrtuna ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IMpencenarea na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Né bazé té nenit 61 (3) té Ligjit pér mbrojtjen e fémijéve ('Gazeta zyrtare e Republikes se
Magedonise' nr 23/2013.) dhe Vendimit pér dhénien e miratimit pér themelimin e institucionit
privat - Star kopshtit per femije Gostivar (nr.11-5770/11 prej 22.07.2015)

Themeluesi Xhaferi-Sadiki Besa me numer amze 0503972473016 rruga “101” pa numer
Vrapcisht me date 11.09.2015 solli kete:

STATUT
Te kopshtit privat Internacional STAR — ne Gostivar
1. Dispozitat Themelore
Neni 1
Ky ligj regullon mardheniet e meposhtme:

- Emri ose emri | themeluesit

- Emri ose emri | kompanise dhe selia e institucionit per femije

- Lloji I veprimtarise I institucionit per femije

- Mijetet per themelimin dhe fillimin e punes se institucionit per femije dhe menyra e
sigurimit te mjeteve

- Kohen kur themelohet institucioni

- Te drejtat dnhe obligimet e themeluesit nga ana e kryerjes se veprimtarise dhe obligimet
dhe te drejtat reciproke te institucionit per femije dhe themeluesit

- Menaxhimi I institucionit ne veprimtarin juridike

- Ushtruesi | detyres Drejtori

- Afati per sjelljen e statutit

2. Emri ose emir | themeluesit
Neni 2
Themelues | kopshtit privat per femije STAR eshte
Xhaferi-Sadiki Besa me nr.amz 0503972473016 dhe vendbanim RR.”101” pa numer- Vrapcisht

3. Emri ose emri | kompanise dhe selia e institucionit per femije

Neni 3
Emri | institucionit privat per femije do te jete:Kopshti privat per femije STAR ne Gostivar

Neni 4
Selia e kopshtit privat per femije do te jete ne Gostivar ne RR.”’101” pa numer- Vrapcisht

Neni 5
Ceshtje tjera ge nuk jane te caktuara me kete statut mundet te percaktohen me rregullore ,vendime
dhe akte tjera.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. Tunocku 61,1230 T'octusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Neni 6
Ne baze te nenit 107 paragrafi 1 te Ligjit per mbrojtjen e femijeve (gazeta Zyrtare e RM
nr.23/2013)Kopshti privat per femije STAR ne Gostivar ka mare leje ka fituar leje per pune me
numer 11-5770/11 ox 22.07.201

Neni 7
Kopshti per femije ne veprimtarine juridike me persona te tret per obligimet e veta mer pjes me te
gjitha mjetet ge | posedon dhe per te cilat shfytzohet pergjegjsi totale.

Neni 8
Kopshti per femije ka Vule dhe Shtembil.
Vula e kopshtit per femije permban:emri | kopshtit per femije dhe eshte ne form rrethore dhe me
diameter prej 30cm dhe ne mesin e vules eshte logoja e kopshtit.

Neni 9
Me vulen dhe shtembilin e perdor dhe e posedon personi | autorizuar nga drejtori | kopshtit te
femijeve.

Neni 10
Ndryshimi I emrit dhe ndryshimet statusore te kopshtit te femijeve behen ne pajtueshmeri me

ligjin.

Neni 11
Kopshtin per femije e perfagson drejtori.
Ne rast te mungeses se drejtorit ,kopshtin per femije e perfagson personi | autorizuar nga drejtori.

Neni 12
Drejtori si perfagsues eshte I autorizuarne emer te kopshtit per femije te lidh kontrata dhe te kryej
veprimtari juridike ,si dh eta perfagsoj ate para organeve gjygsore,organeve tjera ,institucioneve.
Te drejtat,detyrimet dhe pergjegjsite e drejtorit regullohen me statutin e kopshtit per femije .
Drejtori nuk ka te drejte te ndermer veprime te pershkruara ne paragrafin 1 te ketij neni as po te
zbatoj cfar do transakcioni parash para se te mar miratim me shkrim paraprakisht nga ana e
themeluesit te kopshtit per femije Besa Xhaferi Sadiki me numer amz 0503972473016 Rruga
“101”pa numer Vrapcisht-Gostivar e derguar me ane te E-mailit nga e-mail adresa
b.xhaferi@gmail.com.

Perderisa drejtori mendon se pergjat punes se kopshtit ballafagohet me raste urgjente per
kryerjen e punes ,eshte | obliguar ge me kohe te njoftoj pronarin Besa Xhaferi Sadiki me numer
amz 0503972473016 Rruga “101”pa numer Vrapcisht-Gostivar e derguar me ane te E-mailit
b.xhaferi@gmail.com me gellim te marjes se miratimit me shkrim nga ana e saj.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. Tunocku 61,1230 T'octusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Neni 13
Emerimi | personave me kompetenca dhe pergjegjsi te vecanta me vendim sjell drejtori |
kopshtit per femije ne baze te aktit per organizim dhe sistematizim te punes te kopshtit per femije
dhe me pajtueshmeri nga ana e themeluesit.

Neni 14

Aktiviteti baze | kopshtit per femije STAR Gostivar eshte Kujdesi dhe edukimi | femijeve te
grupit parashkollor ,ose kujdesi ,gendrimi ,ushgimi,aktivitete edukativo-arsimore,sportive
,kulturore zbavitese ,masa dhe aktivitete per permirsimin | ruajtjen e shendetit dhe inkurajimin e
kapacitetit intelektual,emocional,fizik dhe mendor sipas Ligjit per mbrojtjen e femijeve.

Sipas klasifikimit nacional te veprimtarive kopshti privat | femijeve STAR ne Gostivar do te kryej
veprimtarin kruesore 88.91 e vertetuar me NKD si mbrojtja e perditshme sociale e femijeve.

4. Mjetet per themelim dhe fillim te punes se institucionit per femije dhe menyra e sigurimit
te mjeteve

Neni 15
Pershkrimi Sasia Vlera Total
1 Karike 50x1 700 43,400.00
5
2 Krevat druri te 11x4 440 27,280.00
vegjel 0
3 Tepisona 8x4 320 19,840.00
4 Perde 40x6 240 14,880.00
5 Shkafe 5x10 500 31,000.00
0
6 Tavolina 10x3 300 18,600.00
0
7 Frigorifer 1 150 9,300.00
8 Shporet 1x16 160 9,920.00
0
9 Elemente kuzhine 1 300 18,600.00
1 Klima 1x16 200 12,400.00
0 0
1 Luge,piruna 1 15 930.00
1
1 Gota 30x0, 40 2,480.00
2 5
1 Kerun 40x1 35 2,170.00
3
1 Fshise 1x35 100 6,200.00
4

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. Tunocku 61,1230 T'octusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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1 Biro per pune 1x10 100 6,200.00
5 0
1 Parno me paleta 2x50 1.400 86,800.00
6
Totali 310000
mkd
5. Kohen kur themelohet institucioni
Neni 16

Kopshti privat per femije STAR ne Gostivar themelohet per kohe te pacaktuar.
Kopshti privat per femije do te filloj me pune mbas marjes se lejes per pun nga ministri per
pun dhe politik sociale dhe registrimit ne Regjistrin Qendror te RM.

6. Te drejtat dhe obligimet e themeluesit nga ana e kryerjes se veprimtarise dhe obligimet
dhe te drejtat reciproke te institucionit per femije dhe themeluesit

Neni 17
Kopshti privat per femije STAR ne Gostivar ka statutin e personit juridik me te drejta obligime
dhe pergjegjsi te themeluara me Kushtetut,akte dhe akte nenligjore.
Themeluesi | Kopshti privat per femije STAR ne Gostivar do ti ndermar te gjitha masat e
nevojshme me te cilat do te sigurohen te gjitha kushtet per kryerjen e punes ne institucion si dhe
mbrojtja e te punsuarve dhe femijeve .
Themeluesi | Kopshti privat per femije STAR ne Gostivar obligohet te siguroj mjetet e nevojshme
per pajisjen e Kopshtit privat per femije STAR ne Gostivar ne perputhshmeri me rregullat ligjore
,kurse institucioni do te siguroj te gjitha puntor adekuat dhe te kualifikuar per kujdesjen dehe
edukimin e femijeve te grupit parashkollor deri 6 vjet ne baze te ligjit per mbrojtjen e femijeve.
Themeluesi pergjigjet per obligimet e institucionit ne vler prej kapitalit themelor ne menyr dhe
kushte te vertetuara me ligj.
Themeluesi vendos per shfrytzimin e fitimit te kopshtit privat per femije.
Kopshti privat per femije STAR ne Gostivar simbas llogaritjeve vjetore sjell vendim.
Ne vendim tregohet cdo gellim | vetem | fitimit dhe vecanerisht citohen:
-Fitimi simbas bilancit te suksesit
-Vlera e cila | takon themeluesit
-Vlera e cila duhet te hyj ne rezervat ligjore te institucionit privat per femije
-Kalimi | fitimit ne vitin e ardhshem
-Shpenzimet plotsuese ne baze te vendimit

Per obligimet e krijuara pergjat veprimtaris juridike Kopshti privat per femije STAR ne Gostivar
pergjigjet me te gjitha mjetet e tija kurse themeluesi pergjigjet me vler te kapitalit themelues.

7.Menaxhimi I institucionit ne veprimtarin juridike
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Neni 18

Me kopshtin privat te femijeve STAR Gostivar do te udheheq drejtori.
Drejtori | institucionit organizon dhe e udheheq me kompetencat e tij dhe me aktet e institucionit
,e perfagson para personave te tret dhe eshte pergjegjes per punen ne institucion.
Drejtori gjat udhehegjes se institucionit e propozon programen vjetore dhe e realizon programin
per pune.
Vednos per fillimin dhe mbarimin e mardhenieve te punes per te punsuarit ne perputhshmeri me
ligjin dhe aktet e institucionit dhe marveshjes kolektive.
Ben ndarjen e puntorve.

Sjell raport per realizimin e punes se institucionit gjat vitit si dhe raport per realizimin e punes
financiare te institucionit .
Kryen pune te tjera te parapara me ligj,statut dhe akte tjera te institucionit.
Organe te institucionit jane:

-Drejtori
Themeluesi | Kopshtit privat te femijeve e emron dhe e shkarkon drejtorin.

Neni 19

Ne rast te mungeses se drejtorit ose pengeses per kryerjen e funksionit Drejtor Kopshti privat
femijeror Star ne Gostivar ,do te emerohet drejtor nga ana e themeluesit.
8. Menaxhimi I institucionit ne veprimtarin juridike

Neni 20

Kopshti privat | femijeve Star, ka rolin e personit juridik me te drejta dhe obligime te parapara me
ligj.

Kopshti privat | femijeve Star per detyrimet e veta ne veprimtarin juridike pergjigjet me mjetet
ge | posedon.

Kopshti privat | femijeve Star pergjigjet per demet ge pergjat punes do tia krijojn te punsuarit.
Kopshti privat | femijeve Star do ta kryej veprimtarin e vet ne perputhshmeri me ligjin,statusin si
dhe aktet tjera te institucionit.

Te gjitha te drejtat dhe obligimet ge nuk jane te rregulluara me kete Akt per themelim do te
regullohen me zbatimin e ligjit per mbrojtjen e te drejtave te femijeve dhe regulla tjera ligjore.

Neni 21
Ne kuader te kopshtit te femijeve formohet edhe keshill per prind dhe femije si ent | parapar nga
kriteriumet e ministrit.

Neni 22

Veprimtaria e kopshtit realizohet ne baze te planeve dhe programeve ,ne baze te ligjeve dhe
programs edukativo arsimore per zhvillimin e femijeve.
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Kopshti | femijeve prinderve dhe kujdestarve te femijeve ua prezenton programen ge e zbaton
permajtjen dhe metodat me regjistrimen e femijeve.
Gjuha e cila do te shfrytezohet pergjat aktiviteteve ne institucionin e femijeve eshte gjuha Shqipe
dhe Angleze.

Neni 23
Veprimtaria e kopshtit per femije eshte kujdesi dhe edukimi | femijeve te grupit parashkollor .
Veprimtaria kryesore eshte kujdesi | 35 femijeve ne dy (2) grupe heterogjene prej 1-3 vjet dhe
prej 3-6 vjet .

Neni 24

Kopshti per femije sjell programen vjetore per pune me se voni deri 30 shtator te vitit perkates

per vitin e ardhshem.
Programi vjetor permban:organizimi dhe orari | punes se kopshtit,programet e kopshtit,ndarja e
femijeve ne grupe,puna e drejtorit dhe te punsuarve tjere te kualifikuar ,Bashkpunimi me
prinderit,bashkpunimi me institucionet edukativo
arsimore,shendetsore,kulturore,fondacioneve,trajnimi | te punsuarve,puna e organeve profesionale
dhe pune tjera per kryerjen e veprimtaris.

Neni 25
Kopshti | femijeve ne baze te kohzgjatjes realizon programin per :
- Qendrim tan ditor

- Qendrim gjysem ditor
- Pilot — programa
- Forma jashtinstitucionale
- Program ate vecanta
Neni 26

Kopshti | femijeve pranon dhe regjistron femije ne baze te paragitjeve pergjat vitit.
Neni 27

Kopshti | femijeve per shkak te permirsimit dhe ruajtjes se shendetit te femijeve e ndjek
gjendjen shendetsore te femijeve dhe ndermer masa preventive per mbrojtjen e shendetit te
tyre.

Ne rast te kegsimit te gjendjes shendetsore te femijeve ka per detyrim te informoj prindin
kurse ne rast te nje numri me te madh te femijeve te semur menjehere te informij
institucionet perkatese shendetsore,ministrin si dhe themeluesin e institucionit.

Prinderit jan te detyruar te sjellin vertetim nga mjeku apo pediatric per gjendjen
shendetsore te femijeve gjat pranimit te femijeve ne kopsht,ose diagnoz dhe mendim nga
ana e institucionit mjeksor per femije me pengesa ne zhvillim psigik dhe fizik.

Te drejtat ndermjet kopshtit per femije dhe prinderve apo kujdestarit te femijeve
regullohet me kontrat.
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Vendosja Organizative
Neni 28

Kopshti per femije veprimtarin e kryen ne nje objekt me trek ate te vecanta ne Rr.101 pa numer —
Vrapcisht.
Neni 29

Regullimi I orarit te punes te punsuarve ne gjithsej 40 ore pune brenda javes vendoset me akt nga
ana e ministrit.
Filimi dhe mbarimi | orarit te punes te institucionit vendoset me akt nga ana e themeluesit.

Evidentimi dhe dokumentacioni
Neni 30

Ne institucion mbahet evidenc dhe dokumentacion.Evidenca dhe dokumentacioni mbahet edhe
per te drejtat e mbrojtjes se femijeve.

Menyra e mbajtjes se evidences dhe dokumentacionit,si dhe permbajtja dhe forma jan ne
perputhshmeri me programin per mesim dhe zhvillim te hershem te ministrit per pune dhe politik
sociale(Gazeta zyrtare eRM nr.46/2014)

Ne kete institucione behet edhe evidence dhe dokumentacion pedagogjik per aktivitetet edukativo
arsimore.

Menyra e mbajtjes se evidences si dhe dokumentacionit jan ne perputhshmeri me programin per
mesim dhe zhvillim te hershem te ministrit per pune dhe politik sociale(Gazeta zyrtare eRM
nr.46/2014)

Dokumentacioni pedagogjik e perfshin librin kryesor si document me vlere te
gendrueshme.Gjithashtu perfshin ditar per pun te grupit edukativ,planifikimin dhe pregaditjen e
punes edukativo arsimore dhe dosjen e femiut dhe mbahet ne gjuhen shqipe dhe angleze.

Akte te pergjithshme te kopshtit per femije
Neni 31

Statuti | kopshtit per femije eshte akti themelor .

Pervec statutit te kopshtit per femij egzistojn edhe aktet tjera themelore :

-Rregullore per organizimin dhe sistematizimin e punes

-Rregullore per mbrojtje nga zjari

-Rregullore per mbrojtjen ne pune

-Rregulla per pune

Institucioni simbas nevojes mund te sjell edhe akte tjera themelore.Te gjitha aktet nga paragrafi 2
dhe 3 te ketij neni duhet te jen ne pajtueshmeri me regullat ligjore dhe dispozitat e ketij statute.

Neni 32

Statusin dhe akte tjera te pergjithshme te institucionit I sjell themeluesi.
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Neni 33
Aktet e pergjithshme te institucionit te sjella nga ana e themeluesit shpallen ne tabelen e
shpalljeve dhe hyn ne fuqi diten e tete nga dita e shpalljes.

Informimi

Neni 34
Puna e kopshtit dhe organeve te tij eshte publike.Drejtori eshte I obliguar ge te siguroj regullisht
dhe ne koh informime per te punsuarit dhe prinderit.

Neni 35
Drejtori | kopshtit eshte I obliguar te informoj per secilen pyetje e cila ka te bej me zbatimin e
veprimtaris,programet,punen finansiare,dhe pyetje tjera me vlere per punen e kopshtit per femije

me shpalljen e vendimeve me kryesore ne tabelen e shpalljeve,veb fagen,gazetat,apo ne rjetet
sociale.

Neni 36

Dita e kopshtit te femijeve eshte me

Ne kete dite mbahen dhe organizohen manifestime te ndryshme sportive,kulturore,rekreative me
femijet para prinderve.
Neni 37

Kopshti | femijeve mund te mar pjese ne aktivitete(Ekspozita,shfage dhe manifestacione
tjera)jasht institucionit me gellim te prezentimit me te mire te veprimtaris ne komunen,gytetin dhe
me gjere.

Neni 38

Ne kopsht perdoren fletushka nga program edukativo arsimor per zhvillim femijeror,libra
femijesh dhe revista ne gjuhen shqipe,angleze si dhe revista te aprovuara nga ana e ministrit.
Sekret Zyrtar

Neni 39

Pershkak te mbrojtjes se interesave te Kkopshtit te femijeve,ndermiren masa per
ruajtjen,perdorimin dhe shpalljen e te dhenave te cilat llogariten si fshehtesi zyrtare.

Si fshehtesi zyrtare llogariten dokumentet te cilat ndodhin gjat punes se institucionit dhe shpallja
e tyre ne public mund te shkaktojn dem kopshtit te femijeve,prinderve apo personave te tret.
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Neni 40

Te gjitha te dhenat te cilat jan te shfaqura si fshehtesi zyrtare kan etiketen “konfidenciale”
,’reptesisht konfidenciale”

Obligimi per ruajtjen e sekretit zyrtar zgjat perderisa drejtori apo institucioni nuk jep leje per
lirimin e ruejtjes zyrtare.

Mbrojtja
Neni 41

Ne rast lufte kopshti vazhdon me kryerjen e veprimtaris por zbaton pregaditje adkuate dhe
pergadit dokumente per pune gjat kohes se luftes dhe me te cilat pregaditje dhe dokumente
udheheq drejtori I institucionit.

Neni 42
Per mbrojtjen e te dhenave zyrtare ne fushen e mbrojtjes kopshti | femijeve zbaton masa per
mbrojtjen e fshehtesis se te dhenave .
Dispozitat kalimtare dhe perfundimtare
Neni 43
Kopshti | femijeve me emrin e ri te nenit 3 te ketij statusi regjistrohen ne regjistrin gendror.
Neni 44
Procedura per ndrushimin apo plotesimin e Kketij statusi eshte e njejt sikurse edhe procedura e
sjelljes se tij.
Neni 45
Aktet e pergjithshme te kopshtit te femijeve do te perputhen me dispozitat e ketij statusi ne afat
prej 60 diteve prej dites se hyrjes ne fugi.

Ne rast te sjelljes se akteve te pergjithshme dhe kur dispozitat jan te kunderta me statusin do te
zbatohen rregulla ligjore.

Neni 46

Ku status hyn ne fuqi diten e ardhshme nga dita e shpalljes se shpalljeve ne tabelat e objektit te
institucionit dhe ne fagen e internetit te kopshtit.

Gostivar
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Bp3 ocnoBa unen 61 craB (3) ox 3akoHoT 3a 3amrTutra Ha nenara ( ,,Ciiy)kOGH BECHUK Ha
Peny6nuka Maxkenonuja“ Op. 23/2013) u Opnykara 3a naBame 0J0OpEHHE 32 OCHOBamke Ha
[IpuBaTtHaTta ycraHoBa 3a jnemna - jaercka rpaguHka Crap Bo ['octuBap (Op. 11-5770/11 on
22,07,2015 ron.

Ocnosauor [ladhepu-Caguxu beca, co EMBI" 0503972473016 co aapeca na yin.101 6p. bb -
Bpamuumre, Ha gen 11,09, 2015 roauHa ro 1oHece CaeIHUOT

Craryr
Ha npuBaTHa JeTcKa rpaJilMHKa MHTEPHeNIHAJ AeTcka rpagunaka Crap Bo - ['ocTtuBap

1. OcHoBHH opendu
Yuen 1

Co 0BOj aKT ce ypenyBaaT CJIEIHUTE OJHOCH

- HasuB, 0qHOCHO IME Ha OCHOBAYOT;

- Ha3uB, ogHOCHO MMe Ha pUpMara Ha YCTAaHOBATA U CEIUINTE Ha yCTAHOBAYOT 3a
nena;

- Bwujor Ha nejHOCTa HA yCcTaHOBATA 32 JeIa;

- Cpenctsa 3a OCHOBaHj€ U MOYETOK €O padOTa Ha yCTaHOBAaTa 3a Jiela U HaYlH Ha
o0e30eyBaHje Ha CPE/ICTBA;

- Bpewme 3a koe ycTaHoBarTa ce OCHOBA;

- IIpaBa u 0OBpCKHM Ha OCHOBAYOT 0O MOTJIe Ha BPIICHETO HA JIEJHOCTA U
MeryceOHHM TpaBa U 0OBPCKH Ha OCHOBATa 3a Jiella U OCHOBA4OT;

- YmpaByBame cO ycTaHOBaTa 3a Jella BO IPABHHUOT MPOMET;

-  Bpummwmren Ha 1OMKHOCTA TUPEKTOP;

- Pok 3a noHecyBame Ha CTaTyTOT.

2. Ha3uB 0JHOCHO UME HA OCHOBAYOT
Yien 2

OcnoBau Ha [IpuBaTHaTa nercka rpaauaka Ctap Bo ['octuBap e
[Jadpepu-Camuxu beca, co EMBI" 0503972473016 co anpeca Ha yn.101 6p. bb —
Bpamuumre.
3. Ha3uB o1HOCHO MMe HAa (UPMATA HA YCTAHOBATA M CeJUINTE HA YCTAHOBATA 32 jlela

Yiuen 3
HasuBoT Ha mpuBaTHaTa ycTaHOBa 3a Jiena ke riacu: [IpuBatHara getcka rpaguaka Crap BO
l'octusap.
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Yien 4

Cenumreto Ha [IpuBatHara nercka rpaauaka Crap Bo I'octuBap ke 6ujae Bo ['octuBap Ha
yn.101 6p. bb — Bpanuumire.
Yien 5

OpnenHu mpaiiama HITo He ¢e OJIPe/IEHU CO OBOj CTAaTyT , MOXeE MOOJIMCKY J1a ce ypenar co
npuBWIHUALU, OJUTYKH U IPYTH aKTH.

YiieHn 6

bp3 ocHoBa Ha uneH 107 craB 1 ox 3akoHOT 3a 3amtuTta Ha Jjiena ( CirysxOen Becauk Ha PM 6p
23/2013) [IpuBatnara gercka rpangunka Crap Bo ['octuBap nobu go3Bona 3a pabora co 6p.11-
5770/11 ox 22.07.2015 rog.

Yaen 7

JlerckaTa rpaJiiHKa BO IpaBHATa JICJHOCT CO TPETH JIMIA 3a CBouTe 00Bpcku OnroBopa co cure
CpelICTBa CO KOU pacroJjiara U co KOU ¢€ KOPUCTH —1IeJIOCHA OJITOBOPHOCT.

Yien 8

Z[eTCKaTa T'pailuHKa UMa IIe4aT u IITEMOMIL.
IleuaroT Ha geTCKaTa TpaaArHKa ro COAPXU: HA3MBOT Ha ACTCKATa rpainHKa U € BO 00IMK Ha
KpyT CO MPEYHUK O 3C1’1’l, a BO Cp€ANHATA Ha MICYaTOT € JIOTOTO HAa I'pa/IMHKATaA.

Yiien 9

Co meyaToT ¥ MTEMOWIOT pacnojara u ro yrnorpedysa JHIle OBIACTEHO Of] TUPEKTOPOT Ha
JIeTCKaTa rpaIuHKa.
Yien 10

[IpomeHna Ha HA3UBOT U CTATYCHUTE MMPOMEHU Ha JAETCKaTa I'paJuHKa Ce BPIIAT BO COTIACHOCT CO
3aKOHOT.
Yaen 11

Jerckata ['pagmnHKa ja 3acTanyBa U IPETCTaByBa JIUPEKTOPOT.
Bo cnydaj Ha mpeueHOCT WM OTCYTHOCT Ha IUPEKTOPOT, JeTcKaTa rpaJuHKa ja 3acTanyBa u
IIpeTCcTaIyBa JIMIE OBJIACTEHO O]l JAUPEKTOPOT.
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Yuaen 12

JIMpEeKTOPOT KaKo 3aCTallHUK € OBJIACTEH BO MME Ha JeTCcKaTa IpaJiHKa Ja CKJIydyBa I0TOBOpU U
BpIIIM JPYTH [IPaBHU JI€jCTBA, KAKO U J1a ja 3acTalyBa JeTckaTa rpaJuHKa mpeJl CyJJ0BH U IpYTH
OpraHu, yCTaHOBH OpraHU3aluu U HHCTUTYLUH. [IpaBata, 0OBpCKUTE U JOJKHOCTUTE HA
JTUPEKTOPOT ce ypeayBaaT co CTaTyToT Ha rpaJIMHKaTa.

JIMpEeKTOpOT HE CMee Ja T'M MpeB3eMa JiejcTBHjaTa OMHIIAHU BO cTaB 1 0J1 0BOj WIEH HUTY IaK MaK
Jla cripoBelyBa OWJIO KaKBU MapUYHH TPaHCAKIUK 0e3 Ja 1001e MPeTXoIHO MUCMEHO 0f00peHne
O]l OCHOBAYOT Ha JeTcKaTa rpaauuka nunero [lapepu-Canuku beca , co EMBIT 0503972473016
co aapeca Ha yn.101 6p. Bb — Bpamuuiure - ['octuBap, McnpaTeHo mo e-maui oj cienHaTa
anpeca b.xhaferi@gmail.com

JIOKOJIKY TUPEKTOPOT CMETa JieKa IPH PEIOBHOTO pabOTEHe Ha TpaliHKATa MIPO3UIIETIIC
Mpallamke KOU Ce UTHH U OJ1 3HAYCH-E 32 HABPEMEHO U3BPILyBamkhe Ha paOOTHUTE aKTUBHOCTH,
WCTHOT € JOJDKEH HaBPEMEHO J1a TO U3BECTH CONCTBEHUKOT nyeto [ladepu-Camuku beca , co
EMBI" 0503972473016 co anpeca Ha yn.101 6p. bb — Bpanuuinre — 'ocTuBap ucmpaTeHo 10 e-
mawun aapeca b.xhaferi@gmail.com co nien na 1o6ue HeroBa MUCMEHa COTIACHOCT

Yaen 13
HaznauyBameTo Ha nuIa co moceOHM OBIACTyBamka M OATOBOPHOCTH CO PEIICHUE BPIIU
JTUPEKTOPOT Ha JIETCKATa TpaJIMHKa Bp3 OCHOBA HA aKTOT 3a OpraHu3allija u CHCTeMaTh3allija Ha
paboTaTa Ha AeTcKaTa rpaJuHKa U BO COTJIACHOCT CO OCHOBAYOT.

Ynen 14
Ocnogara aejHoct Ha [IpuBarHarta nercka rpaauaka Ctap Bo ['ocTuBap e 3rpmKyBame U
BOCIIUTAHKE Ha JIella OJ1 MpeIyunIfIIHA BO3PACT, OJTHOCHO 3TPUXKYBambe, IPECTOj, HeTa, UCXPaHa,
BOCIUTHO-00pa30BHU, CIIOPTCKO-PEKPEATUBHU, KyATYpHO-3a0aBHU aKTUBHOCTH, MEPKU U
AKTUBHOCTH 32 MOA0OPYBakE U 3aUyBYBakh€ Ha 3/IpaBjeTo U 3a MOTTUKYBamkE Ha
WHTENEKTYATHUOT, EMOIIMOHATHUOT, (PU3UYKUOT, MEHTATHUOT KalalUTeT COTJIACHO 3aKOHOT 3a
3allITUTA Ha Aelara.

Cornacno Harnmonannata Knacudukanuja Ha nejuoctu I[Ipusarnata nercka rpaannaka Crap Bo
l'ocTuBap e ke Bpmu nperexkHa aejHocT 88.91 yrBpnena co HK/I kako aejHocT Ha 1HEBHA
COllMjaJIHA 3aIUTUTa Ha Jela.

4.CpeacTBa 3a 0CHOBaI>€ U MOYETOK €O PadoTa HA YCTAHOBATA 32 Jiella U HAYHH Ha
00e30e1yBam-€ HA CpeaTCBA.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. Tunocku 61,1230 T'octusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Ynen 15
Omnuc Kon H3noc Hznoc
BO Eyp
1 Cromyuma 50x15 700 43,400.00
eBpa
2 Kpesetn JIpBenu 11x40 440 27,280.00
MaJln eBpa
3 Tenucu 8x4 320 19,840.00
eBpa
4 3aBecu 40x6 240 14,880.00
eBpa
5 | I kadosu 3a cure | 5x100 500 31,000.00
IPOCTOPHU eBpa
6 Macu 10x30 300 18,600.00
eBpa
7 Opusuaep 1 150 9,300.00
eBpa
8 [Hmoper 1x160 160 9,920.00
eBpa
9 Enem ox kyjHa 1 300 18,600.00
eBpa
10 Kimuma ypen 1x160 200 12,400.00
eBpa
11 | TIpubop 3a KyjHa- 1 15espa | 930.00
JTAKALA
12 YJAIIIN 30x0,5 | 40 eBpa | 2,480.00
13 Ketun 40x1 | 35eBpa | 2,170.00
14 [TpaBocmykana 1x35 100 6,200.00
eBpa
15 bupo 3a pabota 1x100 100 6,200.00
CTOIHUIIA eBpa
16 | IlapHOo co manetu 2x50 1.400 | 86,800.00
eBpa
BKYIIHO 5000 310.000
eBpa JAeH
Bpeme 3a koe ycTaHOBaTa ce 0CHOBA
Ynen 16

HpI/IBaTHaTa ACTCKa I'paJIuHKa HpI/IBaTHaTa JACTCKa I'paJIuHKa CTap BO FOCTI/IBap CC OCHOBaA 3a
HCOIMPCACIICHO BPEME.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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[IpuBaTHaTa fAeTcKa rpajiiHKa K€ OTIOYHE CO pabdoTa, 1Mo T0OUBAKETO HA PEIICHUETO 32 BPIICHE
Ha JIGJHOCTA O] MUHHCTEPOT 3a TPy U COIMjaTHA MOJIUTUKA U yIUCcOoT Bo LleHTpananoT
peructap Ha PemmyOnunka MakenoHnuja.

IIpaBa 1 00BpCKH HA OCHOBAYOT BO IOIJIe]l HA BPIIEHETO HA JIejHOCTH U Mel'yceOHU mpaBa
U 00BPCKH HA yCTaHO0aTAa 3a J1ela ¥ OCHOBA40T

Ynen 17
[IpuBaTtHara netrcka rpaaunka [IpuBatHaTa nercka rpaaunka Ctap Bo ['ocTuBap mma cBOjCTBO
Ha TIPaBHO JIUIIE CO MpaBa, 0OBPCKH U OJITOBOPHOCTH YTBPJCHU CO Y CTaBOT, 3aKOH U JIPYTH
MOJI3aKOHCKH aKTH, a BO MIPABHUOT ITPOMET CO TPETH JIMIA UCTAITyBa BO CBOEC UME U 3a CBOja
cmetka. OcHoBavot Ha [IpuBarHaTa nercka rpaguHka Ctap Bo ['ocTuBap ke ' mpeB3eMe CUTe
HEOITXOHU MEPKH CO KOM Ke ce 00e30e1y0aat cuTe yCIOBH 3a HEIIPEYCHO paboTeHe Ha
YCTaHOBAaTa, KAaKO W 3a 3allITUTa Ha BpaDOTEHUTE BO MIPUBATHATA PabOTECHE HAa yCTaHOBATA, 32
Jerarta v 3a KOPUCHUIIUTE Ha YCIYTHTE (Ierara).
OcnoBauor Ha [IpuBarHara ngercka rpagunaka Crap Bo ['octuBap ce 00Bp3yBa 1a ja 06e36emu
notpebHara omnpema 3a onpemyame Ha [IpuBarHara gercka rpagunka Crap Bo ['octuBap Bo
COTJIACHOCT CO 3aKOHCKHTE TIPOIUCH, a yCTaHOBAaTa Ke T 00e30e11 CUTE II00ABETHH U CTPYYHU
U Ipyr'd pabOTHUIIM KO KE ja OCTBapyBaar JIJHOCTA 3TPHKYOame U BOCIIUTAHUE Ha JIela O]
MPEIYYMIIUIIHA BO3PACT JI0 MIECT TOJUHU JKUBOT COTJIACHO 3aKOHOT 3a 3allITHTAa Ha JIeraTa.
OcHoBauoOT 0/rOBapa 3a OOBPCKHUTE HA YCTAHOBATa BO BUCMHA HA OCHOBAYKUOT BJIOT HA HAUYWH U
TI0JT YCJIOBH YTBPJICHH CO 3aKOH.

OcHoBavoT oyTydyBa 3a yrnotpebda Ha qoOuBkara Ha [IpuBaTHaTta neTcka rpaaunka [IpuBaTHaTa
nercka rpaauHka Crap Bo ['ocTuBap criopes; TOAMITHUTE CMETKH.
Bo omnykara ce npukaxkyBa cekoja oelMHeYHa HaMeHa Ha JJoOMBKaTa, a 0COOEHO ce
HaBe/lyBaar:

- JlobuBkata criopes OMJIaHC HA yCHEX;

- M3HocoT k0j Tpeba qa My npuragHe Ha OCHOBAYOT;

- M3HocoT k0j Tpeba Jja ce BHece BO CTaTyTapHUTE pe3epBU Ha pUBaTHATa

yCTaHOBa 3a Jiela-/1eTcKa rpauHKa;
- EBenryasien npeHoc Ha 100MBKaTa BO HapeaHATa TOJUHA U
- JIomOTHUTEHHW W3/1aTOLX BP3 OCHOBA HA OJITyKa.

3a 00BpckHUTE CTOPEHH BO MpaBHaTa AejHocT IlpuBatHara nercka rpagunka Crap Bo ['octuBap
OJIroBapa co CUTE CBOM CPEICTBA, & OCHOBAYOT OArOBapa BO BUCMHA HA OCHOBAYKUOT OAr0Bapa BO
BHCHHA HA OCHOBAYKHOT BJIOT.

YnpasyBame €O yCTAaHOBATA 3a Jiena

Yien 18
Co IlpuBarnara nercka rpaguaka Ctap Bo 'ocTuBap ke ympaByBa TUPEKTOP.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. Tunocku 61,1230 T'octusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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JIMpEeKTOPOT Ha MPUBATCKaTa JETCKa ITpaJIMHKA ja OpraHU3upa U PaKOBOJIU CO HEroBaTa
HQ/JISKHOCT M aKTUTE HA YCTAHOBATA, ja 3acTallyBa Ipe TPETH JIMIA U € OATOBOPEH 3a
3aKOHUTOCTA U paboTaTa BO yCTaHOBATA.

JIMPEKTOPOT BO OCTBAPYBAETO Ha OOBPCKHUTE M PAKOBOCHETO ja Mpesiara npeaior-roIuiiHaTa
porpama u ja peajau3upa nporpaMara 3a padora.

OpnnydyBa 3a 3aCHOBA-€ U MPECTAHOK HA pabOTEeH 0JHOC Ha BpaOOTEHH 3a BPIICHE HA JEJHOCTA,
COTJIACHO CO 3aKOH, aKTUTE HAa YCTaHOBATa M KOJEKTHBHHUOT JIOTOBOP.

Bpuu pacniopenyBame Ha paOOTHHUIIH.

[TomHecyBa u3BelTaj 32 peanu3aliyja 3a padoraTa Ha YCTaHOBaTa BO TEKOT Ha TOJIMHATA KaKO U
M3BEIITAj 33 pealn3annja Ha MaTepruaTHO-(PMHAHCHUCKO paboTemhe Ha yCTaHOBATA JI0 OCHOBAYOT U
€ OJIFOBOPEH 32 MaTePHjaTHO-(PUHAHCUCKO MAOOTCHE.

Bpmm apyru paboTu mpeaBHIeHH CO 3aKOH, CTATYT M JPYTH aKTH HA YCTaHOBATA.

Opranu Ha pUBaTHATa YCTaHOBA 32 JIelia Ce:

- Jlupexrop

OcnoBauort Ha [IpuBatHara nercka rpagunka Crap Bo ['octuBap ru uMeHyBa U paspelryBa
JUPEKTOPOT.

Yiien 19
Bo cityuaj Ha 0TCYCTBO MM CIIPpEYEHOCT 3a BpIleke Ha (yHkuujara Jupextop Ha [IpuBaTHaTa
nercka rpaaunka Crap Bo ['octuBap, ke Oujie Ha3Hau€H BPILUTEN Ha JOHKHOCTA TUPEKTOP OJ1
OCHOBAYOT.

IIpaBa n 00BpCcKHM HA yCTAHOBATA 32 iella BO IPABHATA JE¢jHOCT

Yaen 20
[TpuBarnara nercka rpaauaka Crap Bo ['octuBap, imMa CBOjCTBO Ha MPABHO JIHUIIE CO MpaBa u
O0OBPCKH yYTBPJCHH Ca 3aKOH.
[IpuBarnara nercka rpaauaka Crap Bo ['octuBap, 3a cBouTe 0OBPCKH BO IPABHUOT MPOMET
0JIroBapa co CpecTBaTa co KOU pacroJiara.
[IpuBarHara nercka rpaauaka Ctap Bo ['ocTuBap o/roBapa 3a mrerara ImTo BO BPIICHETO HA
JiejHOCTa K€ UM ja MPUYHHAT BpaOOTEHUTE Ha KOPUCHUIIUTE HA YCIYTH OJTHOCHO OJU IPYTH
(U3MYKY WM TTPaBHU JIMLA.
[TpuBaTtHara netrcka rpanunka Ctap Bo ['ocTuBap 3a jena ke ja u3BpIryBa cBojaTa JejHCT BO
COTJIaCHOCT CO 3aKOH, CTaTyTOT, OBOj aKT 32 OCHOBAHE KaKO M JIPYTUTE aKTH HAa YCTAaHOBATA.
Cure mpaBa U OOBPCKHM KOHM HE C€ PETyJIUPaHU CO OBOj AKT 32 OCHOBAmHE Ke ce peryaupaar co
puMeHa Ha 3aKOHOT 3a 3allTUTa Ha Jie1aTta, 3aKOHOT 3a YCTAHOBUTE, 3aKOHOT 3a OOJIMTallHOHUTE
OJTHOCH Y JPYTH 3aKOHCKH MPOIHUCH.

Yien 21
Bo cocraB Ha nerckara rpaguHkKa ce (hopMHpa U COBETYBAIUIIITE 3a Jela U POJUTENN KaKo
ciryx0a, COTJIACHO KPUTEPUYMHUTE HA MUHUCTEPOT.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. Tunocku 61,1230 T'octusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Yaen 22
JlejHOCTa Ha rpaIMHKA C€ OCTBAPYBa CIIOPE]] INIAHOBYU M U IPOTPaMH, COTJIACHO 3aKOHH U CIIOPE]
BOCITIUTHO 00pa3oBHATA Mporpama 3a JEeTCKHA PasBoj.
JleTckaTa rpaguHKa Ha POJUTEIUTE U CTApATEINTE HA JIellaTa UM T'U IIPETCTaByBa MPOTPAMHUTE
KOHU TY U3BeayBa,HUBHUTE 1esid. COAPKMHM M METOJU Ha paboTa MPU YIUCOT HA JETETO.
Ja3ukoT Ha K0j ke ce u3BeAyBaaT U3BEIyBaaT akKTHBHOCTUTE BO MTPUBATHATA YCTAHOBA 3a JIella €
Ha MaKeJIOHCKH M aHTJIMCKH ja3uK.

Yien 23
JlejHocTa Ha JeTckaTa rpaJiiHKa € 3TPIKyBambe W BOCIHUTAHUE Ha JIela O] MPelyurIHIlHA
Bo3pacT. OCHOBHA JICJHOCT Ha JIETCKaTa TpajliHKa € 3TprKyBame Ha 35 nena Bo 2 (1Be)
XeTeporeHu rpynu o 1-3 rogunu u ox 3-6 rouHu.

Yuen 24
JleTckaTta TpaauHKa JOHECYBa T'OJUIIIHA ITporpaMa 3a paboTa Hajaomaa 10 30 cenTeMBpH BO
TEKOBHATa TO/IMHA 3a HapeIHaTa roJIhHa.
lNopumHarta mporpama 3a paboTa COIpKU: OpraHu3anmja u paboTHO BpeMe Ha JIeTCKaTa rpaJnHKa,
MporpaMuTe Ha JIeTCKaTa rpaJiiHKa, paclopeiyBamke Ha JelaTa 1o rpymu, paborara Ha
TUPEKTOPOT M CTPYYHUTE U APYTH pabOTHUIM, cOpabOTKa CO POIUTEIUTE, COPAOOTKA CO
BOCIUTHO-00Pa30BHUTE, CHOPTCKUTE 3JPaBCTBEHUTE, KyITYpHUTE , HAYYHUTE U IPYTH YCTAHOBH,
boHmanmu, 3ApyKeHNja, aAKTHBHOCTH 33 BKIYIyBambe Ha JIelara BO rpaJlHKaTa, CTPYIHO
YCOBpIIIYBamk€ Ha BpaOOTEHUTE, paboTa Ha CTPUHUTE OPTaH U APYrd pabOTH 32 OCTBAPYBambe Ha
JIJHOCTA.

Yuien 25
JlerckaTa rpaJiHKa CIIope/l BpeMeTPaeHkEeTO OCTBapyBa Iporpama 3a:
- llenonHeBeH npectoj,
- IlonynneseH npecToj,
- IImnor-nporpamy,
- BonumnCcTHTYIIMOHANTHU OpPMH U
- Ilocebuu nporpamu.

Yuien 26
JlerckaTa rpaJiHKa 3aluiryBa 1 puMa Jiela BO CBOM IPOrpaMH Bp3 OCHOBA Ha MPHjaBH MIPEKY
TrOJMHA.

Yuen 27
JleTrckarta rpagMHKa 3apajiy 3a4yByBambe M yHAIPETyBamke HA 3/IpaBjeTo Ha JeIaTa ja ClIean
3JIpacTBEHaTa COCTOj0a Ha JieraTa u CpoBeyBa IPEBEHTHUBHU MEPKH 3a 3alITUTA HA 3]JPaBje€TO
Ha JienaTa.
JlerckaTa rpajiHKa ©Ma OOBPCKHU BO CITy4aj Ha [0jaBa HAa HAPYIIYBAKETO HA HOpMaTHaTa
3/IpaBCTBEHA cOCTOj0a, /1a TM U3BECTH POJIUTENINTE Ha JIETETO, a BO CIIy4aj Ha MOroyieM 0poj Ha
3a00JIeHH Jelia BeIHAII J]a T'M U3BECTH COOJBETHUTE 3PAaBCTBEHU YCTAaHOBU, MUHUCTEPCTBOTO
KaKO ¥ OCHOBAYOT.
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Poputenute ce OKHU Aa MPUIIOKAT MOTOpAa oJ1 Jiekap MeAujaTap 3a 34paBCcTBEHATa cocTojoa
Ha JIETETO MPH MPHEMOT Ha JIETETO BO IPaJUHKA, OTHOCHO HA0J M MUCIICHE OJ] COOJBETHA
CTpy4YHa MHCTHUTYIIH]ja 3a IET€ CO MPEUYKHU BO MHTEIEKTYATHUOT WU PU3NUKUOT Pa3Boj.
[IpaBara u 00OBpckuTE MOMEry JAeTCKaTa IpaJluHKa U KOPUCHUILIUTE HA YCIYTUTE ( POAUTEN WIH
CTapaTeK Ha JIETETO ) Ce ypeayBa co 10TOBOP.
OpraHu3zanuoHa NocTaBeHoCT

Yuen 28
JlerckaTa rpaJiHKa J€jHOCTA ja OCTBapyBa BO €lIeH 00jeKT co Tpu nocedbnu katosu ya.101 Op.
bb — Bpanuumire.

Yien 29
Pacniopenor Ha paboTHOTO Bpeme Ha paboTHULIUTE BO pamkuTe Ha 40 yacoBHA paboTHA Hezena,
ce YTBpAyBa CO aKT Ha MUHHCTEPOT.
[ToueTokOoT 1 3aBpIIETOKOT Ha paOOTHOTO BpeMe Ha JIeTCKaTa rpajinHKa, ro yIBPAyBa CO aKT
OCHOBAYOT.

EBuenumja u 1okymeranuja
Yuien 30
Bo nerckara rpaguHKa ce BOIU €BUJICHIIMjA U JOKYMCHTaNHja. EBUICHIIMjaTa U TOKyMeTalnjaTa
ce BOJM M 3a MMpaBaTa 3a 3allIThTa Ha Jelara.
HauuHoT Ha Bojewe Ha €BUACHIIM]aTa U TIOKyMEHTAlKjaTa, Kako M COJlp>KuHaTa u popmara Ha
eBHUJICHIMjaTa ¥ JOKyMEHTallljaTa ce BO corjlacHocT co IIporpamaTa 3a paHo yuemwe U pa3Boj Ha
MunuctepctBoTO 32 TpyA U conujanHa [lomutuke (Ciyx0eH BecHuk Ha PM 0p.46/2014)
Bo nerckara rpajnHka ce BOAM Neiarolmika JOKyMeTalyja 1 eAarouika eBUeHIINja 3a
BOCIIUTHO-00Pa30BHUTE aKTUBHOCTH.
HaunHoT Ha Bojiewe eBH/ICHIMja U JOKYMEHTAallMjaTa, Kako U COAp)KUHATa U ¢popmarta Ha
JOKyMEHTaIijaTa ce Bo coriacHocT co [Iporpamara 3a paHo yuewme U pa3Boj Ha
MunucTepcTBOTO 3a TpyA U cotpjanHa [Tonntuke (Cinyx6en Becauk Ha IIM 6p.46/2014)
[lenaromkara mToKkymMeHTalMja, ja ondaka rioaBHaTa KHUTA Ha JieaTa u MpeTcTaByBa TOKYMEHT O]1
TpajHa BPEJHOCT.
[lenaromkara eBuaeHIIMja ondaka: THEBHUK 32 pad0Ta Ha TpaJWHKaTa, IHEBHHUK 3a paboTa Ha
BOCIIUTHATA IpyIa, MJIaHUPAkbETO U MOArOTBYBAHETO Ha BOCIIUTHO-00pa3oBaHaTa pabora 1
nocue Ha jaereto. [legaromkara qoKyMeHTaIMja 10 IeTCKaTa TPaJNHKa Ce BOAW HA MAKEIOHCKH U
AHIJIMCKHU ja3UK.
OniuTH aKTH 32 IeTCKaTa rpaguHKa
Yuren 31

CraTyTOT Ha AeTCKaTa rpaJiHKa € OHOBEH aKT.
ITokpaj cTaTyToT Ha JIeTcKaTa rpaJiInHKa T'M UMa U CIEHUTE OMILUTH aKTHU:

- IIpaBunHHK 3a opraHu3anyja ¥ CHCTEMaTU3aIMja Ha paboTara Ha JeTcKara

TpaguHKa;

- IlpaBunHuK 3a 3amTUTa OJ MOXKAp;

- IlpaBuiaHuK 3a 3amTUTa MpU padboTa;

- IlpaBuna 3a pabora.
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Jlerckara rpaguHKa 1o notpeda Moxe Aa JoHece U APYrH ONIITH akTu. CUTE OMIITH aKTH O
ctaB 2 ¥ 3 01 OBOj WICH MOpaar jJia OuIaT BO COrJIACHOCT CO MO3UTHBHUTE 3aKOHCKH TIPOTIHCH H
OJIpeIOUTE Of OBOj CTATYT.

Yonen 32
CraTyToT U qPYTUTE OIIITH aKTH HA JETCKaTa rPaliHKa, TH JJOHECYBa OCHOBAYOT.

Yoen 33
Onmture akTy Ha JIETCKaTa rpaiiHKa JOHECEHU O]l OCHOBAYOT ce 00jaByBaar Ha orjiacHa Tabia u
BJICTYBAaT BO CHJIa OCMHOT JICH O] ICHOT Ha 00jaByBamETO.
HNudpopmupame

Yuen 34
Paborara Ha meTckarta rpaJiiHKa U HEJ3MHUTE OPTaHU € jaBHA. [JUpPEKTOPOT € ToJDKEH J1a
00e30eu peoBHO, OJaroBpeMeHo, [10TIoNMHO 1 10 COApXKUHA U (OopMa JOCTAITHO U3BECTYBAE
Ha paOOTEHUTE M POJUTEIINTE HA JIeraTa.

Yuen 35
JIMpeKkTopoT Ha JIeTCKaTa rpajinHKa € JOJDKEH Ja M3BECTYBa 33 CEKOE Mpaliame KOe Ce OJHECYBa
Ha CIIPOBEYBAKETO HA JICJHOCTA, IPOrpaMuTe, (PMHAHCUCKOTO pabOTEeHE U IPYTH Mpalliama O]
3HaUYeHE 3a paboTaTa Ha JIETCKaTa TpaJiIiHKa, CO 00jaByBambe HA MOBAKHUTE OJUTYKH HA OTJIACHHUTE
Tabyu Bo 00jeKTUTe, BeO CTpaHUIlaTa Ha IPaJUHKATa, BECHUKOT U COLIMjaTHUTE MPEXHU.

Yiuen 36
JleH Ha fieTckara rpajiiHKa €
OBoj z1eH ce oadenexyBa IpeKy OpraHU3upambe pa3Hu KyJATYpHH, CIIOPTCKH, PEKPEATUBHU U
Jpyrd MaHU(ECTALUY CO JIeNaTa mpe]] pOUTEIN, OPraHu, OPTaHU3AIUN U JJPTH COPAOOTHHIIH.

Ynen 37
JlerckaTa rpaJiiHKa MOXKE J1a 3¢Ma YUeCTBO BO aKTUBHOCTH (M3JI0KOU, PUPEAOH U IPYTH
MaHHU((peCTaI ) HaJBOP O] IeTCKAaTa TPaJMHKa CO IIeJT 32 IMOYCIEITHO MPE3CHTHPAhE Ha JISjHOCTA
BO ONINTHHATA, TPAJIOT, PEMYOJIMKaTa U OUTHPOKO BO CBETOT.

Ynen 38
Bo netckara rpajuHka ce ynoTpeOyBaaT MPUPAYHUIM O/ BOCIIUTHO 00pa3oBHATA Mporpama 3a
paH JIETCKH Pa3Boj M ICTCKH KHUTH U CITUCaHM]a Ha MAKEeJJOHCKH M aHTJINCKH ja3WK, KaKO H
MPUPAYHHUIA U JETCKU CIIMCaHUja OJJOOPEHH OJ1 MUHUCTEPOT.
JlesioBHA TajHa

Yuen 39
3apany 3amTUTa Ha MHTEPECUTE Ha JIeTCKaTa TpaJuHKa, IETCKaTa rpaInHKa MPUB3EMe MEPKH 3a
4yBame, PAKyBamhe U COOMIITYBAKkE Ha MOJATOIM KOM C€ CMETaaT KaKko JeIOBHA TajHa.
3a menmoBHA TajHA C€ CMETAaT UCIPABUTE U JOKYMEHTHTE KOM HACTaHyBaaT BO OCTBAPYBAETO HA
JIeTCKa TpaJInHKa, a Yie U3HEeCYyBame BO JABHOCT UITU COOMINITYBAHhE Ha HEOBJIACTEHH JIUIIA ,
3apaJii HUBHATA MPUPOJIA, WK 3HAYCH:-E, OU MOXKeJe /1a peIn30uKaar mTeTa Ha IeTcKaTa
rpaJInHKa, POAUTENIUTE WU Ha TPETHU JIHIIA.

Yaen 40
Cure moJaTolX U JOKYMEHTH KOU C€ MPOMHUINIAHU KaKo JeOBHA TajHa 3aJOJKUTEITHO UMaaT
O3HaKa “TIOBEPIUBO " WIIH “‘CTPOTO JIOBEPIUBO ‘.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. Tunocku 61,1230 T'octusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé¢ Gostivarit” “Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap
Numri 9 30.09.2015 Faqgja [53] Crpana 30.09.2015 Bpoj 9

OO6BpckHUTE 3a UyBambe JeJI0BHA TajHA Tpae ce A0JIeKa TUPEKTOPOT HA JIETCKAaTa IPaIMHKA WK
OPraHoT KOj TY JJOCTaBWJI MTOIATOIMTE HE JaJIe COTJIACHOCT 3a 0CJI000IyBamkbEe 01 YyBamkhe Ha
JIeIIOBHATA TajHA.
OOBpcKUTE 3a YyBamke JISIOBHA TajHA TPAE | MO MPECTAHOKOT Ha paOOTHUOT OJHOC HA
PaOOTHHUKOT KOj OWJI 3aIT03HACH CO COAPYKUHATA HA JIOBEPIUBUTE JTOKYMEHTH.
Onopana

Ygen 41
Bo BoeHa coctojba merckara rpaJiMHKa MpoI0JKYBa CO OCTBAPYBAkE HA JIGJHOCTA, 3apajiyl IITO
BO paMKHTE Ha CBOETO PEJOBHO pabOTEHE BO MHUP, BO COTJIACHOCT CO 3aKOHOT 0A0paHa U Apyrure
MIPOITMCH CIIPOBEIYBA COOJBETHH MOATOTOBKH U U3pab0TyBa TOKYMEHTH 3a paboTa BO BOCHO
cocrojoa.
Co cripoBeIyBamETO Ha TTOATOTOBKUATE U M3Pad0Ta HA JOKYMEHTHTE 32 paboTa BO BOGHO COCTOj0a
PaKOBOJIU AUPEKTOPOT HA JIETCKAaTa IPaJIMHKA.

Yien 42
3apajau 3alITUTa HAa TajHUTE MOAATOLU U HHpOpMauu o obiacTa Ha of0paHara, 1eTcKkara
rpaJHKa CIIPOBEAYBa MEPKH 3a 3alITHTA Ha TajHOCTA HA MOJATOIUTE O] 3HAUCH:E 3a 0JI0paHara.

IIpeoanu u 3aBpIIHU OPeAOH
Yaen 43
JlerckaTa rpaguHKa CO HOBUOT HA3MB OJ] WICH 3 Ha OBOj CTaTyT CE PETHCTPUPA BO HAJIC)KHUOT
perucrap.

Ynaen 44
[Tocrarnkara 3a NU3MEHYBambE U IOTIOJHYBAakE HA OBOj CTATYT € HCTO KaKO M IMOCTAIKaTa 3a
HEroBO JIOHECYBAE.

Yien 45
OnmTute akTy Ha JIETCKaTa rpajinHKa Ke ce ycoriacaT co OJpeI0uTe O OBOj CTaTyT BO POK OJ1
60 neHa o1 IGHOT Ha HETOBOTO BJIETYBAHE BO CUJIA.
Jlo noHecyBameTO Ha OMIITUTE aKTH, BO CIy4aj KOra OJpeI0MTe Ha OMIITUTE aKTH C€ CIPOTUBHU
Ha CTaTyTOT , HETIOCPETHO Ke ce MPUMEHYBAaT MIO3UTUBHUTE 3aKOHCKH TTPOITHCH.

Yien 46
OBoj cTaTyT BIerysa BO Culia HApeJHUOT JeH O JeHOT Ha 00jaByBamkETO HA OTJIACHUTE TalJIH BO
00jeKTUTE Ha JIeTCKaTa TpaJuHKa U Ha MHTEPHET CTPAHUIIaTa HAa TPaIMHKATA.

I'octuBap

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. Tunocku 61,1230 T'octusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé¢ Gostivarit”

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 9 30.09.2015 Faqgja

Nr./Bp.09-2283/16
02.10.2015
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Rebalansi i buxhetit té komunés sé
Gostivarit pér vitin 2015

Shpallet Rebalansi i buxhetit té¢ komunés sé
Gostivarit pér vitin 2015 nr.08-2237/1, qé
Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e solli
né  seancén e mbajtur mé  daté
30.09.2015.

[54]

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Bp3 ocnoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JjokanHa camoyrpasa (“Ciyx0eH
Becnuk Ha P.M” 06p.5/02), ['pamoHaqyaITHUKOT
Ha Ommtuna ["octuBap, noHece:

PEIMIEHHUE
3a porjacyBambe Ha Pubasanc Ha OyieToT
Ha omtuHa ['octuBap 3a 215 ro.

Ce mpormacyBa Pubasanc Ha OyieTor Ha
ommruHa [octuBap 3a 215 rox.  6p.08-
2237/1, mto Coserot Ha Onintura ['ocTrBap
ja JoHece Ha CeAHHWIIATA OJp)KaHa Ha
30.09.2015.

Kryetari i Komunés
I'paponavyajnHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nevzat Bejta

Pérpilues:
Ecc i dip.Sadri Elezi
Dr. Shirete Elezi
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SHTATOR 2015
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KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIIITHUHA I'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

WwWWw.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 té Ligjit pér vetégeverisje lokale (Gazeta Zyrtare nr.

5/2002) dhe nenit 29 té Ligjit pér financimin e vetéqgeverisjes

lokale (Gazeta

Zyrtare nr. 61/2004, 96/2004, 67/2007, 156/2009 dhe 47/2011), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né séance e 24 mbajtur mé _ 09.2015 solli :

NDRYSHIME DHE PLOTESIME NE BUXHETIN
E KOMUNES SE GOSTIVARIT PER VITIN 2015

1.Pjesa e pérgjithshme

Neni 1

Né Buxhetin e Komunés sé Gostivarit pér vitin 2015 béhen ndryshimet né vijim:

[.GIITHSEJ TW HYRA

BUXHETI

1.081.209.000

RIBALANCI

1.032.871.000

Té hyra tatimore
Té hyra jotatimore
Tw hyra kapitale

Tw hyra nga dotacionet

Transfere

Tw hyra nga donacionet

I.GJITHSEJ TW DALA

214.800.000
32.889.000
146.200.000
559.063.000
70.900.000
57.357.000

1.119.109.000

215.850.000
32.856.000
95.247.000

567.321.000
84.400.000
36.197.000

1.073.300.000

- Destinime té pércaktuara 1.117.309.000

1.071.200.000

- Rezervat 1.800.000 2.100.000
[II.DEFICIT -37.900.000 - 40.429.000
IV.FINANCIMI 37.900.000 40.429.000
Hyrje 41.600.000 44.129.000
Hyrje vendore 41.600.000 44.129.000
Tw hyra nga huamarje tw jasht. 0 0
Dalje 3.700.000 3.700.000
Pagesa e kryegjesw 3.700.000 3.700.000

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oyn. b. T'unocku 61, 1230 T'octuap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Neni 2

T€é hyrat e Buxhetit né bazé té burimeve jané té vértetuara né bilancin e té
hyrave ,kurse té dalat me géllime té caktuara jané té vértetuara né bilancin
e té dalave né kolonén ribalanc dhe ate si¢ vijon:

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oym. b. Tunocku 61, 1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



Bilans it” hyrave n” kuad'rt” z'rit

2015

440.000.000 404.797.000  24.789.000  24.556.000 559.063.000 567.321.000  57.357.000  36.197.000  41.600.000  44.129.000 1.122.809.000 1.077.000.000

Kategoria Buxhet T ardhura nga T adhura nga T adhura nga T ardhura nga kredit Gjithsej t" hyrat

a P rshkrimi aktivitetet dotacionet donacionet
N'nz’ri Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet | Rebalans Buxhet | Rebalans Buxhet | Rebalans
71 TE ARDHURA TATIMORE 214.800.000  215.850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 214.800.000 215.850.000
711 Tatimi mbi té ardhurat, mbi fitimin dhe fitimet 6.100.000 6.850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.100.000 6.850.000
kapitale
713 Tatime mbi pronén 59.600.000  67.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0  59.600.000  67.600.000
717 Tatim mbi shérbime specifike 148.200.000  140.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 148.200.000 140.500.000
718 Taksa pér shfrytézim ose leje pér kryerjen e 900.000 900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 900.000
veprimtarive

72 TE ARDHURA JOTATIMORE 8.100.000 8.300.000  24.789.000  24.556.000 0 0 0 0 0 0  32.889.000  32.856.000
722 Gjoba, taksa gjygésore dhe administrative 2.600.000 2.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.600.000 2.800.000
723 Taksa dhe kompensime 600.000 600.000  24.789.000  24.556.000 0 0 0 0 0 0  25.389.000  25.156.000
724 Shérbime té tjera geveritare 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000
725 Té ardhura té tjera jotatimore 4.500.000 4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000 4.500.000
73 TE ARDHURAT KAPITALE 146.200.000  96.247.000 0 0 0 0 0 0 0 0 146.200.000  96.247.000
731 Shitja e mjeteve kapitale 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 145.900.000  95.947.000 0 0 0 0 0 0 0 0 145.900.000  95.947.000
74 TRANSFERE DHE DONACIONE 70.900.000  84.400.000 0 0 559.063.000 567.321.000  57.357.000  36.197.000 0 0 687.320.000 687.918.000
741 Transfetre nga nivelet tjera té pushtetit 70.900.000  84.400.000 0 0 559.063.000 567.321.000 0 0 0 0 629.963.000 651.721.000
742 Donacione nga shtetet e huaja 0 0 0 0 0 0  57.357.000  36.197.000 0 0 57.357.000  36.197.000
743 Donacione kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
75 DETYRIME TE BRENDSHME 0 0 0 0 0 0 0 0  41.600.000 44.129.000  41.600.000  44.129.000
0 0 0 0 0 0 0 0  41.600.000  44.129.000  41.600.000  44.129.000

754 Detyrime té tjera té vendit




Bilans i t shpenzimeve n” kuad'r t" z'rit

2015

440.000.000 404.797.000 24.789.000 24.556.000 559.063.000 567.321.000 57.357.000 36.197.000 41.600.000 44.129.000 1.122.809.000 1.077.000.000
Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
Kategoria . o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
N P rshkrimi
Z Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
40 Paga dhe kompensime 64.841.000 57.070.000 760.000 760.000 497.289.000 501.676.807 949.000 330.000 0 0 563.839.000 559.836.807
401 Paga themelore 39.930.000 37.745.000 0 0 361.870.000 364.989.545 329.000 330.000 0 0 402129000 403064545
402 Kontribute pér sigurim social 16.681.000 12.595.000 760.000 760.000 135.419.000 136.687.262 620.000 0 0 0 153480000 150042262
404 Komenzime 8.230.000 6.730.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8230000 6730000
41 Rezerva dhe shpenzime té padefinuara 1.800.000 2.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 2.100.000
413 Rezerva té vazhdueshme (shpensime té ndryshme) 1.800.000 2.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1800000 2100000
42 Mallra dhe shérbime 163.059.000 154.127.000 22.257.000 22.104.000 61.774.000 65.644.193 18.653.000 8.627.000 0 0 265.743.000 250.502.193
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 2.480.000 1.650.000 736.000 726.000 0 0 138.000 155.000 0 0 3354000 2531000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 57.610.000 55.210.000 3.296.000 3.147.000 14.779.000 18.299.432 122.000 0 0 0 75807000 76656432
transport

423 Materiale dhe inventar i imét 9.004.000 8.004.000 8.108.000 7.247.000 600.000 600.000 2.337.000 2.032.000 0 0 20049000 17883000
424 Riparime dhe mirémbaijtje té vazhdueshme 48.110.000  52.250.000 4.023.000 4.074.000 400.000 200.000 0 0 0 0 52533000 56524000
425 Shérbime kontraktuese 25.105.000  17.213.000 5.228.000 5.796.000  45.995.000  46.544.761 16.022.000 6.400.000 0 0 92350000 75953761
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 8.750.000 7.800.000 866.000 1.114.000 0 0 34.000 40.000 0 0 9650000 8954000
427 Punésime té pérkohshme 12.000.000  12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12000000 12000000
45 Pagim kamatash 2.200.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 600.000
451 Pagim kamatash ndaj kreditoréve jorezident 2.200.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2200000 600000
46 Subvencione dhe transferime 21.300.000  25.500.000 400.000 400.000 0 0 6.500.000 7.300.000 0 0  28.200.000  33.200.000
461 Subvencione pér ndérmarrjet publike 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1200000 1200000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 5.700.000 6.150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5700000 6150000
464 Transferime té ndryshme 14.400.000  18.150.000 400.000 400.000 0 0 6.500.000 7.300.000 0 0 21300000 25850000
47 Benefite sociale 1.000.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 700.000
471 Kompensime sociale 1.000.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1000000 700000
48 Shpenzime kapitale 182.100.000  161.000.000 1.372.000 1.292.000 0 0  31.255.000 19.940.000 41.600.000  44.129.000 256.327.000 226.361.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 2.200.000 1.300.000 400.000 320.000 0 0 0 0 0 0 2600000 1620000
482 Objekte té tjera ndértimore 161.300.000  140.600.000 372.000 372.000 0 0  31.255.000 19.940.000 41.600.000  44.129.000 234527000 205041000
483 Blerje mobiljesh 600.000 600.000 570.000 570.000 0 0 0 0 0 0 1170000 1170000
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 16.000.000  16.500.000 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 16030000 16530000
486 Blerje automjetesh 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2000000 2000000
49 Pagimii kryegjésé 3.700.000 3.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.700.000 3.700.000
493 Pagimi i kryegjésé deri te nivele té tjera té pushtetit 3.700.000 3.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3700000 3700000




Pjes e vawant

440.000.000  404.797.000

24.789.000 24.556.000

559.063.000 567.321.000

57.357.000 36.197.000

2015

41.600.000 44.129.000 1.122.809.000 1.077.000.000

Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ

N'nprogrami . o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME

A P rshkrimi
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
A0 KESHILLI | KOMUNES 9.500.000 9.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.500.000 9.100.000

T hyra:

A0O0 KESHILLI | KOMUNES 9.500.000 9.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.500.000 9.100.000

Shpenzime :

40 Paga dhe kompensime 6.300.000 5.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.300.000 5.800.000
401 Paga themelore 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
404 Komenzime 5.700.000 5.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.700.000  5.200.000

41 Rezerva dhe shpenzime té padefinuara 1.000.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.500.000
413 Rezerva té vazhdueshme (Shpensime té 1.000.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.500.000

ndryshme)

42 Mallra dhe shérbime 700.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 300.000
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 150.000 0 150.000 0
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 150.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 100.000

transport
423 Materiale dhe inventar i imét 300.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 200.000
425 Shérbime kontraktuese 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0

46 Subvencione dhe transferime 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000
461 Subvencione pér ndérmarrjet publike 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000
464 Transferime té ndryshme 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000

A00 KESHILLI | KOMUNES 9.500.000 9.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.500.000 9.100.000

40 Paga dhe kompensime 6.300.000 5.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.300.000 5.800.000
401 Paga themelore 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
404 Komenzime 5.700.000  5.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.700.000 5.200.000

41 Rezerva dhe shpenzime té padefinuara 1.000.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.500.000
413 Rezerva té vazhdueshme (shpensime té 1.000.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.500.000

ndryshme)

42 Mallra dhe shérbime 700.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 300.000

150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 0

420 Shpensime té rrugés dhe ditore



Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami . o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
i P rshkrimi
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 150.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 100.000
transport
423 Materiale dhe inventar i imét 300.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 200.000
425 Shérbime kontraktuese 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0
46 Subvencione dhe transferime 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000
461 Subvencione pér ndérmarrjet publike 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000
464 Transferime té ndryshme 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000




GJITHSEJ

Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit
N nprogrami . S aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
DO KRYETARI | KOMUNES 18.850.000  14.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0  18.850.000  14.600.000

T hyra:

D00 KRYETARI KOMUNES 18.850.000 14.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 18.850.000 14.600.000

Shpenzime :

40 Paga dhe kompensime 1.510.000 1.490.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.510.000 1.490.000
401 Paga themelore 1.100.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.100.000
402 Kontribute pér sigurim social 380.000 360.000 0 0 0 0 0 0 0 0 380.000 360.000
404 Komenzime 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000

41 Rezerva dhe shpenzime té padefinuara 800.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 600.000
413 Rezerva té vazhdueshme (Shpensime té 800.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 600.000

ndryshme)

42  Mallra dhe shérbime 12.140.000 8.560.000 0 0 0 0 0 0 0 0  12.140.000 8.560.000
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 1.430.000 1.000.000 1.430.000 1.000.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 1.410.000 1.110.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.410.000 1.110.000

transport
423 Materiale dhe inventar i imét 1.250.000 850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250.000 850.000
424 Riparime dhe mirémbaijtje t& vazhdueshme 600.000 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 250.000
425 Shérbime kontraktuese 1.250.000 850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250.000 850.000
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 6.200.000 4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.200.000 4.500.000

46 Subvencione dhe transferime 3.400.000 3.250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.400.000 3.250.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 700.000 650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 650.000
464 Transferime té ndryshme 2.700.000 2.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.700.000 2.600.000

47 Benefite sociale 1.000.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 700.000
471 Kompensime sociale 1.000.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 700.000

D00 KRYETARI KOMUNES 18.850.000 14.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 18.850.000 14.600.000

40 Paga dhe kompensime 1.510.000 1.490.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.510.000 1.490.000
401 Paga themelore 1.100.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.100.000
402 Kontribute pél’ sigurim social 380.000 360.000 0 0 0 0 0 0 0 0 380.000 360.000
404 Komenzime 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000

41 Rezerva dhe shpenzime té padefinuara 800.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 600.000
413 Rezerva té vazhdueshme (Shpensime té 800.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 600.000

ndryshme)
12.140.000 8.560.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.140.000 8.560.000

42 Mallra dhe shérbime



Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami . o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
A P rshkrimi
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
420 Shpensime te rrugés dhe ditore 1.430.000 1.000.000 0 0 0 0 1.430.000 1.000.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 1.410.000 1.110.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.410.000 1.110.000
transport

423 Materiale dhe inventar i imét 1.250.000 850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250.000 850.000
424 Riparime dhe mirémbajtje té vazhdueshme 600.000 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 250.000
425 Shérbime kontraktuese 1.250.000 850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250.000 850.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhése 6.200.000 4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.200.000 4.500.000
46 Subvencione dhe transferime 3.400.000 3.250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.400.000 3.250.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 700.000 650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 650.000
464 Transferime té ndryshme 2.700.000 2.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.700.000 2.600.000
47 Benefite sociale 1.000.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 700.000
1.000.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 700.000

471 Kompensime sociale




Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N nprogrami . S aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
EO ADMINISTRATA E KOMUNES 97.950.000  90.270.000 0 0 0 0 0 0 0 0  97.950.000  90.270.000
T hyra:
EO0 ADMINISTRATA KOMUNALE 97.950.000 90.270.000 0 0 0 0 0 0 0 0 97.950.000 90.270.000
Shpenzime :
40 Paga dhe kompensime 51.000.000 44.870.000 0 0 0 0 0 0 0 0 51.000.000 44.870.000
401 Paga themelore 33.500.000  31.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 33500.000  31.400.000
402 Kontribute pér Sigurim social 15.000.000 11.970.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 11.970.000
404 Komenzime 2.500.000  1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2500000  1.500.000
42 Mallra dhe shérbime 35.450.000 36.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 35.450.000 36.800.000
420 Shpensime te rrugés dhe ditore 900.000 650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 650.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 5.750.000 6.350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.750.000 6.350.000
transport
423 Materiale dhe inventar i imét 3.400.000 4.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.400.000 4.200.000
424 Riparime dhe mirémbajtje té vazhdueshme 4.600.000 4.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.600.000 4.800.000
425 Shérbime kontraktuese 6.700.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.700.000 6.000.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhése 2.100.000 2.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 2.800.000
427 Punésime té pérkohshme 12.000.000  12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  12.000.000  12.000.000
45 Pagim kamatash 2.200.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 600.000
451 Paglm kamatash ndaj kreditoréve jorezident 2.200.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 600.000
46 Subvencione dhe transferime 5.600.000 4.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.600.000 4.300.000
464 Transferime té ndryshme 5.600.000 4.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.600.000 4.300.000
49 Pagimi i kryegjésé 3.700.000 3.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.700.000 3.700.000
493 Pagimi i kryegjésé deri te nivele té tjera té 3.700.000 3.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.700.000 3.700.000
pushtetit
E0O0 ADMINISTRATA KOMUNALE 97.950.000 90.270.000 0 0 0 0 0 0 0 0 97.950.000 90.270.000
40 Paga dhe kompensime 51.000.000  44.870.000 0 0 0 0 0 0 0 0  51.000.000  44.870.000
401 Paga themelore 33.500.000  31.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0  33.500.000  31.400.000
402 Kontribute pér sigurim social 15.000.000  11.970.000 0 0 0 0 0 0 0 0  15.000.000  11.970.000
404 Komenzime 2.500.000  1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000  1.500.000
42 Mallra dhe shérbime 35.450.000  36.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0  35.450.000  36.800.000
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 900.000 650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 650.000
5.750.000 6.350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.750.000 6.350.000

421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe
transport



Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami . o aktivitetet vet'financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
i P rshkrimi
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans

423 Materiale dhe inventar i imét 3.400.000 4.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.400.000 4.200.000
424 Riparime dhe mirémbajtje té vazhdueshme 4.600.000 4.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.600.000 4.800.000
425 Shérbime kontraktuese 6.700.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.700.000 6.000.000
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 2.100.000 2.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 2.800.000
427 Punésime té pérkohshme 12.000.000  12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000  12.000.000
45 Pagim kamatash 2.200.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 600.000
451 Pag|m kamatash ndaj kreditoréve jorezident 2.200.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 600.000
46 Subvencione dhe transferime 5.600.000 4.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.600.000 4.300.000
464 Transferime té ndryshme 5.600.000 4.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.600.000 4.300.000
49 Pagimii kryegjésé 3.700.000 3.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.700.000 3.700.000
3.700.000 3.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.700.000 3.700.000

493 Pagimi i kryegjésé deri te nivele té tjera té
pushtetit




Shpenzimet nga

Shpenzimet nga kredit

GJITHSEJ

Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga
N nprogrami . o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
i P rshkrimi
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
EA SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 8.800.000 5.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.800.000 5.400.000

T hyra:

EAO0 SHPENZIME KAPITALE TE KOMUNES 8.800.000  5.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0  8800.000  5.400.000

Shpenzime :

48 Shpenzime kapitale 8.800.000 5.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.800.000 5.400.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 2.200.000 1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2200000  1.300.000
483 Blerje mobiljesh 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
485 |nvestime dhe mjete jofinanciare V 4.000.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000.000 1.500.000
486 Blerje automjetesh 2.000.000  2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2000000  2.000.000

EA0 SHPENZIME KAPITALE TE KOMUNES 8.800.000 5.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.800.000 5.400.000

48 Shpenzime kapitale 8.800.000  5.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.800.000  5.400.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 2.200.000 1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 1.300.000
483 Blerje mobiljesh 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
485 Investime dhe mijete jofinanciare V 4.000.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 1.500.000

2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000

486 Blerje automjetesh



GJITHSEJ

Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit
N nprogrami . o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
A P rshkrimi
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
F1 PLANIFIKIMI URBANISTIK 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
T hyra:
F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0  3.000.000 3.000.000
Shpenzime :
42 Mallra dhe shérbime 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000
425 Shérbime kontraktuese 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000
F10 PLANIEIKIMI URBANISTIK 3.000.000  3.000.000 0 0 0 0 3.000.000  3.000.000
42 Mallra dhe shérbime 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000

425 Shérbime kontraktuese



GJITHSEJ

Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit
N'nprogrami . o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
i P rshkrimi
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
F2 RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000
T hyra:
F20 RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000
Shpenzime :
42 Mallra dhe shérbime 9.000.000 9.000.000 9.000.000 9.000.000
424 Riparime dhe mirémbaijtje té vazhdueshme 9.000.000 9.000.000 9.000.000 9.000.000
F20 RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE 9.000.000  9.000.000 0 0 0 0 9.000.000  9.000.000
42 Mallra dhe shérbime 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000
9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000

424 Riparime dhe mirémbaijtje té vazhdueshme



Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ

N'nprogrami o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME

Kategoria P rshkrimi
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
FA RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME 12.000.000  15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000  15.000.000
KAPITALE)

T hyra:

FA0O RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE 12.000.000  15.000.000 0 0 0 0 0 12.000.000  15.000.000
(SHPENZIME KAPITALE
FAA REKONSTRUIMI DHE MBINDERTIMI | MORGUT 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime :

48 Shpenzime kapitale 12.000.000 15.000.000 12.000.000 15.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 0 0
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 12.000.000  15.000.000 12.000.000  15.000.000

FAO RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE 12.000.000  15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000  15.000.000
(SHPENZIME KAPITALE

48 Shpenzime kapita|e 12.000.000 15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 15.000.000

485 Investime dhe mjete jofinanciare V 12.000.000  15.000.000 0 0 0 12.000.000  15.000.000

FAA REKONSTRUIMI DHE MBINDERTIMI | 0 0 0 0 0 0 0
MORGUT

48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

482 Objekte té tjera ndértimore

10



Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami . o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
A P rshkrimi
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
G1 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 0 0 0 0 0 0 920.000 920.000 0 0 920.000 920.000
T hyra:
G10 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK 0 0 0 0 0 0 920.000 920.000 0 0 920.000 920.000
LOKAL
Shpenzime :
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 0 0 59.000 70.000 0 0 59.000 70.000
401 Paga themelore 0 0 0 0 0 0 59.000 70.000 0 0 59.000 70.000
42 Mallra dhe shérbime 0 0 0 0 0 0 861.000 850.000 0 0 861.000 850.000
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 0 0 0 0 0 9.000 0 0 0 9.000 0
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 0 0 0 0 0 0 122.000 0 0 0 122.000 0
transport
423 Materiale dhe inventar i imét 0 0 0 0 0 0 38.000 5.000 0 0 38.000 5.000
425 Shérbime kontraktuese 0 692.000 820.000 692.000 820.000
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 0 0 25.000 0 25.000
G10 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK 0 0 0 0 0 0 920.000 920.000 0 0 920.000 920.000
LOKAL
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 0 0 59.000 70.000 0 0 59.000 70.000
401 Paga themelore 0 0 0 0 0 0 59.000 70.000 0 0 59.000 70.000
42 Mallra dhe shérbime 0 0 0 0 0 0 861.000 850.000 0 0 861.000 850.000
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 0 0 0 0 0 9.000 0 0 0 9.000 0
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 0 0 0 0 0 0 122.000 0 0 0 122.000 0
transport
423 Materiale dhe inventar i imét 0 0 0 0 0 0 38.000 5.000 0 0 38.000 5.000
425 Shérbime kontraktuese 0 692.000 820.000 0 0 692.000 820.000
0 0 25.000 0 0 0 25.000

426 Shpenzime té tjera rrjedhése

11



Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N nprogrami . o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
i P rshkrimi
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
G2 NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000 0 0 1.500.000 1.500.000
T hyra:
G20 NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000 0 0 1.500.000 1.500.000
Shpenzime :
42 Mallra dhe shérbime 0 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000
425 Shérbime kontraktuese 0 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000
G20 NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK 0 1.500.000 1.500.000 0 0 1.500.000 1.500.000
42 Mallra dhe shérbime 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000 0 0 1.500.000 1.500.000
0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000 0 0 1.500.000 1.500.000

425 Shérbime kontraktuese

12



Shpenzimet nga kredit

GJITHSEJ

Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga
N nprogrami o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
GD PROEKTE PER EFIKASITET ENERGJETIK 0 0 0 0 0 0 9.000.000 0 0 0 9.000.000 0
T hyra:
GDO PROEKT PER EFIKASITET ENERGJETIK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
GDA EFIKASITETI ENERGJETIK PER OBJEKTET 0 0 0 0 0 0 9.000.000 0 0 0 9.000.000 0
PUBLIKE NE KOMUNEN E GOSTIVARIT
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 0 9.000.000 9.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 9.000.000 9.000.000
SDA EFIKASITETI ENERGJETIK PER OBJEKTET 0 0 0 0 0 0 9.000.000 0 0 0 9.000.000 0
PUBLIKE NE KOMUNEN E GOSTIVARIT
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 9.000.000 0 0 0 9.000.000 0
0 0 0 0 0 0 9.000.000 0 0 0 9.000.000 0

482 Objekte té tjera ndértimore

13



Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami . o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
A P rshkrimi
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
J3 NDRICIMI PUBLIK 28.000.000  27.500.000 0 0 0 0 0 0 0 28.000.000  27.500.000
T hyra:
J30 NDRl(;IMI PUBLIK 28.000.000 27.500.000 0 0 0 0 0 0 28.000.000 27.500.000
Shpenzime :
42 Mallra dhe shérbime 28.000.000 27.500.000 28.000.000 27.500.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 26.000.000  25.000.000 26.000.000  25.000.000
transport
424 Riparime dhe mirémbajtje té vazhdueshme 2.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.500.000
J30 NDRIglMl PUBLIK 28.000.000 27.500.000 0 0 0 0 0 0 0 28.000.000 27.500.000
42 Mallra dhe shérbime 28.000.000  27.500.000 0 0 0 0 0 0 0 28.000.000  27.500.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 26.000.000 25.000.000 0 0 0 0 0 0 0 26.000.000 25.000.000
transport
2.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.500.000

424 Riparime dhe mirémbaijtje té vazhdueshme

14



Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
J6 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE 16.000.000  20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  16.000.000  20.000.000
LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT
TE
T hyra:
J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE 16.000.000  20.000.000 0 0 0 0 0 0 0  16.000.000  20.000.000
LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII
REGJIMIT TE
Shpenzime :
42 Mallra dhe shérbime 16.000.000  20.000.000 16.000.000  20.000.000
424 Riparime dhe mirémbaijtje t& vazhdueshme 16.000.000  20.000.000 16.000.000  20.000.000
J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE 16.000.000  20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  16.000.000  20.000.000
LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII
REGJIMIT TE
42 Mallra dhe shérbime 16.000.000  20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  16.000.000  20.000.000
16.000.000  20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.000.000  20.000.000

424 Riparime dhe mirémbaijtje té vazhdueshme

15



Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
J7 MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI | PARQEVE DHE 14.000.000  14.000.000 0 0 0 0 0 0 0 14.000.000  14.000.000
GJELBERIMEVE
T hyra:
J70 MIREMBAJTJA DHE SHERYTEZIMI | 14.000.000  14.000.000 0 0 0 0 0 0 14.000.000  14.000.000
PARQEVE DHE GJELBERIMEVE
Shpenzime :
42 Mallra dhe shérbime 14.000.000  14.000.000 14.000.000  14.000.000
424 Riparime dhe mirémbaijtje t& vazhdueshme 14.000.000  14.000.000 14.000.000  14.000.000
J70 MIREMBAJTJA DHE SHERYTEZIMI | 14.000.000  14.000.000 0 0 0 0 0 0 0 14.000.000  14.000.000
PARQEVE DHE GJELBERIMEVE
42 Mallra dhe shérbime 14.000.000  14.000.000 0 0 0 0 0 0 0 14.000.000  14.000.000
14.000.000 14.000.000 0 0 0 0 0 0 0 14.000.000 14.000.000

424 Riparime dhe mirémbaijtje té vazhdueshme
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GJITHSEJ

Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit
N'nprogrami o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
J8 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0
T hyra:
J80 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0
Shpenzime :
42 Mallra dhe shérbime 1.000.000 0 1.000.000
425 Shérbime kontraktuese 1.000.000 0 1.000.000
J80 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
42 Mallra dhe shérbime 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0
425 Shérbime kontraktuese 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami . o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
A P rshkrimi
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
JA NDERTIMI I NDRIGIMIT PUBLIK 14.000.000  12.000.000 0 0 0 0 0 0 0  14.000.000  12.000.000
T hyra:
JAO NDERTIMI | NDR|C|M|T PUBLIK 14.000.000 12.000.000 0 0 0 0 0 0 14.000.000 12.000.000
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 14.000.000 12.000.000 14.000.000 12.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 14.000.000  12.000.000 14.000.000  12.000.000
JAO NDERTIMI | NDRIGIMIT PUBLIK 14.000.000  12.000.000 0 0 0 0  14.000.000  12.000.000
48 Shpenzime kapitale 14.000.000  12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 14.000.000  12.000.000
14.000.000 12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 14.000.000 12.000.000

482 Objekte té tjera ndértimore
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
JD NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI | RRUGEVE DHE 104.700.000  98.300.000 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000 23.600.000  23.600.000 135.300.000  128.900.000
RRUGICAVE LOKAE
T hyra:
JDO NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI | RRUGEVE 18.100.000  35.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  18.100.000  35.000.000
DHE RRUGICAV LOKALE
JDA RREGULLIMI | SHESHIT NE ESHATIN FORINE 3.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  3.000.000 1.000.000
JDB PERFORCIMI | KONSTRUKTIT TE ASFALTIT 10.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.200.000 0
RRUGOR PREJ GOSTIVARI DERI NE
BALINDOL
JDC ASFALTIMI NE RRUGEN SERVET BAJRAMI 1.000.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.500.000
JDD NDERTIMI | RRUGES LOKALE F.BALINDOL - 6.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.400.000 0
F.TURCAN | VOGEL
JDE ASFALTIMI | RRUGEVE NE LAGJEN MLAKI 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
JDF VAZHDIMI | NDERTIMIT TE RRUGES 201 31.000.000  12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  31.000.000  12.000.000
JDG NDERTIMI | RRUGES LOKALE NE E.RECAN 3.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.000.000
JDH NDERTIMI | RRUGES LOKALE NE F. SIMNIC 0 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000
JDI ASEALTIMI | BULEVARIT VELLEZERIT 9.000.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 7.000.000
GJINOSKI
JDJ REKONSTRUIMI DHE ASF, NE RR,BELICICA - 6.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 5.000.000
GOCE DELCEV DERI TE URA E LUMIT
VARDAR
JDK NDERTIMI | URES MBI LUMIN VARDAR 0 0 0 0 0 0 0 0  23.600.000  23.600.000  23.600.000  23.600.000
JDM NDERTIMI | RRUGES LOKALE NE F. 0 0 0 0 0 0 3.500.000  3.500.000 0 0  3.500.000 3.500.000
PADALISHTE
JDN NDERTIMI | RRUGES E. CEGRAN- RRUGA 15.000.000  15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  15.000.000  15.000.000
MAGJISTRALE
JDO NDERTIMI | RRUGES LOKALE NE F. CEGRAN 0 4.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.800.000
JDP NDERTIMI | RRUGES LOKALE NE 0 4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000
F.TUNCEVISHT
JDR NDERTIMI | RRUGES LOKALE NE F.TERNOVE 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000 0 0 3.500.000 3.500.000
JDS NDERTIMI | RRUGES BLOKU 17 DHE 18 0 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000
JDU NDERTIMI | RRUGES LOKALE NE 0 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000

F.PADALISHTE
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami o aktivitetet vet'financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 104.700.000 98.300.000 0 7.000.000 7.000.000 23.600.000 23.600.000 135.300.000 128.900.000
482 Objekte té tjera ndértimore 104.700.000 98.300.000 0 7.000.000 7.000.000 23.600.000 23.600.000 135.300.000 128.900.000
JDO0 NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI | RRUGEVE 18.100.000  35.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 18.100.000  35.000.000
DHE RRUGICAV LOKALE
48 Shpenzime kapita|e 18.100.000 35.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 18.100.000 35.000.000
482 Obijekte té tjera ndértimore 18.100.000  35.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 18.100.000  35.000.000
JDA RREGULLIMI | SHESHIT NE FSHATIN FORINE 3.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.000.000
48 Shpenzime kapita|e 3.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.000.000
482 Objekte t& tjera ndértimore 3.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.000.000
JDB PERFORCIMI | KONSTRUKTIT TE ASFALTIT 10.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.200.000 0
RRUGOR PREJ GOSTIVARI DERI NE
BALINDOL
48 Shpenzime kapitale 10.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.200.000 0
482 Objekte té tjera ndértimore 10.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.200.000 0
JDC ASFALTIMI NE RRUGEN SERVET BAJRAMI 1.000.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.500.000
48 Shpenzime kapita|e 1.000.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.500.000
482 Objekte t& tjera ndértimore 1.000.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.500.000
JDD NDERTIMI | RRUGES LOKALE F.BALINDOL - 6.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.400.000 0
F.TURCAN | VOGEL
48 Shpenzime kapita|e 6.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.400.000 0
482 Objekte té tjera ndértimore 6.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.400.000 0
JDE ASFALTIMI | RRUGEVE NE LAGJEN MLAKI 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
48 Shpenzime kapita|e 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
482 Obijekte t& tjera ndértimore 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
JDF VAZHDIMI | NDERTIMIT TE RRUGES 201 31.000.000  12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 31.000.000  12.000.000
48 Shpenzime kapitale 31.000.000  12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 31.000.000  12.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 31.000.000 12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 31.000.000 12.000.000
JDG NDERTIMI | RRUGES LOKALE NE F.RECAN 3.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.000.000
48 Shpenzime kapitale 3.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 3.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.000.000
JDH NDERTIMI | RRUGES LOKALE NE F. SIMNIC 0 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000
48 Shpenzime kapitale 0 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami o aktivitetet vet'financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
482 Objekte té tjera ndértimore 0 3.500.000 0 0 0 0 0 3.500.000
JDI ASFALTIMI | BULEVARIT VELLEZERIT 9.000.000 7.000.000 0 0 0 0 9.000.000 7.000.000
GJINOSKI
48 Shpenzime kapita|e 9.000.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 7.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 9.000.000 7.000.000 0 0 0 0 9.000.000 7.000.000
JDJ REKONSTRUIMI DHE ASF, NE RR,BELICICA - 6.000.000 5.000.000 0 0 0 0 6.000.000 5.000.000
GOCE DELCEV DERI TE URA E LUMIT
VARDAR
48 Shpenzime kapitale 6.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 5.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 6.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 5.000.000
JDK NDERTIMI | URES MBI LUMIN VARDAR 0 0 0 0 0 0 0 0 23.600.000 23.600.000 23.600.000 23.600.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 23.600.000  23.600.000 23.600.000  23.600.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 0 0 0 0 0 0 23.600.000 23.600.000 23.600.000 23.600.000
JDM NDERTIMI | RRUGES LOKALE NE F. 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000 0 0 3.500.000 3.500.000
PADALISHTE
48 Shpenzime kapita|e 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000 0 0 3.500.000 3.500.000
482 Objekte té tiera ndértimore 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000 0 0 3.500.000 3.500.000
JDN NDERTIMI | RRUGES F. CEGRAN- RRUGA 15.000.000  15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000  15.000.000
MAGJISTRALE
48 Shpenzime kapita|e 15.000.000 15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 15.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 15.000.000  15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000  15.000.000
JDO NDERTIMI | RRUGES LOKALE NE F. CEGRAN 0 4.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.800.000
48 Shpenzime kapitale 0 4.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.800.000
482 Objekte té tiera ndértimore 0 4.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.800.000
JDP NDERTIMI | RRUGES LOKALE NE 0 4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000
F.TUNCEVISHT
48 Shpenzime kapitale 0 4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000
JDR NDERTIMI | RRUGES LOKALE NE F.TERNOVE 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000 0 0 3.500.000 3.500.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000 0 0 3.500.000 3.500.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000 0 0 3.500.000 3.500.000
JDS NDERTIMI | RRUGES BLOKU 17 DHE 18 0 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000
48 Shpenzime kapitale 0 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000
0 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000

482 Objekte té tjera ndértimore
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
JDU NDERTIMI | RRUGES LOKALE NE 0 4.000.000 0 0 0 0 0 4.000.000
F.PADALISHTE
48 Shpenzime kapita|e 0 4.000.000 0 0 0 0 0 0 4.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 4.000.000 0 0 0 0 0 0 4.000.000
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N nprogrami o aktivitetet vet'financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
JG NDERTIMI | SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 10.000.000 4.500.000 0 0 0 0 0 0 18.000.000  20.529.000  28.000.000  25.029.000
T hyra:
JGO NDERTIMI | SISTEMEVE PER FURNIZIM ME 2.500.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  2.500.000 2.000.000
UJE
JGA ASFALTIMI | RRUGES FAZENERIA - 4.500.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000 2.500.000
GRUDAJCA ME UJSJELLES DHE KANALIZIM
JGB VAZHDIMI | NDERTIMIT TE LINJES SE 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0
UJESJELLSIT NE F. CEGRAN
JGC NDERTIMI | LINJES SE UJESJELLSIT 0 0 0 0 0 0 0 0  18.000.000  20.529.000  18.000.000  20.529.000
F.MIRDITE
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 10.000.000 4.500.000 18.000.000 20.529.000 28.000.000 25.029.000
482 Objekte té tjera ndértimore 10.000.000 4.500.000 18.000.000 20.529.000 28.000.000 25.029.000
JGO NDERTIMI | SISTEMEVE PER FURNIZIM ME 2.500.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.000.000
UJE
48 Shpenzime kapitale 2.500.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 2.500.000 2.000.000 0 0 0 0 2.500.000 2.000.000
JGA ASFALTIMI | RRUGES FAZENERIA - 4500.000  2.500.000 0 0 0 0 4500000  2.500.000
GRUDAJCA ME UJSJELLES DHE KANALIZIM
48 Shpenzime kapitale 4.500.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000 2.500.000
482 Objekte té tjera ndértimore 4.500.000 2.500.000 0 0 0 0 4.500.000 2.500.000
JGB VAZHDIMI | NDERTIMIT TE LINJES SE 3.000.000 0 0 0 0 0 3.000.000 0
UJESJELLSIT NE F. CEGRAN
48 Shpenzime kapita|e 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0
482 Objekte té tjera ndértimore 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000 0
JGC NDERTIMI | LINJES SE UJESJELLSIT 0 0 0 18.000.000  20.529.000 18.000.000  20.529.000
F.MIRDITE
48 Shpenzime kapita|e 0 0 0 0 0 0 0 0 18.000.000 20.529.000 18.000.000 20.529.000
0 0 0 0 0 0 0 0 18.000.000  20.529.000 18.000.000  20.529.000

482 Objekte té tjera ndértimore
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
JI NDERTIMI | SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE 5.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 2.500.000
PASTRIMIN E UJERAVE TE ZEZA
T hyra:
JI0O NDERTIMI | SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE 5.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 2.500.000
PASTRIMIN E UJERAVE TE ZEZA
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 5.000.000 2.500.000 5.000.000 2.500.000
482 Objekte té tjera ndértimore 5.000.000 2.500.000 5.000.000 2.500.000
JI0 NDERTIMI | SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE 5.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 2.500.000
PASTRIMIN E UJERAVE TE ZEZA
48 Shpenzime kapitale 5.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 2.500.000
5.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 2.500.000

482 Objekte té tjera ndértimore
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GJITHSEJ

Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit
N'nprogrami o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
JM PARQET DHE GJELBERIMET (SHPENZIME 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 0
KAPITALE)
T hyra:
JMO PARQET DHE GJELBERIMET (SHPENZIME 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 0
KAPITALE)
JMA QENDRA REKREATIVE NE MES F.SRMNOVE 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0
DHE F.PADALISHTE
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 9.000.000 0 9.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 9.000.000 0 9.000.000
JMO PARQET DHE GJELBERIMET (SHPENZIME 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 0
KAPITALE)
48 Shpenzime kapitale 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 0
482 Objekte té tjera ndértimore 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
JIMA QENDRA REKREATIVE NE MES F.SRMNOVE 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
DHE F.PADALISHTE
48 Shpenzime kapitale 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0
3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0

482 Objekte té tjera ndértimore
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
A P rshkrimi
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
K4 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
T hyra:
K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
KRIJIMTARIA
Shpenzime :
46 Subvencione dhe transferime 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000
K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
KRIJIMTARIA
46 Subvencione dhe transferime 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000

463 Transferime deri te organizatat jogeveritare
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami . o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
i P rshkrimi
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
LO SPORT DHE REKREACION 3.000.000 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.500.000
T hyra:
LO0 SPORT DHE REKREACION 3.000.000  3.500.000 0 0 0 0 0  3.000.000 3.500.000
Shpenzime :
46 Subvencione dhe transferime 3.000.000 3.500.000 3.000.000 3.500.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 3.000.000 3.500.000 3.000.000 3.500.000
LO0 SPORT DHE REKREACION 3.000.000  3.500.000 0 0 0 0 3.000.000  3.500.000
46 Subvencione dhe transferime 3.000.000 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.500.000
3.000.000 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.500.000

463 Transferime deri te organizatat jogeveritare
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
LA SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE) 6.000.000  15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000  15.000.000
T hyra:
LAO SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME 6.000.000  3.000.000 0 0 0 0 0 0 0  6.000.000 3.000.000
KAPITALE)
LAA NDERTIMI | TRIBUNES NE STADIUMIN E 0 12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000
QYTETIT NE GOSTIVAR
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 6.000.000  15.000.000 6.000.000  15.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 6.000.000  15.000.000 6.000.000  15.000.000
LA0 SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME 6.000.000  3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000  3.000.000
KAPITALE)
48 Shpenzime kapitale 6.000.000  3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000  3.000.000
482 Objekte t& tjera ndértimore 6.000.000 3.000.000 0 0 0 0 6.000.000 3.000.000
LAA NDERTIMI | TRIBUNES NE STADIUMIN E 0  12.000.000 0 0 0 0 0 12.000.000
QYTETIT NE GOSTIVAR
48 Shpenzime kapitale 0  12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0  12.000.000
0  12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0  12.000.000

482 Objekte té tjera ndértimore
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N nprogrami . S aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
MB BASHKEPUNIMI NDERKUFITAR 1.900.000 6.450.000 0 0 0 0  30.000.000  26.500.000 0 0  31.900.000  32.950.000
T hyra:
VIBB TURIZMI DERA E HAPUR PER BASHKPUNIM 0 1.900.000 0 0 0 0  18.180.000  16.000.000 0 0 18.180.000  17.900.000
NDERKUFITAR ME KOSOVEN
VIBC ZHVILLIMI | PRODHIMEVE TURISTIKE TE 1.900.000 4.550.000 0 0 0 0  11.820.000  10.500.000 0 0  13.720.000  15.050.000
INTEGRUARAPER RITJE EKONOMIKE - ME
KORCEN
Shpenzime :
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 0 0 890.000 260.000 0 0 890.000 260.000
401 Paga themelore 0 0 0 0 0 0 270.000 260.000 0 0 270.000 260.000
402 Kontribute pér sigurim social 0 0 0 0 0 0 620.000 0 0 0 620.000 0
42 Mallra dhe shérbime 0 0 0 0 0 0 7.355.000 6.000.000 0 0 7.355.000 6.000.000
420 Shpensime te rrugés dhe ditore 0 0 0 0 0 0 129.000 155.000 0 0 129.000 155.000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 0 0 0 0 0 2.022.000 1.750.000 0 0 2.022.000 1.750.000
425 Shérbime kontraktuese 0 0 0 0 0 0 5.170.000 4.080.000 0 0 5.170.000 4.080.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhése 0 0 0 0 0 0 34.000 15.000 0 0 34.000 15.000
46 Subvencione dhe transferime 1.900.000 6.450.000 0 0 0 0 6.500.000 7.300.000 0 0 8.400.000 13.750.000
464 Transferime té ndryshme 1.900.000 6.450.000 0 0 0 0 6.500.000 7.300.000 0 0 8.400.000 13.750.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 15.255.000 12.940.000 0 0 15.255.000 12.940.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 0 0 0 0 15.255.000 12.940.000 0 0 15.255.000 12.940.000
VIBE TURIZMI DERA E HAPUR PER BASHKPUNIM 0 1.900.000 0 0 0 0  18.180.000  16.000.000 0 0  18.180.000  17.900.000
NDERKUFITAR ME KOSOVEN
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 0 0 820.000 200.000 0 0 820.000 200.000
401 Paga themelore 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000 0 0 200.000 200.000
402 Kontribute pér sigurim social 0 0 0 0 0 0 620.000 0 0 0 620.000 0
42 Mallra dhe shérbime 0 0 0 0 0 0 5.660.000 4.300.000 0 0 5.660.000 4.300.000
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 0 0 0 0 0 129.000 155.000 0 0 129.000 155.000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 0 0 0 0 0 2.022.000 1.750.000 0 0 2.022.000 1.750.000
425 Shérbime kontraktuese 0 0 0 0 0 0 3.475.000 2.380.000 0 0 3.475.000 2.380.000
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 0 0 0 0 0 0 34.000 15.000 0 0 34.000 15.000
46 Subvencione dhe transferime 0 1.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.900.000
464 Transferime té ndryshme 0 1.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.900.000
0 0 0 0 0 0 11.700.000 11.500.000 0 0 11.700.000 11.500.000

48 Shpenzime kapitale
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami . o aktivitetet vet'financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
A P rshkrimi
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 0 11.700.000 11.500.000 0 0 11.700.000 11.500.000
VIBC ZHVILLIMI | PRODHIMEVE TURISTIKE TE 1.900.000 4.550.000 0 11.820.000  10.500.000 0 0  13.720.000  15.050.000
INTEGRUARAPER RITJE EKONOMIKE - ME
KORCEN
40 Paga_ dhe kOmpensime 0 0 0 0 0 0 70.000 60.000 0 0 70.000 60.000
401 Paga themelore 0 0 0 0 0 0 70.000 60.000 0 0 70.000 60.000
42 Mallra dhe shérbime 0 0 0 0 0 0 1.695.000 1.700.000 0 0 1.695.000 1.700.000
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
425 Shérbime kontraktuese 0 0 0 0 0 0 1.695.000 1.700.000 0 0 1.695.000 1.700.000
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
46 Subvencione dhe transferime 1.900.000 4.550.000 0 0 0 0 6.500.000 7.300.000 0 0 8.400.000  11.850.000
464 Transferime té& ndryshme 1.900.000  4.550.000 0 0 0 0 6.500.000  7.300.000 0 0 8.400.000  11.850.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 3.555.000  1.440.000 0 0 3.555.000  1.440.000
0 0 0 0 0 0 3.555.000 1.440.000 0 0 3.555.000 1.440.000

482 Objekte té tjera ndértimore

30



Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami . o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
i P rshkrimi
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
MG ZHVILLIMI | RESURSEVE NJEREZORE 1.100.000 1.097.000 0 0 0 0 8.660.000 0 0 0 9.760.000 1.097.000
T hyra:
VG2 PERKRAHJE E AKTIVITETEVE TE KESHILLIT 1.100.000 1.097.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.097.000
RINOR
VIGE INKLUZIMI | SOCIAL | ROMEVE 0 0 0 0 0 0 8.660.000 0 0 0 8.660.000 0
Shpenzime :
40 Paga dhe kompensime 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
401 Paga themelore 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
42 Mallra dhe shérbime 1.070.000 1.067.000 0 0 0 0 8.660.000 0 0 0 9.730.000 1.067.000
423 Materiale dhe inventar i imét 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000
425 Shérbime kontraktuese 570.000 567.000 0 0 0 0 8.660.000 0 0 0 9.230.000 567.000
426 Shpenzime té tjera rriedhése 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
VIGZ PERKRAHJE E AKTIVITETEVE TE KESHILLIT 1.100.000  1.097.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.097.000
RINOR
40 Paga dhe kompensime 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
401 Paga themelore 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
42 Mallra dhe shérbime 1.070.000 1.067.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.070.000 1.067.000
423 Materiale dhe inventar i imét 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000
425 Shérbime kontraktuese 570.000 567.000 0 0 0 0 0 0 0 0 570.000 567.000
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
VGE INKLUZIMI | SOCIAL | ROMEVE 0 0 0 0 0 0 8.660.000 0 0 0 8.660.000 0
42 Mallra dhe shérbime 0 0 0 0 0 0 8.660.000 0 0 0 8.660.000 0
0 0 0 0 0 0 8.660.000 0 0 0 8.660.000 0

425 Shérbime kontraktuese
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N nprogrami . S aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
N1 ARSIMI FILLOR 26.242.000  19.336.000 2.598.000 2.897.000 330.859.000  334.559.000 0 0 0 0 359.699.000 356.792.000
T hyra:
N10 ARSIMI FILLOR 26.242.000 19.336.000 2.598.000 2.897.000 330.859.000 334.559.000 0 0 0 0 359.699.000 356.792.000
Shpenzime :
40 Paga dhe kompensime 312.000 20.000 0 0 309.960.000 310.900.000 0 0 0 0 310.272.000 310.920.000
401 Paga themelore 0 0 0 0 226.271.000 226.956.430 0 0 0 0 226.271.000 226.956.430
402 Kontribute pér sigurim social 312.000 20.000 0 0 83.689.000  83.943.570 0 0 0 0  84.001.000 83.963.570
42 Mallra dhe shérbime 24.130.000 18.816.000 2.388.000 2.687.000 20.899.000 23.659.000 0 0 0 0 47.417.000 45.162.000
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 0 252.000 252.000 0 0 0 0 0 0 252.000 252.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 16.600.000  14.620.000 363.000 454.000  7.000.000 9.800.000 0 0 0 0 23963.000 24.874.000
transport
423 Materiale dhe inventar i imét 2.000.000 1.000.000 455.000 534.000 400.000 400.000 0 0 0 0 2.855.000 1.934.000
424 Riparime dhe mirémbaijtje t& vazhdueshme 1.150.000 900.000 792.000 813.000 200.000 0 0 0 0 0 2.142.000 1.713.000
425 Shérbime kontraktuese 4.130.000 1.996.000 365.000 453.000  13.299.000  13.459.000 0 0 0 0  17.794.000  15.908.000
426 Shpenzime té tjera rrjiedhése 250.000 300.000 161.000 181.000 0 0 0 0 0 0 411.000 481.000
46 Subvencione dhe transferime 1.800.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 500.000
464 Transferime t& ndryshme 1.800.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 500.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 210.000 210.000 0 0 0 0 0 0 210.000 210.000
483 Blerje mobiljesh 0 0 180.000 180.000 0 0 0 0 0 0 180.000 180.000
485 |nvestime dhe mjete jofinanciare V 0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
N10 ARSIMI FILLOR 26.242.000  19.336.000 2.598.000 2.897.000 330.859.000 334.559.000 0 0 0 0 359.699.000 356.792.000
40 paga dhe kompensime 312.000 20.000 0 0 309.960.000 310.900.000 0 0 0 0 310.272.000 310.920.000
401 Paga themelore 0 0 0 0 226.271.000 226.956.430 0 0 0 0 226.271.000 226.956.430
402 Kontribute pér sigurim social 312.000 20.000 0 0 83.689.000  83.943.570 0 0 0 0  84.001.000  83.963.570
42 Mallra dhe shérbime 24.130.000  18.816.000 2.388.000 2.687.000  20.899.000  23.659.000 0 0 0 0  47.417.000  45.162.000
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 0 252.000 252.000 0 0 0 0 0 0 252.000 252.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 16.600.000  14.620.000 363.000 454.000  7.000.000 9.800.000 0 0 0 0  23.963.000  24.874.000
transport
423 Materiale dhe inventar i imét 2.000.000 1.000.000 455.000 534.000 400.000 400.000 0 0 0 0 2.855.000 1.934.000
424 Riparime dhe mirémbaitje té vazhdueshme 1.150.000 900.000 792.000 813.000 200.000 0 0 0 0 0 2.142.000 1.713.000
425 Shérbime kontraktuese 4.130.000 1.996.000 365.000 453.000 13.299.000  13.459.000 0 0 0 0  17.794.000  15.908.000
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 250.000 300.000 161.000 181.000 0 0 0 0 0 0 411.000 481.000
1.800.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 500.000

46 Subvencione dhe transferime
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami . o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
i P rshkrimi
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans

464 Transferime té& ndryshme 1.800.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 500.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 210.000 210.000 0 0 0 0 0 0 210.000 210.000
483 Blerje mobiljesh 0 0 180.000 180.000 0 0 0 0 0 0 180.000 180.000
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N nprogrami . S aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
N2 ARSIMI | MESEM 15.731.000  14.570.000  13.191.000  13.659.000 201.461.000 204.411.928 0 0 0 0 230.383.000 232.640.928
T hyra:
N20 ARSIMI | MESEM 15.731.000  14.570.000  13.191.000  13.659.000 201.461.000 204.411.928 0 0 0 0 230.383.000 232.640.928
Shpenzime :
40 Paga dhe kompensime 116.000 40.000 760.000 760.000 161.365.000 163.773.167 0 0 0 0 162.241.000 164.573.167
401 Paga themelore 0 0 0 0 117.797.000 119.554.391 0 0 0 0 117.797.000 119.554.391
402 Kontribute pér sigurim social 116.000 40.000 760.000 760.000  43.568.000  44.218.776 0 0 0 0  44.444.000 45.018.776
42 Mallra dhe shérbime 13.515.000 10.530.000 11.269.000 11.737.000 40.096.000 40.638.761 0 0 0 0 64.880.000 62.905.761
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 0 424.000 424,000 0 0 0 0 0 0 424.000 424.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 5.750.000 6.580.000 1.503.000 1.533.000  7.000.000 7.153.000 0 0 0 0  14.253.000  15.266.000
transport
423 Materiale dhe inventar i imét 800.000 500.000 1.513.000 1.713.000 200.000 200.000 0 0 0 0 2.513.000 2.413.000
424 Riparime dhe mirémbaijtje t& vazhdueshme 460.000 500.000 2.831.000 2.861.000 200.000 200.000 0 0 0 0 3.491.000 3.561.000
425 Shérbime kontraktuese 6.405.000 2.850.000 4.423.000 4.613.000 32.696.000  33.085.761 0 0 0 0 43524000  40.548.761
426 Shpenzime té tjera rrjiedhése 100.000 100.000 575.000 593.000 0 0 0 0 0 0 675.000 693.000
46 Subvencione dhe transferime 2.100.000 4.000.000 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 2.500.000 4.400.000
464 Transferime t& ndryshme 2.100.000 4.000.000 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 2.500.000  4.400.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 762.000 762.000 0 0 0 0 0 0 762.000 762.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 372.000 372.000 0 0 0 0 0 0 372.000 372.000
483 Blerje mobiljesh 0 0 390.000 390.000 0 0 0 0 0 0 390.000 390.000
N20 ARSIMI | MESEM 15.731.000  14.570.000  13.191.000  13.659.000 201.461.000 204.411.928 0 0 0 0 230.383.000 232.640.928
40 Paga dhe kompensime 116.000 40.000 760.000 760.000 161.365.000 163.773.167 0 0 0 0 162.241.000 164.573.167
401 Paga themelore 0 0 0 0 117.797.000 119.554.391 0 0 0 0 117.797.000 119.554.391
402 Kontribute pér sigurim social 116.000 40.000 760.000 760.000  43.568.000  44.218.776 0 0 0 0  44.444.000 45.018.776
42 Mallra dhe shérbime 13.515.000  10.530.000  11.269.000  11.737.000  40.096.000  40.638.761 0 0 0 0  64.880.000 62.905.761
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 0 424.000 424.000 0 0 0 0 0 0 424.000 424.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 5.750.000 6.580.000 1.503.000 1.533.000  7.000.000 7.153.000 0 0 0 0 14253000  15.266.000
transport
423 Materiale dhe inventar i imét 800.000 500.000 1.513.000 1.713.000 200.000 200.000 0 0 0 0 2.513.000 2.413.000
424 Riparime dhe mirémbaitje té vazhdueshme 460.000 500.000 2.831.000 2.861.000 200.000 200.000 0 0 0 0 3.491.000 3.561.000
425 Shérbime kontraktuese 6.405.000 2.850.000 4.423.000 4.613.000 32.696.000  33.085.761 0 0 0 0 43524000  40.548.761
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 100.000 100.000 575.000 593.000 0 0 0 0 0 0 675.000 693.000
2.100.000 4.000.000 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 2.500.000 4.400.000

46 Subvencione dhe transferime
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami . o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
A P rshkrimi
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans

464 Transferime t& ndryshme 2.100.000 4.000.000 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 2.500.000 4.400.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 762.000 762.000 0 0 0 0 0 0 762.000 762.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 372.000 372.000 0 0 0 0 0 0 372.000 372.000
483 Blerje mobiljesh 0 0 390.000 390.000 0 0 0 0 0 0 390.000 390.000
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GJITHSEJ

Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit
N nprogrami . S aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
NA ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 11.600.000 7.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0  11.600.000 7.300.000
T hyra:
NAO ARSIMI (SHPENZ|ME KAPlTALE) 1.600.000 2.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 2.300.000
NAB NDERTIMI | SALES SPORTIVE NE SHMK 9.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 4.000.000
GOSTIVAR
NAF REKONSTRUIMI | SHKOLLES FILLORE NE 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
FSHATIN STRAJAN
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 11.600.000 7.300.000 0 0 0 0 0 0 11.600.000 7.300.000
482 Objekte té tjera ndértimore 11.600.000 7.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.600.000 7.300.000
NAO ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 1.600.000 2.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 2.300.000
48 Shpenzime kapita|e 1.600.000 2.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 2.300.000
482 Objekte té tjera ndértimore 1.600.000 2.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 2.300.000
NAB NDERTIMI | SALES SPORTIVE NE SHMK 9.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 4.000.000
GOSTIVAR
48 Shpenzime kapitale 9.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 4.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 9.000.000 4.000.000 0 0 0 0 9.000.000 4.000.000
NAF REKONSTRUIMI | SHKOLLES FILLORE NE 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
FSHATIN STRAJAN
48 Shpenzime kapitale 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000

482 Objekte té tjera ndértimore
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N nprogrami . S aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
V1 CERDHET E FEMIJEVE 3.740.000 2.580.000 9.000.000 8.000.000  18.550.000  19.724.072 277.000 277.000 0 0  31.567.000  30.581.072
T hyra:
V10 CERDHET E FEMIJEVE 3.740.000 2.580.000  9.000.000  8.000.000  18.550.000  19.724.072 277.000 277.000 0 0 31567.000  30.581.072
Shpenzime :
40 Paga dhe kompensime 660.000 0 0 0 17.771.000 18.377.640 0 0 0 0 18.431.000 18.377.640
401 Paga themelore 0 0 0 0 12.969.000  13.412.724 0 0 0 0 12.969.000  13.412.724
402 Kontribute pér sigurim social 660.000 0 0 0 4.802.000 4.964.916 0 0 0 0 5.462.000 4.964.916
42 Mallra dhe shérbime 3.080.000 2.580.000 8.600.000 7.680.000 779.000 1.346.432 277.000 277.000 0 0 12.736.000 11.883.432
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 0 60.000 50.000 0 0 0 0 0 0 60.000 50.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 1.000.000 500.000 1.430.000 1.160.000 779.000 1.346.432 0 0 0 0 3.209.000  3.006.432
transport
423 Materiale dhe inventar i imét 130.000 130.000 6.140.000 5.000.000 0 0 277.000 277.000 0 0 6.547.000 5.407.000
424 Riparime dhe mirémbaijtje t& vazhdueshme 0 0 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000
425 Shérbime kontraktuese 1.950.000 1.950.000 440.000 730.000 0 0 0 0 0 0 2.390.000 2.680.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhése 0 0 130.000 340.000 0 0 0 0 0 0 130.000 340.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 400.000 320.000 0 0 0 0 0 0 400.000 320.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 400.000 320.000 0 0 0 0 0 0 400.000 320.000
V10 CERDHET E FEMIJEVE 3.740.000  2580.000  9.000.000  8.000.000  18.550.000  19.724.072 277.000 277.000 0 0  31.567.000  30.581.072
40 Paga dhe kompensime 660.000 0 0 0 17.771.000  18.377.640 0 0 0 0 18431000  18.377.640
401 Paga themelore 0 0 0 0 12.969.000  13.412.724 0 0 0 0  12.969.000 13.412.724
402 Kontribute pér sigurim social 660.000 0 0 0 4.802.000 4.964.916 0 0 0 0 5.462.000 4.964.916
42 Mallra dhe shérbime 3.080.000 2.580.000 8.600.000 7.680.000 779.000 1.346.432 277.000 277.000 0 0  12.736.000  11.883.432
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 0 60.000 50.000 0 0 0 0 0 0 60.000 50.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 1.000.000 500.000 1.430.000 1.160.000 779.000 1.346.432 0 0 0 0 3.209.000 3.006.432
transport
423 Materiale dhe inventar i imét 130.000 130.000 6.140.000 5.000.000 0 0 277.000 277.000 0 0 6.547.000 5.407.000
424 Riparime dhe mirémbaijtje té vazhdueshme 0 0 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000
425 Shérbime kontraktuese 1.950.000 1.950.000 440.000 730.000 0 0 0 0 0 0 2.390.000 2.680.000
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 0 0 130.000 340.000 0 0 0 0 0 0 130.000 340.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 400.000 320.000 0 0 0 0 0 0 400.000 320.000
0 0 400.000 320.000 0 0 0 0 0 0 400.000 320.000

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
VA MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE) 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
T hyra:
VA0 MBROJTJA SOCIALE (SHPENZ|ME KAP|TALE) 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000
VAO MBROJTJA SOCIALE (SHPENZ|ME 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
KAPITALE)
48 Shpenzime kapita|e 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000

482 Objekte té tjera ndértimore
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami . o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
i P rshkrimi
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
W0 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 6.887.000 6.794.000 0 0 8.193.000 8.626.000 0 0 0 0  15.080.000  15.420.000
T hyra:
WO0C MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 6.887.000 6.794.000 0 0 8.193.000 8.626.000 0 0 0 0 15.080.000  15.420.000
Shpenzime :
40 Paga dhe kompensime 4.913.000 4.820.000 0 0 8.193.000 8.626.000 0 0 0 0 13.106.000 13.446.000
401 Paga themelore 4.700.000  4.615.000 0 0  4.833.000  5.066.000 0 0 0 0 9533000  9.681.000
402 Kontribute pér sigurim social 213.000 205.000 0 0 3.360.000 3.560.000 0 0 0 0 3.573.000 3.765.000
42 Mallra dhe shérbime 1.974.000 1.974.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.974.000 1.974.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 950.000 950.000 0 0 0 0 0 0 0 0 950.000 950.000
transport
423 Materiale dhe inventar i imét 724.000 724.000 724.000 724.000
424 Riparime dhe mirémbajtje té vazhdueshme 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
WOC MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 6.887.000 6.794.000 0 0  8.193.000 8.626.000 0 0 0 0  15.080.000  15.420.000
40 Paga dhe kompensime 4.913.000 4.820.000 0 0 8.193.000 8.626.000 0 0 0 0 13.106.000  13.446.000
401 Paga themelore 4.700.000  4.615.000 0 0 4833000  5.066.000 0 0 0 0 9.533.000  9.681.000
402 Kontribute pér sigurim social 213.000 205.000 0 0  3.360.000  3.560.000 0 0 0 0 3573.000  3.765.000
42 Mallra dhe shérbime 1.974.000 1.974.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.974.000 1.974.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 950.000 950.000 0 0 0 0 0 0 0 0 950.000 950.000
transport
423 Materiale dhe inventar i imét 724.000 724.000 0 0 0 0 0 0 724.000 724.000
300.000 300.000 0 0 0 0 300.000 300.000

424 Riparime dhe mirémbaijtje té vazhdueshme
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tel. +389 (0) 42 213 511
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KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIIITHUHA I'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

Neni 3
Buxheti i Komunés sé Gostivarit me ndryshime dhe plotésime pér vitin

2015 hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe do té shpallet né “Buletinin Zyrtar”
té Komunés sé Gostivarit.

Nr.08

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Kryetari i Késhillit
Nasir Musliu

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oym. b. Tunocku 61, 1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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BYUET
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OINIITMHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI
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HEB3AT BEJTA
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IPEJIVIOI - PEBAJIAHC HA BYIETOT
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KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITMHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

WwWWw.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

Bp3 ocnoBa Ha uien 36 craB 1 ox 3akoHOT 3a nokanHa camoympasa (Ciyx0eH BecHuk Ha PM
Op. 5/2002) u unen 29 ox 3akoHOT 3a (PUHAHCHUpaEKHE HA €IUHUIIMTE 3a JOKAJTHA CaMOylpaBa
(Cnyx06en Becauk Ha PM 6p. 61/2004, 96/2004, 67/2007, 156/2009 u 47/2011), CoBeroT Ha
Onmruna 'octuBap Ha 24-Ta, cennuna oxapykana Ha _.09.2015 roguna monece:

N3MEHU U JONTOJIHYBAIBE HA BYIIETOT
HA OIIIITHUHA 'OCTHUBAP 3A 2015 'OAUHA

1.0nr gen

Yuen 1

Bo 0yuneror Ha Onmruna N'octuBap 3a 2015 ronuna ce BpmIaT cjieJHMBE U3MEHH:

BVYIIET PEBAJIAHC
I, BKYIITHU ITPUXOAU 1.081.209.000 1.032.871.000
JlaHOYHH TIPUXOIH 214.800.000 215.850.000
Henanounn npuxoau 32.889.000 32.856.000
Kanutajanu npuxoau 146.200.000 95.247.000
Ipuxoau ox foTauum 559.063.000 567.321.000
Tpancdepu 70.900.000 84.400.000
Ipuxoau ox 1oHALUM 57.357.000 36.197.000
ILLBKYITHU PACXO/U 1.119.109.000 1.073.300.000
On yrBp/ieHH HaMeHHU 1.117.309.000 1.071.200.000
Pe3epBu 1.800.000 2.100.000
HIL.AE®OUIINT -37.900.000 -40.429.000
IV.OUHAHCHUPAIHE 37.900.000 40.429.000
Ipuaus 41.600.000 44.129.000
JloMalHu NPpUJINBH 41.600.000 44.129.000
[IpuauBU 011 CTPAHCKHU 3aeM 0 0
OnnB 3.700.000 3.700.000
OrtnJiara Ha rJIaBHHIA 3.700.000 3.700.000

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oyn. b. T'unocku 61, 1230 T'octuap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITMHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

Yien 2

IIpuxoaure Ha ByueTor Mo BHIOBM Ha MPHUXOJHU ce YTBPJEHH BO OMJIAHCOT HA MPUXOIH ,a
pacxoauTe MO OCHOBHM HAMEHHU ce YTBPJA€HH BO OMJAHCOT Ha PAcXoaW BO KOJOHATA

pedajiaHCc M TOa KaKao MITO cJIeayBa:

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oym. b. Tunocku 61, 1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



BunaHc Ha Nnpuxoau Ha HUBO Ha cTaBKa

2015

440.000.000 404.797.000  24.789.000  24.556.000 559.063.000 567.321.000 57.357.000  36.197.000  41.600.000  44.129.000 1.122.809.000 1.077.000.000

Kareropuja ByyeTcku npuxoam Mpuxoawu of camodpuH. Mpvxoam og AoTaumm Mpuxoaw of foHaumm Mpyxoamn o4 KpeauTv BKYNHO

CraBka aKTUBHOCTYU
[NokaTeropuja cnmnece
Byuet PebanaHc Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc Byuer PebanaHc Byuet PebanaHc Byuet PebanaHc
71 AAHOYHU NPUXoAu 214.800.000 215.850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 214.800.000 215.850.000
711 [laHoK o AoX0f, 0f A06MBKA W Of KanuTasiH1 JO6UBKY 6.100.000 6.850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.100.000 6.850.000
713 [laHoun Ha umoT 59.600.000  67.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0  59.600.000  67.600.000
717 [aHoum Ha cneundnyHn yenyru 148.200.000  140.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 148.200.000 140.500.000
718 Takcu Ha KOpUCTEHe UM JO3BOSIM 3a BPLUEHE Ha ejHOCT 900.000 900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 900.000
72 HEAAHO4YHU NPUXOAU 8.100.000 8.300.000  24.789.000  24.556.000 0 0 0 0 0 0  32.889.000  32.856.000
722 Tnobwu, CyacKy N agMUHUCTPATUBHMN TakCu 2.600.000 2.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.600.000 2.800.000
723 Takcu 1 HafoMecToLm 600.000 600.000  24.789.000  24.556.000 0 0 0 0 0 0  25.389.000 25.156.000
724 [pyrv BNaguHn ycnyru 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000
725 [lpyrv HejaHOUHW NPUXoan 4.500.000 4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000 4.500.000
73 KAMWUTANHU NPUXoaun 146.200.000  96.247.000 0 0 0 0 0 0 0 0 146.200.000  96.247.000
731 TMpopaxba Ha KanuTasnHu cpeacTsa 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
733 Mpoaax6a Ha 3emMjuLTe U HeMaTepUjanHW BNOXyBarba 145.900.000  95.947.000 0 0 0 0 0 0 0 0 145.900.000  95.947.000
74 TPAHC®EPU U JOHALMU 70.900.000  84.400.000 0 0 559.063.000 567.321.000 57.357.000  36.197.000 0 0 687.320.000 687.918.000
741 TpaHcthepy of Apyrv HUBOA Ha BIacT 70.900.000  84.400.000 0 0 559.063.000 567.321.000 0 0 0 0 629.963.000 651.721.000
742 [loHauuu Of CTPaHCTBO 0 0 0 0 0 0 57.357.000  36.197.000 0 0 57.357.000  36.197.000
743 KanutanHu goHauum 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
75 [OOMALUHO 3A[OMKYBAHE 0 0 0 0 0 0 0 0  41.600.000 44.129.000  41.600.000  44.129.000
754 [lpyro LOMALLHO 3af051KyBare 0 0 0 0 0 0 0 0  41.600.000 44.129.000  41.600.000  44.129.000
OMWTUHA TOCTUBAP 1




BunaHc Ha pacxogu Ha HUBO Ha cTaBKa

2015

440.000.000  404.797.000 24.789.000 24.556.000 559.063.000 567.321.000 57.357.000 36.197.000  41.600.000 44.129.000 1.122.809.000 1.077.000.000
. BylieTckun pacxoam Pacxoau of caMmochvH. Pacxoaw og goTtauum Pacxoau o foHaumm Pacxoaw og kpeautu BKYMNHO
Kateropuja aKTUBHOCTU
CtaBka o n u c
MotcTaska Bywer Pebananc | Byuet PebanaHc Byyer PebanaHc Bywer Pe6anaHc Byuet | PebanaHc | Byuet PebanaHc
40 MIATU U HAQOMECTOLM 64.841.000 57.070.000 760.000 760.000 497.289.000 501.676.807 949.000 330.000 0 0 563.839.000 559.836.807
401 OcHoBHM NNatu 39.930.000 37.745.000 0 0 361.870.000 364.989.545 329.000 330.000 0 0 402129000 403064545
402 TpupoHecu 3a couumjanHo ocurypyearbe 16.681.000 12.595.000 760.000 760.000 135.419.000 136.687.262 620.000 0 0 0 153480000 150042262
404 HapomecTtouu 8.230.000 6.730.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8230000 6730000
41 PE3EPBU W HEQE®UHUPAHU PACXOAU 1.800.000 2.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 2.100.000
413 TeKOBHMW pe3epBy (Pa3HOBUAHN PACXOAM) 1.800.000 2.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1800000 2100000
42 CTOKM N YCNYru 163.059.000 154.127.000 22.257.000 22.104.000 61.774.000 65.644.193 18.653.000 8.627.000 0 0 265.743.000 250.502.193
420 TaTHW 1 AHeBHU pacxoaun 2.480.000 1.650.000 736.000 726.000 0 0 138.000 155.000 0 0 3354000 2531000
421 KomyHanHu ycnyru, rpeerbe, KOMyHUKaumja v TpaHcnopT 57.610.000 55.210.000 3.296.000 3.147.000 14.779.000 18.299.432 122.000 0 0 0 75807000 76656432
423 Martepujanu n cuTeH NHBEHTap 9.004.000 8.004.000 8.108.000 7.247.000 600.000 600.000 2.337.000 2.032.000 0 0 20049000 17883000
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO OfpXXyBarbe 48.110.000 52.250.000 4.023.000 4.074.000 400.000 200.000 0 0 0 0 52533000 56524000
425 [lorosopHu ycnyru 25.105.000 17.213.000 5.228.000 5.796.000  45.995.000 46.544.761 16.022.000 6.400.000 0 0 92350000 75953761
426 [Ipyru TEKOBHM pacxoam 8.750.000 7.800.000 866.000 1.114.000 0 0 34.000 40.000 0 0 9650000 8954000
427 TlpuspemeHn BpaboTyBara 12.000.000 12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12000000 12000000
45 KAMATHM MAAKAHA 2.200.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 600.000
451 KamaTHu nnakara KOH Hepe3uaeHT! Kpeautopm 2.200.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2200000 600000
46 CYBBEHLUWU U TPAHC®EPU 21.300.000 25.500.000 400.000 400.000 0 0 6.500.000 7.300.000 0 0 28.200.000 33.200.000
461 Cy6BeHLMM 3a jaBHM NpeTnpujaThja 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1200000 1200000
463 TpaHcepy [0 HEBNAAMHN OpraHn3aLmm 5.700.000 6.150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5700000 6150000
464 PasHu TpaHchepu 14.400.000 18.150.000 400.000 400.000 0 0 6.500.000 7.300.000 0 0 21300000 25850000
47 COUWJANHU BEHE®ULIMN 1.000.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 700.000
471 CouujanHv HagomMecToLm 1.000.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1000000 700000
48 KAMUTANHU PACXOAU 182.100.000 161.000.000 1.372.000 1.292.000 0 0 31.255.000 19.940.000 41.600.000 44.129.000 256.327.000 226.361.000
480 Kynysatrbe Ha onpema 1 MaLumHm 2.200.000 1.300.000 400.000 320.000 0 0 0 0 0 0 2600000 1620000
482 [pyrvi rpagexHu 06jekTm 161.300.000  140.600.000 372.000 372.000 0 0 31.255.000 19.940.000  41.600.000 44.129.000 234527000 205041000
483 Kynysatbe Ha meben 600.000 600.000 570.000 570.000 0 0 0 0 0 0 1170000 1170000
485 BnoxxyBarba 1 HehMHaHCKCKMN cpeAcTBa 16.000.000 16.500.000 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 16030000 16530000
486 KynyBatrbe Ha Bo3una 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2000000 2000000
49 OTMJIATA HA TNMABHULIA 3.700.000 3.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.700.000 3.700.000
493 OTnnarta Ha rnaBHVHAa [0 APYrv HMBOA Ha BNacT 3.700.000 3.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3700000 3700000
OMNWTUHA TOCTUBAP




Bo uneHoT 3 BO nocebHmnoT gen Ha byyeTtoT Ha OnwTrHaTa 3a 2015 roguHa ce BpiaT criegHUTe U3MEHM :

NMocebeH gen

2015

440.000.000 404.797.000 24.789.000 24.556.000 559.063.000 567.321.000 57.357.000 36.197.000 41.600.000 44.129.000 1.122.809.000 1.077.000.000
Mporpama ByyieTckun pacxoam Pacxogw of camodpuH. Pacxoav og gotaumm Pacxoav og foHauumn Pacxoav og kpegutn BKYMNHO
MoTnporpama aKTUBHOCTU
Karteropuja cnmwnec
CraBka Byuet PebanaHc Byuet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc Byuet PebanaHc Byyet PebanaHc
A0 COBET HA ONWTUHA 9.500.000 9.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.500.000 9.100.000
nPUXoOaW :
A00 COBET HA ONWTUHA 9.500.000 9.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.500.000 9.100.000
PACXOAM
40 MJATU U HAQOMECTOLU 6.300.000 5.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.300.000 5.800.000
401 OcHoBHM NnaTtu 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
404 HapomecToum 5.700.000 5.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.700.000 5.200.000
41 PE3EPBU W HEAE®UHUPAHU PACXOaOU 1.000.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.500.000
413 TeKOBHU pe3epBy (PasHOBUAHN Pacxoam) 1.000.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.500.000
42 CTOKMMUYyCnyru 700.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 300.000
420 TMMaTHu 1 gHEBHM pacxoan 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 0
421 KoMmyHamnHu ycnyru, rpeese, KOMyHvKaumja n TpaHcrnopT 150.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 100.000
423 MaTepujanu n cuTeH MHBEHTap 300.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 200.000
425  [IoroBOPHM yCcnyrut 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0
46 CYBBEHUWU U TPAHCOEPU 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000
461 Cy6BeHuuM 3a jaBHU NpeTnpujaThja 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000
464 PasHu TpaHchepu 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
A00 COBET HA OMWTUHA 9.500.000 9.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.500.000 9.100.000
40 NNATU UHAOOMECTOLMU 6.300.000 5.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.300.000 5.800.000
401 OcHoBHU NnaTtu 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
404 HapomecTtoum 5.700.000 5.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.700.000 5.200.000
41 PE3EPBU U HEQE®PUHUPAHU PACXOOU 1.000.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.500.000
413 TeKOBHN pe3epBu (Pa3HOBUAHN PacXOam) 1.000.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.500.000
42 CTOKM M YCNnyru 700.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 300.000
420 TaTHu 1 gHeBHW pacxoaun 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 0
421 KOMyHarH1 yCnyri, rpeetbe, KOMyHUKaLmja u TPaHCnopT 150.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 100.000
423 Martepujanu n cuTeH MHBeHTap 300.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 200.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP



Mporpama BylleTCKN pacxoam Pacxopu of camohuH. Pacxoau og gotaunm Pacxoau og aoHaumm Pacxoau og Kpegutu BKYMNMHO
MoTnporpama aKTUBHOCTHU
. o n wu
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
425 [loroBOpHM ycnyru 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0
46 CYBBEHLUWUM U TPAHC®EPU 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000
461 Cy6BeHUMM 3a jaBHU NpeTnpujaThja 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000
464 PasHu TpaHchepn 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP




Pacxogu og camobuH.

Pacxogu o goHauum

Pacxogu o kpegntmn

BKYMNHO

Mporpama ByuieTcku pacxoam . A Pacxogm og gotauum
MoTnporpama KTMBHOCTM
KaT:'o;fmja c nmwnc
CraBka Bywer Pe6ananc | Byuer Pe6anaHc Byyer Pe6anaHc Bywer Pe6anaHc Byywetr | PebanaHc | Byuyer Pe6anaHc
DO FPAOOHAYANMHUK 18.850.000 14.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 18.850.000 14.600.000
NPUXOAM :
D00 MPAAOHAYAJTHMK 18.850.000 14.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 18.850.000 14.600.000
PACXOaN
40 NNATU W HAOOMECTOLU 1.510.000 1.490.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.510.000 1.490.000
401 OcHOBHM Nnatu 1.100.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.100.000
402 TIpUAOHECH 3a COLM|aTTHO OCUTypyBarbe 380.000 360.000 0 0 0 0 0 0 0 0 380.000 360.000
404 HapomecToum 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
41 PE3EPBU W HEQE®UHUPAHU PACXOAUN 800.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 600.000
413 TekOBHU pe3epBu (Pa3HOBUAHM pacxoam) 800.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 600.000
42 CTOKMMUYyCnyru 12.140.000 8.560.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.140.000 8.560.000
420 TMMaTHu 1 gHEBHM pacxoan 1.430.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.430.000 1.000.000
421 KOMYHamHW yCIyru, rpeetbe, KOMyHWUKaLmja 1 TPaHCHopT 1.410.000 1.110.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.410.000 1.110.000
423 MaTepujanu n cuTeH MHBEHTap 1.250.000 850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250.000 850.000
424 TlonpaBKun N TEKOBHO OAp>KyBaH-e 600.000 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 250.000
425 [loroBopHu ycnyru 1.250.000 850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250.000 850.000
426 [pyrv TEKOBHM pacxoam 6.200.000 4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.200.000 4.500.000
46 CYBBEHUWUU U TPAHC®EPU 3.400.000 3.250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.400.000 3.250.000
463 TpaHcdepu [0 HeBnaaMHN opraHu3aumum 700.000 650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 650.000
464 PasHu TpaHcdepn 2.700.000 2.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.700.000 2.600.000
47 COUWJANTHN BEHE®ULIMKN 1.000.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 700.000
471 CouujanHu HagomecToum 1.000.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 700.000
D00 FPAAOHAYANHUK 18.850.000 14.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 18.850.000 14.600.000
40 NNATU U HAQOMECTOLIU 1.510.000 1.490.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.510.000 1.490.000
401 OcHoOBHU NnaTu 1.100.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.100.000
402 TpuzoHECH 3a CoLMjariHO OCUTypyBaH-e 380.000 360.000 0 0 0 0 0 0 0 0 380.000 360.000
404 HapomecTtoum 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
41 PE3EPBU U HEQE®UHUPAHU PACXOOU 800.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 600.000
413 TeKOBHW pe3epBu (pasHOBULHW pacxoam) 800.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 600.000
42 CTOKU U YCNYIU 12.140.000 8.560.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.140.000 8.560.000
420 [MaTHW 1 gHEeBHW pacxoau 1.430.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.430.000 1.000.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP




Mporpama BylleTCKN pacxoam Pacxopu of camohuH. Pacxoau og gotaunm Pacxoau og aoHaumm Pacxoau og Kpegutu BKYMNMHO
MoTrporpama aKTUBHOCTU
KaT:'o;mja cnwne
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
421 KomyHamnHu ycnyru, rpeeme, KOMyHuKauumja u TpaHcnopT 1.410.000 1.110.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.410.000 1.110.000
423 Marepujanu n cUTeH MHBEHTap 1.250.000 850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250.000 850.000
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO OApPXXyBaHe 600.000 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 250.000
425 [loroBOpHM ycnyru 1.250.000 850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250.000 850.000
426 [lpyrvi TEKOBHM pacxoam 6.200.000 4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.200.000 4.500.000
46 CYBBEHLUMU U TPAHC®EPU 3.400.000 3.250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.400.000 3.250.000
463 TpaHcdepn A0 HEBNAAUHN OpraHusauyum 700.000 650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 650.000
464 PasHu TpaHcthepun 2.700.000 2.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.700.000 2.600.000
47 COUWJANHU BEHE®ULIMU 1.000.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 700.000
471 CoumjanHu HagomecToum 1.000.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 700.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP




Pacxogu og camobuH.

Pacxogu o goHauum

Pacxogu o kpegntmn

BKYMNHO

Mporpama ByuieTcku pacxoam . A Pacxogm og gotauum
MoTnporpama KTMBHOCTM
KaT:'o;fmja c nmwnc
CraBka Bywer Pe6ananc | Byuer Pe6anaHc Byyer Pe6anaHc Bywer Pe6anaHc Byywetr | PebanaHc | Byuyer Pe6anaHc
EO ONWTUHCKA AOMUHUCTPALIMJA 97.950.000 90.270.000 0 0 0 0 0 0 0 0 97.950.000 90.270.000
NPUXOAM :
E00 OMWTMHACKA AOMUHUCTPALIMJA 97.950.000 90.270.000 0 0 0 0 0 0 0 0 97.950.000 90.270.000
PACXOaN
40 NNATU W HAOOMECTOLU 51.000.000 44.870.000 0 0 0 0 0 0 0 0 51.000.000 44.870.000
401 OcHOBHM Nnatu 33.500.000 31.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 33.500.000 31.400.000
402 TIpUAOHECH 3a COLMjaTTHO OCUTypyBatbe 15.000.000  11.970.000 0 0 0 0 0 0 0 0  15.000.000  11.970.000
404 HapomecToum 2.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 1.500.000
42 CTOKU U YCNYTHU 35.450.000 36.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 35.450.000  36.800.000
420 MaTHW 1 gHEBHM pacxoam 900.000 650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 650.000
421 KOMYHamHU yCIyru, rpeetbe, KOMyHUKaLmja 1 TPaHCropT 5.750.000 6.350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.750.000 6.350.000
423 MaTtepujanu n CUTEH MHBEHTap 3.400.000 4.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.400.000 4.200.000
424 TlonpaBKun N TEKOBHO Ofp>KyBarbe 4.600.000 4.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.600.000 4.800.000
425 [loroBopHu ycnyru 6.700.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.700.000 6.000.000
426 [pyrv TEKOBHM pacxoam 2.100.000 2.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 2.800.000
427 TMpviBpemeHun BpaboTyBara 12.000.000 12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 12.000.000
45 KAMATHU NNAKAHA 2.200.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 600.000
451 KamaTHu nnakarba KOH Hepe3naeHTN KpeamTopu 2.200.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 600.000
46 CYBBEHLUWWU U TPAHC®EPU 5.600.000 4.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.600.000 4.300.000
464 PasHu TpaHcdepn 5.600.000 4.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.600.000 4.300.000
49 OTMJNATA HA TMABHULA 3.700.000 3.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.700.000 3.700.000
493 OTnnarta Ha rnaBHUHA A0 APYrY HUBOA Ha BnacT 3.700.000 3.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.700.000 3.700.000
EOO0 ONWTUHACKA AOMMHUCTPALIUJA 97.950.000 90.270.000 0 0 0 0 0 0 0 0 97.950.000 90.270.000
40 NNATU U HAQOMECTOLU 51.000.000 44.870.000 0 0 0 0 0 0 0 0 51.000.000 44.870.000
401 OcHoBHU NnaTu 33.500.000 31.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 33.500.000 31.400.000
402 TpuoOHECH 3a COLMjarIHO OCUTypyBaH-e 15.000.000  11.970.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000  11.970.000
404 HapomecTtoum 2.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 1.500.000
42 CTOKU MU YCNYrn 35.450.000 36.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 35.450.000 36.800.000
420 MaTHu 1 AHEBHW pacxoaun 900.000 650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 650.000
421 KomyHamnHu ycnyru, rpeeme, KOMyHuKauuja u TpaHcnopT 5.750.000 6.350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.750.000 6.350.000
423 Marepwjanu n CUTEH UHBEHTap 3.400.000 4.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.400.000 4.200.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP




Mporpama BylleTCKN pacxoam Pacxopu of camohuH. Pacxoau og gotaunm Pacxoau og aoHaumm Pacxoau og Kpegutu BKYMNMHO
MoTrporpama aKTUBHOCTU
KaT:'o;mja cnwne
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
424 TlonpaBKun 1 TEKOBHO OAPXXyBaHe 4.600.000 4.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.600.000 4.800.000
425 [loroBopHwW ycnyru 6.700.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.700.000 6.000.000
426 [ipyrvi TEKOBHM pacxoam 2.100.000 2.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 2.800.000
427 TpuBpemeHn BpaboTyBama 12.000.000 12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 12.000.000
45 KAMATHMW MNAKAHA 2.200.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 600.000
451 KamaTHW nnakaha KOH Hepe3naeHTn KpeguTopu 2.200.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 600.000
46 CYBBEHUWUU U TPAHC®EPU 5.600.000 4.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.600.000 4.300.000
464 PasHu TpaHcdepu 5.600.000 4.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.600.000 4.300.000
49 OTMJATA HA rMABHULIA 3.700.000 3.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.700.000 3.700.000
493 OTnnaTta Ha rnaBHUHa A0 APYrv HMBOA Ha BRacT 3.700.000 3.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.700.000 3.700.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP




BylueTcku pacxogu

Pacxogu og camobuH.

Pacxogu og gotauumn

Pacxogu o goHauum

Pacxogu o kpegntmn

BKYMNHO

Mporpama
MoTnporpama aKTUBHOCTU
porpa onuc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
EA KAMUTAJTHUA TPOLLOLIN HA ONMLWTUHA 8.800.000 5.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.800.000 5.400.000
nPUXoam :
EAO0 KAMNUTANHU TPOLLOLX HA ONWTUHA 8.800.000 5.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.800.000 5.400.000
PACXOOMU
48 KAMUTAJIHUA PACXOaOU 8.800.000 5.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.800.000 5.400.000
480 KynyBarbe Ha onpemMa u MatmHu 2.200.000 1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 1.300.000
483 KynyBare Ha meben 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
485 BnoxyBara 1 HethuHaHCUCKK cpefcTea 4.000.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 1.500.000
486 Kynysarbe Ha Bo3una 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
EAO0 KAMNUTAJNHU TPOLLOLIK HA OMWTUHA 8.800.000 5.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.800.000 5.400.000
48 KAMWUTANTHU PACXOOU 8.800.000 5.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.800.000 5.400.000
480 KynyBarbe Ha onpema u MalumHu 2.200.000 1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 1.300.000
483 KynyBare Ha meben 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
485 BnoxyBarba 1 HethuHaHCUCKK cpeacTBa 4.000.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 1.500.000
2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000

486 Kynysarbe Ha Bo3una

OMNUWTNHA TOCTUBAP



Pacxogu o goHauum

BKYMNHO

Mporpama BylLieTckn pacxoam Pacxoau of camochvH. Pacxoawn og gotauum Pacxoawn of KpeauTtn
MoTnoorpama aKTUBHOCTM
porba onwunc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
F1 YPBAHUCTUYKO NNAHUPAHE 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
nPUXoam :
F10 YPBAHUCTUYKO MJIAHUPAKE 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
PACXOOMU
42 CTOKM M YyCNyru 3.000.000 3.000.000 0 0 3.000.000 3.000.000
425 [10roBOpHU yCryru 3.000.000 3.000.000 0 0 3.000.000 3.000.000
F10 YPBAHUCTWUYKO MNAHUPAHE 3.000.000 3.000.000 0 0 0 3.000.000 3.000.000
42 CTOKM U YCNyru 3.000.000 3.000.000 0 0 0 3.000.000 3.000.000
425 [loroBopHu ycryru 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP




Pacxogu o goHauum

BKYMNHO

Mporpama BylLieTckn pacxoam Pacxoau of camochvH. Pacxoawn og gotauum Pacxoawn of KpeauTtn
MoTnporpama aKTUBHOCTHU
porba onwunc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
F2 YPEOYBAHWE HA NrPAOEXXHO 3EMJULLTE 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000
nPUXoau :
F20 YPEAYBAHE HA rPAOEXHO 3EMJULUTE 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000
PACXOau
42 CTOKM MU YCNYrun 9.000.000 9.000.000 0 0 9.000.000 9.000.000
424 TlonpaBKu U TEKOBHO OLPXYBaHe 9.000.000 9.000.000 0 0 9.000.000 9.000.000
F20 YPEQYBAHE HA NrPAOEXXHO 3EMJULLTE 9.000.000 9.000.000 0 0 0 9.000.000 9.000.000
42 CTOKUUNYCNYTU 9.000.000 9.000.000 0 0 0 9.000.000 9.000.000
424 TlonpaBKu N TEKOBHO OAPXXyBaHe 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP




Pacxogu og camobuH.

Pacxogu og gotauumn

Pacxogu o goHauum

Pacxogu o kpegntmn

BKYMNHO

Mporpama ByuieTcku pacxoam
MoTAporpama aKTUBHOCTU
porpa onwunc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
FA YPEOYBAME HA FPAAE)KHO SEMJULLTE 12.000.000 15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 15.000.000
(KANUTAJTHM TPOLLOLN)
nPUXoau :
FAO YPEOQYBAHKE HA TrPAAEXHO 3EMJULLUTE (KAMUTAJTHU 12.000.000 15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 15.000.000
TPOLLIOLN)
FAA PEKOHCTPYKUWJA W HALQMPAOBA HA KAMEJA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
PACXOau
48 KAMUTAJIHU PACXOaOuU 12.000.000 15.000.000 0 0 12.000.000 15.000.000
482 [pyru rpagexxHu 06jekTun 0 0 0 0 0 0
485 BnoxyBara 1 HepuHaHCUCKK cpeacTea 12.000.000 15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 15.000.000
FAO YPEAYBAE HA TrPAAEXHO 3EMJULWUTE (KAMUTAJTHU 12.000.000 15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 15.000.000
TPOLLOLN)
48 KAMUTAJIHU PACXOaOu 12.000.000 15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 15.000.000
485 BnoxyBarba 1 HethuHaHCUCKK cpeacTBa 12.000.000 15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 15.000.000
FAA PEKOHCTPYKUWJA U HAAMPAABA HA KAMEJA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
48 KAMUTAJIHU PACXOQu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
482 [pyrv rpafiexxHn objekTu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OMNWTWHA TOCTUBAP 10



Pacxogu og camobuH.

Pacxogu og gotauumn

Pacxogu o goHauum

Pacxogu o kpegntmn

BKYMNHO

Mporpama ByuieTcku pacxoam i i
MoTnporpama
KaT:'o;fmja c nmwnc
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
G1 NoaAPLWKA HA NOKAJNTHUOT EKOHOMCKHA 0 0 0 0 0 0 920.000 920.000 0 0 920.000 920.000
PA3BOJ
NPUXOAM :
G10 NOAAPLIKA HA JTOKAJTHNOT EKOHOMCKU PA3BOJ 0 0 0 0 0 0 920.000 920.000 0 0 920.000 920.000
PACXOaN
40 NNATU W HAOOMECTOLU 0 0 0 0 0 0 59.000 70.000 0 0 59.000 70.000
401 OcHOBHM Nnatu 0 0 0 0 0 0 59.000 70.000 0 0 59.000 70.000
42 CTOKMMUYyCnyru 0 0 0 0 0 0 861.000 850.000 0 0 861.000 850.000
420 TlaTHW 1 gHEBHM pacxoaun 0 0 0 0 0 0 9.000 0 0 0 9.000 0
421 KoMmyHarnHu ycnyru, rpeere, KOMyHvKaumja n TpaHcrnopT 0 0 0 0 0 0 122.000 0 0 0 122.000 0
423 MaTtepujanu n cCUTEH MHBEHTap 0 0 0 0 0 0 38.000 5.000 0 0 38.000 5.000
425 [loroBopHu ycnyru 0 0 0 0 0 0 692.000 820.000 0 0 692.000 820.000
426 [pyrvn TEKOBHW pacxoam 0 0 0 0 0 0 0 25.000 0 0 0 25.000
G10 NnoAaAPWKA HA NOKANHNOT EKOHOMCKHU PA3BOJ 0 0 0 0 0 0 920.000 920.000 0 0 920.000 920.000
40 NNATU U HAQOMECTOLU 0 0 0 0 0 0 59.000 70.000 0 0 59.000 70.000
401 OcHoOBHM NnaTu 0 0 0 0 0 0 59.000 70.000 0 0 59.000 70.000
42 CTOKM M YyCNnyru 0 0 0 0 0 0 861.000 850.000 0 0 861.000 850.000
420 [MaTHu n gHeBHW pacxoau 0 0 0 0 0 0 9.000 0 0 0 9.000 0
421 KomyHanHu ycnyru, rpeemse, KOMyHuKaumja u TpaHcnopTt 0 0 0 0 0 0 122.000 0 0 0 122.000 0
423 Martepujanu n cuTeH MHBeHTap 0 0 0 0 0 0 38.000 5.000 0 0 38.000 5.000
425 [loroBOpHM ycrnyru 0 0 0 0 0 0 692.000 820.000 0 0 692.000 820.000
426 [ipyrvi TEKOBHM pacxoam 0 0 0 0 0 0 0 25.000 0 0 0 25.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP
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BKYMNHO

Mporpama BylyieTcku pacxoam Pacxopau of camoduH. Pacxogu og fotaumm Pacxoau on AoHauun Pacxoau of KpeguTm
MoTnoorpama aKTUBHOCTM
porba onwunc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
G2 NOTTUKHYBAHKE HA PA3BOJOT HA TYPU3MOT 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000 0 0 1.500.000 1.500.000
nPUXoam :
G20 NMOTTUKHYBAHKE HA PA3BOJOT HA TYPU3MOT 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000 0 0 1.500.000 1.500.000
PACXOOMU
42 CTOKM M YyCNnyru 0 0 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000
425 [10roBOpHU yCyru 0 0 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000
G20 NOTTUKHYBAHE HA PA3BOJOT HA TYPU3MOT 0 1.500.000 1.500.000 0 0 1.500.000 1.500.000
42 CTOKM U YyCNnyru 0 1.500.000 1.500.000 0 0 1.500.000 1.500.000
425 [1oroBopHu ycryru 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000 0 0 1.500.000 1.500.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP

12



Pacxogu og camobuH.

Pacxoam o gotaumn

Pacxoau og goHauum

Pacxoam oa kpeautu

BKYMNHO

Mporpama ByuieTcku pacxoam
MoTnporpama aKTUBHOCTHU
porba onwunc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
GD MPOEKTU 3A EHEPFETCKA E®UKACHOCT 0 0 0 0 0 0 9.000.000 0 0 9.000.000 0
nPUXoau :
GDO MPOEKTW 3A EHEPTETCKA E®UKACHOCT 0 0 0 0 0
GDA EHEPIETCKA E®UKACHOCT 3A JABHU OBJEKTU BO 0 0 9.000.000 9.000.000 0
OrMLWTUHA FOCTUBAP
PACXOOMU
48 KAMUTAJTHU PACXOAU 0 0 9.000.000 9.000.000
482 [pyru rpagexxHu 06jekTun 0 0 9.000.000 9.000.000
GDA EHEPIETCKA E®UKACHOCT 3A JABHU OBJEKTU BO 0 0 0 0 0 0 9.000.000 0 9.000.000 0
OMLITUHA TOCTUBAP
48 KAMUTAJIHU PACXOaMU 0 0 0 0 0 0 9.000.000 0 9.000.000 0
0 9.000.000 0 9.000.000

482 [pyru rpafexHu o6jeKkTu

OMLLUTWHA FTOCTVBAP
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Pacxogu og camobuH.

Pacxogu og gotauumn

Pacxogu o goHauum

Pacxogu o kpegntmn

BKYMNHO

Mporpama ByuieTcku pacxoam
MoTnporpama aKTUBHOCTU
porpa onuc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
J3 JABHO OCBETJ1IYBAKE 28.000.000 27.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 28.000.000 27.500.000
nPUXoam :
J30 JABHO OCBETJTYBAHE 28.000.000 27.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 28.000.000 27.500.000
PACXOOMU
42 CTOKU U YCNYru 28.000.000 27.500.000 0 0 28.000.000 27.500.000
421 KoMyHarHm ycnyru, rpeerbe, KOMyHUKaumja v TpaHcnopT 26.000.000  25.000.000 26.000.000  25.000.000
424 TlonpaBKu U TEKOBHO OAPXKYBare 2.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.500.000
J30 JABHO OCBETJIYBAHE 28.000.000 27.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 28.000.000 27.500.000
42 CTOKU U YCNYIU 28.000.000 27.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 28.000.000 27.500.000
421 KomyHamnHu ycnyru, rpeeme, KoOMyHuKauuja u TpaHcnopT 26.000.000 25.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 26.000.000 25.000.000
424 TlonpaBKu N TEKOBHO OAPXXyBaHe 2.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.500.000
OMNWTWHA TOCTUBAP 14



Pacxogu og camobuH.

Pacxogu og gotauumn

Pacxogu o goHauum

Pacxogu o kpegntmn

BKYMNHO

Mporpama ByuieTcku pacxoam
MoTnporpama aKTUBHOCTHU
porba onwunc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
J6 OAPXXYBAHKE U 3ALUTUTA HA NOKAJTHU 16.000.000  20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  16.000.000  20.000.000
MATULWLITA, YNIULUN U PETYJIMPAKE HA PEXXUM
HA COOBPAKAJOT
nPUXoau :
J60 OOPXXYBAHE U 3ALUTUTA HA NNOKAJTHUA NATULLTA, 16.000.000  20.000.000 0 0 0 0 0 0 0  16.000.000  20.000.000
YNULM U PETYJIUPAKE HA PEXXUM HA COOBPAKAJOT
PACXOOMU
42 CTOKM U YCNYrun 16.000.000  20.000.000 0 0 16.000.000  20.000.000
424 TlonpaBKu U TEKOBHO OLPXYBaHe 16.000.000  20.000.000 0 0 16.000.000  20.000.000
J60 OOPXXYBAHE U 3ALUTUTA HA JIOKAJTHU NATULLTA, 16.000.000  20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 16.000.000  20.000.000
YJIULUN U PETYJIUPAHKE HA PEXXUM HA COOEPAKAJOT
42 CTOKU N YCNYTU 16.000.000  20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 16.000.000  20.000.000
424 TlonpaBKy 1 TEKOBHO OApXYBatbe 16.000.000  20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 16.000.000  20.000.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP
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Pacxogu og camobuH.

Pacxogu og gotauumn

Pacxogu o goHauum

Pacxogu o kpegntmn

BKYMNHO

Mporpama ByuieTcku pacxoam
MoTnporpama aKTUBHOCTHU
porba onwunc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
J7 OOPXXYBAHE U KOPUCTEHE HA NAPKOBU U 14.000.000 14.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  14.000.000 14.000.000
3ENEHUNO
nPUXoau :
J70 OOPXYBAHKE U KOPUCTEHE HA MAPKOBU U 3ENEHUIIO 14.000.000 14.000.000 0 0 0 0 0 0 0 14.000.000 14.000.000
PACXOau
42 CTOKM U YCNYrun 14.000.000  14.000.000 0 0 14.000.000  14.000.000
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO OAPXYyBare 14.000.000  14.000.000 0 0 14.000.000  14.000.000
J70 OAP>XYBAHE U KOPUCTEHE HA MAPKOBU U 14.000.000 14.000.000 0 0 0 0 0 0 0 14.000.000 14.000.000
3EJIEHUNO
42 CTOKM M YyCnyru 14.000.000 14.000.000 0 0 0 0 0 0 0 14.000.000 14.000.000
424 TlonpaBKu N TEKOBHO OApPXXyBaHe 14.000.000 14.000.000 0 0 0 0 0 0 0 14.000.000 14.000.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP
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Mporpama BylleTCKN pacxoam Pacxopu of camohuH. Pacxoau og gotaunm Pacxoau og aoHaumm Pacxoau og Kpegutu BKYMNMHO
MoTnporpama aKTUBHOCTHU
porba onwunc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
J8 APYIYM KOMYHAJIHU YCNYT U 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0
nPUXoau :
J80 AOPYIM KOMYHAJIHU YCNYTU 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0
PACXOOMU
42 CTOKM MU YCNYrun 1.000.000 0 0 0 1.000.000
425 [10roBOpHU yCryri 1.000.000 0 0 0 1.000.000
J80 APYI'YM KOMYHAITHU YCNYTU 1.000.000 0 0 0 1.000.000
42 CTOKM U YyCNyru 1.000.000 0 0 0 1.000.000
425 [loroBOpHMW ycnyru 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0

OMNUWTNHA TOCTUBAP
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Pacxogu og camobuH.

Pacxogu o goHauum

BKYMNHO

Mporpama ByuieTcku pacxoam Pacxogm og gotauum Pacxogu og kpegntu
MoTnporpama aKTUBHOCTHU
porpa onwunc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
JA U3rPAQBA HA JABHO OCBETJIYBAHE 14.000.000 12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  14.000.000 12.000.000
nPUXoau :
JAO U3rPAOBA HA JABHO OCBETJ1YBAKE 14.000.000 12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 14.000.000 12.000.000
PACXOOMU
48 KAMUTAJIHU PACXOAU 14.000.000  12.000.000 0 0 14.000.000  12.000.000
482 [pyru rpagexHu o6jektu 14.000.000  12.000.000 0 0 14.000.000  12.000.000
JAO U3rPAOBA HA JABHO OCBETJIYBAHE 14.000.000 12.000.000 0 0 0 14.000.000 12.000.000
48 KAMUTAJTHU PACXOOU 14.000.000 12.000.000 0 0 0 14.000.000 12.000.000
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 14.000.000 12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 14.000.000 12.000.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP
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Pacxogu o goHauum

BKYMNHO

Mporpama BylLieTckn pacxoam Pacxoau of camochvH. Pacxoawn og gotauum Pacxoawn of KpeauTtn
I'Iomporpgma o n u c aKTUBHOCTK
KaTteropuja
CraBka byyet PebanaHc | bByyet Pe6anaHc Byuet PebanaHc Byyet Pe6anaHc Byyetr | PebanaHc | bByuer Pe6anaHc
JD U3rPAOBA U PEKOHCTPYKLUJA HA NNOKAJIHU 104.700.000  98.300.000 0 0 0 0  7.000.000 7.000.000  23.600.000  23.600.000 135.300.000  128.900.000
NATUWITA U yInum
nPUXoam :
JDO U3rPAABA U PEKOHCTPYKLMJA HA JTOKAJIHU 18.100.000  35.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  18.100.000  35.000.000
NATULLTA U YIIULIN
JDA YPEQYBAHKE HA LIEHTAPOT HA CEJI0 ®OPVHO 3.000.000 1.000.000 0 0 3.000.000 1.000.000
JDB 3AJAKHUBAKE HA NMATHATA ACOANTHA 10.200.000 0 0 0 10.200.000 0
KOHCTPYKUWJA HA OENHULATA O rOCTUBAP OO
LIEHTAPOT HA C. BANUHAON
JDC ACOANTUPAKE HA YNIULIA CEPBET BAJPAMU 1.000.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.500.000
JDD ¥3EPAAﬂEA HA NNOKANEH NAT C.BANIUHAON -C.MAJIO 6.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.400.000 0
JDE ACdaLinTMPAbbE HA YNIULM BO HACENIBA MIAKN 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
JDF MPOAON3YBAHE HAU3IPALEBA HA YIIULA 201 31.000.000  12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  31.000.000  12.000.000
JDG WU3rPAABA HA NIOKAJIEH MAT C.PELIAHE 3.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.000.000
JDH U3rPAQBA HA NIOKAJIEH NAT C.CUMHULA 0 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000
JDI ACOAJNITUPAHE HA BYNEBAP EPAKA FTMHOCKM 9.000.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 7.000.000
JDJ PEKOCTPYKLWJA U ACOANTTUPAHE HA YIIMLIA 6.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 5.000.000
BESIMLUMLA -FOLIE AENLIEB 4O KAJ MOCTOT HA PEKA
BAPJAP
JDK M3rPAABA HA MOCT BO PEKA BAPJJAP 0 0 0 0 0 0 0 0  23.600.000 23.600.000  23.600.000  23.600.000
JDM WU3rPAABA HA NNOKAJIEH MAT BO C.NAJANINCTE 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000 0 0 3.500.000 3.500.000
JDN M3rPAABA HA NAT C.LUEFPAHE-MATUCTPAJIEH NAT 15.000.000  15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  15.000.000  15.000.000
JDO U3IrPALBA HA NIOKAJIEH NAT CENO LIEFPAHE 0 4.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.800.000
JDP U3rPAABA HA JIOKAJIEH NAT C.TYHUEBUCTE 0 4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000
JDR M3rPAABA HA JTOKANEH NAT BO C,TPHOBO 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000 0 0 3.500.000 3.500.000
JDS U3rPAOBA HA MAT BJIOK 17 11 18 0 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000
JDU U3rPALBA HA NIOKAJIEH NAT CENO - NAQANUCTE 0 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000
PACXOOM
48 KAMUTAJIHU PACXOAU 104.700.000  98.300.000 0 7.000.000 7.000.000  23.600.000  23.600.000 135.300.000  128.900.000
482 [lpyrv rpagexHm 06jeKT 104.700.000  98.300.000 0 7.000.000 7.000.000  23.600.000  23.600.000 135.300.000  128.900.000
JDO U3rPALBA U PEKOHCTPYKLIMJA HA NIOKAJTHU 18.100.000  35.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  18.100.000  35.000.000
NATULWITA U YNULN
48 KAMUTANHU PACXOOU 18.100.000  35.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  18.100.000  35.000.000
482 [ipyrv rpafexHu o6jeKTy 18.100.000  35.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  18.100.000  35.000.000
JDA YPEAYBAHE HA LIEHTAPOT HA CEJIO ®OPUHO 3.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.000.000
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Mporpama BylleTCKN pacxoam Pacxopu of camohuH. Pacxoau og gotaunm Pacxoau og aoHaumm Pacxoau og Kpegutu BKYMNMHO
MoTrporpama aKTUBHOCTU
porpa onuc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
48 KAMUTANTHU PACXOOU 3.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.000.000
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 3.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.000.000
JDB 3AJAKHUBAHKE HA MATHATA ACOAJITHA 10.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.200.000 0
KOHCTPYKUWUJA HA OENHULATA O FOCTUBAP OO
LIEHTAPOT HA C. BAIMHOON
48 KAMUTANTHU PACXOaU 10.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.200.000 0
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 10.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.200.000 0
JDC ACOANTUPAKE HA YJIULIA CEPBET BAJPAMU 1.000.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.500.000
48 KAMUTANHU PACXOaU 1.000.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.500.000
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 1.000.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.500.000
JDD U3rPAABA HA NOKAJEH NAT C.BANMHAON -C.MAJIO 6.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.400.000 0
TYPLAHE
48 KAMUTANHU PACXOaU 6.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.400.000 0
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 6.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.400.000 0
JDE ACOANTUPAE HA YNTIULIM BO HACEJNIBA MNTAKU 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
48 KAMUTANHU PACXOaU 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
JDF NMPOAON3YBAHKE HAU3IPALBA HA YJIMLA 201 31.000.000 12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 31.000.000 12.000.000
48 KAMUTANTHU PACXOaU 31.000.000 12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 31.000.000 12.000.000
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 31.000.000 12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 31.000.000 12.000.000
JDG U3rPAABA HA NNOKANEH MAT C.PELIAHE 3.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.000.000
48 KAMUTANTHU PACXOaU 3.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.000.000
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 3.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.000.000
JDH U3rPAQBA HA JTIOKANEH MNAT C.CUMHULUA 0 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000
48 KAMUTAJIHU PACXOOU 0 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000
482 [pyrv rpafiexxHn objekTu 0 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000
JDI ACOANTTUPAKE HA BYJIEBAP BPAKA TMHOCKU 9.000.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 7.000.000
48 KAMUTAJIHU PACXOaOu 9.000.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 7.000.000
482 [pyrv rpafiexxHn objekTu 9.000.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 7.000.000
JDJ PEKOCTPYKUWUJA U ACOANTUPAE HA YNINLIA 6.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 5.000.000
BENUULA -rOLUE AENLEB A0 KAJ MOCTOT HA PEKA
BAPJOAP
48 KAMUTAJIHU PACXOaOu 6.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 5.000.000
482 [pyrv rpafiexxHn objekTu 6.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 5.000.000
JDK U3rPAABA HA MOCT BO PEKA BAPAP 0 0 0 0 0 0 0 0 23.600.000 23.600.000 23.600.000 23.600.000
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Mporpama BylleTCKN pacxoam Pacxopu of camohuH. Pacxoau og gotaunm Pacxoau og aoHaumm Pacxoau og Kpegutu BKYMNMHO
MoTrporpama aKTUBHOCTU
KaT:'o;fmja cnwne
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
48 KAMWUTANTHU PACXOaU 0 0 0 0 0 0 0 0 23.600.000  23.600.000 23.600.000 23.600.000
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 0 0 0 0 0 0 0 0 23.600.000 23.600.000 23.600.000 23.600.000
JDM U3rPAABA HA JIOKAJIEH NAT BO C.NAOAJIUCTE 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000 0 0 3.500.000 3.500.000
48 KAMUTANTHU PACXOaU 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000 0 0 3.500.000 3.500.000
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000 0 0 3.500.000 3.500.000
JDN U3rPAABA HA NAT C.LETPAHE-MATUCTPATNEH NAT 15.000.000 15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 15.000.000
48 KAMUTAJTHU PACXOQu 15.000.000 15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 15.000.000
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 15.000.000 15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 15.000.000
JDO U3FPAABA HA NOKANEH MNAT CENO LIEFPAHE 0 4.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.800.000
48 KAMUTANTHU PACXOaU 0 4.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.800.000
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 0 4.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.800.000
JDP U3rPAQBA HA NOKAJEH NAT C.TYHUEBUCTE 0 4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000
48 KAMUTANHU PACXOaU 0 4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000
482 [pyrv rpafiexxHn objekTu 0 4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000
JDR U3rPAABA HA NOKAJEH NAT BO C,TPHOBO 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000 0 0 3.500.000 3.500.000
48 KAMUTAJIHU PACXOaOu 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000 0 0 3.500.000 3.500.000
482 [lpyru rpaiexHu 06jeKTi 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000 0 0 3.500.000 3.500.000
JDS U3rPAABA HAMAT BJIOK 17 U 18 0 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000
48 KAMUTAJIHU PACXOaOu 0 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000
482 [pyrv rpafiexxHn objekTu 0 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000
JDU U3rPAABA HA NIOKAJEH MAT CENO - NAAANUCTE 0 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000
48 KAMUTAJIHU PACXOaOu 0 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000
482 [pyrv rpafiexxHn objekTu 0 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000
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Pacxogu og camobuH.

Pacxogu o goHauum

Pacxogu o kpegntmn

BKYMNHO

Mporpama ByuieTcku pacxoam Pacxogm og gotauum
MoTnporpama aKTUBHOCTHU
porba onwunc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
JG WU3rPAQBA HA CUCTEMU 3A BOOOCHABAYBAKE 10.000.000 4.500.000 0 0 0 0 0 0 18.000.000  20.529.000  28.000.000 25.029.000
nPUXoam :
JGO U3rPAOBA HA CUCTEMU 3A BOOOCHABYBAHE 2.500.000 2.000.000 0 0 2.500.000 2.000.000
JGA ACOANTUPAHKE HA YJIULIATA ®A3EHEPUJA - TPYOAJLA 4.500.000 2.500.000 0 0 4.500.000 2.500.000
CO BOAOBOA4 N KAHAJIU3ALIMJA
JGB NPOAOJNIBYBAHE HA U3FPAABA HA BOOOBOAHA 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0
MPE3A BO C.LEFPAHE
JGC U3rPAABA HA LLEBKOBOJ C.MEPOUTA - BAHJULIA 0 0 0 0 0 0 0 0 18.000.000  20.529.000  18.000.000 20.529.000
PACXOOMU
48 KAMUTAJIHU PACXOAU 10.000.000 4.500.000 18.000.000  20.529.000  28.000.000  25.029.000
482 [pyru rpagexHu o6jekTu 10.000.000 4.500.000 0 0 0 0 0 18.000.000  20.529.000  28.000.000  25.029.000
JGO U3rPAABA HA CUCTEMM 3A BOOOCHABYBAHE 2.500.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.000.000
48 KAMUTAJTHU PACXOOU 2.500.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.000.000
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 2.500.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.000.000
JGA ACOANTUPAHE HA YIIMLUATA ®A3EHEPUJA - 4.500.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000 2.500.000
FPYAAJLIA CO BOOOBOA U KAHANU3ALUJA
48 KAMUTAITHU PACXOOMU 4.500.000 2.500.000 0 0 0 4.500.000 2.500.000
482 [lpyru rpagexHu o6jeKTu 4.500.000 2.500.000 0 0 0 0 0 4.500.000 2.500.000
JGB NPOAONI3YBAKE HA USrPAABA HA BOAOBOAHA 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000 0
MPE3A BO C.LEFPAHE
48 KAMUTAITHU PACXOOU 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0
482 [pyrv rpafiexxHn o6jekTu 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0
JGC U3rPAABA HA LEBKOBOJ C.MEPOUTA - BAHJULIA 0 0 0 0 0 0 0 0  18.000.000  20.529.000 18.000.000  20.529.000
48 KAMUTAJTHU PACXOMU 0 0 0 0 0 0 0 0  18.000.000  20.529.000 18.000.000  20.529.000
482 [pyru rpagexHu o6jekTu 0 0 0 0 0 0 0 0  18.000.000  20.529.000 18.000.000  20.529.000
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Pacxogu og camobuH.

Pacxogu o goHauum

Pacxogu o kpegntmn

BKYMNHO

Mporpama ByuieTcku pacxoam Pacxogm og gotauum
MoTnporpama aKTUBHOCTHU
porba onwunc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
JI U3rPAOBA HA CUCTEMU 3A OABELlYBAHKE U 5.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 2.500.000
NMPEYNCTYBAKE HA OTNAQHU BOAU
nPUXoau :
JI0 U3rPAABA HA CUCTEMU 3A OOABEQYBAHKE U 5.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 2.500.000
MPEYUCTYBAHKE HA OTNAAHU BOOU
PACXOOMU
48 KAMUTAJIHU PACXOAU 5.000.000 2.500.000 0 0 5.000.000 2.500.000
482 [pyru rpagfexHu o6jeKTu 5.000.000 2.500.000 0 0 5.000.000 2.500.000
JI0 U3rPAOBA HA CUCTEMU 3A OABE[]YBAKE U 5.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 2.500.000
NPEYUCTYBAKE HA OTNAQHU BOOU
48 KAMUTAJTHU PACXOOMU 5.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 2.500.000
482 [pyru rpafexHu o6jexkTy 5.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 2.500.000
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BylueTcku pacxogu

Pacxogu og camobuH.

Pacxogu og gotauumn

Pacxogu o goHauum

Pacxogu o kpegntmn

BKYMNHO

Mporpama
MoTrporpama aKTUBHOCTU
porpa onuc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
JM MAPKOBWU U 3ENEHUIIO (KANMUTAJTIHU PACXOAOWN) 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 0
NPUXOAM :
JMO0 MAPKOBWU U 3EJIEHUNO (KAMUTAJIHU PACXOOW) 6.000.000 0 0 6.000.000 0
JMA PEKPEATUBHO KATLIE MNOMEIry CPBUHOBO U 3.000.000 0 0 3.000.000 0
NAJAJIUCTE
PACXOaN
48 KAMWUTAJTHU PACXOAu 9.000.000 9.000.000
482 [pyru rpagexxHu 06jekTun 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 0
JMO0 MAPKOBMU U 3EJIEHUNO (KAMUTAJIHU PACXOOWN) 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 0
48 KAMUTAJTHU PACXOOU 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 0
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 0
JMA PEKPEATUBHO KATLIE NOMEry CPBUHOBO U 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0
NAOAJIUCTE
48 KAMUTAJTHU PACXOOU 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0
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Pacxogu o goHauum

BKYMNHO

Mporpama BylLieTckn pacxoam Pacxoau of camochvH. Pacxoawn og gotauum Pacxoawn of KpeauTtn
MoTnporpama aKTUBHOCTHU
porba onwunc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
K4 KYNTYPHU MAHU®ECTALUUU N TBOPELLTBO 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
nPUXoau :
K40 KYNTYPHU MAHU®ECTALUU U TBOPELUTBO 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
PACXOau
46 CYBBEHUUW N TPAHCOEPU 2.000.000 2.000.000 0 0 2.000.000 2.000.000
463 TpaHcdepn 40 HEBMaAVHN OpraH13aLmm 2.000.000 2.000.000 0 0 2.000.000 2.000.000
K40 KYNTYPHU MAHU®ECTALMU U TBOPELUTBO 2.000.000 2.000.000 0 0 0 2.000.000 2.000.000
46 CYBBEHLUWM U TPAHC®EPU 2.000.000 2.000.000 0 0 0 2.000.000 2.000.000
463 TpaHcdepn A0 HEBNAAUHN OpraHusauymum 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
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Pacxogu o goHauum

BKYMNHO

Mporpama BylLieTckn pacxoam Pacxoau of camochvH. Pacxoawn og gotauum Pacxoawn of KpeauTtn
MoTnporpama aKTUBHOCTHU
porba onwunc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
LO CNOPT U PEKPEALIMJA 3.000.000 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.500.000
nPUXoau :
LOO CMOPT U PEKPEALIMJA 3.000.000 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.500.000
PACXOau
46 CYBBEHUUWU N TPAHCOEPU 3.000.000 3.500.000 0 0 3.000.000 3.500.000
463 TpaHcdepn 40 HEBAAVHN OpraH13aLmm 3.000.000 3.500.000 0 0 3.000.000 3.500.000
LOO CMOPT U PEKPEALIMJA 3.000.000 3.500.000 0 0 0 3.000.000 3.500.000
46 CYBBEHLUWUM U TPAHC®EPU 3.000.000 3.500.000 0 0 0 3.000.000 3.500.000
463 TpaHcdepn A0 HEBNAAUHN OpraHusauymum 3.000.000 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.500.000
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Mporpama BylleTCKN pacxoam Pacxopu of camohuH. Pacxoau og gotaunm Pacxoau og aoHaumm Pacxoau og Kpegutu BKYMNMHO
MoTnporpama aKTUBHOCTHU
porba onwunc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
LA CMOPT U PEKPEALUWUJA (KAMUTAJTHU TPOLLOLN) 6.000.000  15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 15.000.000
nPUXoam :
LAO CMOPT U PEKPEALMJA (KAMUTAJTHU TPOLLIOLIN) 6.000.000 3.000.000 0 0 6.000.000 3.000.000
LAA U3rPAABA HA TPUBMHU BO FPAACKNOT CTAOUOH BO 0  12.000.000 0 0 0 12.000.000
FOCTUBAP
PACXOOMU
48 KAMUTAJTHU PACXOAU 6.000.000  15.000.000 0 6.000.000  15.000.000
482 [pyru rpagexHu o6jeKTu 6.000.000  15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000  15.000.000
LAO CMOPT U PEKPEALIMJA (KAMUTAJTHW TPOLLOLIN) 6.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 3.000.000
48 KAMUTAJIHU PACXOOMU 6.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 3.000.000
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 6.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 3.000.000
LAA U3rPAABA HA TPUBMHU BO NrPALCKUOT CTAAUOH BO 0  12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0  12.000.000
FOCTUBAP
48 KAMUTAJIHU PACXOaMU 0  12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0  12.000.000
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 0 12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000
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Pacxogu og camobuH.

Pacxogu o goHauum

Pacxogu o kpegntmn

BKYMNHO

Mporpama ByuieTcku pacxoam . A Pacxogm og gotauum
MoTtnporpama KTMBHOCTM
KaT:'o;fmja cnwne
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
MB MPEKYITPAHUYHA COPABOTKA 1.900.000 6.450.000 0 0 0 0 30.000.000 26.500.000 0 0 31.900.000 32.950.000
NPUXOAM :
MBB TYPU3AM OTBOPEHA BPATA 3A MEAJYIPAHMLHA 0 1.900.000 0 0 0 0  18.180.000 16.000.000 0 0 18.180.000 17.900.000
COPABOTKA CO KOCOBO
MBC PA3BOJ HA UHTETPUPAHU TYPUCTULIKU MPOAYKTU 3A 1.900.000 4.550.000 0 0 0 0  11.820.000 10.500.000 0 0 13.720.000 15.050.000
oAP3NMB PACT HA EKOHOMUJA 3A PETOHOT HA
FOCTUBAP U KOPLIA -ANTBAHUJA
PACXOaN
40 NNATU W HAOOMECTOLU 0 0 0 0 0 0 890.000 260.000 0 0 890.000 260.000
401 OcHOBHM Nnatu 0 0 0 0 0 0 270.000 260.000 0 0 270.000 260.000
402 TMpuaoHecH 3a coumjanHo ocurypyBame 0 0 0 0 0 0 620.000 0 0 0 620.000 0
42 CTOKU U YCNYTHU 0 0 0 0 0 0 7.355.000 6.000.000 0 0 7.355.000 6.000.000
420 MaTHW 1 gHEBHM pacxoam 0 0 0 0 0 0 129.000 155.000 0 0 129.000 155.000
423 MaTtepujanu n CUTEH MHBEHTap 0 0 0 0 0 0 2.022.000 1.750.000 0 0 2.022.000 1.750.000
425 [loroBopHu ycnyru 0 0 0 0 0 0 5.170.000 4.080.000 0 0 5.170.000 4.080.000
426 [pyrvn TEKOBHW pacxoam 0 0 0 0 0 0 34.000 15.000 0 0 34.000 15.000
46 CYBBEHUWWU U TPAHC®HEPU 1.900.000 6.450.000 0 0 0 0 6.500.000 7.300.000 0 0 8.400.000 13.750.000
464 PasHu TpaHchepn 1.900.000 6.450.000 0 0 0 0 6.500.000 7.300.000 0 0 8.400.000 13.750.000
48 KAMUTAJIHUA PACXOaU 0 0 0 0 0 0 15.255.000 12.940.000 0 0 15.255.000 12.940.000
482 [pyrv rpagexxHu o6jekTu 0 0 0 0 0 0 15.255.000 12.940.000 0 0 15.255.000 12.940.000
MBB TYPU3AM OTBOPEHA BPATA 3A MEAJYITPAHULHA 0 1.900.000 0 0 0 0 18.180.000 16.000.000 0 0 18.180.000 17.900.000
COPABOTKA CO KOCOBO
40 NNATU U HAQOMECTOLIU 0 0 0 0 0 0 820.000 200.000 0 0 820.000 200.000
401 OcHOBHM NnaTu 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000 0 0 200.000 200.000
402 [MpuaoHecn 3a coumjanHo ocurypyBarbe 0 0 0 0 0 0 620.000 0 0 0 620.000 0
42 CTOKU M YCHNYrn 0 0 0 0 0 0 5.660.000 4.300.000 0 0 5.660.000 4.300.000
420 MaTHu 1 AHEBHW pacxoaun 0 0 0 0 0 0 129.000 155.000 0 0 129.000 155.000
423 Marepujanu n cuTeH MHBEHTap 0 0 0 0 0 0 2.022.000 1.750.000 0 0 2.022.000 1.750.000
425 [loroBopHW ycnyru 0 0 0 0 0 0 3.475.000 2.380.000 0 0 3.475.000 2.380.000
426 [pyrvi TEeKOBHM pacxoam 0 0 0 0 0 0 34.000 15.000 0 0 34.000 15.000
46 CYBBEHUWUU U TPAHCOEPU 0 1.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.900.000
464 Pa3Hu TpaHcdhepu 0 1.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.900.000
48 KAMWUTANTHU PACXOaU 0 0 0 0 0 0 11.700.000 11.500.000 0 0 11.700.000 11.500.000
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BKYMNHO

Mporpama BylLieTckn pacxoam Pacxoau of camochvH. Pacxoawn og gotauum Pacxoau of AoHauum Pacxoawn of KpeauTtn
MoTnporpama aKTUBHOCTU
porpa onuc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 0 0 0 0 0 0 11.700.000 11.500.000 0 0 11.700.000 11.500.000
MBC PA3BOJ HA UHTEFPUPAHU TYPUCTULIKU MPOAYKTU 1.900.000 4.550.000 0 0 0 0 11.820.000 10.500.000 0 0 13.720.000 15.050.000
3A O0AP3NMB PACT HA EKOHOMWJA 3A PETUOHOT HA
FOCTUBAP U KOPLIA -AJIBAHUJA
40 NNATU UHAOOMECTOLMU 0 0 0 0 0 0 70.000 60.000 0 0 70.000 60.000
401 OcHoBHM NnaTtu 0 0 0 0 0 0 70.000 60.000 0 0 70.000 60.000
42 CTOKM U YCNYIU 0 0 0 0 0 0 1.695.000 1.700.000 0 0 1.695.000 1.700.000
420 [MaTHW 1 gHEBHW pacxoau 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
425 [loroBopHwW ycnyru 0 0 0 0 0 0 1.695.000 1.700.000 0 0 1.695.000 1.700.000
426 [pyrvi TEKOBHM pacxoam 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
46 CYBBEHUWU U TPAHC®EPU 1.900.000 4.550.000 0 0 0 0 6.500.000 7.300.000 0 0 8.400.000 11.850.000
464 PasHu TpaHcdepu 1.900.000 4.550.000 0 0 0 0 6.500.000 7.300.000 0 0 8.400.000 11.850.000
48 KAMUTANHU PACXOaU 0 0 0 0 0 0 3.555.000 1.440.000 0 0 3.555.000 1.440.000
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 0 0 0 0 0 0 3.555.000 1.440.000 0 0 3.555.000 1.440.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP

29




Pacxogu og camobuH.

Pacxogu og gotauumn

Pacxogu o goHauum

Pacxogu o kpegntmn

BKYMNHO

Mporpama ByuieTcku pacxoam i i
MoTtnporpama
KaT:'o;fmja c nmwnc
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
MG PA3BOJ HA YOBEYKW PECYPCU 1.100.000 1.097.000 0 0 0 0 8.660.000 0 0 0 9.760.000 1.097.000
nPUXoam :
MGA NOAPCKA HA AKTUBHOCTU HA MJTAAUHCKUOT COBET 1.100.000 1.097.000 0 0 1.100.000 1.097.000
VIGB COLUMAJTHA UHKITY3UJA HA POMU 0 0 0 8.660.000 8.660.000 0
PACXOOMU
40 NNATU MHAQOMECTOLIN 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
401 OcHOBHU Nnatv 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
42 CTOKU U YCNYIU 1.070.000 1.067.000 0 0 0 0 8.660.000 0 0 0 9.730.000 1.067.000
423 Marepwjanu u CUTeH UHBEHTap 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000
425 [10roBOpHU ycnyru 570.000 567.000 0 0 0 0 8.660.000 0 0 0 9.230.000 567.000
426 [pyrvn TEKOBHM pacxoam 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
MGA NMOAPCKA HA AKTUBHOCTU HA MJTAOUHCKUOT COBET 1.100.000 1.097.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.097.000
40 NNATU MHALOMECTOL 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
401 OcHOBHU Nnatu 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
42 CTOKM MU YCRnYru 1.070.000 1.067.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.070.000 1.067.000
423 Martepujanu 1 CUTeH UHBEHTap 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000
425 [loroBopHwu ycnyru 570.000 567.000 0 0 0 0 0 0 0 0 570.000 567.000
426 [lpyry TEKOBHW pacxoam 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
MGB COLMANHA UHKIY3UJA HA POMU 0 0 0 0 0 0 8.660.000 0 0 0 8.660.000 0
42 CTOKM U YCRnYru 0 0 0 0 0 0 8.660.000 0 0 0 8.660.000 0
425 [loroBOpHM ycryrv 0 0 0 0 0 0 8.660.000 0 0 0 8.660.000 0
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Pacxogu og camobuH.

Pacxogu o goHauum

Pacxogu o kpegntmn

BKYMNHO

Mporpama ByuieTcku pacxoam . A Pacxogm og gotauum
MoTnporpama KTMBHOCTM
KaT:'o;fmja c nmwnc
CraBka byyet PebanaHc | bByyet Pe6anaHc Byuet PebanaHc Byyet Pe6anaHc Byyetr | PebanaHc | bByuer Pe6anaHc
N1 OCHOBHO OBPA30BAHUE 26.242.000 19.336.000 2.598.000 2.897.000 330.859.000 334.559.000 0 0 0 0 359.699.000 356.792.000
NPUXOAM :
N10 OCHOBHO OBEPA30BAHMUE 26.242.000 19.336.000 2.598.000 2.897.000 330.859.000 334.559.000 0 0 0 0 359.699.000 356.792.000
PACXOaN
40 NNATU W HAOOMECTOLU 312.000 20.000 0 0 309.960.000 310.900.000 0 0 0 0 310.272.000 310.920.000
401 OcHOBHM Nnatu 0 0 0 0 226.271.000 226.956.430 0 0 0 0 226.271.000 226.956.430
402 TpuaoHecu 3a coumnjanHo ocurypysame 312.000 20.000 0 0 83.689.000 83.943.570 0 0 0 0 84.001.000 83.963.570
42 CTOKU U YCNYTHU 24.130.000 18.816.000 2.388.000 2.687.000  20.899.000 23.659.000 0 0 0 0  47.417.000  45.162.000
420 MaTHW 1 gHEBHM pacxoam 0 0 252.000 252.000 0 0 0 0 0 0 252.000 252.000
421 KoMmyHamnHu ycnyru, rpeese, KOMyHvKaumja n TpaHcrnopT 16.600.000 14.620.000 363.000 454.000 7.000.000 9.800.000 0 0 0 0 23.963.000 24.874.000
423 MaTepujanu n cUTEH MHBEHTap 2.000.000 1.000.000 455.000 534.000 400.000 400.000 0 0 0 0 2.855.000 1.934.000
424 TlonpasKun N TEKOBHO Ofp>KyBarbe 1.150.000 900.000 792.000 813.000 200.000 0 0 0 0 0 2.142.000 1.713.000
425 [lorosopHu ycnyru 4.130.000 1.996.000 365.000 453.000 13.299.000 13.459.000 0 0 0 0 17.794.000  15.908.000
426 [pyrv TEKOBHM pacxoau 250.000 300.000 161.000 181.000 0 0 0 0 0 0 411.000 481.000
46 CYBBEHUWWU U TPAHC®EPU 1.800.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 500.000
464 PasHu TpaHchepn 1.800.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 500.000
48 KAMUTANHU PACXOOuU 0 0 210.000 210.000 0 0 0 0 0 0 210.000 210.000
483 KynyBarbe Ha meben 0 0 180.000 180.000 0 0 0 0 0 0 180.000 180.000
485 BnoxyBara U HethuHaHCUCKK cpefcTea 0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
N10 OCHOBHO OBEPA30BAHUE 26.242.000 19.336.000 2.598.000 2.897.000 330.859.000 334.559.000 0 0 0 0 359.699.000 356.792.000
40 MNNATU N HAQOMECTOLUN 312.000 20.000 0 0 309.960.000 310.900.000 0 0 0 0 310.272.000 310.920.000
401 OcHoBHM NnaTu 0 0 0 0 226.271.000 226.956.430 0 0 0 0 226.271.000 226.956.430
402 TpnaoHecu 3a coumjanHo ocurypyeame 312.000 20.000 0 0 83.689.000 83.943.570 0 0 0 0 84.001.000 83.963.570
42 CTOKM M YyCNnyru 24.130.000 18.816.000 2.388.000 2.687.000 20.899.000 23.659.000 0 0 0 0 47.417.000 45.162.000
420 TaTHu 1 gHeBHW pacxoaun 0 0 252.000 252.000 0 0 0 0 0 0 252.000 252.000
421 KoMmyHamnHu ycnyru, rpeese, KOMyHukaumja n TpaHcnopT 16.600.000 14.620.000 363.000 454.000 7.000.000 9.800.000 0 0 0 0 23.963.000 24.874.000
423 Martepujanu n cuTeH nHBeHTap 2.000.000 1.000.000 455.000 534.000 400.000 400.000 0 0 0 0 2.855.000 1.934.000
424 TlonpaBku 1 TEKOBHO OApXyBaHe 1.150.000 900.000 792.000 813.000 200.000 0 0 0 0 0 2.142.000 1.713.000
425 [loroBOpHM ycnyru 4.130.000 1.996.000 365.000 453.000 13.299.000 13.459.000 0 0 0 0 17.794.000 15.908.000
426 [lpyrv TeKOBHM pacxoau 250.000 300.000 161.000 181.000 0 0 0 0 0 0 411.000 481.000
46 CYBBEHUWUU N TPAHCOEPU 1.800.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 500.000
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Mporpama BylleTCKN pacxoam Pacxopu of camohuH. Pacxoau og gotaunm Pacxoau og aoHaumm Pacxoau og Kpegutu BKYMNMHO
MoTnporpama aKTUBHOCTHU
porba onwunc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
464 Pa3Hu TpaHchepu 1.800.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 500.000
48 KAMUTAJTHU PACXOOMU 0 0 210.000 210.000 0 0 0 0 0 0 210.000 210.000
483 Kynysane Ha meben 0 0 180.000 180.000 0 0 0 0 0 0 180.000 180.000
485 BnoxyBara 1 HecpyHaHCUCKK cpefcTBa 0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
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Pacxogu og camobuH.

Pacxogu o goHauum

Pacxogu o kpegntmn

BKYMNHO

Mporpama ByuieTcku pacxoam . A Pacxogm og gotauum
MoTnporpama KTMBHOCTM
KaT:'o;fmja c nmwnc
CraBka byyet PebanaHc | bByyet Pe6anaHc Byuet PebanaHc Byyet Pe6anaHc Byyetr | PebanaHc | bByuer Pe6anaHc
N2 CPEAHO OBPA30OBAHUE 15.731.000 14.570.000 13.191.000 13.659.000 201.461.000 204.411.928 0 0 0 0 230.383.000 232.640.928
NPUXOAM :
N20 CPEJHO OEPA30BAHUE 15.731.000 14.570.000 13.191.000 13.659.000 201.461.000 204.411.928 0 0 0 0 230.383.000 232.640.928
PACXOaN
40 NNATU W HAOOMECTOLU 116.000 40.000 760.000 760.000 161.365.000 163.773.167 0 0 0 0 162.241.000 164.573.167
401 OcHOBHM Nnatu 0 0 0 0 117.797.000 119.554.391 0 0 0 0 117.797.000 119.554.391
402 TpuaoHecu 3a coumnjanHo ocurypysame 116.000 40.000 760.000 760.000 43.568.000 44.218.776 0 0 0 0 44.444.000 45.018.776
42 CTOKU U YCNYTHU 13.515.000 10.530.000 11.269.000 11.737.000  40.096.000 40.638.761 0 0 0 0 64.880.000  62.905.761
420 MaTHW 1 gHEBHM pacxoam 0 0 424.000 424.000 0 0 0 0 0 0 424.000 424.000
421 KoMmyHamnHu ycnyru, rpeese, KOMyHvKaumja n TpaHcrnopT 5.750.000 6.580.000 1.503.000 1.533.000 7.000.000 7.153.000 0 0 0 0 14.253.000 15.266.000
423 MaTepujanu n cUTEH MHBEHTap 800.000 500.000 1.513.000 1.713.000 200.000 200.000 0 0 0 0 2.513.000 2.413.000
424 TlonpasKun N TEKOBHO Ofp>KyBarbe 460.000 500.000 2.831.000 2.861.000 200.000 200.000 0 0 0 0 3.491.000 3.561.000
425 [lorosopHu ycnyru 6.405.000 2.850.000 4.423.000 4.613.000  32.696.000 33.085.761 0 0 0 0  43.524.000  40.548.761
426 [pyrv TEKOBHM pacxoau 100.000 100.000 575.000 593.000 0 0 0 0 0 0 675.000 693.000
46 CYBBEHUWWU U TPAHC®EPU 2.100.000 4.000.000 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 2.500.000 4.400.000
464 PasHu TpaHchepn 2.100.000 4.000.000 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 2.500.000 4.400.000
48 KAMUTANHU PACXOOuU 0 0 762.000 762.000 0 0 0 0 0 0 762.000 762.000
482 [pyrv rpagexxHu o6jekTn 0 0 372.000 372.000 0 0 0 0 0 0 372.000 372.000
483 KynyBarbe Ha meben 0 0 390.000 390.000 0 0 0 0 0 0 390.000 390.000
N20 CPEAHO OBEPA30BAHUE 15.731.000 14.570.000 13.191.000 13.659.000 201.461.000 204.411.928 0 0 0 0 230.383.000 232.640.928
40 MNNATU N HAQOMECTOLUN 116.000 40.000 760.000 760.000 161.365.000 163.773.167 0 0 0 0 162.241.000 164.573.167
401 OcHoBHM NnaTu 0 0 0 0 117.797.000 119.554.391 0 0 0 0 117.797.000 119.554.391
402 TpnaoHecu 3a coumjanHo ocurypyeame 116.000 40.000 760.000 760.000 43.568.000 44.218.776 0 0 0 0 44.444.000 45.018.776
42 CTOKM M YyCNnyru 13.515.000 10.530.000 11.269.000 11.737.000 40.096.000 40.638.761 0 0 0 0 64.880.000 62.905.761
420 TaTHu 1 gHeBHW pacxoaun 0 0 424.000 424.000 0 0 0 0 0 0 424.000 424.000
421 KoMmyHamnHu ycnyru, rpeese, KOMyHukaumja n TpaHcnopT 5.750.000 6.580.000 1.503.000 1.533.000 7.000.000 7.153.000 0 0 0 0 14.253.000 15.266.000
423 Martepujanu n cuTeH nHBeHTap 800.000 500.000 1.513.000 1.713.000 200.000 200.000 0 0 0 0 2.513.000 2.413.000
424 TlonpaBku 1 TEKOBHO OApXyBaHe 460.000 500.000 2.831.000 2.861.000 200.000 200.000 0 0 0 0 3.491.000 3.561.000
425 [loroBOpHM ycnyru 6.405.000 2.850.000 4.423.000 4.613.000 32.696.000 33.085.761 0 0 0 0 43.524.000 40.548.761
426 [lpyrv TeKOBHM pacxoau 100.000 100.000 575.000 593.000 0 0 0 0 0 0 675.000 693.000
46 CYBBEHUWUU N TPAHCOEPU 2.100.000 4.000.000 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 2.500.000 4.400.000
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Mporpama BylleTCKN pacxoam Pacxopu of camohuH. Pacxoau og gotaunm Pacxoau og aoHaumm Pacxoau og Kpegutu BKYMNMHO
MoTnporpama aKTUBHOCTHU
porba onwunc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
464 PasHu TpaHchepn 2.100.000 4.000.000 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 2.500.000 4.400.000
48 KAMUTAJIHU PACXOaMU 0 0 762.000 762.000 0 0 0 0 0 0 762.000 762.000
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 0 0 372.000 372.000 0 0 0 0 0 0 372.000 372.000
483 Kynysane Ha meben 0 0 390.000 390.000 0 0 0 0 0 0 390.000 390.000
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Mporpama BylLieTckn pacxoam Pacxoau of camochvH. Pacxoawn og gotauum Pacxoau of AoHauum Pacxoawn of KpeauTtn BKYMNHO
MoTAporpama aKTUBHOCTHU
KaT:'o;fmja c nmwnc
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
NA OBPA3OBAHUE (KAMUTAJIHU PACXOAOWN) 11.600.000 7.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.600.000 7.300.000
NPUXOAM :
NAO OBPA30BAHUE(KAMUTAJIHU PACXOWN) 1.600.000 2.300.000 0 0 0 1.600.000 2.300.000
NAB U3rPAABA HA CMTOPTCKA CAJIA BO COY FOCTUBAP 9.000.000 4.000.000 0 0 0 9.000.000 4.000.000
NAF PEKOHCTPYKLUJA HA OCHOBHO YLUIIUCTE BO CEJIO 1.000.000 1.000.000 0 0 0 1.000.000 1.000.000
CTPAJAH
PACXOaN
48 KAMUTAJTHU PACXOaOuU 11.600.000 7.300.000 0 0 0 0 0 11.600.000 7.300.000
482 [pyrv rpagexxHu o6jekTu 11.600.000 7.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.600.000 7.300.000
NAO OBPA30BAHUE(KAMUTAJIHU PACXOW) 1.600.000 2.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 2.300.000
48 KAMUTANTHU PACXOOU 1.600.000 2.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 2.300.000
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 1.600.000 2.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 2.300.000
NAB U3FPAJBA HA CMTOPTCKA CAJNA BO COY rOCTUBAP 9.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 4.000.000
48 KAMUTANTHU PACXOOU 9.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 4.000.000
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 9.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 4.000.000
NAF PEKOHCTPYKLUWJA HA OCHOBHO YUWUJIUCTE BO CEJIO 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
CTPAJAH
48 KAMUTANTHU PACXOaU 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
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Pacxogu og camobuH.

Pacxogu o goHauum

BKYMNHO

Mporpama ByuieTcku pacxoam . A Pacxogm og gotauum Pacxogu og kpegntu
MoTtnporpama KTMBHOCTM
KaT:'o;fmja cnwne
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
V1 AETCKU rPAOUHKU 3.740.000 2.580.000 9.000.000 8.000.000 18.550.000 19.724.072 277.000 277.000 0 0 31.567.000 30.581.072
NPUXOAM :
V10 AETCKWU rPAOVUHKU 3.740.000 2.580.000 9.000.000 8.000.000 18.550.000 19.724.072 277.000 277.000 0 0 31.567.000 30.581.072
PACXOaN
40 NNATU U HAOOMECTOLU 660.000 0 0 0 17.771.000 18.377.640 0 0 0 0 18.431.000 18.377.640
401 OcHOBHM Nnatu 0 0 0 0 12.969.000 13.412.724 0 0 0 0 12.969.000 13.412.724
402 TpuaoHecu 3a coumnjanHo ocurypysame 660.000 0 0 0 4.802.000 4.964.916 0 0 0 0 5.462.000 4.964.916
42 CTOKU U YCNYTHU 3.080.000 2.580.000 8.600.000 7.680.000 779.000 1.346.432 277.000 277.000 0 0 12.736.000  11.883.432
420 MaTHW 1 AHEBHM pacxoam 0 0 60.000 50.000 0 0 0 0 0 0 60.000 50.000
421 KoMmyHarnHu ycnyru, rpeese, KOMyHvKaumja n TpaHcrnopT 1.000.000 500.000 1.430.000 1.160.000 779.000 1.346.432 0 0 0 0 3.209.000 3.006.432
423 MaTtepujanu n cUTEH MHBEHTap 130.000 130.000 6.140.000 5.000.000 0 0 277.000 277.000 0 0 6.547.000 5.407.000
424 TlonpasKun N TEKOBHO Ofp>KyBaH-e 0 0 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000
425 [lorosopHu ycnyru 1.950.000 1.950.000 440.000 730.000 0 0 0 0 0 0 2.390.000 2.680.000
426 [pyrv TEKOBHM pacxoau 0 0 130.000 340.000 0 0 0 0 0 0 130.000 340.000
48 KAMUTAJIHU PACXOaOuU 0 0 400.000 320.000 0 0 0 0 0 0 400.000 320.000
480 Kynysarbe Ha onpema 1 MallnHm 0 0 400.000 320.000 0 0 0 0 0 0 400.000 320.000
V10 AETCKWU rPAOUHKU 3.740.000 2.580.000 9.000.000 8.000.000 18.550.000 19.724.072 277.000 277.000 0 0 31.567.000 30.581.072
40 MNATU N HAQOMECTOLUN 660.000 0 0 0 17.771.000 18.377.640 0 0 0 0 18.431.000 18.377.640
401 OcHoBHM NnaTu 0 0 0 0 12.969.000 13.412.724 0 0 0 0 12.969.000 13.412.724
402 TMpupaoHecyu 3a couujanHo ocurypyBame 660.000 0 0 0 4.802.000 4.964.916 0 0 0 0 5.462.000 4.964.916
42 CTOKU MU YCHNYrun 3.080.000 2.580.000 8.600.000 7.680.000 779.000 1.346.432 277.000 277.000 0 0 12.736.000 11.883.432
420 MaTtHu 1 AHEBHW pacxoaun 0 0 60.000 50.000 0 0 0 0 0 0 60.000 50.000
421 KomyHamnHu ycnyru, rpeeme, KOMyHuKauuja u TpaHcnopT 1.000.000 500.000 1.430.000 1.160.000 779.000 1.346.432 0 0 0 0 3.209.000 3.006.432
423 Marepwjanu n CUTEH UHBEHTap 130.000 130.000 6.140.000 5.000.000 0 0 277.000 277.000 0 0 6.547.000 5.407.000
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO OAPXXyBaHe 0 0 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000
425 [loroBopHM ycnyru 1.950.000 1.950.000 440.000 730.000 0 0 0 0 0 0 2.390.000 2.680.000
426 [ipyrvi TEeKOBHM pacxoam 0 0 130.000 340.000 0 0 0 0 0 0 130.000 340.000
48 KAMUTANTHU PACXOaU 0 0 400.000 320.000 0 0 0 0 0 0 400.000 320.000
480 Kynysane Ha onpema v MaluvHu 0 0 400.000 320.000 0 0 0 0 0 0 400.000 320.000
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Pacxogu og camobuH.

Pacxogu o goHauum

Pacxogu o kpegntmn

BKYMNHO

Mporpama ByuieTcku pacxoam Pacxogm og gotauum
MoTnporpama aKTUBHOCTHU
porba onwunc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
VA COLUWJAJTHA 3ALUTUTA U 3ALLUTUTA HA OELA 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
(KANUTAJTHU PACXOAOWN)
nPUXoau :
VAO COLMJAJHA 3ALUTUTA HA OELA (KAMUTAJTHN 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
PACXOAW)
PACXOOMU
48 KAMUTAJIHU PACXOAU 1.000.000 1.000.000 0 0 1.000.000 1.000.000
482 [pyru rpafexHu o6jeKTu 1.000.000 1.000.000 0 0 1.000.000 1.000.000
VAO COLUWUJAIHA 3ALUTUTA HA ELA (KAMUTATHU 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
PACXOAN)
48 KAMUTAJTHU PACXOOuU 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
482 [pyru rpafexHu o6jexkTy 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
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Pacxogu og camobuH.

Pacxogu og gotauumn

Pacxogu o goHauum

Pacxogu o kpegntmn

BKYMNHO

Mporpama ByuieTcku pacxoam i i
MoTnporpama
KaT:'o;mja c nmwnc
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
w0 NMPOTUBMNOXAPHA 3ALULTUTA 6.887.000 6.794.000 0 0 8.193.000 8.626.000 0 0 0 0 15.080.000 15.420.000
NPUXOAM :
W00 MPOTUBMOX>XAPHA 3ALUTUTA 6.887.000 6.794.000 0 0 8.193.000 8.626.000 0 0 0 0 15.080.000 15.420.000
PACXOaN
40 NNATU W HAOOMECTOLU 4.913.000 4.820.000 0 0 8.193.000 8.626.000 0 0 0 0 13.106.000 13.446.000
401 OcHOBHM Nnatu 4.700.000 4.615.000 0 0 4.833.000 5.066.000 0 0 0 0 9.533.000 9.681.000
402 TpuaoHecu 3a coumnjanHo ocurypysame 213.000 205.000 0 0 3.360.000 3.560.000 0 0 0 0 3.573.000 3.765.000
42 CTOKU U YCNYTHU 1.974.000 1.974.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.974.000 1.974.000
421 KoMmyHarnHu ycnyru, rpeeme, KOMyHvKaumja n TpaHcrnopT 950.000 950.000 0 0 0 0 0 0 0 0 950.000 950.000
423 MaTepujanu n cuTeH MHBEHTap 724.000 724.000 0 0 0 0 0 0 0 0 724.000 724.000
424 TlonpaBKun 1 TEKOBHO OAp>KyBaH-e 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
W00 MPOTUBMOXXAPHA 3AWUTUTA 6.887.000 6.794.000 0 0 8.193.000 8.626.000 0 0 0 0 15.080.000 15.420.000
40 MNATU N HAQOMECTOLUN 4.913.000 4.820.000 0 0 8.193.000 8.626.000 0 0 0 0 13.106.000 13.446.000
401 OcHoBHM NnaTu 4.700.000 4.615.000 0 0 4.833.000 5.066.000 0 0 0 0 9.533.000 9.681.000
402 TpupaoHecy 3a couujanHo ocurypyBame 213.000 205.000 0 0 3.360.000 3.560.000 0 0 0 0 3.573.000 3.765.000
42 CTOKU MU YCHNYIrn 1.974.000 1.974.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.974.000 1.974.000
421 KomyHamnHu ycnyru, rpeeme, KoOMyHuKauuja u TpaHcnopT 950.000 950.000 0 0 0 0 0 0 0 0 950.000 950.000
423 Martepujanu n cUTeH MHBEHTap 724.000 724.000 0 0 0 0 0 0 0 0 724.000 724.000
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO OAPXXyBaHe 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
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KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITMHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

Yien 3
Byyeror Ha Onmruna 'octuBap co M3MeHHU U A0n0JHYBawka 3a 2015 roquna BJerysa Bo
CHJIA CO JIEHOT HA JI0HeCYBambeTo a Ke ce o0jaByBa Bo ,,Ciry:k0eH IJIacCHUK ,, Ha OnmTuHa
I'ocTuBap

Bp.08-

Coset Ha OnwTuHa NocTuBap
MNMpeTceparten
Hacup Mycany

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oym. b. Tunocku 61, 1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé¢ Gostivarit” “Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap
Numri 9 30.09.2015 Faqgja [146] Crpana 30.09.2015 Bpoj 9

Nr./Bp.09-2283/17
02.10.2015
I'octuBap/Gostivar

NE bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akonor 3a jokaiHa camoympasa (“Ciryx0eH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s€ Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHavamiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTHBap, goHece:
AKTVENDIM PEIMIEHUE
pér shpallje té Vendimit pér huamarrje afatgjate 3a mpormacyBame Ha OaJIyKa 3a J0JITOPOYHO
té brendshme Komunés s€ Gostivarit né kuadér té BHATPEIIHO 3a0JDKYBabE Ha ONIITHHA
pérkrahjes nga Fondi per zhvillim infrastrukturoré té rOCTI/IBap BO paMKH Ha OAApIIKATa OX
komunave (MIDF) DoHIOT 3a HHPPACTPYKTYPEH Pa3Boj HA

ommruaute (MIDF)

Shpallet ~ Vendimi pér huamarrje afatgjate ¢ Ce mnpormacya Omayka 3a JOITOPOYHO
brendshme Komunés sé Gostivarit né kuadér té BHATPEINHO  3aJ0JDKYBal€ Ha  OINIITHHA
pérkrahjes nga Fondi pér zhvillim infrastrukturoré t& TocTMBap BO paMKH Ha MOUIPIIKATA OJ
komunave (MIDF) nr.08-2238/1, q¢ Késhilli i @oggor 3a MH(PACTPYKTYpEH pasBoj Ha
Komunés sé Gostivarit e solli  n€ yrrunmre (MIDF)  6p.08-2238/1, wrto
seancén e mbajtur mé dat€ 30.09.2015. Cosetor Ha OnmtrHa [ocTuBap ja moHece Ha

cennunara oapxana Ha 30.09.2015.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. Tunocku 61,1230 T'octusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 9 30.09.2015 Faqgja

Ké&shilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Onmtuna ['octuBap
Nr./bp 08-2238/1

30.09.2015

Gostivar /T'octuBap

Né bazé té nenit 20 té Ligjit pér financimin e

njésive t€ Vetéqeverisjes Lokale (Gazeta
zyrtare e RM-s€¢ nr. 61/04, 96/04, 67/07,
156/09 u 47/11) dhe nenit 4 t€ Ligjit pér
borxhin publik (Gazeta zyrtare e RM-sé nr.
62/05, 88/08, 35/11 139/14) dhe nenit 36 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e RM” nr. 05/02), Késhilli i Komunés
s€ Gostivarit né seancén e mbajtur mé
30.09.2015, solli:

VENDIM
pér huamarrje afatgjate té brendshme
Komunés sé Gostivarit né kuadér té
pérkrahjes nga Fondi pér zhvillim
infrastrukturoré té komunave (MIDF)

Neni 1

Me két€é Vendim rregullohet huamarrje
afatgjate e Dbrendshme e Komunés sé
Gostivarit, e cila do t€ arrihet me oferta q€ do
t& jipen nga bankat komerciale né vend, né
kuadér t€ pérkrahjes té siguruar nga Fondi
pér zhvillim infrastrukturoré t€ komunave
(MIDF) né vleré prej 23.600.000,00 denaré.

Neni 2
Qéllimi i1 huazimit pérmes késaj huamarrje
afatgjate éshté financimi i projektit kapital pér
investime "Ndértimi 1 urés né lumin Vardar né
Gostivar."

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

[147]

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Bp3 ocnHoBa Ha wieH 20 on 3akoHOT 3a
¢uHaHCHpame Ha EAMHUIIMTE Ha JIOKaJIHATa
camoympaBa (Cim.BecHuk Ha P.M. 0p.61/04,
96/04, 67/07, 156/09 wu 47/11), unen 4 on
3akonoT 3a jaBeH noir (Cn.Becamk Ha P.M.
0p.62/05, 88/08, 35/11 u 139/14) u unen 36 ox
3akoHOT 3a JokainHa camoymnpaBa (Ci.BeCHUK
Ha P.M. 6p.5/02), Coseror Ha OmnmruHa
['octuBap Ha cennmna oapkana Ha 30.09.2015
rojivHa JjoHece

OJIYKA
3a doneopouno enampeuino 3a001xcy8arbe Ha
omwmuna I'ocmusap 60 pamku Ha
nooopwkama 00 @onoom 3a

uHgpacmpykmypeH pa3eoj Ha OnumuHume
(MIDF)

Yuen 1

Co oBaa Omiyka ce ypenyBa JOJITOPOYHO
3a0/DKyBamkbe Ha OmmruHa ['ocTuBap, koja ke
ce OCTBapM NpeKy IOHyAM KoM Ke Ouzaar
JaJIeHd O] CTpaHa Ha KoMmepuujaaHuTe baHku
BO 3eMjaTa BO paMKHUTE Ha MOJJpIIKATa
o0e30eneHa ox PoHIOT 3a MHDPACTPYKTypeH
pa3Boj Ha ommtuauTe (MIDF) BO BHCHHA on
23.600.000,00 nenapm.

Yuen 2
Llen Ha ¢uHAHCUpaWkE MPEKY OBA JOJTOPOYHO
3QI0JDKYBAalbe € KAUTAICH WHBECTULHOHEH
npoekT “U3rpanba Ha MocT Ha peka Bapaap Bo
I'octuBap*

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 9 30.09.2015 Faqgja

Neni 3
Huazimi do té realizohet pérmes huamarrjes
vendore afatgjate népérmjet té ofertave té
bankave komerciale nén kushtet qé vijojné:

-Norma e interesit

-afat i pagesés

-grejs periudha

-data e fundit pér kthimin e huasé

Qé do té pércaktohen né bazé té oferté€s mé té
volitshme té ofruar nga ana e bankave
komerciale.

Neni 4
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né "Buletinin zyrtar t€ Komunés
s€ Gostivarit”.

[148]

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Ynen 3

3a/10;KyBakbeTO Ke Ce pealM3upa Mo mar Ha
JOJITOPOYHO JIOMAITHO  T1033jMyBamke IPEKY
NOHYIUTE O]l KOMepuujanHuTe baHku 1mox
CJICJTHUBE yCJIOBU:

- KamaTHa cTarka

- POK Ha OTIUIaTa

- Tpejc mepuon

- TOCIEIHUOT AaTyM Ha OTIUIAaTa Ha 3aEMOT.

Kou ke Owumpmar ojipeacHHM Bp3 OCHOBa Ha
HAjTIOBOJTHA TIOHY/Ia IOHYJEHA OJ CTpaHa Ha
KoMeplujanHa OaHKa.

Unen 4
OBaa Opnyka BieryBa BO CHJIa CO JEHOT Ha
JIOHEeCYBame U ke ce o0jaBu Bo “CiyxOeH
riacHuK Ha OnmtuHa ["octuBap™.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./Bp.09-2283/18
02.10.2015
I'octuBap/Gostivar

NE bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akonor 3a jokaiHa camoympasa (“Ciryx0eH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s€ Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHavamiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTHBap, goHece:
AKTVENDIM PEINIEHHUE
pér shpallje t€ Vendimit pér vazhdim té afatit 3a mporjacyBame Ha OmiIyka 3a
pér pranimin e kérkesave pér shlyerje té IPOJOKYBamk€ Ha POKOT 3a MPUEM Ha
njéhershme té borxheve té qytetaréve né Oapamara 3a €IHOKpaTeH OTIHUC Ha JOJIT Ha
Komunén e Gostivarit rparanure Bo OnmruHa ["'octuBap

Shpallet ~ Vendimi pér vazhdim té afatit pér Ce npormacyBa Omiyka 3a NpOJIOKYBambe
pranimin e kérkesave pér shlyerje t€ njéhershme Ha pokoT 3a mnpuem Ha Oapamarta 3a
té borxheve té qytetaréve né Komunén e eaHOKpaTeH OTNHC HA JIOJIT HAa rpalfaHUTE BO
Gostivarit  nr.08-2239/1, q¢ Késhilli i Onmruna [octuBap 6p.08-2239/1,  mro
Komunés  sé Gostivarit e solli né Coseror Ha OmmtuHa ['ocTuBap ja goHECE Ha
seancén e mbajtur mé daté 30.09.2015. cennunara oapxana Ha 30.09.2015.

Kryetari i Komunés
I'paponavyajnHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. Tunocku 61,1230 T'octusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Ké&shilli 1 Komunés s€ Gostivarit
CosernaOmnrunal 'ocTuBap
Nr./bp 08-2239/1

30.09.2015

Gostivar /T'octuBap

Né bazé té€ nenit 36 parag.l pika 15 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare ¢ RM” nr. 05/02) dhe nenit 145
te Rregullores pér puné t€ Ké&shillit té
Komunés (“Buletini zyrtar 1 Komunés sé
Gostivarit” nr.1/06), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén e 24-t€, t€ mbajtur mé
30.09..2015, solli:

Vendim
pér vazhdim t€ afatit pér pranimin e kérkesave
pér shlyerje t& njéhershme t€ borxheve t&
qytetaréve né¢ Komunén e Gostivarit

Neni 1

Me kété Vendim vazhdohet afati pér pranimin
e kérkesave sipas Vendimit nr.8/2014 pér
shlyerje t€ njéhershme t&€ borxheve té
qytetaréve ndaj NP Komunalecit, e cila ka té
béj€ me borxhet e qytetaréve pér shfrytézimin
e uwit t& pijshém dhe grumbullim té
mbeturinave t€ shkaktuara pérfundimisht me
31 dhjetor té vitit 2013.

Neni 2
Afati pér dorézimin e kérkesave t€ qytetaréve
vazhdohet pér 60 ditg.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né "Buletinin zyrtar t€ Komunés
s€ Gostivarit”.

[150]

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Bp3 ocnoBa uinen 36 craB 1 touka 15 on
3akoHOT 3a JjokanHa camoyrpaBa (Ci.BeCHHK
Ha P.M. 6p.5/02) u unen 145 on IlpaBUaIHUKOT
3a coBeT Ha OnmruHa ['octuBap (“Coi. rmacHUK
Ha OmmtuHa ['octuBap 6p.1/06), CoBeTroT Ha
Onmruna T'octuBap Ha 24-ta, cenHuua
oapskana Ha 30.09.2015ronuna nouece:

Onayka
3a MPOJ0JIKYBaE HA POKOT 3a MpUEM Ha
Oapamarta 3a €JHOKpAaTEeH OTIHC Ha JIOJT Ha
rparanute Bo OnmtuHa ['octuBap

Yaen 1

Co oBaa Omiyka ce HpOJOKYBa POKOT 3a
npueM Ha Oapamwarta cnopen Omiykara
0p.8/2014 enHOKpaTeH OTNHC Ha JOIT Ha
rparanute koH JII Komynamen, koe ce
OJlHECYBAa Ha JIOJTOBHTE Ha TrpalaHuTe 3a
KOPHCTEHE Ha BOJa 3a MHEHE U coOupame Ha
CMET HacTaHau 3akiay4yHo co 31 nekemspu 2013
TOJIMHA.

Yuien 2
Pokor 3a pocraByBame Ha Oapamarta ce
poIoJKyBa 3a 60 neHa.

Unen 3
Opaa Opnyka BieryBa BO CWJa CO JIEHOT Ha
JIOHECYBamkETO U ke ce 00jaBu Bo “CmyxOeH
riacHuk Ha OnmruHa ["octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IMpencenarea na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./Bp.09-2283/19
02.10.2015
I'octuBap/Gostivar

Né bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s¢
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Vendimit pér shlyerje té
njéhershme t€ borxhit t€ qytetaréve né bazé té taksés
komunale pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
ndri¢imit publik — Asan Arifi

Shpallet Vendimi pér shlyerje té¢ njéhershme
té borxhit t€ qytetaréve né€ Dbaz€ té taksés
komunale pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e

ndrigimit publik — Asan Arifi  nr.08-2240/1, qé

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e solli
né  seancén e mbajtur mé  daté
30.09.2015.

[151]

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 cras 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JIoKanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagonagaiHuKoOT
Ha Onruna ["octuBap, 1oHece:

PEHIEHUE
3a nporiacyBambe Ha OJIyka 3a eJHOKpaTeH
OTIHC Ha JIOJT II0 OCHOB Ha KOMYyHaJlHa
TaKca 3a KOPUCTECHE U OAP)KYBame Ha jaBHO
OCBETIIyBame - AcaH Apudu

Ce mpormacyBa Opiayka 3a eIHOKpaTeH
OTIIMC Ha JIOAI IO OCHOB Ha KOMYHaJlHa
TaKca 3a KOPHCTEHE U OJIP’KYBame Ha JaBHO
ocBeTnyBame - Acan Apudu 6p.08-2240/1,
mro Coseror Ha OmmriHa [octHBap ja
JIOHECE Ha  CeJHUIaTa  OJp’KaHa  Ha
30.09.2015.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Ké&shilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Onmtuna ['octuBap
Bbp./Nr.08-2240/1

30.09.2015

I'octuBap/Gostivar

Né bazé t€ nenit 36, paragrafi 1 pika 15 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare
¢ Republikés sé Magedonisé", nr 05/02), neni
15 paragrafi 1 pér shlyerje té njéhershme t&
borxheve t€ qytetaréve ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisé" nr.112/2014), neni
145 1 Rregullores pér puné t€ Ké&shillit té
Komunés sé Gostivarit ("Buletini zyrtar i
Komunés Gostivarit”, nr. 1/06) dhe Vendimit
pér shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve nr.10-
6808/173 dt. 22.04.2015 e miratuar nga
Komisioni pér veprimin mbi kérkesat pér
shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve té
qytetaréve, Késhilli i Komunés s€ Gostivarit né
seancén e 24-t€, t€ mbajtur mé 30.09.2015
solli kété:

Vendim
pér shlyerje t€ njéhershme t& borxhit t&
qytetaréve né€ bazé té taksés komunale pér
shfrytézimin dhe mirémbajtjen e ndri¢imit
publik — Asan Arifi

Neni 1
Debitorit Asan Arifi nga Gostivari me shlyerje
t€¢ mnjéhershme i shlyhet borxhi né vleré prej
839,00 denaré mbi bazén e taksés komunale
pér shfrytézim dhe mirémbajtje té€ ndrigimit
publik.

Neni 2
Ky vendim hyn né fuqi né€ ditén e publikimit né
"Buletinin zyrtar t&€ Komunés s¢ Gostivarit."

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

[152]

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Bp3 ocHoBa Ha wien 36 craB 1 Touka 15 ox
3akoH 3a jokanHata camoymnpasa (“Ci. BeCHUK
Ha P Makenonuja” 6p.05/02), unen 15 cras 1
0/1 3aKOHOT 3a €IHOKPATHO OTIUIIYBame Ha
nonroBute Ha rparanute (“Ci. BecHHK Ha P
Maxkenonuja” ©0p.112/2014), unen 145 on
HenoBuukor 3a pabora Ha CoBeToT Ha
Onmruna ToctuBap (“Cn.  rnacHUK — Ha
Onmruna octusap® 6p.1/06) u Omnykara 3a
eIHOKpareH otnuc Ha gour 0p.10-6808/173 on
22.04.2015 roguna nonecena on Kommucujata
3a TOCTaIlyBame M0 Oapamara 3a €JHOKPATHO
OTNHINYBakh€ Ha JOJTOBUTE Ha TrparaHuUTe,
Coseror Ha OmnmrmHa [octmBap Ha 24-Ta,
cennuna ozapxkaHa Bo 30.09.2015 roa. ja
JIOHECE clleIHaTa:

Onayka
3a €JHOKpATEH OTIIMC Ha JOJT 10 OCHOB
Ha KOMYHaJHa TaKca 3a KOPUCTEHE U
OJIp’)KYyBaIb-€ Ha JaBHO OCBETIyBame - AcaH
Apucdu

Unen 1
Ha nomxuuk Acan Apudu on I'octuap co
€IHOKPAaTHO MY C€ OTIHMIIYBa JOJIT BO BKYIECH
m3Hoc ox 839,00 neHapm MO OCHOB Ha
KOMYHAaJIHA TaKca 32 KOPUCTEHE U OAPKYBahe
HA jJaBHO OCBETIIYBAHE .

Unen 2
OBa omyiyka BIeryBa BO CHIIa Ha JIGHOT Ha
ob6jaByBameTro BO ,,CimykO€H TJIAaCHHK Ha
onmrtuHa ['octuBap”.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Arsyetim

Aplikanti né pérputhje me nenin 7 paragrafi (1)
té Ligjit pér shlyerje t& njéhershme té€ borxheve
té qytetaréve ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonis€" nr.112/2014) népérmjet NP
Qendra pér puné sociale Gostivar deri te
Ministria e Punés dhe Politikés Sociale, ndérsa
né pérputhje me Rregulloren pér formén dhe
pérmbajtjen e formularit pér realizimin e s
drejtés pér shlyerje t€ njéhershme té borxhit
("Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé"
nr.119/14) ka paraqitur kérkesé té evidentuar
né Ministrin€ e Punés dhe Politikés Sociale nén
nr.6808/345 té datés 25.08.2014.

Né kérkesé theksohet se &shté shfrytézues i
ndihmés financiare sociale ose ndihmés sé
pérhershme financiare dhe kérkon t’i shlyhen
borxhet mbi bazén e energjisé s€ shfrytézuar
elektrike dhe borxhin ndaj Shparkase Bankés
SHA Shkup.

Komisioni pér veprimin mbi kérkesat pér
shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve té
qytetaréve e ka shqyrtuar kérkesén dhe ka
arritur né pérfundimin se ajo €shté béré né
afatin e pércaktuar me ligj, | pérmban
dokumentet e nevojshme t€ pércaktuara me
Ligjin pér shlyerje t€ njéhershme t&é borxheve
té qytetaréve ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr.112/2014).

Komisioni ka konstatuar se kérkuesi i plotéson
kushtet nga neni 4 paragrafi (1) pér realizimin
e s¢ drejté€s pér shlyerje té€ njéhershme té
borxhit né pérputhje me Ligjin pér shlyerje té
njéhershme t€ borxheve t€ qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé"
nr.112/2014).

Kreditori né afatin e pércaktuar né€ nenin 10
paragrafi (3) t& Ligjit pér shlyerje té
njéhershme t€ borxheve té qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé"
nr.112/2014) deri te Komisioni pér veprimin

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

[153]

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9
Oopa3znoxenue

Baparenot cornacuo Unen 7 cras (1) og 3aKOHOT
3a €JHOKPATHO OTIHIIYBame Ha JOJITOBUTE Ha
rparanute (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
0p.112/2014) mnpexy JII MeryonmTuHCKHA
nentap 3a Comujanau pabdora ['octuBap 10
MuHHCTEpCTBOTO 3a TPyA U COLUjalTHA
MOJINTUKA, a coriacHo co [IpaBwiHHKOT 3a
dopmata u coIapkuHata Ha 0Opa3enoT Ha
OapameTo 3a OCTBapyBame Ha IPaBOTO Ha
enHokpareH otnuc Ha goar (“Ci. BecHUK Ha P
Makenonmja” ©6p.119/14) wuma pmocraBeHO
Oapame 3aBe/IeH0 BO MUHUCTEPCTBOTO 32 TPY.
U colyjasHa moiutuka non Op.6808/345 on
25.08.2014 roguna.

Bo Oapamero HaBemyBa JcKa € KOPHCHUK Ha
collMjajlHAa TMapU4Ha TIOMOII WJIM IIOCTOjaHa
napuyHa MmoMoIml ¥ 0apa Ja My ce OTIHIIAT

JOJrOBUTE II0 OCHOB Ha HCKOPHUCTEHA
eJIeKTpU4Ha eHepruja u nourot ko Illmapkace
AJl Ckomje.

Komucujata 3a nocramnyBame 1o Oapamara 3a
eIHOKPAaTHO OTIMIIYyBamke Ha JOJTOBUTE Ha
rpafaHuTe ro UMa pasriefaHo OapameTo U uMa
KOHCTaTHUPAHO JI€Ka HCTOTO € IOIAHECEHO BO
3aKOHCKH yTBPIEHUOT POK, TH COIPXKH
NOTpeOHUTE JTOKYMEHTH YTBPAECHU CO 3aKOHOT
3a €JHOKPATHO OTMHILYBamE Ha JOJITOBUTE HA
rpafanute (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
0p.112/2014).

Komucujata koHcTaTHpale aeka 0apaTesioT ru
HCIIOJIHYBa ycioBUTe 011 wieH 4 ctaB (1) Touka
(1) 3a ocrBapyBame€ Ha NpPaBOTO Ha
€THOKpaTeH OTMHC Ha JOJT COTJIACHO 3aKOHOT
3a €IHOKPATHO OTIUIIYBame Ha JOJITOBUTE Ha
rpafanure (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
op.112/2014).

JloBeputenor BO yTBpAEHUOT POk on uieH 10
ctaB (3) om 3akoHOT 3a E€THOKPATHO
OTNHILYBak€ Ha JIOJITOBUTE Ha TrparaHuTe
(“Cn. Becuuk Ha P Makenonuja” 6p.112/2014)
no Kommcujata 3a mocramyBame Oapamara 3a

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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sipas kérkesave pér shlyerje té njéhershme té
borxheve t€ qytetaréve ka siguruar té¢ dhéna pér
borxhin e aplikantit né té cilén theksohet se nga
debitori Asan Arifi ka debite pér taksé
komunale né vleré té€ pérgjithshme prej 839,00
denaré.

Neni 15 paragrafi 1 i Ligjit pér shlyerje té
njéhershme t& borxheve té qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés s€ Maqgedonisé"
nr.112/2014) pércaktohet se "Njésia e
vetégeverisjes lokale ose qyteti i Shkupit, né
afat prej 15 ditésh nga dita e marrjes sé aktit
nga Neni 11 paragrafi (3) té kétij ligji, sjell akt
pér shlyerje té borxhit mbi bazén e taksave pér
shfrytézim dhe mirémbajtje t€ ndri¢cimit publik
dhe té njéjtén ia pércjellé debitorit".

Duke pasur parasysh até qé u cek mé larté, u
vendos si né dispozitivin e kétij vendimi.

[154]

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

€IHOKpaTeH OTIMIIYBalkbe Ha JIOJITOBUTE Ha
rpafaHuTe UMa JOCTaBEHO MOJAaTOLH 3a JOITOT
Ha OapaTeloT BO KOj HaBeAyBa JeKa O]
JNOJDKHUKOT Acan Apudu nMa nodapyBama 3a
KOMYHaJIHa Takca BO BKyIeH u3Hoc o1 839,00
JIEHapH.

Co unen 15 ctaB 1 ox 3akOHOT 3a €IHOKPATHO
OTHUIIYBalkhe¢ HA JOJITOBUTE HA TparaHuTe
(“Cn. Becnuk Ha P Maxkenonuja” 6p.112/2014),
ce yTBpayBa neka “EnuHunara Ha JiokaiHaTa
camoympasa unu rpaaot Ckomje Bo pok o 15
JIeHa O] MPUEMOT Ha aKTOT OJ WieHOT 11 craB
(3) ox 0BOj 3aKOH JOHECYBa akKT 3a OTIHUC Ha
JIOJITOT 10 OCHOB Ha KOMYHaJIHa Takca 3a
KOPHCTEH€ M OApXKYyBake Ha  JaBHO
OCBETJIyBakb€ M MCTOTO IO JOCTaByBa [0
NOJDKHUKOT .

Wmajku 1o mpeAaBua TOpPEHABEACHOTO Ce
O/Ty4d Kako BO JHUCIIO3UTUBOT Ha OBaa

OJUTyKa.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaresa na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./Bp.09-2283/20
02.10.2015
I'octuBap/Gostivar

Né bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s¢
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Vendimit pér shlyerje té
njéhershme t€ borxhit t€ qytetaréve né bazé té taksés
komunale pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
ndrigimit publik — Asip Asani

Shpallet Vendimi pér shlyerje té¢ njéhershme
té borxhit t€ qytetaréve né€ baz€ t€ taksés
komunale pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
ndrigimit publik — Asip Asani nr.08-2241/1, qé

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e solli
né  seancén e mbajtur mé  daté
30.09.2015.

[155]

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 cras 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JIoKanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHagaiHuKOT
Ha Onruna ["octuBap, 1oHece:

PEIMEHUE
3a nporiacyBambe Ha OJIyKa 3a eJHOKpaTeH
OTIIUC Ha JOJT 110 OCHOB Ha KOMYHaJIHa
TaKCa 3a KOPUCTEHE U OAPXKYBaE HA JaBHO
OCBETJIyBame - Acun AcaHu

Ce mpornmacyBa Omiayka 3a €IHOKpaTeH
OTHHC Ha JIONT 10 OCHOB HAa KOMYHaJHa
TaKca 3a KOPHCTCHE U OJPXKYBambe Ha jaBHO

ocBeTnyBame - Acunm Acanu 0p.08-2241/1,
mro Coseror Ha Ommruna [ocTuBap ja
JIOHeCe Ha  CeAHMIATa  OApXaHa  Ha
30.09.2015.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM
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Ké&shilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Onmtuna ['octuBap
bp./Nr.08-2241/1

30.09.2015

I'octuBap/Gostivar

Né bazé t€ nenit 36, paragrafi 1 pika 15 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare
e Republikés sé Magedonisé€", nr 05/02), neni
15 paragrafi 1 pér shlyerje té njéhershme t&
borxheve t€ qytetaréve ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisé" nr.112/2014), neni
145 1 Rregullores pér puné t€ Ké&shillit té
Komunés sé Gostivarit ("Buletini zyrtar i
Komunés Gostivarit”, nr. 1/06) dhe Vendimit
pér shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve nr.10-
6808/315 dt. 22.04.2015 e miratuar nga
Komisioni pér veprimin mbi kérkesat pér
shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve té
qytetaréve, Késhilli i Komunés s€ Gostivarit né
seancén e 24-t€, t&€ mbajtur mé 30.09.2015
solli kété:

Vendim
pér shlyerje t€ njéhershme té borxhit t&
qytetaréve né€ bazé t€ taksés komunale pér
shfrytézimin dhe mirémbajtjen e ndrigimit
publik — Asip Asani

Neni 1
Debitorit Asip Asani nga Gostivari me shlyerje
t€ njéhershme i shlyhet borxhi né vleré prej
843,00 denaré mbi bazén e taksés komunale
pér shfrytézim dhe mirémbajtje té€ ndrigimit
publik.

Neni 2
Ky vendim hyn né fuqi n€ ditén e publikimit né
"Buletinin zyrtar t&€ Komunés s¢ Gostivarit."

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Bp3 ocHoBa Ha wien 36 craB 1 Touka 15 ox
3akoH 3a jokanHata camoymnpasa (“Ci. BeCHUK
Ha P Makenonuja” 6p.05/02), unen 15 cras 1
0/1 3aKOHOT 3a €JHOKPATHO OTIHUIIYBame Ha
nonroBute Ha rparanute (“Ci. BecHHK Ha P
Maxkenonuja” ©0p.112/2014), unen 145 on
HenoBuukor 3a pabora Ha CoBeToT Ha
Onmruna ToctuBap (“Cn.  rnacHUK — Ha
Onmruna octusap® 6p.1/06) u Omnykara 3a
eIHOKpareH otnuc Ha goir 0p.10-6808/315 on
22.04.2015 roguna nonecena on Kommucujata
3a TOCTaIlyBame M0 Oapamara 3a €JHOKPATHO
OTIHINYBak€ Ha JOJTOBUTE Ha TrparaHuTe,
Coseror Ha OmnmrmHa [octmBap Ha 24-Ta,
cennuna ozapxkaHa Bo 30.09.2015 roa. ja
JIOHECE clleIHaTa:

Onayka
3a €THOKpATEH OTIHC Ha JIOJT IO OCHOB
Ha KOMYHAJIHA TaKca 32 KOPUCTEHE U
OJIpXKYBam-€ HA JABHO OCBETIIYBamkhe - ACHII
Acann

Ynen 1
Ha nomxuuk Acun Acanu ox I'octuBap co
€IHOKPATHO MYy C€ OTIHIIYBa JOJT BO BKYIEH
u3Hoc ox 843,00 neHapu WO OCHOB Ha
KOMYHaJTHa TaKca 32 KOPUCTECHE U OJPKYBabHE
HA jaBHO OCBETIIYBAIbE .

Unen 2
OBa omnyka BieryBa BO CHJIa Ha JICHOT Ha
o0jaByBameTo BO ,,ChmyOeH TIacHUK Ha

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Arsyetim

Aplikanti né pérputhje me nenin 7 paragrafi (1)
té Ligjit pér shlyerje t& njéhershme té€ borxheve
té qytetaréve ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonis€" nr.112/2014) népérmjet NP
Qendra pér puné sociale Gostivar deri te
Ministria e Punés dhe Politikés Sociale, ndérsa
né pérputhje me Rregulloren pér formén dhe
pérmbajtjen e formularit pér realizimin e s
drejtés pér shlyerje t€ njéhershme té borxhit
("Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé"
nr.119/14) ka paraqitur kérkesé té evidentuar
né Ministrin€ e Punés dhe Politikés Sociale nén
nr.6808/345 té datés 25.08.2014.

Né kérkesé theksohet se &shté shfrytézues i
ndihmés financiare sociale ose ndihmés sé
pérhershme financiare dhe kérkon t’i shlyhet
borxhi mbi bazén e energjis€¢ sé shfrytézuar
elektrike.

Komisioni pér veprimin mbi kérkesat pér
shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve té
qytetaréve e ka shqyrtuar kérkesén dhe ka
arritur n€ pérfundimin se ajo &shté béré né
afatin e pércaktuar me ligj, i pérmban
dokumentet e nevojshme té€ pércaktuara me
Ligjin pér shlyerje té njéhershme t€ borxheve
té qytetaréve ("Gazeta zyrtare e Republikés s€
Magedonisé" nr.112/2014).

Komisioni ka konstatuar se kérkuesi i plotéson
kushtet nga neni 4 paragrafi (1) pér realizimin
e sé& drejtés pér shlyerje t€ njéhershme té
borxhit né pérputhje me Ligjin pér shlyerje té
njéhershme té€ borxheve t€ qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés s€ Maqgedonisé"
nr.112/2014).

Kreditori né afatin e pércaktuar né nenin 10
paragrafi (3) t& Ligjit pér shlyerje té
njéhershme t€ borxheve té qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés s€ Maqgedonisé"

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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onmtuHa ['octuBap”.

Oopa3znoxenue

Baparenot cornacuo Ynen 7 cras (1) og 3aKOHOT
3a €JHOKpPATHO OTHHILYBamke Ha JOJITOBUTE Ha
rparanute (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
0p.112/2014) mnpexy JII MeryonmTuHCKHA
nentap 3a Comumjanau pabdora [NoctuBap 1o
MuUHHCTEpCTBOTO 3a TPyAd U COLUjaTHA
MOJINTUKA, a coriacHo co [lpaBunHukOT 3a
dopMata u coIapkuHaTta Ha 0O0pa3enoT Ha
O0apameTo 3a OCTBapyBamke€ Ha IPaBOTO Ha
enHokpareH otnuc Ha poar (“Ci. BecHUK Ha P
Makenonmja” ©0p.119/14) wuma pgoctaBeHO
Oapame 3aBe/IeH0 BO MUHUCTEPCTBOTO 32 TPY.
U colyjasHa monutuka mon Op.6808/345 on
25.08.2014 roguna.

Bo GapameTo HaBenyBa JeKka € KOPUCHUK Ha
colMjajHa TMapUYHa TIOMOII WJIM MOCTOjaHa
napuyHa nomom u Oapa Ja My c€ OTIHIIE
JIOJTOT TI0O OCHOB Ha MCKOPHUCTEHA EJeKTPUYHA
eHepruja.

KomucujaTta 3a nocranyBame o Oapamara 3a
eIHOKPAaTHO OTIMIIYyBamke Ha JOJTOBUTE Ha
rpafaHuTe ro UMa pasriefaHo 6apameTo U uMa
KOHCTaTHUPAHO JI€Ka HCTOTO € IOAHECEHO BO
3aKOHCKH yTBPIEHUOT POK, TH COIPXKH
NOTpeOHUTE JOKYMEHTH YTBPACHU CO 3aKOHOT
3a €JHOKPATHO OTMHILYBamE Ha JOJITOBUTE HA
rpafanute (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
0p.112/2014).

Komucujata koHCTaTHpale aeka 6apaTenor r'u
HCIIOJIHYBA ycioBUTe 011 wieH 4 ctaB (1) Touka
(1) 3a ocrBapyBame€ Ha NpPaBOTO Ha
€IHOKpaTeH OTMHC Ha JOJr COTIaCHO 3aKOHOT
3a eIHOKPATHO OTIUIIYBame Ha JOJITOBUTE Ha
rpafanure (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
op.112/2014).

JloBepuTeNnoT BO YTBPAEHUOT POK o1 wieH 10
ctaB (3) om 3akoHOT 3a E€THOKPATHO
OTNHILYBak€ HA JIOJITOBUTE Ha TrparaHuTe
(“Cn. Becauk Ha P Makenonuja” 6p.112/2014)

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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nr.112/2014) deri te Komisioni pér veprimin
sipas kérkesave pér shlyerje t€ njéhershme t&é
borxheve t€ qytetaréve ka siguruar t€ dhéna pér
borxhin e aplikantit né t€ cilén theksohet se nga
debitori Asip Asani ka debite pér taksé
komunale né vleré té pérgjithshme prej 843,00
denaré.

Neni 15 paragrafi 1 i Ligjit pér shlyerje té
njéhershme t€ borxheve té qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé Magedonisé"
nr.112/2014) pércaktohet se "Njésia e
vetégeverisjes lokale ose qyteti i Shkupit, né
afat prej 15 ditésh nga dita e marrjes sé aktit
nga Neni 11 paragrafi (3) té kétij ligji, sjell akt
pér shlyerje té borxhit mbi bazén e taksave pér
shfrytézim dhe mirémbajtje t€ ndri¢imit publik
dhe té njéjtén ia pércjellé debitorit™.

Duke pasur parasysh até g€ u cek mé larté, u
vendos si né dispozitivin e kétij vendimi.

[158]
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no Kommcujara 3a mocranyBame Oapamara 3a
CAHOKPATCH OTHHIIYBAKLC Ha AOJTIOBUTC Ha
rparaHuTe UMa JOCTaBEHO MOJATOLH 32 JIOITOT
Ha OaparenoT BO KOj HaBelyBa JEKa O]
JOJDKHUKOT Acun AcaHu MMa rodapyBama 3a
KOMYHaJIHa Takca BO BKyIEH u3Hoc o 843,00
JICHapH.

Co unen 15 craB 1 o 3aKOHOT 3a €IHOKPATHO
OTIUIIYBake€ Ha JOJTOBUTE Ha TrpalaHuTe
(“Cn. Becnuk Ha P Makenonuja” 6p.112/2014),
ce yTBpAyBa jaeka “EnmHunara Ha jokanHara
camoynpasa uiu rpaaoT Ckormje Bo pok o 15
JIeHa Of IPUEMOT Ha aKTOT O] wieHoT 11 cTaB
(3) om OBOj 3aKOH JOHECYBa aKT 3a OTIIUC HA
JOJArOT 1O OCHOB HAa KOMYHaJHa Takca 3a
KOPDUCTEHe H  OJpXKyBale€ Ha  jJaBHO
OCBETJIyBalb€ M MCTOTO IO JIOCTaByBa [0
TOJDKHUKOT .

HNmajku 10 TpenBua TOPEHABEACHOTO Ce
OJUTydd Kako BO JHCHO3UTHBOT Ha OBaa
OJUTyKa.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaresa na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Nr./Bp.09-2283/21
02.10.2015
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Vendimit pér shlyerje té
njéhershme t€ borxhit t€ qytetaréve né bazé té taksés
komunale pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
ndrigimit publik — Aslihan Zendeli

Shpallet Vendimi pér shlyerje té¢ njéhershme
té borxhit t€ qytetaréve né Dbaz€ té taksés
komunale pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
ndrigimit publik — Aslihan Zendeli nr.08-2242/1,
qé Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e
solli né€ seancén e mbajtur mé daté
30.09.2015.

[159]
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Bp3 ocnoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JjokanHa camoyrpasa (“Ciyx0eH
Becnuk Ha P.M” 06p.5/02), ['pamoHaqyaITHUKOT
Ha Ommtuna ["octuBap, noHece:

PEINIEHMUE
3a nporyacyBamwe Ha OUIyKa 3a eJHOKpaTeH
OTIIHC Ha JOJT IO OCHOB HAa KOMYHaJTHA
TaKca 32 KOPUCTCHE U OIP)KYBakE HA JaBHO
OCBETJIyBame - AcnuxaH 3eHJenn

Ce mpormacyBa Omiyka 3a eIHOKpaTeH
OTIIHC Ha JIOJT IO OCHOB HAa KOMYHAaJHA
TaKca 3a KOPUCTEHE U OJIP)KyBamke Ha jaBHO
ocBeTiyBame - AcnmuxaH 3enzenu Op.08-
2242/1, wito Coserot Ha OmmituHa ['ocTuBap
ja moHece Ha CemHHWIATa OJp)KaHA Ha
30.09.2015.

Kryetari i Komunés
I'paponavyajnHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé¢ Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 9 30.09.2015 Faqgja

Ké&shilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Onmtuna ['octuBap
bp./Nr.08-2242/1

30.09.2015

I'octuBap/Gostivar

Né bazé t€ nenit 36, paragrafi 1 pika 15 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare
e Republikés s€ Magedonis€", nr 05/02), neni
15 paragrafi 1 pér shlyerje té njéhershme t&
borxheve t€ qytetaréve ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisé" nr.112/2014), neni
145 1 Rregullores pér puné t€ Ké&shillit té
Komunés sé Gostivarit ("Buletini zyrtar i
Komunés Gostivarit”, nr. 1/06) dhe Vendimit
pér shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve nr.10-
6808/25074 dt. 22.04.2015 e miratuar nga
Komisioni pér veprimin mbi kérkesat pér
shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve té
qytetaréve, Késhilli i Komunés s€ Gostivarit né
seancén e 24-t€, t€ mbajtur mé 30.09.2015
solli kété:

Vendim
pér shlyerje t€ njéhershme té borxhit t&
gytetaréve né€ bazé t€ taksés komunale pér
shfrytézimin dhe mirémbajtjen e ndrigimit
publik — Aslihan Zendeli

Neni 1
Debitorit Aslihan Zendeli nga Gostivari me
shlyerje t€ njéhershme 1 shlyhet borxhi né
vleré prej 5.094,00 denaré mbi bazén e taksés
komunale pér shfrytézim dhe mirémbajtje té
ndri¢imit publik.

Neni 2
Ky vendim hyn né fuqi né€ ditén e publikimit né
"Buletinin zyrtar t&€ Komunés s¢ Gostivarit."

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Bp3 ocHoBa Ha wien 36 craB 1 Touka 15 ox
3akoH 3a jokanHata camoymnpasa (“Ci. BeCHUK
Ha P Makenonuja” 6p.05/02), unen 15 cras 1
0/1 3aKOHOT 3a €JHOKPATHO OTIHUIIYBame Ha
nonroBute Ha rparanute (“Ci. BecHHK Ha P
Maxkenonuja” ©0p.112/2014), unen 145 on
HenoBuukor 3a pabora Ha CoBeToT Ha
Onmruna ToctuBap (“Cn.  rnacHUK — Ha
Onmruna octusap® 6p.1/06) u Omnykara 3a
eIHOKpaTeH oThuc Ha goir op.10-6808/25074
onx 22.042015 romuHa  [OOHeceHA O]
KomucujaTta 3a mocramyBame 1o Oapamara 3a
€IHOKpPaTHO OTMHIIYBAamk€ Ha JIOJITOBUTE Ha
rparanure, CoBeror Ha Onmruna ['octuBap
Ha 24-ta, cemnuna onpxkana Bo 30.09.2015
roJI. ja JOHEeCe clieaHaTa;

Onayka
3a eJHOKpPATEH OTITHUC Ha JIOJIT 110 OCHOB
Ha KOMYHAJIHA TaKca 32 KOPUCTEHE U
OJIP’)KYBab-¢ Ha jaBHO OCBETIIyBambe - ACIUXaH
3eHngenu

Yien 1
Ha nmomxnuk Acnuxan 3enpenu ojn I'octuBap
CO EIHOKpaTHO MYy C€ OTIHUIIYBa JOIT BO
BkyrneH m3Hoc ox 5.094,00 menapw mo ocHOB
HA KOMYHaJgHa TakKca 3a KOPUCTEHE W
OJIP)KYBamk-€ HA JABHO OCBETIIYBAMHE .

Unen 2
OBa omnyka BieryBa BO CWjIa Ha JICHOT Ha
o0jaByBameTo BO ,,ChmyOeH TIacHUK Ha
onmtuHa ['octuBap”.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Arsyetim

Aplikanti n€ pérputhje me nenin 7 paragrafi (1)
té Ligjit pér shlyerje té njéhershme té borxheve
té qytetaréve ("Gazeta zyrtare e Republikés s€
Magedonisé" nr.112/2014) népérmjet NP
Qendra pér puné sociale Gostivar deri te
Ministria e Punés dhe Politikés Sociale, ndérsa
né pérputhje me Rregulloren pér formén dhe
pérmbajtjen e formularit pér realizimin e sé
drejté€s pér shlyerje t€ njéhershme té borxhit
("Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé"
nr.119/14) ka paraqitur kérkes€ té evidentuar
né€ Ministrin€ e Punés dhe Politikés Sociale nén
nr.6808/345 té datés 25.08.2014.

Né kérkesé theksohet se é&shté shfrytézues i
ndihmés financiare sociale ose ndihmés sé
pérhershme financiare dhe kérkon t’i shlyhet
borxhi mbi bazén e energjisé s€ shfrytézuar
elektrike.

Komisioni pér veprimin mbi kérkesat pér
shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve té
qytetaréve e ka shqyrtuar kérkesén dhe ka
arritur né pérfundimin se ajo €shté béré né
afatin e pércaktuar me ligj, | pérmban
dokumentet e nevojshme t€ pércaktuara me
Ligjin pér shlyerje t€ njéhershme t&é borxheve
té qytetaréve ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr.112/2014).

Komisioni ka konstatuar se kérkuesi i plotéson
kushtet nga neni 4 paragrafi (1) pér realizimin
e s& drejté€s pér shlyerje té€ njéhershme té
borxhit né pérputhje me Ligjin pér shlyerje té
njéhershme t€ borxheve t€ qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé"
nr.112/2014).

Kreditori né afatin e pércaktuar né€ nenin 10
paragrafi (3) t& Ligjit pér shlyerje té
njéhershme t€ borxheve té qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé"
nr.112/2014) deri te Komisioni pér veprimin

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Oo0pa3ioxenne

Baparenor cormacuo Yinen 7 cras (1) ox 3aKOHOT
3a eIHOKPATHO OTIUIIYBAamE Ha JOJITOBUTE HA
rparanute (“Ci. BecHuk Ha P Makenonuja”
6p.112/2014) mnpexy JII MeryonmuTHHCKH
uentap 3a Conumjannu padora ['octuBap 1o
MuHHCTEPCTBOTO 32 TpPyd M COIUjaliHA
MOJIMTUKA, a coriacHo co [IpaBuiHHMKOT 3a
dbopmara u coapKMHaTa Ha OOpa3zenoT Ha
OapameTo 3a OCTBapyBame€ Ha IMPaBOTO Ha
enHokpateH ornuc Ha noar (“Cun. BecHuk Ha P
Maxkenonuja” 06p.119/14) wuma gocraBeHO
Oapame 3aBeJIeHO BO MUHUCTEPCTBOTO 3a TPYA
U couujanHa monuTtuka noxa Op.6808/345 ox
25.08.2014 roauna.

Bo Gapamero HaBenyBa JeKa € KOPUCHUK Ha
COLlMjaJlHA TapuyHa TOMOII WJIM TOCTOjaHa
napuyHa momom U Oapa Ja My ce OTIHIIe
JOATOT TI0O OCHOB Ha MCKOPUCTEHA EJEeKTPUYHA
eHepruja.

Komucujata 3a nocramnyBame 1o Oapamara 3a
eIHOKPAaTHO OTIMIIYyBamke Ha JOJTOBUTE Ha
rparaHuTe ro UMa pasriielaHo OapameTo U uMa
KOHCTAaTUPAHO JieKa HCTOTO € TOIHECEHO BO
3aKOHCKH yTBPIEHUOT POK, TH COIPXKH
NOTpeOHUTE JOKYMEHTH YTBPAECHU CO 3aKOHOT
3a eHOKPATHO OTIHUIIYBAamke Ha JOJTOBUTE Ha
rpafanute (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
op.112/2014).

Komucujata koHcTaTHpale aeka 6apaTenoT r'u
HCIIOJIHYBa ycioBUTe 011 wieH 4 ctaB (1) Touka
(1) 3a ocrBapyBame€ Ha NpPaBOTO Ha
€IHOKpaTeH OTMHC Ha JOJT COTJIaCHO 3aKOHOT
3a €IHOKPATHO OTIUIIYBame Ha JOJITOBUTE Ha
rpafanure (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
op.112/2014).

JloBepuTeNnoT BO yTBPAEHUOT POK o1 wieH 10
ctaB (3) om 3akoHOT 3a E€THOKPATHO
OTIUIIYBarke Ha JIOJTOBHTE Ha TparaHuTe
(“Cn. Becuuk Ha P Makenonuja” 6p.112/2014)
no Kommcujata 3a mocramyBame Oapamara 3a

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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sipas kérkesave pér shlyerje té njéhershme té
borxheve t€ qytetaréve ka siguruar té¢ dhéna pér
borxhin e aplikantit né té cilén theksohet se nga
debitori Aslihan Zendeli ka debite pér taksé
komunale né€ vleré t&€ pérgjithshme prej
5.094,00 denaré.

Neni 15 paragrafi 1 i Ligjit pér shlyerje té
njéhershme t& borxheve té qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés s€ Maqgedonisé"
nr.112/2014) pércaktohet se "Njésia e
vetégeverisjes lokale ose qyteti i Shkupit, né
afat prej 15 ditésh nga dita e marrjes sé aktit
nga Neni 11 paragrafi (3) té kétij ligji, sjell akt
pér shlyerje té borxhit mbi bazén e taksave pér
shfrytézim dhe mirémbajtje t€ ndri¢cimit publik
dhe té njéjtén ia pércjellé debitorit".

Duke pasur parasysh até qé u cek mé larté, u
vendos si né dispozitivin e kétij vendimi.

[162]
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€IHOKPATeH OTMHIIYBalkhe Ha JOJITOBUTE Ha
rpafaHuTe UMa JIOCTaBEHO MOJIATOIH 3a JIOJITOT
Ha OapaTeJloT BO KOj HaBemyBa JieKa O]
JOKHUKOT Acimuxan  3eHaenn  uMa
nmobapyBama 3a KOMyHaJlHa Takca BO BKYIICH
u3zHoc oa 5.094,00 nenapwu.

Co unen 15 ctaB 1 ox 3akOHOT 3a €IHOKPATHO
OTHUIIYBalkhe¢ HA JOJITOBUTE HA TparaHuTe
(“Cn. Becnuk Ha P Maxkenonuja” 6p.112/2014),
ce yTBpayBa neka “EnuHunara Ha JiokaJHaTa
camoympasa unu rpaaot Ckomje Bo pok o 15
JIeHa O] MPUEMOT Ha aKTOT OJ WieHOT 11 craB
(3) ox 0BOj 3aKOH JOHECYBa akKT 3a OTIHUC Ha
JIOJITOT 10 OCHOB Ha KOMYHaJIHa Takca 3a
KOPHCTEH€ M OApXKYyBake Ha  JaBHO
OCBETJIyBakb€ W MCTOTO IO JOCTaByBa O
NOJDKHUKOT .

Wmajku 1o mpeAaBua TOpPEHABEACHOTO Ce
O/Ty4d Kako BO JHUCIIO3UTUBOT Ha OBaa

OJUTyKa.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM
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Nr./bp.09-2283/22
02.10.2015
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Vendimit pér shlyerje té
njéhershme t€ borxhit t€ qytetaréve né bazé té taksés
komunale pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
ndri¢imit publik — Emrlije Shaini

Shpallet Vendimi pér shlyerje t&¢ njéhershme
té borxhit t€ qytetaréve né€ baz€ t€ taksés
komunale pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
ndrigimit publik — Emrlije Shaini nr.08-2243/1, qé

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e solli
né  seancén e mbajtur mé  daté
30.09.2015.

[163]
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Bp3 ocnoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JjokanHa camoyrpasa (“Ciyx0eH
Becnuk Ha P.M” 06p.5/02), ['pamoHaqyaITHUKOT
Ha Ommtuna ["octuBap, noHece:

PEHIEHUE
3a nporiacyBambe Ha OQJIyka 3a eJHOKpaTeH
OTIHC Ha JIOJT II0 OCHOB Ha KOMYyHaJlHa
TaKca 3a KOPUCTECHE U OAP)KYBame Ha jaBHO
ocBeTiryBame - Empnuje Lllanau

Ce mpormacyBa Omiayka 3a eIHOKpaTeH
OTIIMC HAa JIONT MO OCHOB Ha KOMYHallHa
TaKca 3a KOPHCTEHE U OJIP)KyBame Ha jaBHO
ocBeTiyBatbe - Empnuje I[amnu Op.08-
2243/1, o Coserot Ha OnintuHa ['ocTrBap
ja JoHece Ha CeAHHWIIATA OJp)KaHa Ha
30.09.2015.

Kryetari i Komunés
I'paponavyajnHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Ké&shilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Onmtuna ['octuBap
bp./Nr.08-2243/1

30.09.2015

I'octuBap/Gostivar

Né bazé t€ nenit 36, paragrafi 1 pika 15 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare
e Republikés s€ Magedonis€", nr 05/02), neni
15 paragrafi 1 pér shlyerje té njéhershme t&
borxheve t€ qytetaréve ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisé" nr.112/2014), neni
145 1 Rregullores pér puné t€ Ké&shillit té
Komunés sé Gostivarit ("Buletini zyrtar i
Komunés Gostivarit”, nr. 1/06) dhe Vendimit
pér shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve nr.10-
6808/14348 dt. 30.04.2015 e miratuar nga
Komisioni pér veprimin mbi kérkesat pér
shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve té
qytetaréve, Késhilli i Komunés s€ Gostivarit né
seancén e 24-t€, t€ mbajtur mé 30.09.2015
solli kété:

Vendim
pér shlyerje t€ njéhershme té borxhit t&
gytetaréve né€ bazé t€ taksés komunale pér
shfrytézimin dhe mirémbajtjen e ndrigimit
publik — Emrlije Shaini

Neni 1
Debitorit Emrlije Shaini nga Gostivari me
shlyerje t€ njéhershme 1 shlyhet borxhi né
vleré prej 4.799,00 denaré mbi bazén e taksés
komunale pér shfrytézim dhe mirémbajtje té
ndri¢imit publik.

Neni 2
Ky vendim hyn né fuqi n€ ditén e publikimit né
"Buletinin zyrtar t&€ Komunés s¢ Gostivarit."

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

[164]

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Bp3 ocHoBa Ha wien 36 craB 1 Touka 15 ox
3akoH 3a jokanHata camoymnpasa (“Ci. BeCHUK
Ha P Makenonuja” 6p.05/02), unen 15 cras 1
0/1 3aKOHOT 3a €JHOKPATHO OTIHUIIYBame Ha
nonroBute Ha rparanute (“Ci. BecHHK Ha P
Maxkenonuja” ©0p.112/2014), unen 145 on
HenoBuukor 3a pabora Ha CoBeToT Ha
Onmruna ToctuBap (“Cn.  rnacHUK — Ha
Onmruna octusap® 6p.1/06) u Omnykara 3a
eHOKpaTeH oTmuc Ha noir op.10-6808/14348
ox 30.04.2015 rommHa  mOHeceHAa - O]
KomucujaTta 3a mocramyBame 1o Oapamara 3a
€IHOKpPaTHO OTMHIIYBAamk€ Ha JIOJITOBUTE Ha
rparanure, CoBeror Ha Onmruna ['octuBap
Ha 24-ta, cemnuna onpxkana Bo 30.09.2015
roJI. ja JOHEeCe clieaHaTa;

Onayka
3a €IHOKpATEH OTIHC Ha JIOJT IO OCHOB
Ha KOMYHaJTHa TaKca 32 KOPUCTEHE U
OJIp’)KyBam-€ Ha jaBHO OCBETIyBamke - Empruje
[Manau

Uien 1
Ha nomxuux Empnuje [llaunu o I'octuap co
€HOKPATHO MYy C€ OTIIMIIYBa JOJI BO BKYIEH
u3Hoc ox  4.799,00 nmenapum mO OCHOB Ha
KOMYHaJIHa TaKCa 3a KOPUCTEHE U OJPKYBAKHE
Ha JaBHO OCBETIIYBAIHE .

Ynen 2

OBa omnyka BjeryBa BO CWJIa Ha JICHOT Ha
o0jaByBameTo BO ,,ChmyOeH TIacHUK Ha

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Arsyetim

Aplikanti né pérputhje me nenin 7 paragrafi (1)
t& Ligjit pér shlyerje t€ njéhershme t&é borxheve
té qytetaréve ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonis€" nr.112/2014) népérmjet NP
Qendra pér puné sociale Gostivar deri te
Ministria e Punés dhe Politikés Sociale, ndérsa
né pérputhje me Rregulloren pér formén dhe
pérmbajtjen e formularit pér realizimin e s
drejtés pér shlyerje t€ njéhershme té borxhit
("Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé"
nr.119/14) ka paraqitur kérkesé té evidentuar
né Ministrin€ e Punés dhe Politikés Sociale nén
nr.6808/345 té datés 25.08.2014.

Né kérkesé theksohet se &shté shfrytézues i
ndihmés financiare sociale ose ndihmés sé
pérhershme financiare dhe kérkon t’i shlyhet
borxhi mbi bazén e energjis€¢ sé shfrytézuar
elektrike.

Komisioni pér veprimin mbi kérkesat pér
shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve té
qytetaréve e ka shqyrtuar kérkesén dhe ka
arritur n€ pérfundimin se ajo &shté béré né
afatin e pércaktuar me ligj, i pérmban
dokumentet e nevojshme té€ pércaktuara me
Ligjin pér shlyerje té njéhershme té borxheve
té qytetaréve ("Gazeta zyrtare e Republikés s€
Magedonisé" nr.112/2014).

Komisioni ka konstatuar se kérkuesi i plotéson
kushtet nga neni 4 paragrafi (1) pér realizimin
e sé& drejtés pér shlyerje t€ njéhershme té
borxhit né pérputhje me Ligjin pér shlyerje t&
njéhershme té€ borxheve t€ qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés s€ Magedonisé"
nr.112/2014).

Kreditori né afatin e pércaktuar né nenin 10
paragrafi (3) t& Ligjit pér shlyerje té
njéhershme té borxheve té qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés s€ Maqgedonisé"

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9
onmtuHa ['octuBap”.
Oopa3znoxenue

Baparenot cornacuo Unen 7 cras (1) og 3aKOHOT
3a €JHOKPATHO OTMHILYBamke HA JOJITOBUTE Ha
rparanute (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
0p.112/2014) mnpexky JII MeryonmTHHCKH
nentap 3a Comujaau pabdora ['octuBap 10
MuUHHCTEpCTBOTO 3a TPyAd U COLUjalTHA
MOJINTUKA, a coracHo co [lpaBunHuKOT 3a
dopMata u coIapkuHaTta Ha 0O0pa3enoT Ha
0apameTO 3a OCTBapyBamke€ Ha IPaBOTO Ha
enHokpareH otnuc Ha goar (“Ci. BecHUK Ha P
Makenonmja” ©6p.119/14) wuma pgocrtaBeHO
Oapame 3aBe/ileH0 BO MUHUCTEPCTBOTO 32 TPY.I
U colyjasHa moiutuka non Op.6808/345 on
25.08.2014 roguna.

Bo Gapamero HaBenyBa JeKa € KOPUCHUK Ha
colMjajiHa TMapU4Ha TIOMOII WJIM TIOCTOjaHa
napuyHa nomom u Oapa Ja My c€ OTIHIIE
JIOJTOT TI0O OCHOB Ha MCKOPUCTEHA €JeKTPUYHA
eHepruja.

Komucujata 3a nocramyBame 1o Oapamara 3a
€HOKpaTHO OTMMILIYBamkE€ Ha JOJTOBUTE Ha
rpafaHuTe ro uMa pasrieiaHo 6apameTo U uma
KOHCTaTHpPAHO JIeKa HCTOTO € IOJHECEHO BO
3aKOHCKM YTBPJIEHUOT POK, TH COIPXKH
NOTPEOHUTE JOKYMEHTH YTBPJEHU CO 3aKOHOT
3a €IHOKPATHO OTIHINIYBamke Ha JOJITOBUTE Ha
rpafanure (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
op.112/2014).

Komucujata koHCcTaTHpaiie fexa 6aparTenoT I'u
UCTIONTHYBA ycinoBUTe o1 wieH 4 ctaB (1) Touka
(1) 3a ocrBapyBame Ha MpPaBOTO Ha
€IHOKpATEH OTIHC Ha JOJT COIIACHO 3aKOHOT
3a €JHOKpPATHO OTMHILIYBamke Ha JOJTOBUTE Ha
rparanute (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
0p.112/2014).

JloBepuTenoT Bo yIBpAEHUOT pok of wieH 10
ctaB (3) oa 3akoOHOT 3a €IHOKPATHO
OTIUIIYBake€ Ha JOJTOBUTE Ha TrpalaHuTe
(“Cn. Bechuk Ha P Makenonuja” 6p.112/2014)

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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nr.112/2014) deri te Komisioni pér veprimin
sipas kérkesave pér shlyerje té€ njéhershme t&
borxheve t€ qytetaréve ka siguruar t€ dhéna pér
borxhin e aplikantit né t€ cilén theksohet se nga
debitori Emrlije Shaini ka debite pér taksé
komunale né€ vleré t&€ pérgjithshme prej
4.799,00 denaré.

Neni 15 paragrafi 1 i Ligjit pér shlyerje té
njéhershme t€ borxheve té qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé Magedonisé"
nr.112/2014) pércaktohet se "Njésia e
vetégeverisjes lokale ose qyteti i Shkupit, né
afat prej 15 ditésh nga dita e marrjes sé aktit
nga Neni 11 paragrafi (3) té kétij ligji, sjell akt
pér shlyerje té borxhit mbi bazén e taksave pér
shfrytézim dhe mirémbajtje t€ ndri¢imit publik
dhe té njéjtén ia pércjellé debitorit".

Duke pasur parasysh até g€ u cek mé larté, u
vendos si né dispozitivin e kétij vendimi.

[166 ]
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no Komucujata 3a nocranyBame Oapamara 3a
€HOKpAaTeH OTMHIIYBalkhe Ha JOJITOBUTE Ha
rparaHuTe uMa JOCTaBEHO MOAATOIH 32 JOJITOT
Ha OapaTeloT BO KOj HaBeayBa JeKa Of
JIOTHKHUKOT Empmuje  [llamam  uma
nodapyBama 32 KOMYHaJlHa TakCa BO BKYIICH
u3zHoc ox 4.799,00 nenapw.

Co unen 15 craB 1 o 3aKOHOT 3a €IHOKPATHO
OTIUIIYBake€ Ha JOJTOBUTE Ha TrpalaHuTe
(“Cn. Becnuk Ha P Makenonuja” 6p.112/2014),
ce yTBpAyBa jaeka “EnmHunara Ha jokanHara
camoynpasa uiu rpaaoT Ckormje Bo pok o 15
JIeHa OJ IPUEMOT Ha aKTOT OJ wieHoT 11 craB
(3) om OBOj 3aKOH JOHECYBa aKT 3a OTIHUC HA
JOJArOT 1O OCHOB HAa KOMYHaJHa Takca 3a
KOPDUCTEHe H  OJpXKyBale€ Ha  jJaBHO
OCBETJIyBalb€ M MCTOTO IO JIOCTaByBa [0
TOJDKHUKOT .

HNmajku 10 TpenBua TOPEHABEACHOTO Ce
OJUTydd Kako BO JHCHO3UTHBOT Ha OBaa
OJUTyKa.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaresa na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-2283/23
02.10.2015
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Vendimit pér shlyerje té
njéhershme t€ borxhit t€ qytetaréve né bazé té taksés
komunale pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
ndrigimit publik — llmi Aliu

Shpallet Vendimi pér shlyerje té¢ njéhershme
té borxhit t€ qytetaréve né€ baz€ t€ taksés
komunale pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e

ndri¢imit publik — Ilmi Aliu nr.08-2244/1, q&
Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e solli
né  seancén e mbajtur mé  daté
30.09.2015.

[167]

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Bp3 ocnoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JjokanHa camoyrpasa (“Ciyx0eH
Becnuk Ha P.M” 06p.5/02), ['pamoHaqyaITHUKOT
Ha Ommtuna ["octuBap, noHece:

PEINEHHUE
3a mporyacyBamwe Ha OQmuryka 3a eqJHOKpaTeH
OTIIMC Ha JOIT 110 OCHOB Ha KOMYHaJIHA
TaKca 3a KOPUCTEHE U OAPKYBahe Ha JaBHO
ocBeTiyBame - Mnmu Anmy

Ce mpormacyBa Omiayka 3a eIHOKpaTeH
OTHHC Ha JIONT 10 OCHOB HAa KOMYHaJHa
TaKca 3a KOPHCTCHE U OJPXKYBambe Ha jaBHO

ocBeTiyBake - Mimu Anmy 6p.08-2244/1,
mro Coseror Ha Ommruna [ocTuBap ja
JIOHECE Ha  CeJHHUIaTa  OJp)KaHa Ha
30.09.2015.

Kryetari i Komunés
I'paponavyajnHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé¢ Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 9 30.09.2015 Faqgja

Ké&shilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Onmtuna ['octuBap
bp./Nr.08-2244/1

30.09.2015

I'octuBap/Gostivar

Né bazé t€ nenit 36, paragrafi 1 pika 15 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare
e Republikés s€ Magedonis€", nr 05/02), neni
15 paragrafi 1 pér shlyerje té njéhershme t&
borxheve t€ qytetaréve ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisé" nr.112/2014), neni
145 1 Rregullores pér puné t€ Ké&shillit té
Komunés sé Gostivarit ("Buletini zyrtar i
Komunés Gostivarit”, nr. 1/06) dhe Vendimit
pér shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve nr.10-
6808/14371 dt. 22.04.2015 e miratuar nga
Komisioni pér veprimin mbi kérkesat pér
shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve té
qytetaréve, Késhilli i Komunés s€ Gostivarit né
seancén e 24-t€, t€ mbajtur mé 30.09.2015
solli kété:

Vendim
pér shlyerje t€ njéhershme t& borxhit t&
qytetaréve né€ bazé té taksés komunale pér
shfrytézimin dhe mirémbajtjen e ndri¢imit
publik — 1lmi Aliu

Neni 1
Debitorit 1lmi Aliu nga Gostivari me shlyerje
t€¢ mnjéhershme i shlyhet borxhi né vleré prej
1.178,00 denaré mbi bazén e taksés komunale
pér shfrytézim dhe mirémbajtje t& ndrigimit
publik.

Neni 2
Ky vendim hyn né fuqi né€ ditén e publikimit né
"Buletinin zyrtar t&¢ Komunés sé¢ Gostivarit."

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Bp3 ocHoBa Ha wien 36 craB 1 Touka 15 ox
3akoH 3a jokanHata camoymnpasa (“Ci. BeCHUK
Ha P Makenonuja” 6p.05/02), unen 15 cras 1
0/1 3aKOHOT 3a €JHOKPATHO OTIHUIIYBame Ha
nonroBute Ha rparanute (“Ci. BecHHK Ha P
Maxkenonuja” ©0p.112/2014), unen 145 on
HenoBuukor 3a pabora Ha CoBeToT Ha
Onmruna ToctuBap (“Cn.  rnacHUK — Ha
Onmruna octusap® 6p.1/06) u Omnykara 3a
eHOKpaTeH OTHHC Ha noir 6p.10-6808/14371
onx 22.042015 romuHa  [OOHeceHA O]
KomucujaTta 3a mocramyBame 1o Oapamara 3a
€IHOKpPaTHO OTMHIIYBAamk€ Ha JIOJITOBUTE Ha
rparanure, CoBeror Ha Onmruna ['octuBap
Ha 24-ta, cemnuna onpxkana Bo 30.09.2015
roJI. ja JOHEeCe clieaHaTa;

Onayka
3a €JHOKpATEH OTIIMC Ha JOJIT 110 OCHOB
Ha KOMYHaJHa TaKca 3a KOPUCTEHE U
OJIp’KyBam€ Ha JaBHO OCBeTIyBamwe - Mimu
Ay

Ynen 1
Ha pomxuuk Wnvmm Ammy on ['octuBap co
€IHOKPaTHO MY C€ OTIHIIYBA JIOJT BO BKYIEH
m3Hoc ox 1.178,00 pmenapm 1o OCHOB Ha
KOMYHaJTHa TaKca 3a KOPUCTEIHE U OAPKYBAHE
HA jJaBHO OCBETIIYBAHE .

Unen 2
OBa omyyka BIeryBa BO CHJIa Ha JIGHOT Ha
ob6jaByBameTo BO ,,CimykO€H TJacHHK Ha
onmrtuHa ['octuBap”.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Arsyetim

Aplikanti n€ pérputhje me nenin 7 paragrafi (1)
té Ligjit pér shlyerje t€ nj€hershme té borxheve
té qytetaréve ("Gazeta zyrtare e Republikés s€
Magedonisé" nr.112/2014) népérmjet NP
Qendra pér puné sociale Gostivar deri te
Ministria e Punés dhe Politikés Sociale, ndérsa
né pérputhje me Rregulloren pér formén dhe
pérmbajtjen e formularit pér realizimin e sé
drejté€s pér shlyerje t€ njéhershme té borxhit
("Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé"
nr.119/14) ka paraqitur kérkes€ té evidentuar
né€ Ministrin€ e Punés dhe Politikés Sociale nén
nr.6808/345 té datés 25.08.2014.

Né kérkesé theksohet se &shté shfrytézues i
ndihmés financiare sociale ose ndihmés sé
pérhershme financiare dhe kérkon t’i shlyhet
borxhi mbi bazén e energjisé s€ shfrytézuar
elektrike.

Komisioni pér veprimin mbi kérkesat pér
shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve té
qytetaréve e ka shqyrtuar kérkesén dhe ka
arritur né pérfundimin se ajo €shté béré né
afatin e pércaktuar me ligj, | pérmban
dokumentet e nevojshme t€ pércaktuara me
Ligjin pér shlyerje t€ njéhershme t&é borxheve
té qytetaréve ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr.112/2014).

Komisioni ka konstatuar se kérkuesi i plotéson
kushtet nga neni 4 paragrafi (1) pér realizimin
e s& drejté€s pér shlyerje té€ njéhershme té
borxhit né pérputhje me Ligjin pér shlyerje té
njéhershme t€ borxheve t€ qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé"
nr.112/2014).

Kreditori né afatin e pércaktuar né€ nenin 10
paragrafi (3) t& Ligjit pér shlyerje té
njéhershme t€ borxheve té qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé"
nr.112/2014) deri te Komisioni pér veprimin

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Oo0pa3ioxenne

Baparenor cormacuo Yinen 7 cras (1) ox 3aKOHOT
3a €IHOKPATHO OTIHUIIYBAkE Ha JOJITOBUTE HA
rparanute (“Ci. BecHuk Ha P Makenonuja”
6p.112/2014) mnpexy JII MeryonmuTHHCKH
uentap 3a Conmjannu pabora ['octuBap 10
MUHHUCTEPCTBOTO 3a TPyA H COIHUjaTHA
MOJIMTUKA, a coriacHo co [IpaBunHHMKOT 3a
dbopmara u coapkMHaTa Ha oOOpaszenoT Ha
OapameTo 3a OCTBapyBamke€ Ha IMPaBOTO Ha
enHokpateH ornuc Ha noar (“Cun. BecHuk Ha P
Maxkenonuja” 06p.119/14) uma gocraBeHO
Oapame 3aBeleH0 BO MUHHUCTEPCTBOTO 32 TPY/I
U couujanHa monuTtuka moxa Op.6808/345 ox
25.08.2014 roauna.

Bo Gapamero HaBenyBa Jeka € KOPUCHUK Ha
CollMjajiHA IMAapUYHA TIOMOII WJIM TIOCTOjaHa
napuyHa momom U Oapa Ja My ce OTIHIIe
JIOJITOT 10 OCHOB Ha UCKOPHUCTEHA €JIEKTPUYHA
eHepruja.

Komucujata 3a mocramyBame mo Oapamara 3a
CTHOKpPATHO OTMHINYBamkhe Ha JIOJTOBUTEC Ha
rparaHuTe ro uMa pasrienaHo 0apameTo U uMa
KOHCTAaTUPAHO JIEKa MCTOTO € IOJHECEHO BO
3aKOHCKH YTBPACHHOT pOK, TH COJAPXKH
MOTPEOHHUTE JOKYMEHTH YTBPJCHU CO 3aKOHOT
3a €JHOKPATHO OTMHINYBamke Ha JOJITOBUTE Ha
rparanute (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
0p.112/2014).

Komucujata koHcTaTupaiie neka 6aparenoT T
UCTIONTHYBA ycinoBUTe o1 wieH 4 ctaB (1) Touka
(1) 3a ocTBapyBame Ha TMPaBOTO Ha
€IHOKpATeH OTMHC Ha JOJT COTIaCHO 3aKOHOT
3a €THOKPATHO OTIHIIYBAHkE Ha JOJTOBUTE HA
rparanute (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
0p.112/2014).

JloBepuTENOT BO YTBPACHUOT pPOK of wieH 10
ctraB (3) ox 3akoOHOT 3a E€IHOKPATHO
OTNHIIYBakh€ HA JIOJITOBUTE HA TrparaHuTe
(“Cn. Bechuk Ha P Makenonuja” 6p.112/2014)
no Komucujata 3a mocranmyBame Oapamara 3a
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KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé¢ Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 9 30.09.2015 Faqgja

sipas kérkesave pér shlyerje té njéhershme té
borxheve t€ qytetaréve ka siguruar té¢ dhéna pér
borxhin e aplikantit né té cilén theksohet se nga
debitori IImi Aliu ka debite pér taksé komunale
né vleré t& pérgjithshme prej 1.178,00 denaré.

Neni 15 paragrafi 1 i Ligjit pér shlyerje té
njéhershme t& borxheve té qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés s€ Maqgedonisé"
nr.112/2014) pércaktohet se "Njésia e
vetégeverisjes lokale ose qyteti i Shkupit, né
afat prej 15 ditésh nga dita e marrjes sé aktit
nga Neni 11 paragrafi (3) té kétij ligji, sjell akt
pér shlyerje té borxhit mbi bazén e taksave pér
shfrytézim dhe mirémbajtje t€ ndri¢cimit publik
dhe té njéjtén ia pércjellé debitorit".

Duke pasur parasysh até qé u cek mé larté, u
vendos si né dispozitivin e kétij vendimi.

[170]
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eHOKpaTeH OTMHIIYBalke Ha JOJITOBUTE HA
rparaHuTe UMa JIO0CTaBEHO MOAATOLH 32 JOJITOT
Ha Oaparenor BO KOj HaBeayBa JeKa O]
JTOJKHUKOT Mnmu Anny uma noOapyBama 3a
KOMyHaJHa Takca BO BKYyINEH H3HOC OJ
1.178,00 nenapmu.

Co unen 15 craB 1 ox 3akOHOT 3a €IHOKPATHO
OTHUIIYBalkhe¢ HA JOJITOBUTE HA TparaHuTe
(“Cn. Becnuk Ha P Maxkenonuja” 6p.112/2014),
ce yTBpayBa neka “EnuHunara Ha JiokaJHaTa
camoympasa unu rpaaot Ckomje Bo pok o 15
JIeHa O] MPUEMOT Ha aKTOT OJ WieHOT 11 craB
(3) ox 0BOj 3aKOH JOHECYBa akKT 3a OTIHUC Ha
JIOJITOT 10 OCHOB Ha KOMYHaJIHa Takca 3a
KOPHCTEH€ M OApXKYyBake Ha  JaBHO
OCBETJIyBakb€ W MCTOTO IO JOCTaByBa O
NOJDKHUKOT .

Wmajku 1o mpeAaBua TOpPEHABEACHOTO Ce
O/Ty4d Kako BO JHUCIIO3UTUBOT Ha OBaa
OJlTyKa.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaresa na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.
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Nr./Bp.09-2283/24
02.10.2015
I'octuBap/Gostivar

Né bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s¢
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Vendimit pér shlyerje té
njéhershme t€ borxhit t€ qytetaréve né bazé té€ taksés
komunale pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
ndrigimit publik — Ivica Petreski

Shpallet Vendimi pér shlyerje té¢ njéhershme
té borxhit t€ qytetaréve né€ baz€ t€ taksés
komunale pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
ndrigimit publik — lvica Petreski nr.08-2245/1, qé

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e solli
né  seancén e mbajtur mé  daté
30.09.2015.

[171]
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 cras 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JIoKanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHagaiHuKOT
Ha Onruna ["octuBap, 1oHece:

PEINEHMHNE
3a mporjacyBambe Ha OQauyka 3a eJHOKpaTeH
OTIHC Ha JIOJAT [0 OCHOB Ha KOMYHaJIHa
TaKca 32 KOPUCTCHE U OIPXKYBakE HA JaBHO
ocseTnyBame - MBuna llerpecku

Ce mpormacyBa Opmiayka 3a eIHOKpaTeH
OTIIMC Ha JIONT MO OCHOB Ha KOMYHaJlHa
TaKca 3a KOPHCTEHE U OJIP)KyBame Ha jaBHO
ocBeTiyBatbe - MBuma Ilerpecku Op.08-
2245/1, o Cosetot Ha OnintuHa ['ocTrBap
ja JoHece Ha CeAHHWIIATA OJp)KaHa Ha
30.09.2015.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Ké&shilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Onmtuna ['octuBap
Bbp./Nr.08-2245/1

30.09.2015

I'octuBap/Gostivar

Né bazé t€ nenit 36, paragrafi 1 pika 15 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare
e Republikés s€ Magedonis€", nr 05/02), neni
15 paragrafi 1 pér shlyerje té njéhershme t&
borxheve t€ qytetaréve ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisé" nr.112/2014), neni
145 1 Rregullores pér puné t€ Ké&shillit té
Komunés sé Gostivarit ("Buletini zyrtar i
Komunés Gostivarit”, nr. 1/06) dhe Vendimit
pér shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve nr.10-
6808/11496 dt. 20.04.2015 e miratuar nga
Komisioni pér veprimin mbi kérkesat pér
shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve té
qytetaréve, Késhilli i Komunés s€ Gostivarit né
seancén e 24-t€, t€ mbajtur mé 30.09.2015
solli kété:

Vendim
pér shlyerje t€ njéhershme té borxhit t&
qytetaréve né€ bazé t€ taksés komunale pér
shfrytézimin dhe mirémbajtjen e ndrigimit
publik —Ivica Petreski

Neni 1
Debitorit Ivica Petreski nga Gostivari me
shlyerje t&¢ njéhershme i shlyhet borxhi né
vleré prej 236,00 denaré mbi bazén e taksés
komunale pér shfrytézim dhe mirémbajtje té
ndri¢imit publik.

Neni 2
Ky vendim hyn né fuqi né€ ditén e publikimit né
"Buletinin zyrtar t&¢ Komunés sé¢ Gostivarit."

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Bp3 ocHoBa Ha wien 36 craB 1 Touka 15 ox
3akoH 3a jokanHata camoymnpasa (“Ci. BeCHUK
Ha P Makenonuja” 6p.05/02), unen 15 cras 1
0/1 3aKOHOT 3a €JHOKPATHO OTIHUIIYBame Ha
nonroBute Ha rparanute (“Ci. BecHHK Ha P
Maxkenonuja” ©0p.112/2014), unen 145 on
HenoBuukor 3a pabora Ha CoBeToT Ha
Onmruna ToctuBap (“Cn.  rnacHUK — Ha
Onmruna octusap® 6p.1/06) u Omnykara 3a
eHOKpaTeH oTmuc Ha noir op.10-6808/11496
ox 20.04.2015 rommHa  mOHeceHAa - OJ
KomucujaTta 3a mocramyBame 1o Oapamara 3a
€IHOKpPaTHO OTMHIIYBAamk€ Ha JIOJITOBUTE Ha
rparanure, CoBeror Ha Onmruna ['octuBap
Ha 24-ta, cemnuna onpxkana Bo 30.09.2015
roJI. ja JOHEeCe clieaHaTa;

Onayka
3a €JHOKpATEH OTIIMC Ha JOJIT 110 OCHOB
Ha KOMYHaJHa TaKca 3a KOPUCTEHE U
OJIp’KyBam€ Ha JaBHO OCBETIyBame - VBHla
Ilerpeckn

Unen 1
Ha nomxuuk NUBuna Ilerpecku ox ['octuap co
€IHOKPaTHO MY C€ OTIHIIYBa JIOJT BO BKYIEH
m3Hoc ox 236,00 neHapu 1O OCHOB Ha
KOMYHaJTHa TaKca 3a KOPUCTEIHE U OAPKYBAHE
HA jJaBHO OCBETIIYBAHE .

Ynen 2

OBa omnyka BjeryBa BO CWjIa Ha JICHOT Ha
o0jaByBameTo BO ,,ChmyOeH TIacHUK Ha

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Arsyetim

Aplikanti né pérputhje me nenin 7 paragrafi (1)
té Ligjit pér shlyerje t& njéhershme té€ borxheve
té qytetaréve ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonis€" nr.112/2014) népérmjet NP
Qendra pér puné sociale Gostivar deri te
Ministria e Punés dhe Politikés Sociale, ndérsa
né pérputhje me Rregulloren pér formén dhe
pérmbajtjen e formularit pér realizimin e s
drejtés pér shlyerje t€ njéhershme té borxhit
("Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé"
nr.119/14) ka paraqitur kérkesé té evidentuar
né Ministrin€ e Punés dhe Politikés Sociale nén
nr.6808/345 té datés 25.08.2014.

Né kérkesé theksohet se &shté shfrytézues i
ndihmés financiare sociale ose ndihmés sé
pérhershme financiare dhe kérkon t’i shlyhet
borxhi mbi bazén e energjis€¢ sé shfrytézuar
elektrike.

Komisioni pér veprimin mbi kérkesat pér
shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve té
qytetaréve e ka shqyrtuar kérkesén dhe ka
arritur n€ pérfundimin se ajo &shté béré né
afatin e pércaktuar me ligj, i pérmban
dokumentet e nevojshme té€ pércaktuara me
Ligjin pér shlyerje té njéhershme té borxheve
té qytetaréve ("Gazeta zyrtare e Republikés s€
Magedonisé" nr.112/2014).

Komisioni ka konstatuar se kérkuesi i plotéson
kushtet nga neni 4 paragrafi (1) pér realizimin
e sé& drejtés pér shlyerje t€ njéhershme té
borxhit né pérputhje me Ligjin pér shlyerje t&
njéhershme té€ borxheve t€ qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé Magedonisé"
nr.112/2014).

Kreditori né afatin e pércaktuar né nenin 10
paragrafi (3) t& Ligjit pér shlyerje té
njéhershme té borxheve té qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés s€ Maqgedonisé"

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9
onmtuHa ['octuBap”.
Oopa3znoxenue

Baparenot cornacuo Unen 7 cras (1) og 3aKOHOT
3a €JHOKPATHO OTMHILYBamke HA JOJITOBUTE Ha
rparanute (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
0p.112/2014) mnpexky JII MeryonmTHHCKH
nentap 3a Comujaau pabdora ['octuBap 10
MuUHHCTEpCTBOTO 3a TPyAd U COLUjalTHA
MOJINTUKA, a coracHo co [lpaBunHuKOT 3a
dopMata u coIapkuHaTta Ha 0O0pa3enoT Ha
0apameTO 3a OCTBapyBamke€ Ha IPaBOTO Ha
enHokpareH otnuc Ha goar (“Ci. BecHUK Ha P
Makenonmja” ©6p.119/14) wuma pgocrtaBeHO
Oapame 3aBe/ileH0 BO MUHUCTEPCTBOTO 32 TPY.I
U colyjasHa moiutuka non Op.6808/345 on
25.08.2014 roguna.

Bo Gapamero HaBenyBa JeKa € KOPUCHUK Ha
colMjajiHa TMapU4Ha TIOMOII WJIM TIOCTOjaHa
napuyHa nomom u Oapa Ja My c€ OTIHIIE
JIOJTOT TI0O OCHOB Ha MCKOPUCTEHA €JeKTPUYHA
eHepruja.

Komucujata 3a nocramyBame 1o Oapamara 3a
€HOKpaTHO OTMMILIYBamkE€ Ha JOJTOBUTE Ha
rpafaHuTe ro uMa pasrieiaHo 6apameTo U uma
KOHCTaTHpPAHO JIeKa HCTOTO € IOJHECEHO BO
3aKOHCKM YTBPJIEHUOT POK, TH COIPXKH
NOTPEOHUTE JOKYMEHTH YTBPJEHU CO 3aKOHOT
3a €IHOKPATHO OTIHINIYBamke Ha JOJITOBUTE Ha
rpafanure (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
op.112/2014).

Komucujata koHCcTaTHpaiie fexa 6aparTenoT I'u
UCTIONTHYBA ycinoBUTe o1 wieH 4 ctaB (1) Touka
(1) 3a ocrBapyBame Ha MpPaBOTO Ha
€IHOKpATEH OTIHC Ha JOJT COIIACHO 3aKOHOT
3a €JHOKpPATHO OTMHILIYBamke Ha JOJTOBUTE Ha
rparanute (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
0p.112/2014).

JloBepuTenoT Bo yIBpAEHUOT pok of wieH 10
ctaB (3) oa 3akoOHOT 3a €IHOKPATHO
OTIUIIYBake€ Ha JOJTOBUTE Ha TrpalaHuTe
(“Cn. Bechuk Ha P Makenonuja” 6p.112/2014)
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nr.112/2014) deri te Komisioni pér veprimin
sipas kérkesave pér shlyerje té€ njéhershme t&
borxheve t€ qytetaréve ka siguruar t€ dhéna pér
borxhin e aplikantit né t€ cilén theksohet se nga
debitori Ivica Petreski ka debite pér taksé
komunale né vleré té pérgjithshme prej 236,00
denaré.

Neni 15 paragrafi 1 i Ligjit pér shlyerje té
njéhershme t€ borxheve té qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé Magedonisé"
nr.112/2014) pércaktohet se "Njésia e
vetégeverisjes lokale ose qyteti i Shkupit, né
afat prej 15 ditésh nga dita e marrjes sé aktit
nga Neni 11 paragrafi (3) té kétij ligji, sjell akt
pér shlyerje té borxhit mbi bazén e taksave pér
shfrytézim dhe mirémbajtje t€ ndri¢imit publik
dhe té njéjtén ia pércjellé debitorit".

Duke pasur parasysh até g€ u cek mé larté, u
vendos si né dispozitivin e kétij vendimi.

[174]

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

no Komwucujata 3a mocramyBame Oapamara 3a
€HOKpAaTeH OTMHIIYBalkhe Ha JOJITOBUTE Ha
rparaHUTe UMa JJOCTABEHO TOIATOIH 32 IOJITOT
Ha OapaTeloT BO KOj HaBeayBa JeKa Of
NOJDKHUKOT NBuna  Ilerpeckm  uma
nodapyBama 32 KOMYHaJlHa TakCa BO BKYIICH
u3zHoc ox 236,00 nenapwu.

Co unen 15 craB 1 o 3aKOHOT 3a €IHOKPATHO
OTIUIIYBake€ Ha JOJTOBUTE Ha TrpalaHuTe
(“Cn. Becnuk Ha P Makenonuja” 6p.112/2014),
ce yTBpAyBa jaeka “EnmHunara Ha jokanHara
camoynpasa uiu rpaaoT Ckormje Bo pok o 15
JIeHa Of IPUEMOT Ha aKTOT O] wieHoT 11 cTaB
(3) om OBOj 3aKOH JOHECYBa aKT 3a OTIHUC HA
JOJArOT 1O OCHOB HAa KOMYHaJHa Takca 3a
KOPDUCTEHe H  OJpXKyBale€ Ha  jJaBHO
OCBETJIyBalb€ M MCTOTO IO JIOCTaByBa [0
TOJDKHUKOT .

HNmajku 10 TpenBua TOPEHABEACHOTO Ce
OJUTydd Kako BO JHCHO3UTHBOT Ha OBaa
OJUTyKa.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaresa na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-2283/25
02.10.2015
I'octuBap/Gostivar

Né bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s¢
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Vendimit pér shlyerje té
njéhershme t€ borxhit t€ qytetaréve né bazé té taksés
komunale pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
ndrigimit publik — Jetmir dhe Melija Islami

Shpallet Vendimi pér shlyerje té¢ njéhershme
té borxhit t€ qytetaréve né Dbaz€ té taksés
komunale pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
ndri¢imit publik — Jetmir dhe Melija Islami nr.08-
2246/1, q¢ Késhilli i Komunés  sé
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur
mé dat€ 30.09.2015.

[175]

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 cras 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JIoKanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHagaiHuKOT
Ha Onruna ["octuBap, 1oHece:

PEINEHHUE
3a mporyiacyBame Ha OQmuryka 3a eJHOKpaTeH
OTIIMC Ha JOIT 110 OCHOB Ha KOMYHaJIHA
TaKca 3a KOPUCTEHE U OAPKYBahe Ha JaBHO
ocBeTiIyBame - Jermup u Menuja Mcnamu

Ce mpormacyBa Opiayka 3a eIHOKpaTeH
OTIIUC HAa JIONT TO OCHOB Ha KOMYHallHA
TaKca 3a KOPHCTEHE U OJIp’KyBame Ha JaBHO
ocBeTanyBake - Jermup u Menuja Ucnamu
0p.08-2246/1, mro Coeror Ha OmiuTHHA
loctuBap ja joHece Ha CeJHUIATA OJIpIKaHA
Ha 30.09.2015.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Onmtuna ['octuBap
Bbp./Nr.08-2246/1

30.09.2015

I'octuBap/Gostivar

Né bazé t€ nenit 36, paragrafi 1 pika 15 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare
e Republikés s€ Magedonis€", nr 05/02), neni
15 paragrafi 1 pér shlyerje té njéhershme té
borxheve t€ qytetaréve ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisé" nr.112/2014), neni
145 1 Rregullores pér puné t€ Ké&shillit té
Komunés sé Gostivarit ("Buletini zyrtar i
Komunés  Gostivarit”, nr. 1/06) dhe
Konkluzionit pér pérmirsim t€ Vendimit pér
shlyerje t€ njéhershme t& borxheve nr.10-
6808/10276-2 dt. 03.09.2015 e miratuar nga
Komisioni pér veprimin mbi kérkesat pér
shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve té&
qytetaréve, Késhilli i Komunés sé Gostivarit né
seancén e 24-té, t€ mbajtur mé 30.09.2015
solli kété:

Vendim
pér shlyerje t€ njéhershme té borxhit t&
qytetaréve né€ bazé t€ taksés komunale pér
shfrytézimin dhe mirémbajtjen e ndrigimit
publik — Jetmir dhe Melija Islami

Neni 1
Debitorit Jetmir dhe Melija Islami nga
Gostivari me shlyerje t€ njéhershme i shlyhet
borxhi né vleré prej 1.434,00 denaré mbi
bazén e taksés komunale pér shfrytézim dhe
mirémbajtje t€ ndrigimit publik.

Neni 2
Ky vendim hyn né fuqi n€ ditén e publikimit né
"Buletinin zyrtar t&¢ Komunés s¢ Gostivarit."

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

[176]

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Bp3 ocHoBa Ha wien 36 craB 1 Touka 15 ox
3akoH 3a jokanHata camoymnpasa (“Ci. BeCHUK
Ha P Makenonuja” 6p.05/02), unen 15 cras 1
0/1 3aKOHOT 3a €JHOKPATHO OTIHUIIYBame Ha
nonroBute Ha rparanute (“Ci. BecHHK Ha P
Maxkenonuja” ©0p.112/2014), unen 145 on
HenoBuukor 3a pabora Ha CoBeToT Ha
Onmruna ToctuBap (“Cn.  rnacHUK — Ha
Onmruna octuap® 6p.1/06) u 3akiydokoT
3a ucnpaBka Ha OJuIyKa 3a €THOKpPATeH OTIINC
Ha goar Op.10-6808/10276-2 ox 03.09.2015
roguHa  goHeceHa onx  Kommcmjata 3a
nocranyBambe MO0 Oapamara 3a €JHOKPATHO
OTNHINYBakh¢ Ha JOJTOBUTE HA TrparaHuTe,
Coseror Ha OmnmruHa [octuBap Ha 24-Ta,
cenamma oxapxkana Bo 30.09.2015 roxm. ja
JIOHECE CcleHaTa:

Onayka
3a eTHOKpATEeH OTIIUC Ha JIOJT 110 OCHOB
Ha KOMYHaJIHa TaKca 3a KOPUCTEHE U
OJIpKyBam€ Ha jaBHO OCBETIIyBame - JeTMHp u
Menuja Ucnamu

Ynen 1
Ha nomxumk Jetmup m Menuja Mcmamu of
['ocTHBap €O €THOKPAaTHO My C€ OTIHUIIyBa
JoT Bo BKyrieH u3Hoc oa 1.434,00 menapwm o
OCHOB Ha KOMYHaJlHa TaKca 3a KOPUCTCHC H
OJIP)KYBamk-€ HA JABHO OCBETIYBAMhE .

Unen 2
OBa ojmyiyka BIeryBa BO CHJIa Ha JIGHOT Ha
ob6jaByBameTo BO ,,CimykO€H TJacHHUK Ha
onmrtuHa ['octuBap”.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Arsyetim

Aplikanti n€ pérputhje me nenin 7 paragrafi (1)
té Ligjit pér shlyerje t€ nj€hershme té borxheve
té qytetaréve ("Gazeta zyrtare e Republikés s€
Magedonisé" nr.112/2014) népérmjet NP
Qendra pér puné sociale Gostivar deri te
Ministria e Punés dhe Politikés Sociale, ndérsa
né pérputhje me Rregulloren pér formén dhe
pérmbajtjen e formularit pér realizimin e sé
drejté€s pér shlyerje t€ njéhershme té borxhit
("Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé"
nr.119/14) ka paraqitur kérkes€ té evidentuar
né€ Ministrin€ e Punés dhe Politikés Sociale nén
nr.6808/345 té datés 25.08.2014.

Né kérkesé theksohet se &shté shfrytézues i
ndihmés financiare sociale ose ndihmés sé
pérhershme financiare dhe kérkon t’i shlyhen
borxhet ndaj EVN Magedoni SHA Shkup, JRP
Radiotelevizionit Magedonas Shkup dhe
Bankés Ekonomike SHA Shkup.

Komisioni pér veprimin mbi kérkesat pér
shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve té
qytetaréve e ka shqyrtuar kérkesén dhe ka
arritur n€ pérfundimin se ajo &shté béré né
afatin e pércaktuar me ligj, i pérmban
dokumentet e nevojshme té pércaktuara me
Ligjin pér shlyerje té njéhershme té borxheve
té qytetaréve ("Gazeta zyrtare e Republikés s€
Magedonisé" nr.112/2014).

Komisioni ka konstatuar se kérkuesi i plotéson
kushtet nga neni 4 paragrafi (1) pér realizimin
e sé& drejtés pér shlyerje té€ njéhershme té
borxhit né pérputhje me Ligjin pér shlyerje t&
njéhershme té€ borxheve t€ qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés s€ Magedonisé"
nr.112/2014).

Kreditori né afatin e pércaktuar né nenin 10
paragrafi (3) té Ligjit pér shlyerje t&
njéhershme t€ borxheve té qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé"

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

[177]

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Oo0pa3ioxenne

Baparenor cormacuo Yinen 7 cras (1) ox 3aKOHOT
3a €JHOKPATHO OTMMILYBalkE Ha JOJITOBUTE HA
rparanute (“Ci. BecHuk Ha P Makenonuja”
6p.112/2014) mnpexy JII MeryonmuTHHCKH
uentap 3a Conujannu padora ['octuBap 10
MuHHCTEPCTBOTO 32 TpPyd M COIUjaliHA
MOJIMTUKA, a coriacHo co [IpaBunHHMKOT 3a
dbopmara u coapkMHaTa Ha oOOpaszenoT Ha
OapameTo 3a OCTBapyBamke€ Ha IMPaBOTO Ha
enHokpateH ornuc Ha poar (“Cun. BecHuk Ha P
Maxkenonuja” 06p.119/14) wuma pgoctaBeHO
Oapame 3aBe/IeHO BO MUHUCTEPCTBOTO 3a TPY.
U couujanHa monuTtuka moxa Op.6808/345 ox
25.08.2014 roauna.

Bo Gapamero HaBenyBa JeKa € KOPHUCHHK Ha
COLlMjaJlHA TapuyHa TOMOII WJIM TOCTOjaHa
napuyHa moMmom U 0apa Ja My ce OTIHIIAT
nonrosute koH EBH Maxkenonuja AJl Ckomje,
JPIT Makenoncka PagnorteneBusuja Ckomje u
Cronancka banka AJ] Ckomje.

KomucujaTta 3a nocranyBame o Oapamara 3a
eIHOKPAaTHO OTIMIIYyBamke Ha JOJTOBUTE Ha
rpafaHuTe ro UMa pasriefaHo 6apameTo U uMa
KOHCTaTHPAHO JIeKa HCTOTO € IOJHECEHO BO
3aKOHCKM  YTBPACHHOT pOK, TH COJAPXKH
NOTpeOHUTE TOKYMEHTH YTBPAECHU CO 3aKOHOT
3a €JHOKPATHO OTMHILYBamE Ha JOJITOBUTE HA
rpafanute (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
0p.112/2014).

Komucujata koHCTaTHpale aeka 6apaTenor r'u
UCIIOJIHYBa ycioBUTe of wieH 4 crtaB (1) Touka
(1) 3a ocrBapyBame€ Ha NpPaBOTO Ha
€IHOKpaTeH OTMHC Ha JOJT COTJIACHO 3aKOHOT
3a eIHOKPATHO OTIUIIYBame Ha JOJITOBUTE Ha
rpafanure (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
op.112/2014).

JloBepuTeNnoT BO YTBPAEHUOT POK o1 wieH 10
ctaB (3) om 3akOHOT 3a E€IHOKPATHO
OTNHILYBak€ HA JIOJITOBUTE Ha TrparaHuTe
(“Cn. Becauk Ha P Makenonuja” 6p.112/2014)

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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nr.112/2014) deri te Komisioni pér veprimin
sipas kérkesave pér shlyerje t€ njéhershme t&é
borxheve t€ qytetaréve ka siguruar t€ dhéna pér
borxhin e aplikantit né t€ cilén theksohet se nga
debitori Jetmir dhe Melija Islami ka debite pér
taksé komunale né vleré t€ pérgjithshme prej
1.434,00 denaré.

Neni 15 paragrafi 1 i Ligjit pér shlyerje té
njéhershme t€ borxheve té qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé Magedonisé"
nr.112/2014) pércaktohet se "Njésia e
vetégeverisjes lokale ose qyteti i Shkupit, né
afat prej 15 ditésh nga dita e marrjes sé aktit
nga Neni 11 paragrafi (3) té kétij ligji, sjell akt
pér shlyerje té borxhit mbi bazén e taksave pér
shfrytézim dhe mirémbajtje t€ ndri¢imit publik
dhe té njéjtén ia pércjellé debitorit".

Duke pasur parasysh até g€ u cek mé larté, u
vendos si né dispozitivin e kétij vendimi.

[178]

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

no Komucujata 3a nocranyBame Oapamara 3a
€HOKpAaTeH OTMHIIYBalkhe Ha JOJITOBUTE Ha
rparaHuTe uMa JOCTaBEHO MOAATOIH 32 JOJITOT
Ha OapaTesioT BO KOj HaBeAyBa JieKa Off
JTOJDKHUKOT JermMup u Menuja Ucnamu  uma
nodapyBama 32 KOMYHaJlHa TakCa BO BKYIICH
n3Hoc ox 1.434,00 nenapu.

Co unen 15 craB 1 o 3aKOHOT 3a €IHOKPATHO
OTIUIIYBake€ Ha JOJTOBUTE Ha TrpalaHuTe
(“Cn. Becnuk Ha P Makenonuja” 6p.112/2014),
ce yTBpAyBa jaeka “EnmHunara Ha jokanaHara
camoynpasa uiu rpaaoT Ckormje Bo pok o 15
JIeHa Of IPUEMOT Ha aKTOT O] wieHoT 11 cTaB
(3) om OBOj 3aKOH JOHECYBa aKT 3a OTIHUC HA
JOJArOT 1O OCHOB HAa KOMYHaJHa Takca 3a
KOPDUCTEHe H  OJpXKyBale€ Ha  jJaBHO
OCBETJIyBakh€ M MCTOTO IO JIOCTaByBa [0
TOJDKHUKOT .

HNmajku 10 TpenBua TOPEHABEACHOTO Ce
OJUTydd Kako BO JHCHO3UTHBOT Ha OBaa
OJUTyKa.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-2283/26
02.10.2015
I'octuBap/Gostivar

Né bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s¢
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Vendimit pér shlyerje té
njéhershme t€ borxhit t€ qytetaréve né bazé té taksés
komunale pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
ndri¢imit publik — Muarem Arsllani

Shpallet Vendimi pér shlyerje té¢ njéhershme
té borxhit t€ qytetaréve né Dbaz€ té taksés
komunale pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
ndri¢imit publik — Muarem Arsllani nr.08-2247/1,

qé Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit e
solli n€ seancén e mbajtur mé daté
30.09.2015.

[179]

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 cras 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JIoKanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHagaiHuKOT
Ha Onruna ["octuBap, 1oHece:

PEIMIEHHUE
3a mporyiacyBame Ha OQmuryka 3a eJHOKpaTeH
OTIIUC HA JOJT I10 OCHOB Ha KOMYHaJIHa
TaKca 3a KOPUCTEHE U OAPKYBahe Ha JaBHO
ocBeTiIyBame - Myapem Apcinanu

Ce mpormacyBa Opiyka 3a eIHOKpaTeH
OTIIHC Ha JIOJIT 10 OCHOB HAa KOMYHaJHA
Takca 32 KOPUCTEHE U OJPKYBambe Ha jaBHO
ocBeTnyBambe - Myapem Apcianu Op.08-
2247/1, wito Coserot Ha OmmtuHa ['ocTuBap
ja moHece Ha CemHHWIATa OJp)KaHA Ha
30.09.2015.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Ké&shilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Onmtuna ['octuBap
bp./Nr.08-2247/1

30.09.2015

I'octuBap/Gostivar

Né bazé t€ nenit 36, paragrafi 1 pika 15 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare
e Republikés sé Magedonisé", nr 05/02), neni
15 paragrafi 1 pér shlyerje té njéhershme t&
borxheve t€ qytetaréve ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisé" nr.112/2014), neni
145 1 Rregullores pér puné t€ Ké&shillit té
Komunés sé Gostivarit ("Buletini zyrtar i
Komunés Gostivarit”, nr. 1/06) dhe Vendimit
pér shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve nr.10-
6808/33058 dt. 31.08.2015 e miratuar nga
Komisioni pér veprimin mbi kérkesat pér
shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve té
qytetaréve, Késhilli i Komunés s€ Gostivarit né
seancén e 24-t€, t&€ mbajtur mé 30.09.2015
solli kété:

Vendim
pér shlyerje t€ njéhershme t& borxhit t&
qytetaréve né€ bazé té taksés komunale pér
shfrytézimin dhe mirémbajtjen e ndri¢imit
publik — Muarem Arsllani

Neni 1
Debitorit Muarem Arsllani nga Gostivari me
shlyerje t&¢ njéhershme i shlyhet borxhi né
vler€ prej 3.849,00 denaré mbi bazén e taksés
komunale pér shfrytézim dhe mirémbajtje té
ndri¢imit publik.

Neni 2
Ky vendim hyn né fuqi né€ ditén e publikimit né
"Buletinin zyrtar t¢ Komunés sé Gostivarit.”

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

[180]

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Bp3 ocHoBa Ha wien 36 craB 1 Touka 15 ox
3akoH 3a jokanHata camoymnpasa (“Ci. BeCHUK
Ha P Makenonuja” 6p.05/02), unen 15 cras 1
0/1 3aKOHOT 3a €JHOKPATHO OTIHUIIYBame Ha
nonroBute Ha rparanute (“Ci. BecHHK Ha P
Maxkenonuja” ©0p.112/2014), unen 145 on
HenoBuukor 3a pabora Ha CoBeToT Ha
Onmruna ToctuBap (“Cn.  rnacHUK — Ha
Onmruna octusap® 6p.1/06) u Omnykara 3a
eIHOKpaTeH oTmuc Ha poir op.10-6808/33058
ox 31.08.2015 rommHa  [mOHeceHAa - O]
KomucujaTta 3a mocramyBame 1o Oapamara 3a
€IHOKpPaTHO OTMHIIYBAamk€ Ha JIOJITOBUTE Ha
rparanure, CoBeror Ha Onmruna ['octuBap
Ha 24-ta, cemnuna onpxkana Bo 30.09.2015
roJI. ja JOHEeCe clieaHaTa;

Onayka
3a €JHOKpATEH OTIIMC Ha JOJIT 110 OCHOB
Ha KOMYHaJHa TaKca 3a KOPUCTEHE U
OJIp’KyBam€ Ha JaBHO OCBETIyBame - Myapem
Apcrnanu

Uiren 1
Ha nomxuuk Myapem Apcianu ox I'octusap
CO E€OHOKPaTHO My C€ OTIHIIYyBa JOIT BO
BKyneH u3zHoc o 3.849,00 nenapu mo ocHOB
Ha KOMYHaJHa Takca 3a KODUCTEHE H
OJIp)KyBam€ Ha JaBHO OCBETIYBAE .

Unen 2
OBa omnyka BjeryBa BO CWJIa Ha JICHOT Ha
o0jaByBameTo BO ,,ChmyxOeH TIacHUK Ha
onmtuHa ['octuBap”.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Arsyetim

Aplikanti n€ pérputhje me nenin 7 paragrafi (1)
té Ligjit pér shlyerje t€ nj€hershme té borxheve
té qytetaréve ("Gazeta zyrtare e Republikés s€
Magedonisé" nr.112/2014) népérmjet NP
Qendra pér puné sociale Gostivar deri te
Ministria e Punés dhe Politikés Sociale, ndérsa
né pérputhje me Rregulloren pér formén dhe
pérmbajtjen e formularit pér realizimin e sé
drejté€s pér shlyerje t€ njéhershme té borxhit
("Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé"
nr.119/14) ka paraqitur kérkes€ t&é evidentuar
né€ Ministrin€ e Punés dhe Politikés Sociale nén
nr.6808/345 té datés 25.08.2014.

Né kérkesé theksohet se éshté person me rrezik
social pér shkak t&€ s€mundjes sé réndé
ndodhur pas 01.01.2009 dhe kérkon t’i shlyhet
borxhi mbi bazén e energjisé sé shfrytézuar
elektrike.

Komisioni pér veprimin mbi kérkesat pér
shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve té
qytetaréve e ka shqyrtuar kérkesén dhe ka
arritur né pérfundimin se ajo €shté béré né
afatin e pércaktuar me ligj, | pérmban
dokumentet e nevojshme t€ pércaktuara me
Ligjin pér shlyerje t€ njéhershme t&é borxheve
té qytetaréve ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr.112/2014).

Komisioni ka konstatuar se kérkuesi i plotéson
kushtet nga neni 4 paragrafi (1) pér realizimin
e s& drejté€s pér shlyerje té€ njéhershme té
borxhit né pérputhje me Ligjin pér shlyerje t&
njéhershme té€ borxheve t€ qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé"
nr.112/2014).

Kreditori né afatin e pércaktuar né€ nenin 10
paragrafi (3) t& Ligjit pér shlyerje té
njéhershme t€ borxheve té qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés s€ Maqgedonisé"
nr.112/2014) deri te Komisioni pér veprimin

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Oo0pa3ioxenne

Baparenor cormacuo Yinen 7 cras (1) ox 3aKOHOT
3a €JHOKPATHO OTIHINYBAMkE HA JOJITOBUTE HA
rparanute (“Ci. BecHuk Ha P Makenonuja”
6p.112/2014) mnpexy JII MeryonmTHHCKH
uentap 3a Conujannu padora ['octuBap 10
MUHHUCTEPCTBOTO 3a TPyA H COIHUjaTHA
MOJIMTUKA, a coriacHo co [IpaBunHHMKOT 3a
dbopmara u coapkMHaTa Ha oOOpaszenoT Ha
OapameTo 3a OCTBapyBamke€ Ha IMPaBOTO Ha
enHokpateH ornuc Ha noar (“Cun. BecHuk Ha P
Maxkenonuja” 06p.119/14) wuma gocraBeHO
Oapame 3aBeleH0 BO MUHHUCTEPCTBOTO 32 TPY/I
U couujanHa monuTtuka moxa Op.6808/345 ox
25.08.2014 roauna.

Bo 6apameTo HaBeqyBa AeKa € JIUIIE U3JI0KEHO
Ha COLIMjaJICH PU3UK TOPAaH TOTEIKa 60JIecT
Hactanara o 01.01.2009 roauna u 6apa na my
Ce OTIUIIE JIOJITOT M0 OCHOB HAa MCKOPHUCTEHA
eJIEKTpUYHA EHEepTHja.

Komucujata 3a mocramyBame mo Oapamara 3a
CTHOKpPATHO OTMHINYBamkhe Ha JIOJTOBUTEC Ha
rparaHuTe ro uMa pasrienaHo 0apameTo U uMa
KOHCTAaTUPAHO JIEKa MCTOTO € IOJHECEHO BO
3aKOHCKH YTBPACHHOT pOK, TH COJAPXKH
MOTPEOHNUTE JOKYMEHTH YTBPJICHU CO 3aKOHOT
3a €JHOKPATHO OTMHINYBamke Ha JOJITOBUTE Ha
rparanute (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
0p.112/2014).

Komucujata koHcTaTupaiie neka 6aparenoT T
UCTIONTHYBA ycinoBUTe o1 wieH 4 ctaB (1) Touka
(1) 3a ocTBapyBame Ha TMPaBOTO Ha
€IHOKpaTeH OTMHC Ha JOJNT COTJIACHO 3aKOHOT
3a €JHOKPATHO OTIHIINYBamke HA JOJTOBUTE Ha
rparanute (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
0p.112/2014).

JloBepuTENOT BO YTBPACHUOT pPOK of wieH 10
ctraB (3) ox 3akoOHOT 3a E€IHOKPATHO
OTNHIIYBakh€ HA JIOJITOBUTE HA TrparaHuTe
(“Cn. Becuuk Ha P Makenonuja” 6p.112/2014)
no Komucujata 3a mocranmyBame Oapamara 3a

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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sipas kérkesave pér shlyerje té njéhershme té
borxheve t€ qytetaréve ka siguruar té¢ dhéna pér
borxhin e aplikantit né té cilén theksohet se nga
debitori Muarem Arsllani ka debite pér taksé
komunale né€ vleré t&€ pérgjithshme prej
3.849,00 denaré.

Neni 15 paragrafi 1 i Ligjit pér shlyerje té
njéhershme té borxheve té qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé Magedonisé"
nr.112/2014) pércaktohet se "Njésia e
vetégeverisjes lokale ose qyteti i Shkupit, né
afat prej 15 ditésh nga dita e marrjes sé aktit
nga Neni 11 paragrafi (3) té kétij ligji, sjell akt
pér shlyerje té borxhit mbi bazén e taksave pér
shfrytézim dhe mirémbajtje t€ ndri¢imit publik
dhe té njéjtén ia pércjellé debitorit".

Duke pasur parasysh até g€ u cek mé larté, u
vendos si né dispozitivin e kétij vendimi.

[182]

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

€IHOKPAaTeH OTIMIIYBalkE€ Ha JOJIFOBUTE Ha
rpafaHuTe UMa JOCTaBEHO MOJAaTOLH 3a JOITOT
Ha OaparesoT BO KOj HaBeoyBa JeKa Of
JOJKHAKOT Myapem  Apcnanu  uMma
nobapyBama 3a KOMyHaJHa Takca BO BKYIICH
u3zHoc o 3.849,00 nenapw.

Co unen 15 ctaB 1 ox 3akOHOT 3a €IHOKPATHO
OTHUIIYBalkhe¢ HA JOJITOBUTE HA TparaHuTe
(“Cn. Becnuk Ha P Maxkenonuja” 6p.112/2014),
ce yTBpayBa neka “EnuHunara Ha JiokaJHaTa
camoympasa unu rpaaot Ckomje Bo pok o 15
JIeHa OJ1 MPUEMOT Ha aKTOT OJ WieHoT 11 craB
(3) ox 0BOj 3aKOH JOHECYBa akKT 3a OTIHUC Ha
JIOJITOT 10 OCHOB Ha KOMYHaJIHa Takca 3a
KOPHCTEH€ M OApXKYyBake Ha  JaBHO
OCBETJIyBakb€ W MCTOTO IO JOCTaByBa O
NOJDKHUKOT .

Wmajku 1o mpeAaBua TOpPEHABEACHOTO Ce
O/UTy4d Kako BO JHUCIIO3UTUBOT Ha OBaa

OJUTyKa.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Nr./Bp.09-2283/27
02.10.2015
I'octuBap/Gostivar

Né bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s¢
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Vendimit pér shlyerje té
njéhershme t€ borxhit t€ qytetaréve né bazé té€ taksés
komunale pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
ndrigimit publik — Muhamed Arifi

Shpallet Vendimi pér shlyerje té¢ njéhershme
té borxhit t€ qytetaréve né€ baz€ t€ taksés
komunale pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
ndrigimit publik — Muhamed Arifi nr.08-2248/1,

g€ Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit e
solli né seancén e mbajtur mé daté
30.09.2015.

[183]
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 cras 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JIoKanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHagaiHuKOT
Ha OnruHa ["octuBap, 1oHece:

PEIIEHHUE
3a mporiacyBame Ha QIJIyKa 3a eJHOKpaTeH
OTITUC HA JIOJIT 110 OCHOB Ha KOMYHaJTHa
TaKca 3a KOPHCTEHE U OAPIKYBaE HA jaBHO
ocBeTiIyBame - Myxamen Apudu

Ce mpormacyBa Opmiayka 3a eIHOKpaTeH
OTIIMC HAa JIONT MO OCHOB Ha KOMYHaJlHa
TaKca 3a KOPHCTEHE U OJIP)KyBame Ha jaBHO
ocBeTiyBake - Myxamen Apucu 0p.08-
2248/1, mto Coserot Ha Onintua ['ocTrBap
ja JoHece Ha CeAHHWIIATA OJp)KaHa Ha
30.09.2015.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Onmtuna ['octuBap
Bbp./Nr.08-2248/1

30.09.2015

I'octuBap/Gostivar

Né bazé t€ nenit 36, paragrafi 1 pika 15 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare
e Republikés s€ Magedonis€", nr 05/02), neni
15 paragrafi 1 pér shlyerje té njéhershme t&é
borxheve t€ qytetaréve ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisé" nr.112/2014), neni
145 1 Rregullores pér puné t€ Ké&shillit té
Komunés sé Gostivarit ("Buletini zyrtar i
Komunés Gostivarit”, nr. 1/06) dhe Vendimit
pér shlyerje té njéhershme té borxheve nr.10-
6808/11468 dt. 20.04.2015 e miratuar nga
Komisioni pér veprimin mbi kérkesat pér
shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve té
qytetaréve, Késhilli i Komunés s€ Gostivarit né
seancén e 24-t€, t€ mbajtur mé 30.09.2015
solli kété:

Vendim
pér shlyerje t&€ njéhershme t&é borxhit t&
qytetaréve né€ bazé té taksés komunale pér
shfrytézimin dhe mirémbajtjen e ndri¢imit
publik —-Muhamed Arifi

Neni 1
Debitorit Muhamed Arifi nga Gostivari me
shlyerje t€ njéhershme 1 shlyhet borxhi né
vleré prej 4.113,00 denaré mbi bazén e taksés
komunale pér shfrytézim dhe mirémbajtje té
ndri¢imit publik.

Neni 2
Ky vendim hyn né fuqi né€ ditén e publikimit né
"Buletinin zyrtar t&€ Komunés s¢ Gostivarit."

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Bp3 ocHoBa Ha wien 36 craB 1 Touka 15 ox
3akoH 3a jokanHata camoymnpasa (“Ci. BeCHUK
Ha P Makenonuja” 6p.05/02), unen 15 cras 1
0/1 3aKOHOT 3a €JHOKPATHO OTIHUIIYBame Ha
nonroBute Ha rparanute (“Ci. BecHHK Ha P
Maxkenonuja” ©0p.112/2014), unen 145 on
HenoBuukor 3a pabora Ha CoBeToT Ha
Onmruna ToctuBap (“Cn.  rnacHUK — Ha
Onmruna octusap® 6p.1/06) u Omnykara 3a
eHOKpaTeH oTmuc Ha noir Op.10-6808/11468
ox 20.04.2015 rommHa  mOHeceHAa - OJ
KomucujaTta 3a mocramyBame 1o Oapamara 3a
€IHOKpPaTHO OTMHIIYBAamk€ Ha JIOJITOBUTE Ha
rparanure, CoBeror Ha Onmruna ['octuBap
Ha 24-ta, cemnuna onpxkana Bo 30.09.2015
roJI. ja JOHEeCe clieaHaTa;

Onayka
3a €JHOKpATEH OTIIMC Ha JOJIT 110 OCHOB
Ha KOMYHaJHa TaKca 3a KOPUCTEHE U
OJIp’KyBam€ Ha JABHO OCBETIYBAKE -
Myxamen Apudu

Unen 1
Ha nomxuux Myxamen Apudu on I'octuBap
CO eIHOKpaTHO My C€ OTMHMIIyBa JOJT BO
BKyrneH m3Hoc ox 4.113,00 menapw mo ocHOB
Ha KOMYyHaJlHa TakKca 3a KOPUCTEHE W
OJIp>)KYBab€ Ha JaBHO OCBETIIYBAE .

Unen 2
OBa omnyka BieryBa BO CWjIa Ha JICHOT Ha
o0jaByBameTo BO ,,ChmyOeH TIacHUK Ha
onmtuHa ['octuBap”.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Arsyetim

Aplikanti n€ pérputhje me nenin 7 paragrafi (1)
té Ligjit pér shlyerje t€ njéhershme té borxheve
té qytetaréve ("Gazeta zyrtare e Republikés s€
Magedonisé" nr.112/2014) népérmjet NP
Qendra pér puné sociale Gostivar deri te
Ministria e Punés dhe Politikés Sociale, ndérsa
né pérputhje me Rregulloren pér formén dhe
pérmbajtjen e formularit pér realizimin e sé
drejté€s pér shlyerje t€ njéhershme té borxhit
("Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé"
nr.119/14) ka paraqitur kérkes€ té evidentuar
né€ Ministrin€ e Punés dhe Politikés Sociale nén
nr.6808/345 té datés 25.08.2014.

Né kérkesé theksohet se &shté shfrytézues i
ndihmés financiare sociale ose ndihmés sé
pérhershme financiare dhe kérkon t’i shlyhet
borxhi mbi bazén e energjisé s€ shfrytézuar
elektrike.

Komisioni pér veprimin mbi kérkesat pér
shlyerje  t€ njéhershme té borxheve té
qytetaréve e ka shqyrtuar kérkesén dhe ka
arritur né pérfundimin se ajo €shté béré né
afatin e pércaktuar me ligj, | pérmban
dokumentet e nevojshme t€ pércaktuara me
Ligjin pér shlyerje t€ njéhershme t&é borxheve
té qytetaréve ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr.112/2014).

Komisioni ka konstatuar se kérkuesi i plotéson
kushtet nga neni 4 paragrafi (1) pér realizimin
e s& drejté€s pér shlyerje té€ njéhershme té
borxhit né pérputhje me Ligjin pér shlyerje té
njéhershme t€ borxheve t€ Qqytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé"
nr.112/2014).

Kreditori né afatin e pércaktuar né€ nenin 10
paragrafi (3) t& Ligjit pér shlyerje té
njéhershme t€ borxheve té qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé"
nr.112/2014) deri te Komisioni pér veprimin

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Oo0pa3ioxenne

Baparenor cormacuo Yinen 7 cras (1) ox 3aKOHOT
3a eIHOKPATHO OTIUIIYBAamE Ha JOJITOBUTE HA
rparanute (“Ci. BecHuk Ha P Makenonuja”
6p.112/2014) mnpexy JII MeryonmuTHHCKH
uentap 3a Conumjannu padora ['octuBap 1o
MuHHCTEPCTBOTO 32 TpPyd M COIUjaliHA
MOJIMTUKA, a coriacHo co [IpaBuiHHMKOT 3a
dbopmara u coapKMHaTa Ha OOpa3zenoT Ha
OapameTo 3a OCTBapyBame€ Ha IMPaBOTO Ha
enHokpateH ornuc Ha noar (“Cun. BecHuk Ha P
Maxkenonuja” 06p.119/14) uma gocraBeHO
Oapame 3aBeJIeHO BO MUHUCTEPCTBOTO 3a TPYA
U couujanHa monuTtuka noxa Op.6808/345 ox
25.08.2014 roauna.

Bo Gapamero HaBenyBa JeKa € KOPUCHUK Ha
COLlMjaJlHA TapuyHa TOMOII WJIM TOCTOjaHa
napuyHa momom U Oapa Ja My ce OTIHIIe
JOITOT TI0O OCHOB Ha MCKOPUCTEHA EJEKTPUYHA
eHepruja.

Komucujata 3a nocramnyBame 1o Oapamara 3a
eIHOKPAaTHO OTIMIIYyBamke Ha JOJTOBUTE Ha
rparaHuTe ro UMa pasriielaHo OapameTo U uMa
KOHCTAaTUPAHO JieKa HCTOTO € TOIHECEHO BO
3aKOHCKH yTBPIEHUOT POK, TH COIPXKH
NOTpeOHUTE JOKYMEHTH YTBPAECHU CO 3aKOHOT
3a eHOKPATHO OTIHUIIYBAamke Ha JOJTOBUTE Ha
rpafanute (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
op.112/2014).

Komucujata koHcTaTHpale aeka 6apaTenoT r'u
HCIIOJIHYBa ycioBUTe 011 wieH 4 ctaB (1) Touka
(1) 3a ocrBapyBame€ Ha NpPaBOTO Ha
€HOKpaTeH OTMHC Ha JOJT COTIaCHO 3aKOHOT
3a €IHOKPATHO OTIUIIYBame Ha JOJITOBUTE Ha
rpafanure (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
op.112/2014).

JloBepuTeNnoT BO yTBPAEHUOT POK o1 wieH 10
ctaB (3) om 3akoHOT 3a E€THOKPATHO
OTIUIIYBarke Ha JIOJTOBHTE Ha TparaHuTe
(“Cn. Becuuk Ha P Makenonuja” 6p.112/2014)
no Kommcujata 3a mocramyBame Oapamara 3a

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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sipas kérkesave pér shlyerje té njéhershme té
borxheve t€ qytetaréve ka siguruar té¢ dhéna pér
borxhin e aplikantit né té cilén theksohet se nga
debitori Muhamed Arifi ka debite pér taksé
komunale né€ vleré t&€ pérgjithshme prej
4,113,00 denaré.

Neni 15 paragrafi 1 i Ligjit pér shlyerje té
njéhershme t& borxheve té qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés s€ Maqgedonisé"
nr.112/2014) pércaktohet se "Njésia e
vetégeverisjes lokale ose qyteti i Shkupit, né
afat prej 15 ditésh nga dita e marrjes sé aktit
nga Neni 11 paragrafi (3) té kétij ligji, sjell akt
pér shlyerje té borxhit mbi bazén e taksave pér
shfrytézim dhe mirémbajtje t€ ndri¢cimit publik
dhe té njéjtén ia pércjellé debitorit".

Duke pasur parasysh até qé u cek mé larté, u
vendos si né dispozitivin e kétij vendimi.

[186]
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eHOKpaTeH OTMHIIYBalke Ha JOJITOBUTE HA
rparaHuTe UMa JIO0CTaBEHO MOAATOLH 32 JOJITOT
Ha Oaparenor BO KOj HaBeayBa JeKa O]
JOJIKHUKOT Myxamen Apudu  uma
nobapyBama 3a KOMyHallHa Takca BO BKYIIEH
uzHoc oa 4.113,00 nenapmu.

Co unen 15 ctaB 1 ox 3akOHOT 3a €IHOKPATHO
OTHUIIYBalkhe¢ HA JOJITOBUTE HA TparaHuTe
(“Cn. Becnuk Ha P Maxkenonuja” 6p.112/2014),
ce yTBpayBa neka “EnuHunara Ha JiokaJHaTa
camoympasa unu rpaaot Ckomje Bo pok o 15
JIeHa O] MPUEMOT Ha aKTOT OJ WieHOT 11 craB
(3) ox 0BOj 3aKOH JOHECYBa akKT 3a OTIHUC Ha
JIOJITOT 10 OCHOB Ha KOMYHaJIHa Takca 3a
KOPHCTEH€ M OApXKYyBake Ha  JaBHO
OCBETJIyBakb€ W MCTOTO IO JOCTaByBa O
NOJDKHUKOT .

Wmajku 1o mpeAaBua TOpPEHABEACHOTO Ce
O/Ty4d Kako BO JHUCIIO3UTUBOT Ha OBaa
OJlTyKa.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./Bp.09-2283/28
02.10.2015
I'octuBap/Gostivar

Né bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s¢
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Vendimit pér shlyerje té
njéhershme t€ borxhit t€ qytetaréve né bazé té€ taksés
komunale pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
ndri¢imit publik — Satki Imeri

Shpallet Vendimi pér shlyerje té¢ njéhershme
té borxhit t€ qytetaréve né€ baz€ t€ taksés
komunale pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
ndri¢imit publik — Satki Imeri nr.08-2249/1, q¢

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e solli
né  seancén e mbajtur mé  daté
30.09.2015.

[187]

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 cras 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JIoKanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHagaiHuKOT
Ha Onruna ["octuBap, 1oHece:

PEINIEHUE
3a mporiacyBamwe Ha OmIyKa 3a eTHOKpaTeH
OTITUC HA JIOJIT 110 OCHOB Ha KOMYHaJTHa
TaKca 32 KOPUCTCHE U OJP)KYBaHE Ha jaBHO
ocBeTiyBambe - Carku mepu

Ce mpormacyBa Omiayka 3a eIHOKpaTeH
OTIIMC Ha JIONT MO OCHOB Ha KOMYHaJlHa
TaKca 3a KOPHCTEHE U OJIP)KyBame Ha jaBHO
ocBernyBae - Carku Mmepu 6p.08-2249/1,
mro Coseror Ha Ommruna [ocTuBap ja
JIOHECE Ha  CeJHHUIaTa  OJp)KaHa Ha
30.09.2015.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Ké&shilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Onmtuna ['octuBap
Bp./Nr.08-2249/1

30.09.2015

I'octuBap/Gostivar

Né bazé t€ nenit 36, paragrafi 1 pika 15 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare
e Republikés s€ Magedonis€", nr 05/02), neni
15 paragrafi 1 pér shlyerje té njéhershme t&
borxheve t€ qytetaréve ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisé" nr.112/2014), neni
145 1 Rregullores pér puné t€ Ké&shillit té
Komunés sé Gostivarit ("Buletini zyrtar i
Komunés Gostivarit”, nr. 1/06) dhe Vendimit
pér shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve nr.10-
6808/14382 dt. 21.04.2015 e miratuar nga
Komisioni pér veprimin mbi kérkesat pér
shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve té
qytetaréve, Késhilli i Komunés s€ Gostivarit né
seancén e 24-t€, t€ mbajtur mé 30.09.2015
solli kété:

Vendim
pér shlyerje t€ njéhershme té borxhit t&
qytetaréve né€ bazé té taksés komunale pér
shfrytézimin dhe mirémbajtjen e ndrigimit
publik — Satki Imeri

Neni 1
Debitorit Satki Imeri nga Gostivari me shlyerje
t€ njéhershme i shlyhet borxhi né vleré prej
1.608,00 denaré mbi bazén e taksés komunale
pér shfrytézim dhe mirémbajtje té€ ndrigimit
publik.

Neni 2
Ky vendim hyn né fuqi né€ ditén e publikimit né
"Buletinin zyrtar t&€ Komunés s¢ Gostivarit."

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

[188]

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Bp3 ocHoBa Ha wien 36 craB 1 Touka 15 ox
3akoH 3a jokanHata camoymnpasa (“Ci. BeCHUK
Ha P Makenonuja” 6p.05/02), unen 15 cras 1
0/1 3aKOHOT 3a €JHOKPATHO OTIHUIIYBame Ha
nonroBute Ha rparanute (“Ci. BecHHK Ha P
Maxkenonuja” ©0p.112/2014), unen 145 on
HenoBuukor 3a pabora Ha CoBeToT Ha
Onmruna ToctuBap (“Cn.  rnacHUK — Ha
Onmruna octusap® 6p.1/06) u Omnykara 3a
¢IHOKpaTeH OTHHC Ha noir 60p.10-6808/14382
ox 21.042015 romuHa  [OOHeceHA  OJ
KomucujaTta 3a mocramyBame 1o Oapamara 3a
€IHOKpPaTHO OTMHIIYBamk€ Ha JIOJITOBUTE Ha
rparanure, CoBeror Ha Onmruna ['octuBap
Ha 24-ta, cemnuna onpxkana Bo 30.09.2015
roJI. ja JOHEeCe clieaHaTa;

Onayka
3a €IHOKPATEeH OTIHC Ha JJOJT 10 OCHOB
Ha KOMYHaJIHA TaKca 32 KOPUCTEHE U
OJIp’KYBam€ Ha JaBHO OCBETIyBame - CaTku
Nmepu

Ynen 1
Ha nomxuuk Catku Umepu on T'octuBap co
€HOKPATHO MYy C€ OTIHIIYBa JOJT BO BKYIEH
u3Hoc oxg 1.608,00 nenapu mo OCHOB Ha
KOMYHQJIHa TaKca 32 KOPUCTEHE U OJIPKYBAHE
HA jaBHO OCBETITYBAIbE .

Unen 2
OBa omyyka BIeryBa BO CHJIa Ha JIGHOT Ha
ob6jaByBameTo BO ,,CimykO€H TJacHHUK Ha
onmrtuHa ['octuBap”.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Arsyetim

Aplikanti né pérputhje me nenin 7 paragrafi (1)
té Ligjit pér shlyerje t& njéhershme té€ borxheve
té gytetaréve ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonis€" nr.112/2014) népérmjet NP
Qendra pér puné sociale Gostivar deri te
Ministria e Punés dhe Politikés Sociale, ndérsa
né pérputhje me Rregulloren pér formén dhe
pérmbajtjen e formularit pér realizimin e s
drejtés pér shlyerje t€ njéhershme té borxhit
("Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé"
nr.119/14) ka paraqitur kérkesé té evidentuar
né Ministrin€ e Punés dhe Politikés Sociale nén
nr.6808/345 té datés 25.08.2014.

Né kérkesé theksohet se &shté shfrytézues i
ndihmés financiare sociale ose ndihmés sé
pérhershme financiare dhe kérkon t’i shlyhet
borxhi mbi bazén e energjisé sé shfryté€zuar
elektrike dhe taksé radiodifuze.

Komisioni pér veprimin mbi kérkesat pér
shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve té
qytetaréve e ka shqyrtuar kérkesén dhe ka
arritur n€ pérfundimin se ajo &shté béré né
afatin e pércaktuar me ligj, i pérmban
dokumentet e nevojshme t€ pércaktuara me
Ligjin pér shlyerje té njéhershme té borxheve
té qytetaréve ("Gazeta zyrtare e Republikés s€
Magedonisé" nr.112/2014).

Komisioni ka konstatuar se kérkuesi i plotéson
kushtet nga neni 4 paragrafi (1) pér realizimin
e sé& drejtés pér shlyerje t€ njéhershme té
borxhit né pérputhje me Ligjin pér shlyerje t&
njéhershme té€ borxheve t€ qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés s€ Magedonisé"
nr.112/2014).

Kreditori né afatin e pércaktuar né nenin 10
paragrafi (3) té Ligjit pér shlyerje t&
njéhershme t€ borxheve té qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés s€ Maqgedonisé"
nr.112/2014) deri te Komisioni pér veprimin
sipas kérkesave pér shlyerje té€ njéhershme té

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

[189]

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Oopa3znoxenue

Baparenot cornacuo Unen 7 cras (1) og 3aKOHOT
3a €JHOKPATHO OTMHILYBame Ha JOJITOBUTE Ha
rparanute (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
Op.112/2014) mnpexy JII MeryonmTuHCKHA
nentap 3a Comujanmau pabdora ['octuBap 10
MuHHCTEpCTBOTO 3a TPyAd U COLUjalIHA
MOJINTUKA, a coracHo co [lpaBunHukOT 3a
dopmata u coIapkuHaTta Ha 0Opa3enoT Ha
0apameTO 3a OCTBapyBamke€ Ha IPaBOTO Ha
enHokpareH otnuc Ha goar (“Ci. BecHUK Ha P
Makenonmnja” ©0p.119/14) wuma pgoctaBeHO
Oapame 3aBe/iIeH0 BO MUHUCTEPCTBOTO 32 TPY.I
U colyjasHa monutuka mon Op.6808/345 on
25.08.2014 roguna.

Bo GapameTo HaBenyBa JeKa € KOPUCHUK Ha
colMjajiHa TMapUYHa TIOMOII WJIM TMOCTOjaHa
napu4yHa MmomMom u 0apa ga My ce OTIHIIe
JIOJITOT 10 OCHOB HAa UCKOPUCTEHA €NEKTPUYHA
eHepruja u paanoaudysHa Taxca.

Komucujata 3a nocramyBame 1o Oapamara 3a
eIHOKPAaTHO OTIMIIYyBamke Ha JOJTOBUTE Ha
rparaHuTe ro UMa pasriielaHo OapameTo U uMa
KOHCTAaTUPAHO JieKa HCTOTO € TOIHECEHO BO
3aKOHCKH yTBPIEHUOT POK, TH COIPXKH
NOTpeOHUTE JTOKYMEHTH YTBPACHU CO 3aKOHOT
3a eIHOKPATHO OTIHUIIYBAamke Ha JOJITOBUTE Ha
rpafanute (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
op.112/2014).

Komucujata koHcTaTHpale aeka 6apaTenoT r'u
UCIIOJIHYBA yCJIoBUTE 01 wieH 4 ctaB (1) Touka
(1) 3a ocrBapyBame€ Ha NpPaBOTO Ha
€IHOKpaTeH OTHHC Ha JOJT COIacHO 3aKOHOT
3a €IHOKPATHO OTIUIIYBame Ha JOJITOBUTE Ha
rpafanure (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
op.112/2014).

JloBepuTeNnoT BO yTBPAEHUOT POK o wieH 10
ctaB (3) om 3akoHOT 3a €THOKPATHO
OTIIUIIYBakhe Ha JIOJTOBHTE Ha TparaHuTe
(“Cn. Becnuk Ha P Makenonuja” 6p.112/2014)
no KommcujaTta 3a mocramyBame Oapamara 3a
eIHOKpAaTeH OTMHIIYBalke Ha JOJIFOBUTE Ha

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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borxheve t€ qytetaréve ka siguruar t€ dhéna pér
borxhin e aplikantit né t€ cilén theksohet se nga
debitori Satki Imeri ka debite pér taksé
komunale né€ vleré t&€ pérgjithshme prej
1.608,00 denaré.

Neni 15 paragrafi 1 i Ligjit pér shlyerje té
njéhershme té borxheve té qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé Magedonisé"
nr.112/2014) pércaktohet se "Njésia e
vetégeverisjes lokale ose qyteti i Shkupit, né
afat prej 15 ditésh nga dita e marrjes sé aktit
nga Neni 11 paragrafi (3) té kétij ligji, sjell akt
pér shlyerje té borxhit mbi bazén e taksave pér
shfrytézim dhe mirémbajtje t€ ndri¢imit publik
dhe té njéjtén ia pércjellé debitorit".

Duke pasur parasysh até g€ u cek mé larté, u
vendos si né dispozitivin e kétij vendimi.

[190]

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

rparaHuTe UMa JJOCTABEHO TOIATOIH 32 JIOJITOT
Ha OapaTeloT BO KOj HaBeayBa JeKa Of
nopkHukor Catku Mmepu uma moGapyBama
3a KOMYHaJgHa TakKca BO BKYIEH H3HOC Of]
1.608,00 nenapwu.

Co unen 15 craB 1 o 3aKOHOT 3a €JHOKPATHO
OTIHUIIYBake€ Ha JOJTOBUTE Ha TIpalaHuTe
(“Cn. Becnuk Ha P Makenonuja” 6p.112/2014),
ce yTBpAyBa jaeka “EnmHunara Ha jokanaHara
camoympasa uiu rpaaoT Ckormje Bo pok o 15
JIeHa OJ IPUEMOT Ha aKTOT of 4ieHoT 11 craB
(3) ox OBOj 3aKOH JIOHECYBa aKT 3a OTIHUC Ha
JOJArOT 1O OCHOB HAa KOMYHaJHa Takca 3a
KOpDUCTEHe H  OJpXKyBale€ Ha  jJaBHO
OCBETIIyBalb€ M MCTOTO IO JIOCTaByBa Ji0
IOJDKHUKOT .

HNmajku 10 TpenBua TOPEHABEACHOTO Ce
O/UTydl Kako BO JHMCIO3MTHBOT Ha OBaa
OJUTyKa.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./Bp.09-2283/29
02.10.2015
I'octuBap/Gostivar

Né bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s¢
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Vendimit pér shlyerje té
njéhershme t€ borxhit t€ qytetaréve né bazé té€ taksés
komunale pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
ndrigimit publik — Shani Emini

Shpallet Vendimi pér shlyerje té¢ njéhershme
té borxhit t€ qytetaréve né€ baz€ t€ taksés
komunale pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
ndri¢imit publik — Shani Emini nr.08-2250/1, q¢&

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e solli
né  seancén e mbajtur mé  daté
30.09.2015.

[191]

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 cras 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JIoKanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHagaiHuKOT
Ha Onruna ["octuBap, 1oHece:

PEINIEHHUE
3a mporyacyBamwe Ha OQUIyKa 3a eJHOKpaTeH
OTIIMC HA JOJT 110 OCHOB Ha KOMYHaJHA
TaKCa 3a KOPUCTEHE U OAPXKYBaE HA JaBHO
ocseriiyBame - [llanu Emunu

Ce mpormacyBa Omiayka 3a eIHOKpAaTeH
OTIIHC Ha JIONT MO OCHOB Ha KOMYHalTHA
Takca 32 KOPUCTCHE U OJIP)KYBambe Ha jaBHO
ocsetnyBame - Illanm Emunn 6p.08-2250/1,
mro Coseror Ha Ommruna [ocTuBap ja
JIOHeCe Ha  CeJHMIATa  OApXaHa  Ha
30.09.2015.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Ké&shilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Ontuna ['octuBap
Bp./Nr.08-2250/1

30.09.2015

I'octuBap/Gostivar

Né bazé t€ nenit 36, paragrafi 1 pika 15 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare
e Republikés s€ Magedonis€", nr 05/02), neni
15 paragrafi 1 pér shlyerje té njéhershme t&
borxheve t€ qytetaréve ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisé" nr.112/2014), neni
145 1 Rregullores pér puné t€ Ké&shillit té
Komunés sé Gostivarit ("Buletini zyrtar i
Komunés Gostivarit”, nr. 1/06) dhe Vendimit
pér shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve nr.10-
6808/14345 dt. 22.04.2015 e miratuar nga
Komisioni pér veprimin mbi kérkesat pér
shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve té
qytetaréve, Késhilli i Komunés s€ Gostivarit né
seancén e 24-t€, t€ mbajtur mé 30.09.2015
solli kété:

Vendim
pér shlyerje t€ njéhershme té borxhit t&
qytetaréve né€ bazé t€ taksés komunale pér
shfrytézimin dhe mirémbajtjen e ndrigimit
publik — Shani Emini

Neni 1
Debitorit Shani Emini nga Gostivari me
shlyerje t&¢ njéhershme i shlyhet borxhi né
vler€ prej 4.630,00 denaré mbi bazén e taksés
komunale pér shfrytézim dhe mirémbajtje té
ndri¢imit publik.

Neni 2
Ky vendim hyn né fuqi n€ ditén e publikimit né
"Buletinin zyrtar t&¢ Komunés s¢ Gostivarit."

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

[192]

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Bp3 ocHoBa Ha wien 36 craB 1 Touka 15 ox
3akoH 3a jokanHata camoymnpasa (“Ci. BeCHUK
Ha P Makenonuja” 6p.05/02), unen 15 cras 1
0/1 3aKOHOT 3a €JHOKPATHO OTIHUIIYBame Ha
nonroBute Ha rparanute (“Ci. BecHHK Ha P
Maxkenonuja” ©0p.112/2014), unen 145 on
HenoBuukor 3a pabora Ha CoBeToT Ha
Onmruna ToctuBap (“Cn.  rnacHUK — Ha
Onmruna octusap® 6p.1/06) u Omnykara 3a
eHOKpaTeH oTrnuc Ha joir Op.10-6808/14345
onx 22.042015 romuHa  [OOHeceHA O]
KomucujaTta 3a mocramyBame 1o Oapamara 3a
€IHOKpPaTHO OTMHIIYBAamk€ Ha JIOJITOBUTE Ha
rparanure, CoBeror Ha Onmruna ['octuBap
Ha 24-ta, cemnuna onpxkana Bo 30.09.2015
roJI. ja JOHEeCe clieaHaTa;

Onayka
3a €THOKpATEH OTIHC Ha JIOJT IO OCHOB
Ha KOMYHaJIHa TaKca 32 KOPUCTEHE U
OJIpXKyBam-€ Ha JaBHO OCcBeT/TyBame - [llanu
EmMunu

Unen 1
Ha pomxnuk Illanm Emunan on I'octuBap co
€IHOKpPaTHO MY C€ OTIHIIYBa JIOJT BO BKYIEH
m3Hoc ox 4.630,00 jmenapm MO OCHOB Ha
KOMYHaJTHa TaKca 3a KOPUCTEIHE U OPKYBAHE
HA jJaBHO OCBETIIYBAME .

Unen 2
OBa ojmyiyka BIeryBa BO CHJIa Ha JIGHOT Ha
ob6jaByBameTo BO ,,CimykO€H TJacHUK Ha
onmrtuHa ['octuBap”.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Arsyetim

Aplikanti n€ pérputhje me nenin 7 paragrafi (1)
té Ligjit pér shlyerje t€ nj€hershme té borxheve
té qytetaréve ("Gazeta zyrtare e Republikés s€
Magedonisé" nr.112/2014) népérmjet NP
Qendra pér puné sociale Gostivar deri te
Ministria e Punés dhe Politikés Sociale, ndérsa
né pérputhje me Rregulloren pér formén dhe
pérmbajtjen e formularit pér realizimin e sé
drejté€s pér shlyerje t€ njéhershme té borxhit
("Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé"
nr.119/14) ka paraqitur kérkes€ té evidentuar
né€ Ministrin€ e Punés dhe Politikés Sociale nén
nr.6808/345 té datés 25.08.2014.

Né kérkesé theksohet se &shté shfrytézues i
ndihmés financiare sociale ose ndihmés sé
pérhershme financiare dhe kérkon t’i shlyhet
borxhi mbi bazén e energjisé s€ shfrytézuar
elektrike dhe taksé radiodifuze.

Komisioni pér veprimin mbi kérkesat pér
shlyerje  t€ njéhershme té borxheve té
qytetaréve e ka shqyrtuar kérkesén dhe ka
arritur né pérfundimin se ajo €shté béré né
afatin e pércaktuar me ligj, | pérmban
dokumentet e nevojshme t€ pércaktuara me
Ligjin pér shlyerje t€ njéhershme t&é borxheve
té qytetaréve ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr.112/2014).

Komisioni ka konstatuar se kérkuesi i plotéson
kushtet nga neni 4 paragrafi (1) pér realizimin
e s& drejté€s pér shlyerje té€ njéhershme té
borxhit né pérputhje me Ligjin pér shlyerje té
njéhershme t€ borxheve t€ qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé"
nr.112/2014).

Kreditori né afatin e pércaktuar né€ nenin 10
paragrafi (3) t& Ligjit pér shlyerje té
njéhershme t€ borxheve té qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé"
nr.112/2014) deri te Komisioni pér veprimin

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Oo0pa3ioxenne

Baparenor cormacuo Yinen 7 cras (1) ox 3aKOHOT
3a €JHOKPATHO OTIHINYBAMkE HA JOJITOBUTE HA
rparanute (“Ci. BecHuk Ha P Makengonuja”
6p.112/2014) mnpexy JII MeryonmuTHHCKH
uentap 3a Conujannu padora ['octuBap 10
MUHHUCTEPCTBOTO 3a TPyA H COIHUjaTHA
MOJIMTUKA, a coriacHo co [IpaBunHHMKOT 3a
dbopmara u coapkMHaTa Ha oOOpaszenoT Ha
OapameTo 3a OCTBapyBamke€ Ha IMPaBOTO Ha
enHokpateH ornuc Ha goar (“Cun. BecHuk Ha P
Maxkenonuja” 06p.119/14) wuma pgoctaBeHO
Oapame 3aBeJIecHO BO MUHUCTEPCTBOTO 3a TPYA
U couujanHa monuTtuka moxa Op.6808/345 ox
25.08.2014 roauna.

Bo Gapamero HaBenyBa Jeka € KOPUCHUK Ha
CollMjajiHA IMAapUYHA TIOMOII WJIM TIOCTOjaHa
napuyHa nomom u Oapa Aa My ce OTIHIIE
JOITOT TI0O OCHOB Ha MCKOPUCTEHA EJICKTPUIHA
eHepruja u paauoaudys3Ha Takca.

Komucujata 3a mocramyBame mo Oapamara 3a
CTHOKpPATHO OTMHINYBamkhe Ha JIOJTOBUTEC Ha
rparaHuTe ro uMa pasrienaHo 0apameTo U uMa
KOHCTAaTHUPAaHO JeKa HCTOTO € TIOAHECEHO BO
3aKOHCKH YTBPJAEHHOT POK, TH  COAPKHU
MOTPEOHNUTE JOKYMEHTH YTBPJICHU CO 3aKOHOT
3a €JHOKPATHO OTMHINYBamke Ha JOJITOBUTE Ha
rparanute (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
0p.112/2014).

Kommcujata koHCTaTHpame aeka 6apaTenoT I'u
UCTIONTHYBA ycinoBUTe o1 wieH 4 ctaB (1) Touka
(1) 3a ocTBapyBame Ha TMPABOTO Ha
€IHOKpaTeH OTMHC Ha JOJNT COTJIACHO 3aKOHOT
3a €JHOKPATHO OTIHIINYBamke HA JOJTOBUTE Ha
rparanute (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
0p.112/2014).

JloBepuTENOT BO YTBPACHUOT pPOK of wieH 10
ctraB (3) ox 3akoOHOT 3a E€IHOKPATHO
OTNHIIYBak€ HA JIOJITOBUTE Ha TparaHuTe
(“Cn. Bechuk Ha P Makenonuja” 6p.112/2014)
no Komucujata 3a mocranmyBame Oapamara 3a

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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sipas kérkesave pér shlyerje té njéhershme té
borxheve t€ qytetaréve ka siguruar té¢ dhéna pér
borxhin e aplikantit né té cilén theksohet se nga
debitori Shani Emini ka debite pér taksé
komunale né€ vleré t&€ pérgjithshme prej
4.630,00 denaré.

Neni 15 paragrafi 1 i Ligjit pér shlyerje té
njéhershme t& borxheve té qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés s€ Maqgedonisé"
nr.112/2014) pércaktohet se "Njésia e
vetégeverisjes lokale ose qyteti i Shkupit, né
afat prej 15 ditésh nga dita e marrjes sé aktit
nga Neni 11 paragrafi (3) té kétij ligji, sjell akt
pér shlyerje té borxhit mbi bazén e taksave pér
shfrytézim dhe mirémbajtje t€ ndri¢cimit publik
dhe té njéjtén ia pércjellé debitorit".

Duke pasur parasysh até qé u cek mé larté, u
vendos si né dispozitivin e kétij vendimi.

[194]

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

€IHOKpAaTeH OTIHUIYBalkE¢ HA JIOJIFOBUTE Ha
rpafaHuTe UMa JOCTaBEHO MOJAaTOLH 3a JOITOT
Ha OaparesoT BO KOj HaBeoyBa JeKa Of
nomwkaukor Illanm Emuuam mma mobGapyBama
3a KOMYHaJHa Takca BO BKYIIEH H3HOC Of
4.630,00 nenapm.

Co unen 15 ctaB 1 ox 3akOHOT 3a €IHOKPATHO
OTHUIIYBalkhe¢ HA JOJITOBUTE HA TparaHuTe
(“Cn. Becnuk Ha P Maxkenonuja” 6p.112/2014),
ce yTBpayBa neka “EnuHunara Ha JiokaJHaTa
camoynpasa unu rpaaot Ckomnje Bo pok of 15
JIeHa O] MPUEMOT Ha aKTOT OJ WieHOT 11 craB
(3) ox 0BOj 3aKOH JOHECYBa akKT 3a OTIHUC Ha
JIOJITOT 10 OCHOB Ha KOMYHaJIHa Takca 3a
KOPHCTEH€ M OApXKYyBake Ha  JaBHO
OCBETJIyBakb€ W MCTOTO IO JOCTaByBa O
NOJDKHUKOT .

Wmajku 1o mpeAaBua TOpPEHABEACHOTO Ce
O/NTy4d Kako BO JHUCIIO3UTUBOT Ha OBaa

OJUTyKa.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Nr./Bp.09-2283/30
02.10.2015
I'octuBap/Gostivar

Né bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s¢
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Vendimit pér shlyerje té
njéhershme t€ borxhit t€ qytetaréve né bazé té€ taksés
komunale pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
ndrigimit publik — Sherife Likojazi

Shpallet Vendimi pér shlyerje té¢ njéhershme
té borxhit t€ qytetaréve né€ baz€ t€ taksés
komunale pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
ndrigimit publik — Sherife Likojazi nr.08-2251/1,
g€ Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit e
solli n€ seancén e mbajtur mé daté
30.09.2015.

[195]
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 cras 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JIoKanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHagaiHuKOT
Ha Onruna ["octuBap, 1oHece:

PEINEHHUE
3a mporyacyBame Ha OUIyKa 3a eTHOKpaTeH
OTIHC Ha JIOJT [0 OCHOB Ha KOMYHaJIHa
TaKCa 3a KOPUCTEHE U OAPXKYBaE HA JaBHO
ocetnyBame - lllepude Jlukojazu

Ce mpormacyBa Opmiayka 3a eIHOKpaTeH
OTIIMC Ha JIOJI MO OCHOB Ha KOMYHaJlHa
TaKca 3a KOPHCTEHE U OJIP)KyBame Ha jaBHO
oceTiiyBate - llepucde Jluxojasu Op.08-
2251/1, o Cosetot Ha Onintura ['ocTrBap
ja JoHece Ha CeAHHWIIATA OJp)KaHa Ha
30.09.2015.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Ké&shilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Onmtuna ['octuBap
bp./ Nr.08-2251/1

30.09.2015

I'octuBap/Gostivar

Né bazé t€ nenit 36, paragrafi 1 pika 15 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare
e Republikés s€ Magedonis€", nr 05/02), neni
15 paragrafi 1 pér shlyerje té njéhershme t&é
borxheve t€ qytetaréve ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisé" nr.112/2014), neni
145 1 Rregullores pér puné t€ Ké&shillit té
Komunés sé Gostivarit ("Buletini zyrtar i
Komunés Gostivarit”, nr. 1/06) dhe Vendimit
pér shlyerje t€ njéhershme té borxheve nr.10-
6808/33870 dt. 22.04.2015 e miratuar nga
Komisioni pér veprimin mbi kérkesat pér
shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve té
qytetaréve, Késhilli i Komunés s€ Gostivarit né
seancén e 24-t€, t€ mbajtur mé 30.09.2015
solli kété:

Vendim
pér shlyerje t€ njéhershme t& borxhit t&
qytetaréve né€ bazé té taksés komunale pér
shfrytézimin dhe mirémbajtjen e ndri¢imit
publik — Sherife Likojazi

Neni 1
Debitorit Sherife Likojazi nga Gostivari me
shlyerje t¢ njéhershme i shlyhet borxhi né
vleré prej 4.541,00 denaré mbi bazén e taksés
komunale pér shfrytézim dhe mirémbajtje té
ndri¢imit publik.

Neni 2
Ky vendim hyn né fuqi né€ ditén e publikimit né
"Buletinin zyrtar t&¢ Komunés sé¢ Gostivarit."

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Bp3 ocHoBa Ha wien 36 craB 1 Touka 15 ox
3akoH 3a jokanHata camoymnpasa (“Ci. BeCHUK
Ha P Makenonuja” 6p.05/02), unen 15 cras 1
0/1 3aKOHOT 3a €IHOKPATHO OTIUIIYBame Ha
nonroBute Ha rparanute (“Ci. BecHHK Ha P
Maxkenonuja” ©0p.112/2014), unen 145 on
HenoBuukor 3a pabora Ha CoBeToT Ha
Onmruna ToctuBap (“Cn.  rnacHUK — Ha
Onmruna octusap® 6p.1/06) u Omnykara 3a
eIHOKpaTeH oTrnuc Ha joir Op.10-6808/33870
onx 22.042015 romuHa  [OOHeceHA O]
KomucujaTta 3a mocramyBame 1o Oapamara 3a
€IHOKpPaTHO OTMHIIYBAamk€ Ha JIOJITOBUTE Ha
rparanure, CoBeror Ha Onmruna ['octuBap
Ha 24-ta, cemnuna onpxkana Bo 30.09.2015
roJI. ja JOHEeCe clieaHaTa;

Onayka
3a €JHOKpATEH OTIIMC Ha JOJT 10 OCHOB
Ha KOMYHaJHa TaKca 3a KOPUCTEHE U
OJIp’KyBame Ha JaBHO OcBeTiyBamwe - lllepude
Jlukojazu

Unen 1
Ha nomxnux Hlepude Jlukojazu ox I'octusap
CO EIHOKpaTHO MYy C€ OTIHUIIYBa JOIT BO
BKymeH u3Hoc ox 4.541,00 nmenapu 1Mo OCHOB
HA KOMYHaJgHa TaKca 3a KOPUCTEHE W
OJIP)KYBamk-€ HA JABHO OCBETITYBAMHE .

Unen 2
OBa ojmyyka BIeryBa BO CHIIa Ha JIGHOT Ha
ob6jaByBameTo BO ,,CimykO€H TJacHHK Ha
onmrtuHa ['octuBap”.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Arsyetim

Aplikanti n€ pérputhje me nenin 7 paragrafi (1)
té Ligjit pér shlyerje t€ nj€hershme té borxheve
té qytetaréve ("Gazeta zyrtare e Republikés s€
Magedonisé" nr.112/2014) népérmjet NP
Qendra pér puné sociale Gostivar deri te
Ministria e Punés dhe Politikés Sociale, ndérsa
né pérputhje me Rregulloren pér formén dhe
pérmbajtjen e formularit pér realizimin e sé
drejté€s pér shlyerje t€ njéhershme té borxhit
("Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé"
nr.119/14) ka paraqitur kérkes€ té evidentuar
né€ Ministrin€ e Punés dhe Politikés Sociale nén
nr.6808/345 té datés 25.08.2014.

Né kérkesé theksohet se éshté person me rrezik
social pér shkak té vdekjes sé bashkéshortit
ndodhur pas 01.01.2009 dhe kérkon t’i shlyhet
borxhi mbi bazén e energjisé sé shfrytézuar
elektrike dhe taksés radiodifuze.

Komisioni pér veprimin mbi kérkesat pér
shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve té
qytetaréve e ka shqyrtuar kérkesén dhe ka
arritur né pérfundimin se ajo €shté béré né
afatin e pércaktuar me ligj, | pérmban
dokumentet e nevojshme t€ pércaktuara me
Ligjin pér shlyerje té njéhershme té borxheve
té qytetaréve ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr.112/2014).

Komisioni ka konstatuar se kérkuesi i plotéson
kushtet nga neni 4 paragrafi (1) pér realizimin
e s& drejté€s pér shlyerje té€ njéhershme té
borxhit né pérputhje me Ligjin pér shlyerje t&
njéhershme té€ borxheve t€ qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé"
nr.112/2014).

Kreditori né afatin e pércaktuar né€ nenin 10
paragrafi (3) t& Ligjit pér shlyerje té
njéhershme té borxheve té qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés s€ Maqgedonisé"
nr.112/2014) deri te Komisioni pér veprimin

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Oo0pa3ioxenne

Baparenor cormacuo Ynen 7 cras (1) og 3aKOHOT
3a eIHOKPATHO OTIUIIYBame Ha JOJITOBUTE Ha
rparanute (“Ci. BecHuk Ha P Makenonuja”
6p.112/2014) mnpexy JII MeryonmuTHHCKH
uentap 3a Conujannu padora ['octuBap 10
MuHHCTEPCTBOTO 32 TpPyd M COIUjaliHA
MOJIMTUKA, a coriacHo co [IpaBunHHMKOT 3a
dbopmara u coapkMHAaTa Ha OOpaszenoT Ha
OapameTo 3a OCTBapyBamke€ Ha IMPaBOTO Ha
enHokpateH ornuc Ha noar (“Cun. BecHuk Ha P
Maxkenonuja” 06p.119/14) wuma pgoctaBeHO
Oapame 3aBeJIecHO BO MUHUCTEPCTBOTO 3a TPYA
U couujanHa monuTtuka moxa Op.6808/345 ox
25.08.2014 roauna.

Bo 6apameTo HaBeqyBa AeKa € JIUIIE U3JI0KEHO
Ha CONMjaJiecH pHU3UK  TMOpagd CMPT Ha
OpaunnoTr apyrap Hacrtanata no 01.01.2009
roguHa U 0apa a My ce€ OTIHIIE JOJTOT MO
OCHOB Ha HCKOPUCTEHA €JIEKTPUYHA CHEepruja u
panuonudy3Ha Takca.

KomucujaTta 3a nocranyBame o Oapamara 3a
€IHOKPAaTHO OTIUIIyBamke Ha JOJTOBUTE Ha
rparaHuTe ro UMa pasriielaHo OapameTo U uMa
KOHCTAaTUPAHO JeKa HCTOTO € TOIHECEHO BO
3aKOHCKH yTBPIEHUOT POK, TH COIPXKH
NOTpeOHUTE TOKYMEHTH YTBPAECHU CO 3aKOHOT
3a eHOKPATHO OTIHUIIYBame Ha JOJITOBUTE Ha
rpafanute (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
op.112/2014).

Komucujata koHCTaTHpale aeka 6apaTenor r'u
HCIIOJIHYBA ycioBUTe 011 wieH 4 ctaB (1) Touka
(1) 3a ocrBapyBame€ Ha NpPaBOTO Ha
€IHOKpaTeH OTMHC Ha JOJT COTJIACHO 3aKOHOT
3a eIHOKPATHO OTIUIIYBame Ha JOJITOBUTE Ha
rpafanute (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
op.112/2014).

JloBepuTeNnoT BO YTBPAEHUOT POK o1 wieH 10
ctaB (3) om 3akoHOT 3a E€THOKPATHO
OTIIUIIYBarkhe Ha JIOJTOBHTE Ha TparaHuTe
(“Cn. Becauk Ha P Makenonuja” 6p.112/2014)

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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sipas kérkesave pér shlyerje té njéhershme té
borxheve t€ qytetaréve ka siguruar té¢ dhéna pér
borxhin e aplikantit né té cilén theksohet se nga
debitori Sherife Likojazi ka debite pér taksé
komunale né€ vleré t&€ pérgjithshme prej
4541,00 denaré.

Neni 15 paragrafi 1 i Ligjit pér shlyerje té
njéhershme t€ borxheve té qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé Magedonisé"
nr.112/2014) pércaktohet se "Njésia e
vetégeverisjes lokale ose qgyteti i Shkupit, né
afat prej 15 ditésh nga dita e marrjes sé aktit
nga Neni 11 paragrafi (3) té kétij ligji, sjell akt
pér shlyerje té borxhit mbi bazén e taksave pér
shfrytézim dhe mirémbajtje t€ ndri¢imit publik
dhe té njéjtén ia pércjellé debitorit".

Duke pasur parasysh até g€ u cek mé larté, u
vendos si né dispozitivin e kétij vendimi.

[198]
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no Komucujata 3a nocranyBame Oapamara 3a
CIHOKpPATCH OTIUIIYBalke¢ Ha J[OJITOBUTE Ha
rparaHuTe uMa JOCTaBEHO MOAATOIH 32 JOJITOT
Ha OapaTeloT BO KOj HaBeayBa JeKa Of
JIOJDKHUKOT [epude Jlukojazm uma
nobapyBama 3a KOMYyHallHA TaKCa BO BKYIICH
n3Hoc ox 4.541,00 nenapu.

Co unen 15 craB 1 o 3aKOHOT 3a €IHOKPATHO
OTIUIIYBake€ Ha JOJTOBUTE Ha TrpafaHuTe
(“Cn. Becnuk Ha P Makenonuja” 6p.112/2014),
ce yTBpAyBa jaeka “EnmHunara Ha jokanHara
camoynpasa uiu rpaaoT Ckormje Bo pok o 15
JIeHa Of IPUEMOT Ha aKTOT O] wieHoT 11 cTaB
(3) om OBOj 3aKOH JOHECYBa aKT 3a OTIHUC HA
JOJATOT 10 OCHOB Ha KOMYHajHa Takca 3a
KOPDUCTEHe H  OJpXKyBale€ Ha  jJaBHO
OCBETJIyBalb€ M MCTOTO IO JIOCTaByBa [0
TOJDKHUKOT .

HNmajku 10 TpenBua TOPEHABEACHOTO Ce
OJUTydd Kako BO JHCHO3UTHBOT Ha OBaa
OJUTyKa.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaresa na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./Bp.09-2283/31
02.10.2015
I'octuBap/Gostivar

Né bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s¢
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Vendimit pér shlyerje té
njéhershme t€ borxhit t€ qytetaréve né bazé té€ taksés
komunale pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
ndrigimit publik — Sime Nikolloski

Shpallet Vendimi pér shlyerje té¢ njéhershme
té borxhit t€ qytetaréve né€ baz€ t€ taksés
komunale pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
ndrigimit publik — Sime Nikolloski nr.08-2252/1,
g€ Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit e
solli n€ seancén e mbajtur mé daté
30.09.2015.

[199]

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 cras 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JIoKanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHagaiHuKOT
Ha Onruna ["octuBap, 1oHece:

PEINIEHUE
3a mporiacyBamwe Ha OMIyKa 3a eHOKpaTeH
OTITUC HA JIOJIT 110 OCHOB Ha KOMYHaJTHa
TaKca 32 KOPUCTCHE U OJP)KYBaHE Ha jaBHO
ocBeTiryBame - Cume Hukomocku

Ce mpormacyBa Opmiayka 3a eIHOKpaTeH
OTIIMC Ha JIONT MO OCHOB Ha KOMYHaJlHa
TaKca 3a KOPHCTEHE U OJIP)KyBame Ha jaBHO
ocBeTiiyBatbe - Cume Huxomocku 0p.08-
2252/1, mto Coserot Ha OnintuHa ['ocTrBap

ja noHece Ha cemHHWIATa OAp)KaHA HA
30.09.2015.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Ké&shilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Onmtuna ['octuBap
Bbp./Nr.08-2252/1

30.09.2015

I'octuBap/Gostivar

Né bazé€ t€ nenit 36, paragrafi 1 pika 15 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare
e Republikés s€ Magedonis€", nr 05/02), neni
15 paragrafi 1 pér shlyerje té njéhershme t&
borxheve t€ qytetaréve ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisé" nr.112/2014), neni
145 1 Rregullores pér puné t€ Késhillit té
Komunés sé Gostivarit ("Buletini zyrtar i
Komunés Gostivarit”, nr. 1/06) dhe Vendimit
pér shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve nr.10-
6808/11467 dt. 20.04.2015 e miratuar nga
Komisioni pér veprimin mbi kérkesat pér
shlyerje té njéhershme té borxheve té
qytetaréve, Késhilli i Komunés s€ Gostivarit né
seancén e 24-t€, t€ mbajtur mé 30.09.2015
solli kété:

Vendim
pér shlyerje t€ njéhershme t& borxhit t&
qytetaréve né€ bazé té taksés komunale pér
shfrytézimin dhe mirémbajtjen e ndrigimit
publik — Sime Nikolloski

Neni 1
Debitorit Sime Nikolloski nga Gostivari me
shlyerje t€ njéhershme 1 shlyhet borxhi né
vleré prej 336,00 denaré mbi bazén e taksés
komunale pér shfrytézim dhe mirémbajtje té
ndri¢imit publik.

Neni 2
Ky vendim hyn né fuqi né ditén e publikimit né
"Buletinin zyrtar t&€ Komunés s¢ Gostivarit."

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

[200]

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Bp3 ocHoBa Ha wien 36 craB 1 Touka 15 ox
3akoH 3a JokanHata camoymnpasa (“Ci. BeCHUK
Ha P Makenonuja” 6p.05/02), unen 15 cras 1
0/1 3aKOHOT 3a €JHOKPATHO OTIHUIIYBame Ha
nonroBute Ha rparanute (“Ci. BecHHK Ha P
Maxkenonuja” ©0p.112/2014), unen 145 on
HenoBuukor 3a pabora Ha CoBeToT Ha
Onmruna ToctuBap (“Cn.  rnacHUK — Ha
Onmruna octusap® 6p.1/06) u Omnykara 3a
eIHOKpaTeH OTHHC Ha noir O0p.10-6808/11467
ox 20.04.2015 rommHa  mOHeceHAa - OJ
KomucujaTta 3a mocramyBame 1o Oapamara 3a
€IHOKpPaTHO OTMHIIYBAamk€ Ha JIOJITOBUTE Ha
rparanure, CoBeror Ha Onmruna ['octuBap
Ha 24-ta, cemnuna onapxkana Bo 30.09.2015
roJI. ja JOHEeCe clieaHaTa;

Onayka
3a €IHOKpATEH OTIHC Ha JIOJT IO OCHOB
Ha KOMYHaJTHa TaKca 32 KOPUCTEHE U
OJIp>KyBarb€ Ha jaBHO OCBETIyBame - Cume
Hukonocku

Yien 1
Ha nomxnuk Cume Hukomocku ox I'octuBap
CO EIHOKpaTHO MYy C€ OTIHUIIYBa JOIT BO
BKymeH u3Hoc o1 336,00 meHapu 1Mo OCHOB Ha
KOMYyHaJTHa TaKca 3a KOPUCTEIHE U OAPKYBAHE
HA jJaBHO OCBETIIYBAHE .

Unen 2
OBa omnyka BieryBa BO CHJIa Ha JICHOT Ha
o0jaByBameTo BO ,,Chmy0OeH TIacHUK Ha
onmtuHa ['octuBap”.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Arsyetim

Aplikanti n€ pérputhje me nenin 7 paragrafi (1)
té Ligjit pér shlyerje t€ nj€hershme té borxheve
té qytetaréve ("Gazeta zyrtare e Republikés s€
Magedonisé" nr.112/2014) népérmjet NP
Qendra pér puné sociale Gostivar deri te
Ministria e Punés dhe Politikés Sociale, ndérsa
né pérputhje me Rregulloren pér formén dhe
pérmbajtjen e formularit pér realizimin e sé
drejté€s pér shlyerje t€ njéhershme té borxhit
("Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé"
nr.119/14) ka paraqitur kérkes€ té evidentuar
né€ Ministrin€ e Punés dhe Politikés Sociale nén
nr.6808/345 té datés 25.08.2014.

Né kérkesé theksohet se &shté shfrytézues i
ndihmés financiare sociale ose ndihmés sé
pérhershme financiare dhe kérkon t’i shlyhet
borxhi mbi bazén e energjisé s€ shfrytézuar
elektrike.

Komisioni pér veprimin mbi kérkesat pér
shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve té
qytetaréve e ka shqyrtuar kérkesén dhe ka
arritur né pérfundimin se ajo €shté béré né
afatin e pércaktuar me ligj, | pérmban
dokumentet e nevojshme t€ pércaktuara me
Ligjin pér shlyerje t€ njéhershme t&é borxheve
té qytetaréve ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr.112/2014).

Komisioni ka konstatuar se kérkuesi i plotéson
kushtet nga neni 4 paragrafi (1) pér realizimin
e s& drejté€s pér shlyerje té€ njéhershme té
borxhit né pérputhje me Ligjin pér shlyerje té
njéhershme t€ borxheve t€ qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé"
nr.112/2014).

Kreditori né afatin e pércaktuar né nenin 10
paragrafi (3) t& Ligjit pér shlyerje té
njéhershme t€ borxheve té qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé"
nr.112/2014) deri te Komisioni pér veprimin

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Oo0pa3ioxenne

Baparenor cormacuo Yinen 7 cras (1) ox 3aKOHOT
3a eIHOKPATHO OTIUIIYBAamE Ha JOJITOBUTE HA
rparanute (“Ci. BecHuk Ha P Makenonuja”
6p.112/2014) mnpexy JII MeryonmuTHHCKH
uentap 3a Conumjannu padora ['octuBap 1o
MuHHCTEPCTBOTO 32 TpPyd U  COIHUjaliHA
MOJIMTUKA, a coriacHo co [IpaBuiHHMKOT 3a
dbopmara u coapKMHaTa Ha OOpa3zenoT Ha
OapameTo 3a OCTBapyBame€ Ha IMPaBOTO Ha
enHokpateH ornuc Ha noar (“Cun. BecHuk Ha P
Maxkenonuja” 06p.119/14) wuma pgoctaBeHO
Oapame 3aBeJIecHO BO MUHUCTEPCTBOTO 3a TPY/
U couujanHa monuTtuka noxa Op.6808/345 ox
25.08.2014 roauna.

Bo Gapamero HaBenyBa JeKa € KOPUCHUK Ha
COLlMjaJlHA TapuyHa TOMOII WJIM TOCTOjaHa
napuyHa momom U Oapa Ja My ce OTIHIIe
JIOATOT TI0O OCHOB HAa MCKOPHUCTEHA EIEKTPUYHA
eHepruja.

Komucujata 3a nmocranyBame 1o Oapamara 3a
eIHOKPAaTHO OTIMIIYyBamke Ha JOJTOBUTE Ha
rparaHuTe ro UMa pasriielaHo OapameTo U uMa
KOHCTAaTUPAHO JieKa HCTOTO € TOIHECEHO BO
3aKOHCKH yTBPIEHUOT POK, TH COIPXKH
NOTpeOHUTE JTOKYMEHTH YTBPAECHU CO 3aKOHOT
3a eHOKPATHO OTIHUIIYBAamke Ha JOJITOBUTE Ha
rpafanute (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
op.112/2014).

Komucujata koHcTaTHpale aeka 6apaTenoT r'u
HCIIOJIHYBa ycioBUTe 011 wieH 4 ctaB (1) Touka
(1) 3a ocrBapyBame€ Ha NpPaBOTO Ha
€THOKpaTeH OTMHC Ha JOJT COTJIACHO 3aKOHOT
3a €IHOKPATHO OTIUIIYBame Ha JOJITOBUTE Ha
rpafanure (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
op.112/2014).

JloBepuTeNnoT BO yTBPAEHUOT POK o1 wieH 10
ctaB (3) om 3akoHOT 3a E€THOKPATHO
OTIUIIYBarke Ha JIOJTOBHTE Ha TparaHuTe
(“Cn. Becuuk Ha P Makenonuja” 6p.112/2014)
no Kommcujata 3a mocramyBame Oapamara 3a

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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sipas kérkesave pér shlyerje té njéhershme té
borxheve t€ qytetaréve ka siguruar t€¢ dhéna pér
borxhin e aplikantit né té cilén theksohet se nga
debitori Sime Nikolloski ka debite pér taksé
komunale né vleré té€ pérgjithshme prej 336,00
denaré.

Neni 15 paragrafi 1 i Ligjit pér shlyerje té
njéhershme t& borxheve té qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés s€ Maqgedonisé"
nr.112/2014) pércaktohet se "Njésia e
vetégeverisjes lokale ose qyteti i Shkupit, né
afat prej 15 ditésh nga dita e marrjes sé aktit
nga Neni 11 paragrafi (3) té kétij ligji, sjell akt
pér shlyerje té borxhit mbi bazén e taksave pér
shfrytézim dhe mirémbajtje t€ ndri¢cimit publik
dhe té njéjtén ia pércjellé debitorit".

Duke pasur parasysh até qé u cek mé larté, u
vendos si né dispozitivin e kétij vendimi.

[202]

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

€IHOKPATeH OTMHIIYBalkhe Ha JOJITOBUTE Ha
rpafaHuTe UMa JIOCTaBEHO MOJIATOIH 3a JIOJITOT
Ha OapaTeJloT BO KOj HaBemyBa JieKa O]
JOKHUKOT Cume Hwukonocku  uma
nmobapyBama 3a KOMyHaJlHa Takca BO BKYIICH
u3zHoc oa 336,00 nenapu.

Co unen 15 ctaB 1 og 3akOHOT 3a €IHOKPATHO
OTHUIIYBalkhe¢ HA JOJITOBUTE HA TparaHuTe
(“Cn. Becnuk Ha P Maxkenonuja” 6p.112/2014),
ce yTBpayBa neka “EnuHunara Ha JiokaJHaTa
camoympasa unu rpaaot Ckomje Bo pok o 15
JIeHa O] MPUEMOT Ha aKTOT OJ WieHOT 11 craB
(3) ox 0BOj 3aKOH JOHECYBa akKT 3a OTIHUC Ha
JIOJITOT IO OCHOB Ha KOMYHaJHa Takca 3a
KOPHCTEH€ M OApXKYyBake Ha  JaBHO
OCBETJIyBakb€ W MCTOTO IO JOCTaByBa O
NOJDKHUKOT .

Wmajku 1o mpeAaBua TOpPEHABEACHOTO Ce
O/Ty4d Kako BO JHUCIIO3UTUBOT Ha OBaa
OJlTyKa.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./Bp.09-2283/32
02.10.2015
I'octuBap/Gostivar

Né bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s¢
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Vendimit pér shlyerje té
njéhershme t€ borxhit t€ qytetaréve né bazé té€ taksés
komunale pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
ndri¢imit publik — Tairi Ruzhdi

Shpallet Vendimi pér shlyerje té¢ njéhershme
té borxhit t€ qytetaréve né€ baz€ t€ taks€s
komunale pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
ndri¢imit publik — Tairi Ruzhdi nr.08-2253/1, q¢&

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e solli
né  seancén e mbajtur mé  daté
30.09.2015.

[203]

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 cras 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JIoKanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHagaiHuKOT
Ha Onruna ["octuBap, 1oHece:

PEINIEHHUE
3a mporyacyBamwe Ha OQUIyKa 3a eJHOKpaTeH
OTIIMC HA JOJT 110 OCHOB Ha KOMYHaJIHa
TaKCa 3a KOPUCTEHE U OAPXKYBaE HA JaBHO
ocseriiyBame - Taupu Pyxau

Ce mpormacyBa Omiayka 3a eIHOKpaTeH
OTIIMC Ha JIONT MO OCHOB Ha KOMYHaJlHa
TaKca 3a KOPHCTEHE U OJIP)KyBame Ha jaBHO
ocBeriyBame - Tampu Pyxmu 6p.08-2253/1,
mro Coseror Ha Ommruna [ocTuBap ja
JIOHECE Ha  CeJHHUIaTa  OJp)KaHa Ha
30.09.2015.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Ké&shilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Onmtuna ['octuBap
Bbp./Nr.08-2253/1

30.09.2015

I'octuBap/Gostivar

Né bazé€ t€ nenit 36, paragrafi 1 pika 15 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare
e Republikés s€ Magedonis€", nr 05/02), neni
15 paragrafi 1 pér shlyerje té njéhershme t&
borxheve t€ qytetaréve ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisé" nr.112/2014), neni
145 1 Rregullores pér puné t€ Ké&shillit té
Komunés sé Gostivarit ("Buletini zyrtar i
Komunés Gostivarit”, nr. 1/06) dhe Vendimit
pér shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve nr.10-
6808/256 dt. 21.04.2015 e miratuar nga
Komisioni pér veprimin mbi kérkesat pér
shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve té
qytetaréve, Késhilli i Komunés s€ Gostivarit né
seancén e 24-t€, t€ mbajtur mé 30.09.2015
solli kété:

Vendim
pér shlyerje t€ njéhershme té borxhit t&
qytetaréve né€ bazé t€ taksés komunale pér
shfrytézimin dhe mirémbajtjen e ndrigimit
publik — Tairi Ruzhdi

Neni 1
Debitorit Tairi Ruzhdi nga Gostivari me
shlyerje t&¢ njéhershme i shlyhet borxhi né
vler€ prej 2.960,00 denaré mbi bazén e taksés
komunale pér shfrytézim dhe mirémbajtje té
ndri¢imit publik.

Neni 2
Ky vendim hyn né fuqi n€ ditén e publikimit né
"Buletinin zyrtar t&¢ Komunés s¢ Gostivarit."

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

[204]

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Bp3 ocHoBa Ha wien 36 craB 1 Touka 15 ox
3akoH 3a jokanHata camoymnpasa (“Ci. BeCHUK
Ha P Makenonuja” 6p.05/02), unen 15 cras 1
0/1 3aKOHOT 3a €JHOKPATHO OTIHUIIYBame Ha
nonroBute Ha rparanute (“Ci. BecHHK Ha P
Maxkenonuja” ©0p.112/2014), unen 145 on
HenoBuukor 3a pabora Ha CoBeToT Ha
Onmruna ToctuBap (“Cn.  rjnacHUK — Ha
Onmruna octusap® 6p.1/06) u Omnykara 3a
eIHOKpareH otnuc Ha gour 0p.10-6808/256 on
21.04.2015 roguna nonecena on Kommucujata
3a TOCTaIlyBame M0 Oapamara 3a €JHOKPATHO
OTNHINYBakh€ Ha JOJTOBUTE Ha TrparaHuUTe,
Coseror Ha OmnmrmHa [octmBap Ha 24-Ta,
cennuna ozapxkaHa Bo 30.09.2015 roa. ja
JIOHECE clleIHaTa:

Onayka
3a €THOKpATEH OTIHC Ha JIOJT IO OCHOB
Ha KOMYHaJIHa TaKca 32 KOPUCTEHE U
OJIpXKyBam-€ Ha JaBHO OCBETIIyBame - Taupu
Pyxnu

Unen 1
Ha nomxnauk Taupu Pyxnm onx I'octuBap co
€IHOKPAaTHO MY C€ OTIHIIYBa JOJT BO BKYIECH
m3Hoc ox 2.960,00 jmeHapm O OCHOB Ha
KOMYHAaJIHA TaKca 32 KOPUCTEHE U O/IP)KYBaHhe
HA jJaBHO OCBETIIYBAHE .

Unen 2
OBa omnyka BieryBa BO CWJIa Ha JICHOT Ha
o0jaByBameTo BO ,,CimyOeH TIacHUK Ha
onmtuHa ['octuBap”.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Arsyetim

Aplikanti n€ pérputhje me nenin 7 paragrafi (1)
té Ligjit pér shlyerje t€ nj€hershme té borxheve
té qytetaréve ("Gazeta zyrtare e Republikés s€
Magedonisé" nr.112/2014) népérmjet NP
Qendra pér puné sociale Gostivar deri te
Ministria e Punés dhe Politikés Sociale, ndérsa
né pérputhje me Rregulloren pér formén dhe
pérmbajtjen e formularit pér realizimin e sé
drejté€s pér shlyerje t€ njéhershme té borxhit
("Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé"
nr.119/14) ka paraqitur kérkes€ té evidentuar
né€ Ministrin€ e Punés dhe Politikés Sociale nén
nr.6808/345 té datés 25.08.2014.

Né kérkesé theksohet se &shté shfrytézues i
ndihmés financiare sociale ose ndihmés sé
pérhershme financiare dhe kérkon t’i shlyhet
borxhi mbi bazén e energjisé s€ shfrytézuar
elektrike.

Komisioni pér veprimin mbi kérkesat pér
shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve té
qytetaréve e ka shqyrtuar kérkesén dhe ka
arritur né pérfundimin se ajo €shté béré né
afatin e pércaktuar me ligj, | pérmban
dokumentet e nevojshme t€ pércaktuara me
Ligjin pér shlyerje t€ njéhershme t&é borxheve
té qytetaréve ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr.112/2014).

Komisioni ka konstatuar se kérkuesi i plotéson
kushtet nga neni 4 paragrafi (1) pér realizimin
e s& drejté€s pér shlyerje té€ njéhershme té
borxhit né pérputhje me Ligjin pér shlyerje té
njéhershme t€ borxheve t€ qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé"
nr.112/2014).

Kreditori né afatin e pércaktuar né€ nenin 10
paragrafi (3) t& Ligjit pér shlyerje té
njéhershme t€ borxheve té qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé"
nr.112/2014) deri te Komisioni pér veprimin

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Oo0pa3ioxenne

Baparenor cormacuo Yinen 7 cras (1) ox 3aKOHOT
3a €JHOKPATHO OTMMILYBalkE Ha JOJITOBUTE HA
rparanute (“Ci. BecHuk Ha P Makenonuja”
6p.112/2014) mnpexy JII MeryonmuTHHCKH
uentap 3a Conujannu padora ['octuBap 10
MuHHCTEPCTBOTO 32 TpPyd M  COIHUjaliHA
MOJIMTUKA, a coriacHo co [IpaBunHHMKOT 3a
dbopmara u coapkMHaTa Ha oOOpaszenoT Ha
OapameTo 3a OCTBapyBamke€ Ha IMPaBOTO Ha
enHokpateH ornuc Ha noar (“Cun. BecHuk Ha P
Maxkenonuja” 06p.119/14) wuma pgoctaBeHO
Oapame 3aBeIeH0 BO MUHUCTEPCTBOTO 32 TPY/L
U couujanHa monuTtuka moxa Op.6808/345 ox
25.08.2014 roauna.

Bo Gapamero HaBenyBa Jeka € KOPUCHUK Ha
COLlMjaJlHA TapuyHa TOMOII WJIM TOCTOjaHa
napuyHa momom U Oapa Ja My ce OTIHIIe
JIOJITOT 10 OCHOB HAa MCKOPUCTEHA EJIEeKTPUYHA
eHepruja.

Komucujara 3a nocramnyBame 1no Gapamara 3a
eHOKPAaTHO OTIMIIYBamke€ Ha JOJITOBHTE Ha
rpafaHuTe ro uMa pasrieiaHo 6apameTo U uma
KOHCTaTHpPAHO JIeKa HCTOTO € IOJHECEHO BO
3aKOHCKM YTBPJIEHUOT POK, TH COIPXKH
NOTpeOHUTE JTOKYMEHTH YTBPACHU CO 3aKOHOT
3a €IHOKPATHO OTIHIIYBamke Ha JOJITOBUTE Ha
rpafanure (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
op.112/2014).

Komucujata koHCcTaTHpaie Jexa 6aparenoT I'u
UCTIONTHYBA ycinoBUTe o1 wieH 4 ctaB (1) Touka
(1) 3a ocrBapyBame Ha MpPaBOTO Ha
€IHOKpATEeH OTIIHC Ha JOJT COTJIACHO 3aKOHOT
3a €JHOKPATHO OTMHILYBame Ha JOJITOBUTE Ha
rparanute (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
op.112/2014).

JloBepuTenoT BO YTBPACHUOT pOK oA uieH 10
ctaB (3) oa 3akoOHOT 3a €IHOKPATHO
OTIUIIYBake€ Ha JOJTOBUTE Ha TrpalaHuTe
(“Cn. Bechuk Ha P Makenonuja” 6p.112/2014)
no Komucujara 3a mocranyBame Oapamara 3a

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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sipas kérkesave pér shlyerje té njéhershme té
borxheve t€ qytetaréve ka siguruar t€¢ dhéna pér
borxhin e aplikantit né té cilén theksohet se nga
debitori Tairi Ruzhdi ka debite pér taksé
komunale né€ vleré t&€ pérgjithshme prej
2.960,00 denaré.

Neni 15 paragrafi 1 i Ligjit pér shlyerje té
njéhershme t& borxheve té qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés s€ Maqgedonisé"
nr.112/2014) pércaktohet se "Njésia e
vetégeverisjes lokale ose qyteti i Shkupit, né
afat prej 15 ditésh nga dita e marrjes sé aktit
nga Neni 11 paragrafi (3) té kétij ligji, sjell akt
pér shlyerje té borxhit mbi bazén e taksave pér
shfrytézim dhe mirémbajtje t€ ndri¢cimit publik
dhe té njéjtén ia pércjellé debitorit".

Duke pasur parasysh até qé u cek mé larté, u
vendos si né dispozitivin e kétij vendimi.
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€IHOKpAaTeH OTIHUIYBaKE¢ HA JIOJIFOBUTE Ha
rpafaHuTe UMa JOCTaBEHO MOJAaTOLH 3a JOITOT
Ha OaparesoT BO KOj HaBeoyBa JeKa Of
nomwkHukoT Tampu Pyxaum umma mobapyBama
3a KOMYHaJHa Takca BO BKYIIEH H3HOC Of
2.960,00 nenapm.

Co unen 15 ctaB 1 og 3akOHOT 3a €IHOKPATHO
OTHUIIYBalkhe¢ HA JOJITOBUTE HA TparaHuTe
(“Cn. Becnuk Ha P Maxkenonuja” 6p.112/2014),
ce yTBpayBa neka “EnuHunara Ha JiokaJHaTa
camoympasa unu rpaaot Ckomje Bo pok o 15
JIeHa O] MPUEMOT Ha aKTOT OJ WieHOT 11 craB
(3) ox 0BOj 3aKOH JOHECYBa akKT 3a OTIHUC Ha
JIOJITOT IO OCHOB Ha KOMYHaJHa Takca 3a
KOPHCTEH€ M OApXKYyBake Ha  JaBHO
OCBETJIyBakb€ W MCTOTO IO JOCTaByBa O
NOJDKHUKOT .

Wmajku 1o mpeAaBua TOpPEHABEACHOTO Ce
O/Ty4d Kako BO JHUCIIO3UTUBOT Ha OBaa

OJUTyKa.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Nr./bp.09-2283/33
02.10.2015
I'octuBap/Gostivar

Né bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s¢
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Vendimit pér shlyerje té
njéhershme t€ borxhit t€ qytetaréve né bazé té€ taksés
komunale pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
ndrigimit publik — Afrim Selmani

Shpallet Vendimi pér shlyerje té¢ njéhershme
té borxhit t€ qytetaréve né€ baz€ t€ taks€s
komunale pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
ndrigimit publik — Afrim Selmani nr.08-2254/1,
g€ Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit e
solli n€ seancén e mbajtur mé daté
30.09.2015.
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 cras 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JIoKanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHagaiHuKOT
Ha Onruna ["octuBap, 1oHece:

PEIIEHHUE
3a nporyacyBamwe Ha OQmuryka 3a eJHOKpaTeH
OTIIHC HA JOJT IO OCHOB Ha KOMYHaJHA
TaKca 3a KOPHCTEHE U OAPIKYBaE HA jaBHO
ocBetnyBame - Appum CenmaHu

Ce mpormacyBa Opmiayka 3a eIHOKpaTeH
OTIIMC Ha JIONT MO OCHOB Ha KOMYHaJlHa
TaKca 3a KOPHCTEHE U OJIP)KyBame Ha jaBHO
ocBeTiiyBatbe - A¢pum Cenmanu O6p.08-
2254/1, wmto Coserot Ha OnintuHa ['ocTrBap
ja JoHece Ha CeAHHWIIATA OJp)KaHa Ha
30.09.2015.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Ké&shilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Onmtuna ['octuBap
Bbp./Nr.08-2254/1

30.09.2015

I'octuBap/Gostivar

Né bazé t€ nenit 36, paragrafi 1 pika 15 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare
e Republikés s€ Magedonis€", nr 05/02), neni
15 paragrafi 1 pér shlyerje té njéhershme t&
borxheve t€ qytetaréve ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisé" nr.112/2014), neni
145 1 Rregullores pér puné t€ Ké&shillit té
Komunés sé Gostivarit ("Buletini zyrtar i
Komunés Gostivarit”, nr. 1/06) dhe Vendimit
pér shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve nr.10-
6808/33264 dt. 02.09.2015 e miratuar nga
Komisioni pér veprimin mbi kérkesat pér
shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve té
qytetaréve, Késhilli i Komunés s€ Gostivarit né
seancén e 24-t€, t€ mbajtur mé 30.09.2015
solli kété:

Vendim
pér shlyerje t€ njéhershme té borxhit t&
qytetaréve né€ bazé t€ taksés komunale pér
shfrytézimin dhe mirémbajtjen e ndrigimit
publik — Afrim Selmani

Neni 1
Debitorit Afrim Selmani nga Gostivari me
shlyerje t€ njéhershme 1 shlyhet borxhi né
vleré prej 4.830,00 denaré mbi bazén e taksés
komunale pér shfrytézim dhe mirémbajtje té
ndrigimit publik.

Neni 2
Ky vendim hyn né fuqi né€ ditén e publikimit né
"Buletinin zyrtar t&€ Komunés s¢ Gostivarit."

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Bp3 ocHoBa Ha wien 36 craB 1 Touka 15 ox
3akoH 3a jokanHata camoymnpasa (“Ci. BeCHUK
Ha P Makenonuja” 6p.05/02), unen 15 cras 1
0/1 3aKOHOT 3a €JHOKPATHO OTIHUIIYBame Ha
nonroBute Ha rparanute (“Ci. BecHHK Ha P
Maxkenonuja” ©0p.112/2014), unen 145 on
HenoBuukor 3a pabora Ha CoBeToT Ha
Onmruna ToctuBap (“Cn.  rnacHUK — Ha
Onmruna octusap® 6p.1/06) u Omnykara 3a
eIHOKpaTeH oTrnuc Ha joir Op.10-6808/33264
ox 02.09.2015 rommHa  mOHeceHAa  OJ
KomucujaTta 3a mocramyBame 1o Oapamara 3a
€IHOKpPaTHO OTMHIIYBAamk€ Ha JIOJITOBUTE Ha
rparanure, CoBeror Ha Onmruna ['octuBap
Ha 24-ta, cemnuna onpxkana Bo 30.09.2015
roJI. ja JOHEeCe clieaHaTa;

Onayka
3a €IHOKPATEeH OTIHC Ha JIOJT TI0 OCHOB
Ha KOMYHaJIHa TaKca 3a KOPUCTEHE U
OJIp>)KyBarb€ Ha JaBHO OCBETIIyBambe - Adpum
Cenmanu

Unen 1
Ha nomxauk Adpum Cenmanu onx ['octuBap
CO EIHOKpaTHO MYy C€ OTIHUIIYBa JOIT BO
BkyrneH m3Hoc ox 4.830,00 menapw mo ocHOB
HA KOMYHaJgHa TakKca 3a KOPUCTEHE W
OJIP)KYBamk-€ HA JABHO OCBETIIYBAMHE .

Unen 2
OBa omnyka BieryBa BO CWJIa Ha JICHOT Ha
o0jaByBameTo BO ,,ChmyOeH TIacHUK Ha
onmtuHa ['octuBap”.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Arsyetim

Aplikanti n€ pérputhje me nenin 7 paragrafi (1)
té Ligjit pér shlyerje t€ nj€hershme té borxheve
té qytetaréve ("Gazeta zyrtare e Republikés sé€
Magedonisé" nr.112/2014) népérmjet NP
Qendra pér puné sociale Gostivar deri te
Ministria e Punés dhe Politikés Sociale, ndérsa
né pérputhje me Rregulloren pér formén dhe
pérmbajtjen e formularit pér realizimin e sé
drejté€s pér shlyerje t€ njéhershme té borxhit
("Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé"
nr.119/14) ka paraqitur kérkes€ té evidentuar
né€ Ministrin€ e Punés dhe Politikés Sociale nén
nr.6808/345 té datés 25.08.2014.

Né kérkesé theksohet se &shté shfrytézues i
ndihmés financiare sociale ose ndihmés sé
pérhershme financiare dhe kérkon t’i shlyhet
borxhi mbi bazén e energjisé s€ shfrytézuar
elektrike dhe taksé radiodifuze.

Komisioni pér veprimin mbi kérkesat pér
shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve té
qytetaréve e ka shqyrtuar kérkesén dhe ka
arritur né pérfundimin se ajo €shté béré né
afatin e pércaktuar me ligj, | pérmban
dokumentet e nevojshme t€ pércaktuara me
Ligjin pér shlyerje t€ njéhershme t&é borxheve
té qytetaréve ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr.112/2014).

Komisioni ka konstatuar se kérkuesi i plotéson
kushtet nga neni 4 paragrafi (1) pér realizimin
e s& drejté€s pér shlyerje té€ njéhershme té
borxhit né pérputhje me Ligjin pér shlyerje té
njéhershme t€ borxheve t€ qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé"
nr.112/2014).

Kreditori né afatin e pércaktuar né€ nenin 10
paragrafi (3) t& Ligjit pér shlyerje té
njéhershme t€ borxheve té qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé"
nr.112/2014) deri te Komisioni pér veprimin

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Oo6pa3znoxenue

Baparenot cornacuo Unen 7 cras (1) og 3aKOHOT
3a €JHOKPATHO OTHHINYBamke HA JOJTOBUTE Ha
rparanute (“Ci. BecHuk Ha P Makenonuja”
6p.112/2014) mnpexy JII MeryonmuTHHCKH
uentap 3a Couumjanuu pabora [octuBap 10
MuHHCTEPCTBOTO 32 TpPyd M COIUjaliHA
MOJIMTUKA, a coracHo co [IpaBunHuMKOT 3a
dbopmara u coapKMHaTa Ha oOOpa3zenoT Ha
OapameTo 3a OCTBapyBame€ Ha MPaBOTO Ha
enHokpateH ornuc Ha goar (“Cun. BecHuk Ha P
Maxkenonuja” 06p.119/14) wuma gocraBeHO
Oapame 3aBeJIecHO BO MUHUCTEPCTBOTO 3a TPYA
U couujanHa monuTtuka moxa Op.6808/345 ox
25.08.2014 roauna.

Bo Gapamero HaBenyBa Jeka € KOPUCHUK Ha
COLlMjaJlHA TapuyHa TOMOII WJIM TOCTOjaHa
napuyHa momom U 0Oapa Ja My ce OTIHIIe
JOITOT TI0O OCHOB Ha MCKOPHUCTEHA EJIEKTPUIHA
eHepruja u paanoaudys3Ha Takca.

Komucujata 3a nocramnyBame 1o Oapamara 3a
eIHOKPAaTHO OTIIMIIYyBamke Ha JOJTOBUTE Ha
rparaHuTe ro UMa pasriielaHo OapameTo U uMa
KOHCTAaTUPAHO JeKa HCTOTO € TOIHECEHO BO
3aKOHCKH yTBPAEHUOT POK, TH COIPXKH
NOTpeOHUTE TOKYMEHTH YTBPACHU CO 3aKOHOT
3a eHOKPATHO OTIHUIIYBAame Ha JOJITOBUTE Ha
rpafanute (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
op.112/2014).

Komucujata koHcTaTHpale aeka 6apaTenoT r'u
HCIIOJIHYBa yciIoBUTE 01 wieH 4 ctaB (1) Touka
(1) 3a ocrBapyBame€ Ha NpPaBOTO Ha
eTHOKPATEeH OTIHC Ha JOJT COTJIACHO 3aKOHOT
3a eIHOKPATHO OTIUIIYBame Ha JOJITOBUTE Ha
rpafanure (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
op.112/2014).

JloBepuTeNnoT BO yTBPAEHUOT POK o1 wieH 10
ctaB (3) om 3akoHOT 3a E€THOKPATHO
OTIIUIIYBarke Ha JIOJTOBHTE Ha TparaHuTe
(“Cn. Becauk Ha P Makenonuja” 6p.112/2014)
no KommcujaTta 3a mocramyBame Oapamara 3a

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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sipas kérkesave pér shlyerje té njéhershme té
borxheve t€ qytetaréve ka siguruar té¢ dhéna pér
borxhin e aplikantit né té cilén theksohet se nga
debitori Afrim Selmani ka debite pér taksé
komunale né€ vleré t&€ pérgjithshme prej
4.830,00 denaré.

Neni 15 paragrafi 1 i Ligjit pér shlyerje té
njéhershme t& borxheve té qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés s€ Maqgedonisé"
nr.112/2014) pércaktohet se "Njésia e
vetégeverisjes lokale ose qyteti i Shkupit, né
afat prej 15 ditésh nga dita e marrjes sé aktit
nga Neni 11 paragrafi (3) té kétij ligji, sjell akt
pér shlyerje té borxhit mbi bazén e taksave pér
shfrytézim dhe mirémbajtje t€ ndri¢cimit publik
dhe té njéjtén ia pércjellé debitorit".

Duke pasur parasysh até qé u cek mé larté, u
vendos si né dispozitivin e kétij vendimi.

[210]
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€IHOKPAaTeH OTIMIIYBalkE€ Ha JOJIFOBUTE Ha
rparaHuTe UMa JIO0CTaBEHO MOAATOLH 32 JOJITOT
Ha OaparesoT BO KOj HaBeoyBa JeKa Of
JOJKHAKOT Appum  Cenmanu  uMa
nobapyBama 3a KOMyHaJlHa TaKca BO BKYIEH
usHoc of 4.830,00 nenapwu.

Co unen 15 ctaB 1 ox 3akOHOT 3a €IHOKPATHO
OTHUIIYBalkhe¢ HA JOJITOBUTE HA TparaHuTe
(“Cn. Becnuk Ha P Maxkenonuja” 6p.112/2014),
ce yTBpayBa neka “EnuHunara Ha JiokaJHaTa
camoympasa unu rpaaot Ckomje Bo pok o 15
JIeHa O] MPUEMOT Ha aKTOT OJ WieHOT 11 craB
(3) ox 0BOj 3aKOH JOHECYBa akKT 3a OTIHUC Ha
JIOJITOT 10 OCHOB Ha KOMYHaJIHa Takca 3a
KOPHCTEH€ M OApXKYyBake Ha  JaBHO
OCBETJIyBakb€ W MCTOTO IO JOCTaByBa O
NOJDKHUKOT .

Wmajku 1o mpeAaBua TOpPEHABEACHOTO Ce
O/Ty4d Kako BO JHUCIIO3UTUBOT Ha OBaa
OJlTyKa.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé¢ Gostivarit”

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 9 30.09.2015 Faqgja

Nr./Bp.09-2283/34
02.10.2015
I'octuBap/Gostivar

Né bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s¢
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Vendimit pér shlyerje té
njéhershme t€ borxhit t€ qytetaréve né bazé té€ taksés
komunale pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
ndrigimit publik — Ajet Ljimani

Shpallet Vendimi pér shlyerje té¢ njéhershme
té borxhit t€ qytetaréve né€ baz€ t€ taksés
komunale pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
ndrigimit publik — Ajet Ljimani nr.08-2255/1, qé

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e solli
né  seancén e mbajtur mé  daté
30.09.2015.
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 cras 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JIoKanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHagaiHuKOT
Ha Onruna ["octuBap, 1oHece:

PEINIEHHUE
3a mporiacyBame Ha QIJIyKa 3a eJHOKpaTeH
OTITUC HA JIOJIT 110 OCHOB Ha KOMYHaJTHa
TaKca 3a KOPHCTEHE U OAPIKYBaE HA jaBHO
ocBeTiIyBamke - Ajer Jbumanu

Ce mpormacyBa Omiayka 3a eIHOKpaTeH
OTIIMC Ha JIONT MO OCHOB Ha KOMYHaJlHa
TaKca 3a KOPHCTEHE U OJIPKyBame Ha jaBHO
ocBeTiyBame - Ajer Jbumanu 6p.08-2255/1,
mro Coseror Ha Ommruna [ocTuBap ja
JIOHECE Ha  CeJHHUIaTa  OJp)KaHa Ha
30.09.2015.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Ké&shilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Onmtuna ['octuBap
Bp./Nr.08-2255/1

30.09.2015

I'octuBap/Gostivar

Né bazé t€ nenit 36, paragrafi 1 pika 15 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare
e Republikés s€ Magedonis€", nr 05/02), neni
15 paragrafi 1 pér shlyerje té njéhershme t&
borxheve t€ qytetaréve ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisé" nr.112/2014), neni
145 1 Rregullores pér puné t€ Ké&shillit té
Komunés sé Gostivarit ("Buletini zyrtar i
Komunés Gostivarit”, nr. 1/06) dhe Vendimit
pér shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve nr.10-
6808/386 dt. 21.04.2015 e miratuar nga
Komisioni pér veprimin mbi kérkesat pér
shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve té
qytetaréve, Késhilli i Komunés s€ Gostivarit né
seancén e 24-t€, t€ mbajtur mé 30.09.2015
solli kété:

Vendim
pér shlyerje t€ njéhershme t& borxhit t&
gytetaréve né€ bazé té taksés komunale pér
shfrytézimin dhe mirémbajtjen e ndri¢imit
publik — Ajet Ljimani

Neni 1
Debitorit Ajet Ljimani nga Gostivari me
shlyerje t&¢ njéhershme i shlyhet borxhi né
vler€ prej 4.821,00 denaré mbi bazén e taksés
komunale pér shfrytézim dhe mirémbajtje té
ndri¢imit publik.

Neni 2
Ky vendim hyn né fuqi n€ ditén e publikimit né
"Buletinin zyrtar t&¢ Komunés s¢ Gostivarit."

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM
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Bp3 ocHoBa Ha wien 36 craB 1 Touka 15 ox
3akoH 3a jokanHata camoymnpasa (“Ci. BeCHUK
Ha P Makenonuja” 6p.05/02), unen 15 cras 1
0/1 3aKOHOT 3a €JHOKPATHO OTIHUIIYBame Ha
nonroBute Ha rparanute (“Ci. BecHHK Ha P
Maxkenonuja” ©0p.112/2014), unen 145 on
HenoBuukor 3a pabora Ha CoBeToT Ha
Onmruna ToctuBap (“Cn.  rnacHUK — Ha
Onmruna octusap® 6p.1/06) u Omnykara 3a
eIHOKpaTeH oTnuc Ha goir Op.10-6808/386 on
21.04.2015 roguna nonecena on Kommucujata
3a TOCTaIlyBame M0 Oapamara 3a €JHOKPATHO
OTNHIIYBakh€ Ha JOJNTOBUTE Ha TrparaHuTe,
Coseror Ha OmnmrmHa [octmBap Ha 24-Ta,
cennuna ozapxkaHa Bo 30.09.2015 roa. ja
JIOHECE clleIHaTa:

Onayka
3a €IHOKpATEH OTIHC Ha JIOJT IO OCHOB
Ha KOMYHaJTHa TaKca 32 KOPUCTEHE U
OJIp>)KyBar-€ Ha JaBHO OCBETIyBame - AjeT
Jbumanu

Ynen 1
Ha nmomxuumk Ajer Jbumanu onm 'octuBap co
€IHOKPaTHO MY C€ OTIHIIYBa JIOJT BO BKYIEH
m3Hoc ox 4.821,00 pmeHapm mO OCHOB Ha
KOMYHaJTHa TaKca 3a KOPUCTEIHE U OAPKYBAHE
Ha jJaBHO OCBETIIYBAME .

Unen 2
OBa omnyka BjeryBa BO CHJIa Ha JICHOT Ha
o0jaByBameTo BO ,,ChmykOeH TIacHUK Ha
onmtuHa ['ocTtuBap”.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Arsyetim

Aplikanti n€ pérputhje me nenin 7 paragrafi (1)
té Ligjit pér shlyerje t€ nj€hershme té borxheve
té qytetaréve ("Gazeta zyrtare e Republikés s€
Magedonisé" nr.112/2014) népérmjet NP
Qendra pér puné sociale Gostivar deri te
Ministria e Punés dhe Politikés Sociale, ndérsa
né pérputhje me Rregulloren pér formén dhe
pérmbajtjen e formularit pér realizimin e sé
drejté€s pér shlyerje t€ njéhershme té borxhit
("Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé"
nr.119/14) ka paraqitur kérkes€ té evidentuar
né€ Ministrin€ e Punés dhe Politikés Sociale nén
nr.6808/345 té datés 25.08.2014.

Né kérkesé theksohet se &shté shfrytézues i
ndihmés financiare sociale ose ndihmés sé
pérhershme financiare dhe kérkon t’i shlyhet
borxhi mbi bazén e energjisé s€ shfrytézuar
elektrike.

Komisioni pér veprimin mbi kérkesat pér
shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve té
qytetaréve e ka shqyrtuar kérkesén dhe ka
arritur né pérfundimin se ajo €shté béré né
afatin e pércaktuar me ligj, | pérmban
dokumentet e nevojshme t€ pércaktuara me
Ligjin pér shlyerje t€ njéhershme t&é borxheve
té qytetaréve ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr.112/2014).

Komisioni ka konstatuar se kérkuesi i plotéson
kushtet nga neni 4 paragrafi (1) pér realizimin
e s& drejté€s pér shlyerje té€ njéhershme té
borxhit né pérputhje me Ligjin pér shlyerje té
njéhershme t€ borxheve t€ qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé"
nr.112/2014).

Kreditori né afatin e pércaktuar né€ nenin 10
paragrafi (3) t& Ligjit pér shlyerje té
njéhershme t€ borxheve té qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé"
nr.112/2014) deri te Komisioni pér veprimin

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

[213]

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Oo0pa3ioxenne

Baparenor cormacuo Yinen 7 cras (1) ox 3aKOHOT
3a €IHOKPATHO OTIHUIIYBAkE Ha JOJITOBUTE HA
rparanute (“Ci. BecHuk Ha P Makenonuja”
6p.112/2014) mnpexy JII MeryonmTHHCKH
uentap 3a Conujannu padora ['octuBap 10
MUHHUCTEPCTBOTO 3a TPyA H COIHUjaTHA
MOJIMTUKA, a coriacHo co [IpaBunHHMKOT 3a
dbopmara u coapkMHaTa Ha oOOpaszenoT Ha
OapameTo 3a OCTBapyBamke€ Ha IMPaBOTO Ha
enHokpateH ornuc Ha noar (“Cun. BecHuk Ha P
Maxkenonuja” 06p.119/14) wuma gocraBeHO
Oapame 3aBeleH0 BO MUHHUCTEPCTBOTO 32 TPY/I
U couujanHa monuTtuka moxa Op.6808/345 ox
25.08.2014 roauna.

Bo Gapamero HaBenyBa Jeka € KOPUCHUK Ha
CollMjajiHA IMAapUYHA TIOMOII WJIM TIOCTOjaHa
napuyHa momom U Oapa Ja My ce OTIHIIe
JIOJITOT 10 OCHOB Ha UCKOPHUCTEHA €JIEKTPUYHA
eHepruja.

Komucujata 3a mocramyBame mo Oapamara 3a
CTHOKpPATHO OTMHINYBamkhe Ha JIOJTOBUTEC Ha
rparaHuTe ro uMa pasrienaHo 0apameTo U uMa
KOHCTAaTUPAHO JIEKa MCTOTO € IOJHECEHO BO
3aKOHCKH YTBPACHHOT pOK, TH COJAPXKH
MOTPEOHNUTE JOKYMEHTH YTBPJICHU CO 3aKOHOT
3a €JHOKPATHO OTMHINYBamke Ha JOJITOBUTE Ha
rparanute (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
0p.112/2014).

Komucujata koHcTaTupaiie neka 6aparenoT T
UCTIONTHYBA ycinoBUTe o1 wieH 4 ctaB (1) Touka
(1) 3a ocTBapyBame Ha TMPaBOTO Ha
€IHOKpATeH OTMHC Ha JOJNT COTJIacHO 3aKOHOT
3a €THOKPATHO OTIHIIYBAHkE Ha JOJTOBUTE HA
rparanute (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
0p.112/2014).

JloBepuTENOT BO YTBPACHUOT pPOK of wieH 10
ctraB (3) ox 3akoOHOT 3a E€IHOKPATHO
OTNHIIYBakh€ HA JIOJITOBUTE HA TrparaHuTe
(“Cn. Bechuk Ha P Makenonuja” 6p.112/2014)
no Komucujata 3a mocranmyBame Oapamara 3a

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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sipas kérkesave pér shlyerje té njéhershme té
borxheve t€ qytetaréve ka siguruar té¢ dhéna pér
borxhin e aplikantit né té cilén theksohet se nga
debitori Ajet Ljimani ka debite pér taksé
komunale né€ vleré t&€ pérgjithshme prej
4.821,00 denaré.

Neni 15 paragrafi 1 i Ligjit pér shlyerje té
njéhershme t& borxheve té qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés s€ Maqgedonisé"
nr.112/2014) pércaktohet se "Njésia e
vetégeverisjes lokale ose qyteti i Shkupit, né
afat prej 15 ditésh nga dita e marrjes sé aktit
nga Neni 11 paragrafi (3) té kétij ligji, sjell akt
pér shlyerje té borxhit mbi bazén e taksave pér
shfrytézim dhe mirémbajtje t€ ndri¢cimit publik
dhe té njéjtén ia pércjellé debitorit".

Duke pasur parasysh até qé u cek mé larté, u
vendos si né dispozitivin e kétij vendimi.

[214]

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

eHOKpaTeH OTMHIIYBalke Ha JOJITOBUTE HA
rparaHuTe UMa JIOCTABEHO MOJATOIH 32 JIOJITOT
Ha Oaparenor BO KOj HaBeayBa JeKa O]
JNOJDKHUKOT Ajer Jbumanu mma mobapyBama
3a KOMyHaJHa Takca BO BKYIIEH H3HOC OJ
4.821,00 nenapm.

Co unen 15 ctaB 1 ox 3akOHOT 3a €IHOKPATHO
OTHUIIYBalkhe¢ HA JOJITOBUTE HA TparaHuTe
(“Cn. Becnuk Ha P Maxkenonuja” 6p.112/2014),
ce yTBpayBa neka “EnuHunara Ha JiokaJHaTa
camoympasa unu rpaaot Ckomje Bo pok o 15
JIeHa O] MPUEMOT Ha aKTOT oJ WieHoT 11 craB
(3) ox 0BOj 3aKOH JOHECYBa akKT 3a OTIHUC Ha
JIOJITOT 10 OCHOB Ha KOMYHaJIHa Takca 3a
KOPHCTEH€ M OApXKYyBake Ha  JaBHO
OCBETJIyBakb€ W MCTOTO IO JOCTaByBa O
NOJDKHUKOT .

Wmajku 1o mpeAaBua TOpPEHABEACHOTO Ce
O/Ty4d Kako BO JHUCIIO3UTUBOT Ha OBaa

OJUTyKa.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM
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Nr./bp.09-2283/35
02.10.2015
I'octuBap/Gostivar

Né bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e

R.M”  nr.5/02),
Gostivarit, solli:

Kryetari i Komunés

AKTVENDIM
pér shpallje té Vendimit pér shlyerje té

njéhershme t€ borxhit t€ qytetaréve né bazé té taksés

komunale pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
ndrigimit publik — Amiti Mexhit

Shpallet Vendimi pér
té¢ borxhit t€ qytetaréve  né

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e solli
né  seancén e mbajtur mé  daté
30.09.2015.

[215]

shlyerje t€ njéhershme
bazé té taksés
komunale pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
ndri¢imit publik — Amiti Mexhit nr.08-2256/1, q¢&

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 cras 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JIoKanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHagaiHuKOT
Ha Onruna ["octuBap, 1oHece:

PEINIEHUE
3a mporiacyBamwe Ha OMIyKa 3a eTHOKpaTeH
OTITMC HA JIOJIT 110 OCHOB Ha KOMYHaJTHa
TaKca 32 KOPUCTCHE U OP)KYBaHbE Ha jaBHO
OCBeTIyBame - AMutu Menut

Ce mnpormacysa Omiryka 3a €IHOKpaTeH
OTIIHC Ha JIOJT 1O OCHOB HAa KOMYHalHa
TaKca 3a KOPHCTEHE U OJIp)KyBame Ha JaBHO
ocBeTiIyBambe - AmMutu Menut 0p.08-2256/1,
mro Coseror Ha OmmuriHa [octHBap ja
JIOHECE Ha  CeAHMIIaTa  OJpXaHa  Ha
30.09.2015.

Kryetari i Komunés
I'panonavajnHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Ké&shilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Ontuna ['octuBap
Bbp./Nr.08-2256/1

30.09.2015

I'octuBap/Gostivar

Né bazé t€ nenit 36, paragrafi 1 pika 15 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare
e Republikés s€ Magedonis€", nr 05/02), neni
15 paragrafi 1 pér shlyerje té njéhershme t&
borxheve té qytetaréve ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisé" nr.112/2014), neni
145 1 Rregullores pér puné t€ Ké&shillit té
Komunés sé Gostivarit ("Buletini zyrtar i
Komunés Gostivarit”, nr. 1/06) dhe Vendimit
pér shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve nr.10-
6808/14377 dt. 20.04.2015 e miratuar nga
Komisioni pér veprimin mbi kérkesat pér
shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve té
qytetaréve, Késhilli i Komunés s€ Gostivarit né
seancén e 24-t€, t€ mbajtur mé 30.09.2015
solli kété:

Vendim
pér shlyerje t€ njéhershme té borxhit t&
qytetaréve né€ bazé t€ taksés komunale pér
shfrytézimin dhe mirémbajtjen e ndrigimit
publik — Amiti Mexhit

Neni 1
Debitorit Amiti Mexhit nga Gostivari me
shlyerje t€ njéhershme 1 shlyhet borxhi né
vleré prej 2.007,00denaré mbi bazén e taksés
komunale pér shfrytézim dhe mirémbajtje té
ndri¢imit publik.

Neni 2
Ky vendim hyn né fuqi né€ ditén e publikimit né
"Buletinin zyrtar t&€ Komunés s¢ Gostivarit."

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Bp3 ocHoBa Ha wien 36 craB 1 Touka 15 ox
3akoH 3a jokanHata camoymnpasa (“Ci. BeCHUK
Ha P Makenonuja” 6p.05/02), unen 15 cras 1
0/1 3aKOHOT 3a €JHOKPATHO OTIHUIIYBame Ha
nonroBute Ha rparanute (“Ci. BecHHK Ha P
Maxkenonuja” ©0p.112/2014), unen 145 on
HenoBuukor 3a pabora Ha CoBeToT Ha
Onmruna ToctuBap (“Cn.  rnacHUK — Ha
Onmruna octusap® 6p.1/06) u Omnykara 3a
eIHOKpaTeH OTHHC Ha noir 60p.10-6808/14377
ox 20.04.2015 rommHa  mOHeceHAa - OJ
KomucujaTta 3a mocramyBame 1o Oapamara 3a
€IHOKpPaTHO OTMHIIYBak€ Ha JOJTOBUTE Ha
rparanure, CoBeror Ha Onmruna ['octuBap
Ha 24-ta, cemnuna onpxkana Bo 30.09.2015
roJI. ja JOHEeCe clieaHaTa;

Onayka
3a €THOKpATEH OTIHC Ha JIOJT IO OCHOB
Ha KOMYHaJIHa TaKca 32 KOPUCTEHE U
OJIpXKyBarb€ Ha JaBHO OCBETIIYBakhE€ - AMUTH
Menut

Yien 1
Ha nomxnuk Amutun Meyut on ['octuBap co
€IHOKpPaTHO MY C€ OTIHIIYBa JIOJT BO BKYIEH
m3Hoc ox 2.007,00 meHapu 1O OCHOB Ha
KOMYyHaJTHa TaKca 3a KOPUCTEIHE U OAPKYBAHE
HA jJaBHO OCBETIIYBAHE .

Unen 2
OBa omnyka BjeryBa BO CHJIa Ha JICHOT Ha
o0jaByBameTo BO ,,ChmyOeH TIacHUK Ha
onmtuHa ['octuBap”.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Arsyetim

Aplikanti n€ pérputhje me nenin 7 paragrafi (1)
té Ligjit pér shlyerje té njéhershme té borxheve
té qytetaréve ("Gazeta zyrtare e Republikés s€
Magedonisé" nr.112/2014) népérmjet NP
Qendra pér puné sociale Gostivar deri te
Ministria e Punés dhe Politikés Sociale, ndérsa
né pérputhje me Rregulloren pér formén dhe
pérmbajtjen e formularit pér realizimin e sé
drejté€s pér shlyerje t€ njéhershme té borxhit
("Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé"
nr.119/14) ka paraqitur kérkes€ té evidentuar
né€ Ministrin€ e Punés dhe Politikés Sociale nén
nr.6808/345 té datés 25.08.2014.

Né kérkesé theksohet se &shté shfrytézues i
ndihmés financiare sociale ose ndihmés sé
pérhershme financiare dhe kérkon t’i shlyhet
borxhi mbi bazén e energjisé s€ shfrytézuar
elektrike.

Komisioni pér veprimin mbi kérkesat pér
shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve té
qytetaréve e ka shqyrtuar kérkesén dhe ka
arritur né pérfundimin se ajo €shté béré né
afatin e pércaktuar me ligj, | pérmban
dokumentet e nevojshme t€ pércaktuara me
Ligjin pér shlyerje t€ njéhershme t&é borxheve
té qytetaréve ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr.112/2014).

Komisioni ka konstatuar se kérkuesi i plotéson
kushtet nga neni 4 paragrafi (1) pér realizimin
e s& drejté€s pér shlyerje té€ njéhershme té
borxhit né pérputhje me Ligjin pér shlyerje té
njéhershme t€ borxheve t€ qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé"
nr.112/2014).

Kreditori né afatin e pércaktuar né€ nenin 10
paragrafi (3) t& Ligjit pér shlyerje té
njéhershme t€ borxheve té qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé"
nr.112/2014) deri te Komisioni pér veprimin

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Oo0pa3ioxenne

Baparenor cormacuo Yinen 7 cras (1) ox 3aKOHOT
3a eIHOKPATHO OTIUIIYBAamE Ha JOJITOBUTE HA
rparanute (“Ci. BecHuk Ha P Makenonuja”
6p.112/2014) mnpexy JII MeryonmTHHCKH
uentap 3a Conumjannu padora ['octuBap 1o
MuHHCTEPCTBOTO 32 TpPyd M COIUjaliHA
MOJIMTUKA, a coriacHo co [IpaBuiHHMKOT 3a
dbopmara u coapKMHaTa Ha OOpa3zenoT Ha
OapameTo 3a OCTBapyBame€ Ha IMPaBOTO Ha
enHokpateH ornuc Ha noar (“Cun. BecHuk Ha P
Maxkenonuja” 06p.119/14) wuma gocraBeHO
Oapame 3aBeJIeHO BO MUHUCTEPCTBOTO 3a TPYA
U couujanHa monuTtuka noxa Op.6808/345 ox
25.08.2014 roauna.

Bo Gapamero HaBenyBa JeKa € KOPUCHUK Ha
COLlMjaJlHA TapuyHa TOMOII WJIM TOCTOjaHa
napuyHa momom U Oapa Ja My ce OTIHIIe
JOITOT TI0O OCHOB Ha MCKOPUCTEHA EJICKTPUIHA
eHepruja.

Komucujata 3a nocramnyBame 1o Oapamara 3a
eIHOKPAaTHO OTIMIIYyBamke Ha JOJTOBUTE Ha
rparaHuTe ro UMa pasriielaHo OapameTo U uMa
KOHCTAaTUPAHO JieKa HCTOTO € TOIHECEHO BO
3aKOHCKH yTBPIEHUOT POK, TH COIPXKH
NOTpeOHUTE TOKYMEHTH YTBPACHU CO 3aKOHOT
3a eHOKPATHO OTIHUIIYBAamke Ha JOJTOBUTE Ha
rpafanute (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
op.112/2014).

Komucujata koHcTaTHpale aeka 6apaTenoT r'u
HCIIOJIHYBa ycioBUTe 011 wieH 4 ctaB (1) Touka
(1) 3a ocrBapyBame€ Ha NpPaBOTO Ha
€IHOKpaTeH OTMHC Ha JOJIT COrJacHO 3aKOHOT
3a €IHOKPATHO OTIUIIYBame Ha JOJITOBUTE Ha
rpafanure (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
op.112/2014).

JloBepuTeNnoT BO yTBPAEHUOT POK o1 wieH 10
ctaB (3) om 3akoHOT 3a E€THOKPATHO
OTIUIIYBarke Ha JIOJTOBHTE Ha TparaHuTe
(“Cn. Becuuk Ha P Makenonuja” 6p.112/2014)
no Kommcujata 3a mocramyBame Oapamara 3a

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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sipas kérkesave pér shlyerje té njéhershme té
borxheve t€ qytetaréve ka siguruar té¢ dhéna pér
borxhin e aplikantit né té cilén theksohet se nga
debitori Amiti Mexhit ka debite pér taksé
komunale né€ vleré t&€ pérgjithshme prej
2.007,00denaré.

Neni 15 paragrafi 1 i Ligjit pér shlyerje té
njéhershme t& borxheve té qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés s€ Maqgedonisé"
nr.112/2014) pércaktohet se "Njésia e
vetégeverisjes lokale ose qyteti i Shkupit, né
afat prej 15 ditésh nga dita e marrjes sé aktit
nga Neni 11 paragrafi (3) té kétij ligji, sjell akt
pér shlyerje té borxhit mbi bazén e taksave pér
shfrytézim dhe mirémbajtje t€ ndri¢cimit publik
dhe té njéjtén ia pércjellé debitorit".

Duke pasur parasysh até qé u cek mé larté, u
vendos si né dispozitivin e kétij vendimi.

[218]
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€HOKpPATEeH OTIHUIIYBakbEe Ha JOJITOBUTE HaA
rpafaHuTe UMa JIOCTaBEHO MOJIATOIH 3a JIOJITOT
Ha OapaTeJloT BO KOj HaBemyBa JieKa O]
JOJKHUKOT AMUTH MeuuT nMa mnodapyBama

3a KOMyHaJHa TaKca BO BKYIEH H3HOC O
2.007,00 nenapwu.

Co unen 15 ctaB 1 ox 3akOHOT 3a €IHOKPATHO
OTHUIIYBalkhe¢ HA JOJITOBUTE HA TparaHuTe
(“Cn. Becnuk Ha P Maxkenonuja” 6p.112/2014),
ce yTBpayBa neka “EnuHunara Ha JiokaJHaTa
camoympasa unu rpaaot Ckomje Bo pok o 15
JIeHa O] MPUEMOT Ha aKTOT OJ WieHoT 11 craB
(3) ox 0BOj 3aKOH JOHECYBa akKT 3a OTIHUC Ha
JIOJITOT 10 OCHOB Ha KOMYHaJIHa Takca 3a
KOPHCTEH€ M OApXKYyBake Ha  JaBHO
OCBETJIyBakb€ W MCTOTO IO JOCTaByBa O
NOJDKHUKOT .

Wmajku 1o mpeAaBua TOpPEHABEACHOTO Ce
O/Ty4d Kako BO JHUCIIO3UTUBOT Ha OBaa

OJUTyKa.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-2283/36
02.10.2015
I'octuBap/Gostivar

Né bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Vendimit pér shlyerje té
njéhershme t€ borxhit t€ qytetaréve né bazé té€ taksés
komunale pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
ndrigimit publik — Dauti Xhenkis

Shpallet Vendimi pér shlyerje t&¢ njéhershme
té borxhit t€ qytetaréve né€ baz€ t€ taksés
komunale pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
ndri¢gimit publik — Dauti Xhenkis nr.08-2257/1, q&

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e solli
né  seancén e mbajtur mé  daté
30.09.2015.

[219]
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 cras 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JIoKanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHagaiHuKOT
Ha Onruna ["octuBap, 1oHece:

PEINIEHHUE
3a mporyacyBamwe Ha OQUIyKa 3a eJHOKpaTeH
OTIIMC HA JOJT 110 OCHOB Ha KOMYHaJHA
TaKCa 3a KOPUCTEHE U OAPXKYBaE HA JaBHO
ocseriyBame - Jlayru [lenkuc

Ce mpormacyBa Omiayka 3a eIHOKpaTeH
OTIIMC Ha JIONT MO OCHOB Ha KOMYHaJlHa
TaKca 3a KOPHCTEHE U OJIPKyBame Ha jaBHO
ocBernyBame - Jlayru [lenkuc 6p.08-2257/1,
mro Coseror Ha Ommruna [ocTuBap ja
JIOHECE Ha  CeJHHUIaTa  OJp)KaHa Ha
30.09.2015.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Ké&shilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Ontuna ['octuBap
bp./Nr.08-2257/1

30.09.2015

I'octuBap/Gostivar

Né bazé t€ nenit 36, paragrafi 1 pika 15 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare
e Republikés s€ Magedonis€", nr 05/02), neni
15 paragrafi 1 pér shlyerje té njéhershme t&
borxheve té qytetaréve ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisé" nr.112/2014), neni
145 1 Rregullores pér puné t€ Ké&shillit té
Komunés sé Gostivarit ("Buletini zyrtar i
Komunés Gostivarit”, nr. 1/06) dhe Vendimit
pér shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve nr.10-
6808/203 dt. 21.04.2015 e miratuar nga
Komisioni pér veprimin mbi kérkesat pér
shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve té
qytetaréve, Késhilli i Komunés s€ Gostivarit né
seancén e 24-t€, t€ mbajtur mé 30.09.2015
solli kété:

Vendim
pér shlyerje t€ njéhershme t& borxhit t&
gytetaréve né€ bazé té taksés komunale pér
shfrytézimin dhe mirémbajtjen e ndri¢imit
publik — Dauti Xhenkis

Neni 1
Debitorit Dauti Xhenkis nga Gostivari me
shlyerje t&¢ njéhershme i shlyhet borxhi né
vleré prej 4.145,00 denaré mbi bazén e taksés
komunale pér shfrytézim dhe mirémbajtje té
ndri¢imit publik.

Neni 2
Ky vendim hyn né fuqi n€ ditén e publikimit né
"Buletinin zyrtar t&¢ Komunés s¢ Gostivarit."

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Bp3 ocHoBa Ha wien 36 craB 1 Touka 15 ox
3akoH 3a jokanHata camoymnpasa (“Ci. BeCHUK
Ha P Makenonuja” 6p.05/02), unen 15 cras 1
0/1 3aKOHOT 3a €JHOKPATHO OTIHUIIYBame Ha
nonroBute Ha rparanute (“Ci. BecHHK Ha P
Maxkenonuja” ©0p.112/2014), unen 145 on
HenoBuukor 3a pabora Ha CoBeToT Ha
Onmruna ToctuBap (“Cn.  rnacHUK — Ha
Onmruna octusap® 6p.1/06) u Omnykara 3a
eIHOKpareH otnuc Ha goir 0p.10-6808/203 on
21.04.2015 roguna nonecena on Kommucujata
3a TOCTaIlyBame M0 Oapamara 3a €JHOKPATHO
OTNHINYBakheé Ha JOJITOBUTE Ha TrparaHuTe,
Coseror Ha OmnmrmHa [octmBap Ha 24-Ta,
cennuna ozapxkaHa Bo 30.09.2015 roa. ja
JIOHECE clleIHaTa:

Onayka
3a €IHOKpATEH OTIHC Ha JIOJT IO OCHOB
Ha KOMYHaJHa TaKca 3a KOPUCTEHE U
OJIp>KyBarb€ Ha jaBHO OCBETIyBame - JlayTu
[lenkuc

Unen 1
Ha momxnuk layrtu [lenkuc ox I'octuBap co
€IHOKPaTHO MY C€ OTIHIIYBa JIOJT BO BKYIEH
m3Hoc ox 4.145,00 nmeHapm 1O OCHOB Ha
KOMYHaJTHa TaKca 3a KOPUCTEIHE U OAPKYBAHE
Ha JaBHO OCBETIIYBAE .

Unen 2
OBa omnyka BieryBa BO CHJIa Ha JICHOT Ha
o0jaByBameTo BO ,,ChmykOeH TIacHUK Ha
onmtuHa ['ocTtuBap”.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Arsyetim

Aplikanti n€ pérputhje me nenin 7 paragrafi (1)
té Ligjit pér shlyerje té njéhershme té borxheve
té qytetaréve ("Gazeta zyrtare e Republikés s€
Magedonisé" nr.112/2014) népérmjet NP
Qendra pér puné sociale Gostivar deri te
Ministria e Punés dhe Politikés Sociale, ndérsa
né pérputhje me Rregulloren pér formén dhe
pérmbajtjen e formularit pér realizimin e sé
drejté€s pér shlyerje t€ njéhershme té borxhit
("Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé"
nr.119/14) ka paraqitur kérkes€ té evidentuar
né€ Ministrin€ e Punés dhe Politikés Sociale nén
nr.6808/345 té datés 25.08.2014.

Né kérkesé theksohet se é&shté shfrytézues i
ndihmés financiare sociale ose ndihmés sé
pérhershme financiare dhe kérkon t’i shlyhet
borxhi mbi bazén e energjisé s€ shfrytézuar
elektrike.

Komisioni pér veprimin mbi kérkesat pér
shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve té
qytetaréve e ka shqyrtuar kérkesén dhe ka
arritur né pérfundimin se ajo €shté béré né
afatin e pércaktuar me ligj, | pérmban
dokumentet e nevojshme t€ pércaktuara me
Ligjin pér shlyerje t€ njéhershme t&é borxheve
té qytetaréve ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr.112/2014).

Komisioni ka konstatuar se kérkuesi i plotéson
kushtet nga neni 4 paragrafi (1) pér realizimin
e s& drejté€s pér shlyerje té€ njéhershme té
borxhit né pérputhje me Ligjin pér shlyerje té
njéhershme t€ borxheve t€ qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé"
nr.112/2014).

Kreditori né afatin e pércaktuar né€ nenin 10
paragrafi (3) t& Ligjit pér shlyerje té
njéhershme t€ borxheve té qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé"
nr.112/2014) deri te Komisioni pér veprimin

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Oo0pa3ioxenne

Baparenor cormacuo Yinen 7 cras (1) ox 3aKOHOT
3a €IHOKPATHO OTIHUIIYBAkE Ha JOJITOBUTE HA
rparanute (“Ci. BecHuk Ha P Makenonuja”
6p.112/2014) mnpexy JII MeryonmTHHCKH
uentap 3a Conujannu padora ['octuBap 10
MUHHUCTEPCTBOTO 3a TPyA H COIHUjaTHA
MOJIMTUKA, a coriacHo co [IpaBunHHMKOT 3a
dbopmara u coapkMHaTa Ha oOOpaszenoT Ha
OapameTo 3a OCTBapyBamke€ Ha IMPaBOTO Ha
enHokpateH ornuc Ha noar (“Cun. BecHuk Ha P
Maxkenonuja” 06p.119/14) wuma gocraBeHO
Oapame 3aBeleH0 BO MUHHUCTEPCTBOTO 32 TPY/I
U couujanHa monuTtuka moxa Op.6808/345 ox
25.08.2014 roauna.

Bo Gapamero HaBenyBa Jeka € KOPUCHUK Ha
CollMjajiHA IMAapUYHA TIOMOII WJIM TIOCTOjaHa
napuyHa momom U Oapa Ja My ce OTIHIIe
JIOJITOT 10 OCHOB Ha UCKOPHUCTEHA €JIEKTPUYHA
eHepruja.

Komucujata 3a mocramyBame mo Oapamara 3a
CTHOKpPATHO OTMHINYBamkhe Ha JIOJTOBUTEC Ha
rparaHuTe ro uMa pasrienaHo 0apameTo U uMa
KOHCTAaTUPAHO JIEKa MCTOTO € IOJHECEHO BO
3aKOHCKH YTBPACHHOT pOK, TH COJAPXKH
MOTPEOHNUTE JOKYMEHTH YTBPJICHU CO 3aKOHOT
3a €JHOKPATHO OTMHINYBamke Ha JOJITOBUTE Ha
rparanute (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
0p.112/2014).

Komucujata koHcTaTupaiie neka 6aparenoT T
UCTIONTHYBA ycinoBUTe o1 wieH 4 ctaB (1) Touka
(1) 3a ocTBapyBame Ha TMPaBOTO Ha
€IHOKpATeH OTMHC Ha JOJT COTJIacHO 3aKOHOT
3a €THOKPATHO OTIHIIYBAHkE Ha JOJTOBUTE HA
rparanute (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
0p.112/2014).

JloBepuTENOT BO YTBPACHUOT pPOK of wieH 10
ctraB (3) ox 3akoOHOT 3a E€IHOKPATHO
OTNHIIYBakh€ HA JIOJITOBUTE HA TrparaHuTe
(“Cn. Bechuk Ha P Makenonuja” 6p.112/2014)
no Komucujata 3a mocranmyBame Oapamara 3a

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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sipas kérkesave pér shlyerje té njéhershme té
borxheve t€ qytetaréve ka siguruar té¢ dhéna pér
borxhin e aplikantit né té cilén theksohet se nga
debitori Dauti Xhenkis ka debite pér taksé
komunale né€ vleré t&€ pérgjithshme prej
4,145,00 denaré.

Neni 15 paragrafi 1 i Ligjit pér shlyerje té
njéhershme t& borxheve té qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés s€ Maqgedonisé"
nr.112/2014) pércaktohet se "Njésia e
vetégeverisjes lokale ose qyteti i Shkupit, né
afat prej 15 ditésh nga dita e marrjes sé aktit
nga Neni 11 paragrafi (3) té kétij ligji, sjell akt
pér shlyerje té borxhit mbi bazén e taksave pér
shfrytézim dhe mirémbajtje t€ ndri¢cimit publik
dhe té njéjtén ia pércjellé debitorit".

Duke pasur parasysh até qé u cek mé larté, u
vendos si né dispozitivin e kétij vendimi.

[222]

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

€IHOKpAaTeH OTIHUIYBalkE¢ HA JIOJIFOBUTE Ha
rpafaHuTe UMa JOCTaBEHO MOJAaTOLH 3a JOITOT
Ha OaparesoT BO KOj HaBeoyBa JeKa Of
nomwkHukotr Jlaytu [lenkuc uma mobapyBama
3a KOMYHaJHa TaKca BO BKYIICH H3HOC O]
4.145,00 nenapm.

Co unen 15 ctaB 1 ox 3akOHOT 3a €IHOKPATHO
OTHUIIYBalkhe¢ HA JOJITOBUTE HA TparaHuTe
(“Cn. Becnuk Ha P Maxkenonuja” 6p.112/2014),
ce yTBpayBa neka “EnuHunara Ha JiokaJHaTa
camoympasa unu rpaaot Ckomje Bo pok o 15
JIeHa O] MPUEMOT Ha aKTOT of WieHoT 11 craB
(3) ox 0BOj 3aKOH JOHECYBa akKT 3a OTIHUC Ha
JIOJITOT 10 OCHOB Ha KOMYHaJIHa Takca 3a
KOPHCTEH€ M OApXKYyBake Ha  JaBHO
OCBETJIyBakb€ W MCTOTO IO JOCTaByBa O
NOJDKHUKOT .

Wmajku 1o mpeAaBua TOpPEHABEACHOTO Ce
O/Ty4d Kako BO JHUCIIO3UTUBOT Ha OBaa

OJUTyKa.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./Bp.09-2283/37
02.10.2015
I'octuBap/Gostivar

Né bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari 1 Komunés s¢
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Vendimit pér shlyerje té
njéhershme t€ borxhit t€ qytetaréve né bazé té taksés
komunale pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
ndri¢imit publik — Fuat Toci

Shpallet Vendimi pér shlyerje té¢ njéhershme
té borxhit t€ qytetaréve né Dbaz€ té taksés
komunale pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e

ndrigimit publik — Fuat Tog¢i nr.08-2258/1, qé
Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit e solli
né  seancén e mbajtur mé  daté
30.09.2015.

[223]

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 cras 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JIoKanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHagaiHuKOT
Ha Onruna ["octuBap, 1oHece:

PEINEHHUE
3a mporyiacyBame Ha OQmuryka 3a eJHOKpaTeH
OTIIMC Ha JOIT 110 OCHOB Ha KOMYHaJIHA
TaKca 3a KOPUCTEHE U OAPKYBahe Ha JaBHO
ocseTiryBame - @yar Toun

Ce poriracyBa O)_IJ'IyKa 3a CJAHOKPATCH
OTIIMC Ha JO0JI' IO OCHOB Ha KOMYHaJIHa
TaKCa 3a KOPUCTCHEC U OAPKYBAKC HA jaBHO

ocBeTiiyBatbe - ®yar Toum 6p.08-2258/1,
mro Coseror Ha OmmriHa [octHBap ja
JIOHECe Ha  CeAHMIaTa  OJApXaHa  Ha
30.09.2015.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Ké&shilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Onmtuna ['octuBap
Bbp./Nr.08-2258/1

30.09.2015

I'octuBap/Gostivar

Né bazé t€ nenit 36, paragrafi 1 pika 15 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare
e Republikés s€ Magedonis€", nr 05/02), neni
15 paragrafi 1 pér shlyerje té njéhershme t&
borxheve t€ qytetaréve ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisé" nr.112/2014), neni
145 1 Rregullores pér puné t€ Ké&shillit té
Komunés sé Gostivarit ("Buletini zyrtar i
Komunés Gostivarit”, nr. 1/06) dhe Vendimit
pér shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve nr.10-
6808/7031 dt. 21.04.2015 e miratuar nga
Komisioni pér veprimin mbi kérkesat pér
shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve té
qytetaréve, Késhilli i Komunés s€ Gostivarit né
seancén e 24-t€, t€ mbajtur mé 30.09.2015
solli kété:

Vendim
pér shlyerje t€ njéhershme té borxhit t&
gytetaréve né€ bazé t€ taksés komunale pér
shfrytézimin dhe mirémbajtjen e ndrigimit
publik — Fuat Togi

Neni 1
Debitorit Fuat Tog¢i nga Gostivari me shlyerje
t€¢ mnjéhershme i shlyhet borxhi né vleré prej
128,14 denaré mbi bazén e taksés komunale
pér shfrytézim dhe mirémbajtje t& ndrigimit
publik.

Neni 2
Ky vendim hyn né fuqi n€ ditén e publikimit né
"Buletinin zyrtar t&¢ Komunés s¢ Gostivarit."

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

[224]

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Bp3 ocHoBa Ha wien 36 craB 1 Touka 15 ox
3akoH 3a jokanHata camoymnpasa (“Ci. BeCHUK
Ha P Makenonuja” 6p.05/02), unen 15 cras 1
0/1 3aKOHOT 3a €JHOKPATHO OTIHUIIYBame Ha
nonroBute Ha rparanute (“Ci. BecHHK Ha P
Maxkenonuja” ©0p.112/2014), unen 145 on
HenoBuukor 3a pabora Ha CoBeToT Ha
Onmruna ToctuBap (“Cn.  rnacHUK — Ha
Onmruna octusap® 6p.1/06) u Omnykara 3a
eIHOKpaTeH oTmuc Ha goar Op.10-6808/7031
ox 21.042015 romuHa  [OOHeceHA  OJ
KomucujaTta 3a mocramyBame 1o Oapamara 3a
€IHOKpPaTHO OTMHIIYBAamk€ Ha JIOJITOBUTE Ha
rparanure, CoBeror Ha Onmruna ['octuBap
Ha 24-ta, cemnuna onpxkana Bo 30.09.2015
roJI. ja JOHEeCe clieaHaTa;

Onayka
3a €THOKpATEH OTIHC Ha JIOJT IO OCHOB
Ha KOMYHaJIHa TaKca 32 KOPUCTEHE U
OJIp)KyBam-€ Ha JaBHO OCBETIIyBame - Dyar
Toun

Unen 1
Ha nomxauk @yar Toum ox ['octuBap co
€IHOKPaTHO MY C€ OTIHIIYBa JIOJT BO BKYIEH
u3Hoc on 128,14 nenapu TO OCHOB Ha
KOMYHaJTHa TaKca 3a KOPUCTEIHE U OAPKYBAHE
Ha JaBHO OCBETIIYBAE .

Unen 2
OBa omnyka BieryBa BO CWJIa Ha JICHOT Ha
o0jaByBameTo BO ,,ChmykOeH TIacHUK Ha
onmtuHa ['ocTtuBap”.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Arsyetim

Aplikanti n€ pérputhje me nenin 7 paragrafi (1)
té Ligjit pér shlyerje t€ nj€hershme té borxheve
té qytetaréve ("Gazeta zyrtare e Republikés sé&
Magedonisé" nr.112/2014) népérmjet NP
Qendra pér puné sociale Gostivar deri te
Ministria e Punés dhe Politikés Sociale, ndérsa
né pérputhje me Rregulloren pér formén dhe
pérmbajtjen e formularit pér realizimin e sé
drejté€s pér shlyerje t€ njéhershme té borxhit
("Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé"
nr.119/14) ka paraqitur kérkes€ té evidentuar
né€ Ministrin€ e Punés dhe Politikés Sociale nén
nr.6808/345 té datés 25.08.2014.

Né kérkesé theksohet se &shté shfrytézues i
ndihmés financiare sociale ose ndihmés sé
pérhershme financiare dhe kérkon t’i shlyhet
borxhi mbi bazén e energjisé s€ shfrytézuar
elektrike.

Komisioni pér veprimin mbi kérkesat pér
shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve té
qytetaréve e ka shqyrtuar kérkesén dhe ka
arritur né pérfundimin se ajo €shté béré né
afatin e pércaktuar me ligj, | pérmban
dokumentet e nevojshme t€ pércaktuara me
Ligjin pér shlyerje t€ njéhershme t&é borxheve
té qytetaréve ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr.112/2014).

Komisioni ka konstatuar se kérkuesi i plotéson
kushtet nga neni 4 paragrafi (1) pér realizimin
e s& drejté€s pér shlyerje té€ njéhershme té
borxhit né pérputhje me Ligjin pér shlyerje té
njéhershme t€ borxheve t€ qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé"
nr.112/2014).

Kreditori né afatin e pércaktuar né€ nenin 10
paragrafi (3) t& Ligjit pér shlyerje té
njéhershme t€ borxheve té qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé"
nr.112/2014) deri te Komisioni pér veprimin

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Oo0pa3ioxenne

Baparenor cormacuo Yinen 7 cras (1) ox 3aKOHOT
3a €IHOKPATHO OTIHUIIYBAkE Ha JOJITOBUTE HA
rparanute (“Ci. BecHuk Ha P Makenonuja”
6p.112/2014) mnpexy JII MeryonmuTHHCKH
uentap 3a Couumjanau pabora [octuBap 10
MUHHUCTEPCTBOTO 3a TPyA H COIHUjaTHA
MOJIMTUKA, a coriacHo co [IpaBunHHMKOT 3a
dbopmara u coapkMHaTa Ha oOOpaszenoT Ha
OapameTo 3a OCTBapyBamke€ Ha IMPaBOTO Ha
enHokpateH ornuc Ha noar (“Cun. BecHuk Ha P
Maxkenonuja” 06p.119/14) wuma gocraBeHO
Oapame 3aBeleH0 BO MUHHUCTEPCTBOTO 32 TPY/I
U couujanHa monuTtuka moxa Op.6808/345 ox
25.08.2014 roauna.

Bo Gapamero HaBenyBa Jeka € KOPUCHUK Ha
CollMjajiHA IMAapUYHA TIOMOII WJIM TIOCTOjaHa
napuyHa momom U Oapa Ja My ce OTIHIIe
JIOJITOT 10 OCHOB Ha UCKOPHCTEHA eJEeKTPUYHA
eHepruja.

Komucujata 3a mocramyBame mo Oapamara 3a
CTHOKpPATHO OTMHINYBamkhe Ha JIOJTOBUTEC Ha
rparaHuTe ro uMa pasrienaHo 0apameTo U uMa
KOHCTAaTUPAHO JIEKa MCTOTO € IOJHECEHO BO
3aKOHCKH YTBPACHHOT pOK, TH COJAPXKH
MOTPEOHNUTE JOKYMEHTH YTBPJICHU CO 3aKOHOT
3a €JHOKPATHO OTMHIIYBame Ha JOJITOBUTE HA
rparanute (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
0p.112/2014).

Komucujata koHcTaTupaiie neka 6aparenoT T
UCTIONTHYBA ycinoBUTe o1 wieH 4 ctaB (1) Touka
(1) 3a ocTBapyBame Ha TMPaBOTO Ha
€IHOKpaTeH OTMHC Ha JOJNT COTJIACHO 3aKOHOT
3a €THOKPATHO OTIHINYBAkE Ha JOJTOBHUTE HA
rparanute (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
0p.112/2014).

JloBepuTENOT BO YTBPACHUOT pPOK of wieH 10
ctraB (3) ox 3akoOHOT 3a E€IHOKPATHO
OTNHIIYBakh€ HA JIOJITOBUTE HA TrparaHuTe
(“Cn. Bechuk Ha P Makenonuja” 6p.112/2014)
no Komucujata 3a mocramyBame Oapamara 3a

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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sipas kérkesave pér shlyerje té€ njéhershme té
borxheve t€ qytetaréve ka siguruar té¢ dhéna pér
borxhin e aplikantit né té cilén theksohet se nga
debitori Fuat To¢i ka debite pér taksé
komunale né vleré t&€ pérgjithshme prej 128,14
denaré.

Neni 15 paragrafi 1 i Ligjit pér shlyerje té
njéhershme t& borxheve té qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés s€ Maqgedonisé"
nr.112/2014) pércaktohet se "Njésia e
vetégeverisjes lokale ose qyteti i Shkupit, né
afat prej 15 ditésh nga dita e marrjes sé aktit
nga Neni 11 paragrafi (3) té kétij ligji, sjell akt
pér shlyerje té borxhit mbi bazén e taksave pér
shfrytézim dhe mirémbajtje t€ ndri¢cimit publik
dhe té njéjtén ia pércjellé debitorit".

Duke pasur parasysh até qé u cek mé larté, u
vendos si né dispozitivin e kétij vendimi.

[226]

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

€IHOKpaTeH OTIMIIYBalkbe Ha JIOJITOBUTE Ha
rpafaHuTe UMa JOCTaBEHO MOJAaTOLH 3a JOITOT
Ha OapaTeloT BO KOj HaBeAyBa JeKa Of
nomwkHukor Pyar Toun wuma mobapyBama 3a
KOMYHaJIHa Takca BO BKYIEH u3Hoc on 128,14
JIEHapH.

Co unen 15 craB 1 ox 3akOHOT 3a €IHOKPATHO
OTHUIIYBalkhe¢ HA JOJITOBUTE HA TparaHuTe
(“Cn. Becnuk Ha P Maxkenonuja” 6p.112/2014),
ce yTBpayBa neka “EnuHunara Ha JiokaJHaTa
camoympasa unu rpaaot Ckomje Bo pok o 15
JIeHa O] MPUEMOT Ha aKTOT OJ WieHOT 11 craB
(3) ox 0BOj 3aKOH JOHECYBa akKT 3a OTIUC Ha
JIOJITOT 10 OCHOB Ha KOMYHaJIHa Takca 3a
KOPHCTEH€ M OApXKYyBake Ha  JaBHO
OCBETJIyBakb€ W MCTOTO IO JOCTaByBa O
NOJDKHUKOT .

Wmajku 1o mpeAaBua TOpPEHABEACHOTO Ce
O/Ty4d Kako BO JHUCIIO3UTUBOT Ha OBaa

OJUTyKa.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Nr./bp.09-2283/38
02.10.2015
I'octuBap/Gostivar

Né bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s¢
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Vendimit pér shlyerje té
njéhershme t€ borxhit t€ qytetaréve né bazé té taksés
komunale pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
ndrigimit publik — Qamil Aliji

Shpallet Vendimi pér shlyerje té¢ njéhershme
té borxhit t€ qytetaréve né Dbaz€ té taksés
komunale pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
ndrigimit publik — Qamil Aliji nr.08-2259/1, qé

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e solli
né  seancén e mbajtur mé  daté
30.09.2015.

[227]

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 cras 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JIoKanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHagaiHuKOT
Ha Onruna ["octuBap, 1oHece:

PEHIEHUE
3a poriacyBambe Ha OJIyka 3a eJHOKpaTeH
OTIHC Ha JIOJT II0 OCHOB Ha KOMYyHaJlHa
TaKca 3a KOPUCTECHE U OAPXKYBambe Ha jaBHO
ocBeTTyBame - Kamun Anmnju

Ce mpormacyBa Opiayka 3a eIHOKpaTeH
OTIIMC Ha JIOAI IO OCHOB Ha KOMYHaJlHa
TaKca 3a KOPHCTEHE U OJIP’KyBame Ha JaBHO
ocBeTnyBame - Kammn Ammju 6p.08-2259/1,
mro Coseror Ha OmmriHa [octHBap ja
JIOHECE Ha  CeJHUIaTa  OJp’KaHa  Ha
30.09.2015.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM
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Ké&shilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Onmtuna ['octuBap
Bp./Nr.08-2259/1

30.09.2015

I'octuBap/Gostivar

Né bazé t€ nenit 36, paragrafi 1 pika 15 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare
e Republikés s€ Magedonis€", nr 05/02), neni
15 paragrafi 1 pér shlyerje té njéhershme t&
borxheve t€ qytetaréve ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisé" nr.112/2014), neni
145 1 Rregullores pér puné t€ Ké&shillit té
Komunés sé Gostivarit ("Buletini zyrtar i
Komunés Gostivarit”, nr. 1/06) dhe Vendimit
pér shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve nr.10-
6808/14369 dt. 20.04.2015 e miratuar nga
Komisioni pér veprimin mbi kérkesat pér
shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve té
qytetaréve, Késhilli i Komunés s€ Gostivarit né
seancén e 24-t€, t€ mbajtur mé 30.09.2015
solli kété:

Vendim
pér shlyerje t€ njéhershme t& borxhit t&
qytetaréve né bazé té taksés komunale pér
shfrytézimin dhe mirémbajtjen e ndri¢imit
publik — Qamil Aliji

Neni 1
Debitorit Qamil Aliji nga Gostivari me shlyerje
t€¢ mnjéhershme i shlyhet borxhi né vleré prej
3.470,00 denaré mbi bazén e taksés komunale
pér shfrytézim dhe mirémbajtje t& ndricimit
publik.

Neni 2
Ky vendim hyn né fuqi né€ ditén e publikimit né
"Buletinin zyrtar t&€ Komunés s¢ Gostivarit."

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Bp3 ocHoBa Ha wien 36 craB 1 Touka 15 ox
3akoH 3a jokanHata camoymnpasa (“Ci. BeCHUK
Ha P Makenonuja” 6p.05/02), unen 15 cras 1
0/1 3aKOHOT 3a €JHOKPATHO OTIHUIIYBame Ha
nonroBute Ha rparanute (“Ci. BecHHK Ha P
Maxkenonuja” ©0p.112/2014), unen 145 on
HenoBuukor 3a pabora Ha CoBeToT Ha
Onmruna ToctuBap (“Cn.  rnacHUK — Ha
Onmruna octusap® 6p.1/06) u Omnykara 3a
eHOKpaTeH oTmuc Ha noir op.10-6808/14336
ox 20.04.2015 rommHa  mOHeceHAa - OJ
KomucujaTta 3a mocramyBame 1o Oapamara 3a
€IHOKpPaTHO OTMHIIYBAamk€ Ha JIOJITOBUTE Ha
rparanure, CoBeror Ha OnmrtuHa ['ocTuBap
Ha 24-ta, cemnuna onpxkana Bo 30.09.2015
roJI. ja JOHEeCe clieaHaTa;

Onayka
3a €JHOKpATEH OTIIMC Ha JOJIT 110 OCHOB
Ha KOMYHaJHa TaKca 3a KOPUCTEHE U
OIPIKyBam-€ HA jaBHO OCBETITyBame - Kamun
Annju

Unen 1
Ha nommxaMNK Kamun Ammju on T'octuBap co
€HOKPATHO MYy C€ OTIHIIYBa JOJT BO BKYIEH
uzHoc on 3.470,00 menapu Mo OCHOB Ha
KOMYHQJIHa TaKca 32 KOPUCTEHE U OJIPKYBAHE
HA jaBHO OCBETITYBAIbE .

Unen 2
OBa ojyyka BIeryBa BO CHJIa Ha JIGHOT Ha
ob6jaByBameTo BO ,,CimykO€H TJacHHUK Ha
onmrtuHa ['octuBap”.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Arsyetim

Aplikanti n€ pérputhje me nenin 7 paragrafi (1)
té Ligjit pér shlyerje t€ nj€hershme té borxheve
té qytetaréve ("Gazeta zyrtare e Republikés s€
Magedonisé" nr.112/2014) népérmjet NP
Qendra pér puné sociale Gostivar deri te
Ministria e Punés dhe Politikés Sociale, ndérsa
né pérputhje me Rregulloren pér formén dhe
pérmbajtjen e formularit pér realizimin e sé
drejtés pér shlyerje t€ njéhershme té borxhit
("Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé"
nr.119/14) ka paraqitur kérkes€ té evidentuar
né€ Ministrin€ e Punés dhe Politikés Sociale nén
nr.6808/345 té datés 25.08.2014.

Né kérkesé theksohet se &shté shfrytézues i
ndihmés financiare sociale ose ndihmés sé
pérhershme financiare dhe kérkon t’i shlyhet
borxhi mbi bazén e energjisé s€ shfrytézuar
elektrike.

Komisioni pér veprimin mbi kérkesat pér
shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve té
qytetaréve e ka shqyrtuar kérkesén dhe ka
arritur né pérfundimin se ajo &éshté béré né
afatin e pércaktuar me ligj, | pérmban
dokumentet e nevojshme t€ pércaktuara me
Ligjin pér shlyerje t€ njéhershme t&é borxheve
té qytetaréve ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr.112/2014).

Komisioni ka konstatuar se kérkuesi i plotéson
kushtet nga neni 4 paragrafi (1) pér realizimin
e s& drejté€s pér shlyerje té€ njéhershme té
borxhit né pérputhje me Ligjin pér shlyerje té
njéhershme t€ borxheve t€ qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé"
nr.112/2014).

Kreditori né afatin e pércaktuar né€ nenin 10
paragrafi (3) t& Ligjit pér shlyerje té
njéhershme t€ borxheve té qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé"
nr.112/2014) deri te Komisioni pér veprimin

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Oo0pa3ioxenne

Baparenor cormacuo Yinen 7 cras (1) ox 3aKOHOT
3a eIHOKPATHO OTIUIIYBAamE Ha JOJITOBUTE HA
rparanute (“Ci. BecHuk Ha P Makenonuja”
6p.112/2014) mnpexy JII MeryonmuTHHCKH
uentap 3a Conujannu pabota [octuBap 10
MuHHCTEPCTBOTO 32 TpPyd M COIUjaliHA
MOJIMTUKA, a coriacHo co [IpaBuiHHMKOT 3a
dbopmara u coapKMHaTa Ha OOpa3zenoT Ha
OapameTo 3a OCTBapyBame€ Ha IMPaBOTO Ha
enHokpateH ornuc Ha noar (“Cun. BecHuk Ha P
Maxkenonuja” 06p.119/14) wuma pgoctaBeHO
Oapame 3aBeJIeHO BO MUHUCTEPCTBOTO 3a TPYA
U couujanHa monuTtuka noxa Op.6808/345 ox
25.08.2014 roauna.

Bo Gapamero HaBenyBa JeKa € KOPUCHUK Ha
COLlMjaJlHA TapuyHa TOMOII WJIM TOCTOjaHa
napuyHa momom U Oapa Ja My ce OTIHIIe
JIOATOT TI0O OCHOB HAa MCKOPHUCTEHA EIEKTPUYHA
eHepruja.

Komucujata 3a nocramnyBame 1o Oapamara 3a
eIHOKPAaTHO OTIMIIYyBamke Ha JOJTOBUTE Ha
rparaHuTe ro UMa pasriielaHo OapameTo U uMa
KOHCTAaTUPAHO JieKa HCTOTO € TOIHECEHO BO
3aKOHCKH yTBPIEHUOT POK, TH COIPXKH
NOTpeOHUTE JTOKYMEHTH YTBPAECHU CO 3aKOHOT
3a eHOKPATHO OTITMIIYBambe Ha JTOJITOBUTE Ha
rpafanute (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
op.112/2014).

Komucujata koHcTaTHpale aeka 6apaTenoT r'u
HCIIOJIHYBa ycioBUTe 011 wieH 4 ctaB (1) Touka
(1) 3a ocrBapyBame€ Ha NpPaBOTO Ha
€THOKpaTeH OTMHC Ha JOJT COTJIACHO 3aKOHOT
3a €IHOKPATHO OTIHUIIYBame Ha JIOJTOBUTE Ha
rpafanure (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
op.112/2014).

JloBepuTeNnoT BO yTBPAEHUOT POK o1 wieH 10
ctaB (3) om 3akoHOT 3a E€THOKPATHO
OTIUIIYBarke Ha JIOJTOBHTE Ha TparaHuTe
(“Cn. Becuuk Ha P Makenonuja” 6p.112/2014)
no Kommcujata 3a mocramyBame Oapamata 3a

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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sipas kérkesave pér shlyerje té njéhershme té
borxheve t€ qytetaréve ka siguruar té¢ dhéna pér
borxhin e aplikantit né té cilén theksohet se nga
debitori Qamil Aliji ka debite pér taksé
komunale né€ vleré t&€ pérgjithshme prej
3.470,00 denaré.

Neni 15 paragrafi 1 i Ligjit pér shlyerje té
njéhershme t& borxheve té qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés s€ Maqgedonisé"
nr.112/2014) pércaktohet se "Njésia e
vetégeverisjes lokale ose qyteti i Shkupit, né
afat prej 15 ditésh nga dita e marrjes sé aktit
nga Neni 11 paragrafi (3) té kétij ligji, sjell akt
pér shlyerje té borxhit mbi bazén e taksave pér
shfrytézim dhe mirémbajtje t€ ndri¢cimit publik
dhe té njéjtén ia pércjellé debitorit".

Duke pasur parasysh até qé u cek mé larté, u
vendos si né dispozitivin e kétij vendimi.

[230]

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

eHOKpaTeH OTMHIIYBalke Ha JOJITOBUTE HA
rparaHuTe UMa JIO0CTaBEHO MOAATOLH 32 JOJITOT
Ha Oaparenor BO KOj HaBeayBa JeKa O]
nomwxHuKoT Kamun Ammju uma nobapysama
3a KOMyHaJHa Takca BO BKYIIEH H3HOC OJ
3.470,00 nenapwu.

Co unen 15 ctaB 1 ox 3akOHOT 3a €IHOKPATHO
OTHUIIYBalkhe¢ HA JOJITOBUTE HA TparaHuTe
(“Cn. Becnuk Ha P Maxkenonuja” 6p.112/2014),
ce yTBpayBa neka “EnuHunara Ha JiokaJHaTa
camoympasa unu rpaaot Ckomje Bo pok o 15
JIeHa O] MPUEMOT Ha aKTOT OJ WieHOT 11 craB
(3) ox 0BOj 3aKOH JOHECYBa akKT 3a OTIIKC Ha
JIOJITOT 10 OCHOB Ha KOMYHaJIHa Takca 3a
KOPHCTEH€ M OApXKYyBake Ha  JaBHO
OCBETJIyBakb€ W MCTOTO IO JOCTaByBa O
NOJDKHUKOT .

Wmajku 1o mpeAaBua TOpPEHABEACHOTO Ce
O/Ty4d Kako BO JHUCIIO3UTUBOT Ha OBaa

OJUTyKa.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-2283/39
02.10.2015
I'octuBap/Gostivar

Né bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s¢
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Vendimit pér shlyerje té
njéhershme t€ borxhit t€ qytetaréve né bazé té taksés
komunale pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
ndri¢imit publik — Refet Idrizi

Shpallet Vendimi pér shlyerje té¢ njéhershme
té borxhit t€ qytetaréve né Dbaz€ té taksés
komunale pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
ndrigimit publik — Refet Idrizi nr.08-2260/1, qé

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e solli
né  seancén e mbajtur mé  daté
30.09.2015.

[231]

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 cras 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JIoKanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHagaiHuKOT
Ha Onruna ["octuBap, 1oHece:

PEIMIEHHUE
3a mporyiacyBame Ha OQmuryka 3a eJHOKpaTeH
OTIIUC HA JOJT I10 OCHOB Ha KOMYHaJIHa
TaKca 3a KOPUCTEHE U OAPKYBahe Ha JaBHO
ocBeTayBame - Peper Unpusu

Ce mpormacyBa Opiayka 3a eIHOKpaTeH
OTIIMC Ha JIOAI IO OCHOB Ha KOMYHaJlHa
TaKca 3a KOPHCTEHE U OJIP’KyBame Ha JaBHO
ocBeTnyBame - Peder Wapusm 6p.08-2260/1,
mro Coseror Ha OmmriHa [octHBap ja
JIOHECE Ha  CeJHUIaTa  OJp’KaHa  Ha
30.09.2015.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Ké&shilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Onmtuna ['octuBap
Bp./Nr.08-2260/1

30.09.2015

I'octuBap/Gostivar

Né bazé t€ nenit 36, paragrafi 1 pika 15 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare
e Republikés s€ Magedonis€", nr 05/02), neni
15 paragrafi 1 pér shlyerje té njéhershme t&
borxheve t€ qytetaréve ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisé" nr.112/2014), neni
145 1 Rregullores pér puné t€ Ké&shillit té
Komunés sé Gostivarit ("Buletini zyrtar i
Komunés Gostivarit”, nr. 1/06) dhe Vendimit
pér shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve nr.10-
6808/8411 dt. 27.08.2015 e miratuar nga
Komisioni pér veprimin mbi kérkesat pér
shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve té
qytetaréve, Késhilli i Komunés s€ Gostivarit né
seancén e 24-t€, t€ mbajtur mé 30.09.2015
solli kété:

Vendim
pér shlyerje t€ njéhershme té borxhit t&
qytetaréve né bazé té taksés komunale pér
shfrytézimin dhe mirémbajtjen e ndrigimit
publik — Refet Idrizi

Neni 1
Debitorit Refet Idrizi nga Gostivari me shlyerje
t€¢ mnjéhershme i shlyhet borxhi né vleré prej
708,00 denaré mbi bazén e taksés komunale
pér shfrytézim dhe mirémbajtje t&€ ndrigimit
publik.

Neni 2
Ky vendim hyn né fuqi né€ ditén e publikimit né
"Buletinin zyrtar t&¢ Komunés sé Gostivarit."

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

[232]

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Bp3 ocHoBa Ha wien 36 craB 1 Touka 15 ox
3akoH 3a jokanHata camoymnpasa (“Ci. BeCHUK
Ha P Makenonuja” 6p.05/02), unen 15 cras 1
0/1 3aKOHOT 3a €JHOKPATHO OTIHUIIYBame Ha
nonroBute Ha rparanute (“Ci. BecHHK Ha P
Maxkenonuja” ©0p.112/2014), unen 145 on
HenoBuukor 3a pabora Ha CoBeTOoT Ha
Onmruna ToctuBap (“Cn.  rnacHUK — Ha
Onmruna octusap® 6p.1/06) u Omnykara 3a
eIHOKpaTeH oTmuc Ha goar Op.10-6808/8411
ox 27.08.2015 rommHa  moHeceHAa - O]
KomucujaTta 3a mocramyBame 1o Oapamara 3a
€IHOKpPaTHO OTMHIIYBAamk€ Ha JIOJITOBUTE Ha
rparanure, CoBeror Ha Onmruna ['octuBap
Ha 24-ta, cemnuna onpxkana Bo 30.09.2015
roJI. ja JOHEeCe clieaHaTa;

Onayka
3a €IHOKPATEeH OTIHC Ha JIOJT TI0 OCHOB
Ha KOMYHaJIHa TaKca 3a KOPUCTEHE U
OJIpXKyBam-€ Ha JaBHO OCBETIyBame - Peder
Wnpusu

Unen 1
Ha nomxuuk Peder Uapusu ox 'octuBap co
€IHOKpPaTHO MY C€ OTIHIIYBa JIOJT BO BKYIEH
m3Hoc ox 708,00 neHapu TO OCHOB Ha
KOMYyHaJTHa TaKca 3a KOPUCTEIHE U OAPKYBAHE
Ha JaBHO OCBETIIYBAE .

Unen 2
OBa omnyka BieryBa BO CHJIa Ha JICHOT Ha
o0jaByBameTo BO ,,ChmyOeH TIacHUK Ha
onmtuHa ['octuBap”.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé¢ Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 9 30.09.2015 Faqgja

Arsyetim

Aplikanti n€ pérputhje me nenin 7 paragrafi (1)
té Ligjit pér shlyerje t€ nj€hershme té borxheve
té qytetaréve ("Gazeta zyrtare e Republikés s€
Magedonisé" nr.112/2014) népérmjet NP
Qendra pér puné sociale Gostivar deri te
Ministria e Punés dhe Politikés Sociale, ndérsa
né pérputhje me Rregulloren pér formén dhe
pérmbajtjen e formularit pér realizimin e sé
drejtés pér shlyerje t€ njéhershme té borxhit
("Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé"
nr.119/14) ka paraqitur kérkes€ té evidentuar
né€ Ministrin€ e Punés dhe Politikés Sociale nén
nr.6808/345 té datés 25.08.2014.

Né kérkesé theksohet se &shté shfrytézues i
ndihmés financiare sociale ose ndihmés sé
pérhershme financiare dhe kérkon t’i shlyhet
borxhi mbi bazén e energjisé s€ shfrytézuar
elektrike.

Komisioni pér veprimin mbi kérkesat pér
shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve té
qytetaréve e ka shqyrtuar kérkesén dhe ka
arritur né pérfundimin se ajo &shté béré né
afatin e pércaktuar me ligj, | pérmban
dokumentet e nevojshme t€ pércaktuara me
Ligjin pér shlyerje t€ njéhershme t&é borxheve
té qytetaréve ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr.112/2014).

Komisioni ka konstatuar se kérkuesi i plotéson
kushtet nga neni 4 paragrafi (1) pér realizimin
e s& drejté€s pér shlyerje té€ njéhershme té
borxhit né pérputhje me Ligjin pér shlyerje té
njéhershme t€ borxheve t€ qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé"
nr.112/2014).

Kreditori né afatin e pércaktuar né€ nenin 10
paragrafi (3) t& Ligjit pér shlyerje té
njéhershme t€ borxheve té qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé"
nr.112/2014) deri te Komisioni pér veprimin

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Oo0pa3ioxenne

Baparenor cormacuo Yinen 7 cras (1) ox 3aKOHOT
3a eIHOKPATHO OTIUIIYBAamE Ha JOJITOBUTE HA
rparanute (“Ci. BecHuk Ha P Makenonuja”
6p.112/2014) mnpexy JII MeryonmuTHHCKH
uentap 3a Conumjannu paborta [octuBap 10
MuHHCTEPCTBOTO 32 TpPyd M COIUjaliHA
MOJIMTUKA, a coriacHo co [IpaBuiHHMKOT 3a
dbopmara u coapKMHaTa Ha OOpa3zenoT Ha
OapameTo 3a OCTBapyBame€ Ha IMPaBOTO Ha
enHokpateH ornuc Ha noar (“Cun. BecHuk Ha P
Maxkenonuja” 06p.119/14) wuma pgoctaBeHO
Oapame 3aBeJIecHO BO MUHUCTEPCTBOTO 32 TPYA
U couujanHa monuTtuka noxa Op.6808/345 ox
25.08.2014 roauna.

Bo Gapamero HaBenyBa JeKa € KOPUCHUK Ha
COLlMjaJlHA TapuyHa TOMOII WJIM TOCTOjaHa
napuyHa momom U Oapa Ja My ce OTIHIIe
JIOATOT TI0O OCHOB HAa MCKOPHUCTEHA EIEKTPUYHA
eHepruja.

Komucujata 3a nocramnyBame 1o Oapamara 3a
eIHOKPAaTHO OTIMIIYyBamke Ha JOJTOBUTE Ha
rparaHuTe ro UMa pasriielaHo OapameTo U uMa
KOHCTAaTUPAHO JieKa HCTOTO € TOIHECEHO BO
3aKOHCKH yTBPIEHUOT POK, TH COIPXKH
NOTpeOHUTE JTOKYMEHTH YTBPAECHU CO 3aKOHOT
3a eHOKPATHO OTIMIIYBame Ha JTOJNTOBUTE HA
rpafanute (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
op.112/2014).

Komucujata koHcTaTHpale aeka 6apaTenoT r'u
HCIIOJIHYBa ycioBUTe 011 wieH 4 ctaB (1) Touka
(1) 3a ocrBapyBame€ Ha NpPaBOTO Ha
€THOKpaTeH OTMHC Ha JOJT COTJIACHO 3aKOHOT
3a €IHOKPATHO OTIMIIYBame Ha JIOJTOBUTE Ha
rpafanure (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
op.112/2014).

JloBepuTeNnoT BO yTBPAEHUOT POK o1 wieH 10
ctaB (3) om 3akoHOT 3a E€THOKPATHO
OTIUIIYBarke Ha JIOJTOBHTE Ha TparaHuTe
(“Cn. Becuuk Ha P Makenonuja” 6p.112/2014)
no KommcujaTta 3a mocramyBame Oapamara 3a

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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sipas kérkesave pér shlyerje té njéhershme té
borxheve t€ qytetaréve ka siguruar té¢ dhéna pér
borxhin e aplikantit né té cilén theksohet se nga
debitori Refet Idrizi ka debite pér taksé
komunale né vleré té€ pérgjithshme prej 708,00
denaré.

Neni 15 paragrafi 1 i Ligjit pér shlyerje té
njéhershme t& borxheve té qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés s€ Maqgedonisé"
nr.112/2014) pércaktohet se "Njésia e
vetégeverisjes lokale ose qyteti i Shkupit, né
afat prej 15 ditésh nga dita e marrjes sé aktit
nga Neni 11 paragrafi (3) té kétij ligji, sjell akt
pér shlyerje té borxhit mbi bazén e taksave pér
shfrytézim dhe mirémbajtje t€ ndri¢cimit publik
dhe té njéjtén ia pércjellé debitorit".

Duke pasur parasysh até qé u cek mé larté, u
vendos si né dispozitivin e kétij vendimi.

[234]

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

€IHOKpAaTeH OTIHUIYBalkE¢ HA JIOJIFOBUTE Ha
rpafaHuTe UMa JOCTaBEHO MOJAaTOLH 3a JOITOT
Ha OaparesoT BO KOj HaBeoyBa JeKa Of
NOKHUKOT Peder Unpusu uma nmobapysama
3a KOMYHaJHa Takca BO BKYIIEH H3HOC Of
708,00 nenapwu.

Co unen 15 ctaB 1 og 3akoHOT 3a €IHOKPATHO
OTHUIIYBalkhe¢ HA JOJITOBUTE HA TparaHuTe
(“Cn. Becnuk Ha P Maxkenonuja” 6p.112/2014),
ce yTBpayBa neka “EnuHunara Ha JiokaJHaTa
camoympasa unu rpaaot Ckomje Bo pok o 15
JIeHa O] MPUEMOT Ha aKTOT OJ WieHOT 11 craB
(3) ox 0BOj 3aKOH JOHECYBa aKT 3a OTIHC Ha
JIOJITOT 10 OCHOB Ha KOMYHaJIHa Takca 3a
KOPHCTEH€ M OApXKYyBake Ha  JaBHO
OCBETJIyBakb€ W MCTOTO IO JOCTaByBa O
NOJDKHUKOT .

Wmajku 1o mpeAaBua TOpPEHABEACHOTO Ce
O/Ty4d Kako BO JHUCIIO3UTUBOT Ha OBaa

OJUTyKa.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./Bp.09-2283/40
02.10.2015
I'octuBap/Gostivar

Né bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s¢
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Vendimit pér shlyerje té
njéhershme t€ borxhit t€ qytetaréve né bazé té taksés
komunale pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
ndri¢imit publik — Sherif Sulejmani

Shpallet Vendimi pér shlyerje té¢ njéhershme
té borxhit t€ qytetaréve né Dbaz€ t€ taksés
komunale pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
ndri¢imit publik — Sherif Sulejmani nr.08-2261/1,

qé Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit e
solli n€ seancén e mbajtur mé daté
30.09.2015.

[235]

Crtpana 30.09.2015 Bpoj 9

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 cras 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JIoKanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHagaiHuKOT
Ha Onruna ["octuBap, 1oHece:

PEHIEHUE
3a poriacyBambe Ha OJIyka 3a eJHOKpaTeH
OTIHC Ha JIOJT II0 OCHOB Ha KOMYyHaJlHa
TaKca 3a KOPUCTECHE U OAP)KYBame Ha jaBHO
ocBeTiryBame - Lllepud Cymnejmanu

Ce mpormacyBa Opiyka 3a eIHOKpaTeH
OTIIHC Ha JIOJT 10 OCHOB HAa KOMYHaJHA
Takca 32 KOPUCTEHE U OJPKYBambe Ha jaBHO
oceetnyBambe - Illepud Cynejmanu O6p.08-
2261/1, wito CoBerot Ha OnmituHa ['ocTuBap
ja moHece Ha CemHHWIATa OJp)KaHA Ha
30.09.2015.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Ké&shilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Onmtuna ['octuBap
Bbp./Nr.08-2261/1

30.09.2015

I'octuBap/Gostivar

Né bazé t€ nenit 36, paragrafi 1 pika 15 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare
e Republikés s€ Magedonis€", nr 05/02), neni
15 paragrafi 1 pér shlyerje té njéhershme t&
borxheve t€ qytetaréve ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Magedonis€" nr.112/2014), neni
145 1 Rregullores pér puné t€ Ké&shillit té
Komunés sé Gostivarit ("Buletini zyrtar i
Komunés Gostivarit”, nr. 1/06) dhe Vendimit
pér shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve nr.10-
6808/19029 dt. 30.04.2015 e miratuar nga
Komisioni pér veprimin mbi kérkesat pér
shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve té
qytetaréve, Késhilli i Komunés s€ Gostivarit né
seancén e 24-t€, t€ mbajtur mé 30.09.2015
solli kété:

Vendim
pér shlyerje t€ njéhershme té borxhit t&
qytetaréve né€ bazé t€ taksés komunale pér
shfrytézimin dhe mirémbajtjen e ndrigimit
publik — Sherif Sulejmani

Neni 1
Debitorit Sherif Sulejmani nga Gostivari me
shlyerje t€ njéhershme 1 shlyhet borxhi né
vleré prej 5.432,00 denaré mbi bazén e taksés
komunale pér shfrytézim dhe mirémbajtje té
ndri¢imit publik.

Neni 2
Ky vendim hyn né fuqi né€ ditén e publikimit né
"Buletinin zyrtar t&€ Komunés s¢ Gostivarit."

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Bp3 ocHoBa Ha wien 36 craB 1 Touka 15 ox
3akoH 3a jokanHata camoymnpasa (“Ci. BeCHUK
Ha P Makenonuja” 6p.05/02), unen 15 cras 1
0/1 3aKOHOT 3a €JHOKPATHO OTIHUIIYBame Ha
nonroBute Ha rparanute (“Ci. BecHHK Ha P
Maxkenonuja” ©0p.112/2014), unen 145 on
HenoBuukor 3a pabora Ha CoBeToT Ha
Onmruna ToctuBap (“Cn.  rnacHUK — Ha
Onmruna octusap® 6p.1/06) u Omnykara 3a
eHOKpaTeH oTmuc Ha noir op.10-6808/19029
ox 30.04.2015 rommHa  mOHeceHAa - O]
KomucujaTta 3a mocramyBame 1o Oapamara 3a
€IHOKpPaTHO OTMHIIYBamk€ Ha JIOJITOBUTE Ha
rparanure, CoBeror Ha Onmruna ['octuBap
Ha 24-ta, cemnuna onpxkana Bo 30.09.2015
roJI. ja JOHEeCe clieaHaTa;

Onayka
3a eTHOKpATEeH OTIIUC Ha JIOJT 110 OCHOB
Ha KOMYHaJIHa TaKca 3a KOPUCTEHE U
OJIpKyBam€ Ha jaBHO ocBeTiyBame - [llepud
Cynejmanu

Unen 1
Ha nomxnauk [epud Cynejmanu ox ['octuBap
CO EIHOKpaTHO MYy C€ OTIHUIIYBa JOIT BO
BKyreH m3Hoc ox 5.432,00 meHapw 1o OCHOB
HA KOMYHaJgHa TakKca 3a KOPUCTEHE W
OJIp>)KYBab€ Ha JaBHO OCBETIIYBAE .

Unen 2
OBa omnyka BjeryBa BO CWJIa Ha JICHOT Ha
o0jaByBameTo BO ,,ChmyOeH TIacHUK Ha
onmtuHa ['octuBap”.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Arsyetim

Aplikanti n€ pérputhje me nenin 7 paragrafi (1)
té Ligjit pér shlyerje t€ nj€hershme té borxheve
té qytetaréve ("Gazeta zyrtare e Republikés sé&
Magedonisé" nr.112/2014) népérmjet NP
Qendra pér puné sociale Gostivar deri te
Ministria e Punés dhe Politikés Sociale, ndérsa
né pérputhje me Rregulloren pér formén dhe
pérmbajtjen e formularit pér realizimin e sé
drejtés pér shlyerje t€ njéhershme té borxhit
("Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé"
nr.119/14) ka paraqitur kérkes€ té evidentuar
né€ Ministrin€ e Punés dhe Politikés Sociale nén
nr.6808/345 té datés 25.08.2014.

Né kérkesé theksohet se &shté shfrytézues i
ndihmés financiare sociale ose ndihmés sé
pérhershme financiare dhe kérkon t’i shlyhet
borxhi mbi bazén e energjisé s€ shfrytézuar
elektrike.

Komisioni pér veprimin mbi kérkesat pér
shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve té
qytetaréve e ka shqyrtuar kérkesén dhe ka
arritur né pérfundimin se ajo €shté béré né
afatin e pércaktuar me ligj, | pérmban
dokumentet e nevojshme t€ pércaktuara me
Ligjin pér shlyerje t€ njéhershme t&é borxheve
té qytetaréve ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr.112/2014).

Komisioni ka konstatuar se kérkuesi i plotéson
kushtet nga neni 4 paragrafi (1) pér realizimin
e s& drejté€s pér shlyerje té€ njéhershme té
borxhit né pérputhje me Ligjin pér shlyerje té
njéhershme t€ borxheve t€ qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé"
nr.112/2014).

Kreditori né afatin e pércaktuar né€ nenin 10
paragrafi (3) t& Ligjit pér shlyerje té
njéhershme t€ borxheve té qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé"
nr.112/2014) deri te Komisioni pér veprimin

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Oo0pa3ioxenne

Baparenor cormacuo Yinen 7 cras (1) ox 3aKOHOT
3a eIHOKPATHO OTIUIIYBAamE Ha JOJITOBUTE HA
rparanute (“Ci. BecHuk Ha P Makenonuja”
6p.112/2014) mnpexy JII MeryonmTHHCKH
uentap 3a Conumjannu padora ['octuBap 1o
MuHHCTEPCTBOTO 32 TpPyd M COIUjaliHA
MOJIMTUKA, a coriacHo co [IpaBuiHHMKOT 3a
dbopmara u coapKMHaTa Ha OOpa3zenoT Ha
OapameTo 3a OCTBapyBame€ Ha IMPaBOTO Ha
enHokpateH ornuc Ha noar (“Cun. BecHuk Ha P
Maxkenonuja” 06p.119/14) wuma gocraBeHO
Oapame 3aBeJIeHO BO MUHUCTEPCTBOTO 3a TPYA
U couujanHa monuTtuka noxa Op.6808/345 ox
25.08.2014 roauna.

Bo Gapamero HaBenyBa JeKa € KOPUCHUK Ha
COLlMjaJlHA TapuyHa TOMOII WJIM TOCTOjaHa
napuyHa momom U Oapa Ja My ce OTIHIIe
JOATOT TI0O OCHOB Ha MCKOPUCTEHA EJICKTPUIHA
eHepruja.

Komucujata 3a nocramnyBame 1o Oapamara 3a
eIHOKPAaTHO OTIMIIYyBamke Ha JOJTOBUTE Ha
rparaHuTe ro UMa pasriielaHo OapameTo U uMa
KOHCTAaTUPAHO JieKa HCTOTO € TOIHECEHO BO
3aKOHCKH yTBPIEHUOT POK, TH COIPXKH
NOTpeOHUTE JOKYMEHTH YTBPACHU CO 3aKOHOT
3a eHOKPATHO OTIHUIIYBAamke Ha JOJTOBUTE Ha
rpafanute (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
op.112/2014).

Komucujata koHcTaTHpale aeka 6apaTenoT r'u
HCIIOJIHYBa ycioBUTe 011 wieH 4 ctaB (1) Touka
(1) 3a ocrBapyBame€ Ha NpPaBOTO Ha
€HOKpaTeH OTMHC Ha JOJT COTJacHO 3aKOHOT
3a €IHOKPATHO OTIUIIYBame Ha JOJITOBUTE Ha
rpafanure (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
op.112/2014).

JloBepuTeNnoT BO yTBPAEHUOT POK o1 wieH 10
ctaB (3) om 3akoHOT 3a E€THOKPATHO
OTIUIIYBarke Ha JIOJTOBHTE Ha TparaHuTe
(“Cn. Becuuk Ha P Makenonuja” 6p.112/2014)
no Kommcujata 3a mocramyBame Oapamara 3a

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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sipas kérkesave pér shlyerje té njéhershme té
borxheve t€ qytetaréve ka siguruar té¢ dhéna pér
borxhin e aplikantit né té cilén theksohet se nga
debitori Sherif Sulejmani ka debite pér taksé
komunale né€ vleré t&€ pérgjithshme prej
5.432,00 denaré.

Neni 15 paragrafi 1 i Ligjit pér shlyerje té
njéhershme t& borxheve té qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés s€ Maqgedonisé"
nr.112/2014) pércaktohet se "Njésia e
vetégeverisjes lokale ose qyteti i Shkupit, né
afat prej 15 ditésh nga dita e marrjes sé aktit
nga Neni 11 paragrafi (3) té kétij ligji, sjell akt
pér shlyerje té borxhit mbi bazén e taksave pér
shfrytézim dhe mirémbajtje t€ ndri¢cimit publik
dhe té njéjtén ia pércjellé debitorit".

Duke pasur parasysh até qé u cek mé larté, u
vendos si né dispozitivin e kétij vendimi.

[238]
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eHOKpaTeH OTMHIIYBalke Ha JOJITOBUTE HA
rparaHuTe UMa JIO0CTaBEHO MOAATOLH 32 JOJITOT
Ha Oaparenor BO KOj HaBeayBa JeKa O]
JOJIKHUKOT Hlepu¢ Cynejmanu uma
nobapyBama 3a KOMyHallHa Takca BO BKYIIEH
u3Hoc o1 5.432,00 nenapwu.

Co unen 15 ctaB 1 ox 3akOHOT 3a €IHOKPATHO
OTHUIIYBalkhe¢ HA JOJITOBUTE HA TparaHuTe
(“Cn. Becnuk Ha P Maxkenonuja” 6p.112/2014),
ce yTBpayBa neka “EnuHunara Ha JiokaJHaTa
camoympasa unu rpaaot Ckomje Bo pok o 15
JIeHa O] MPUEMOT Ha aKTOT OJ WieHoT 11 craB
(3) ox 0BOj 3aKOH JOHECYBa akKT 3a OTIHUC Ha
JIOJITOT 10 OCHOB Ha KOMYHaJIHa Takca 3a
KOPHCTEH€ M OApXKYyBake Ha  JaBHO
OCBETJIyBakb€ W MCTOTO IO JOCTaByBa O
NOJDKHUKOT .

Wmajku 1o mpeAaBua TOpPEHABEACHOTO Ce
O/Ty4d Kako BO JHUCIIO3UTUBOT Ha OBaa
OJlTyKa.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Nr./Bp.09-2283/41
02.10.2015
I'octuBap/Gostivar

Né bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Vendimit pér shlyerje té
njéhershme t€ borxhit t€ qytetaréve né bazé té taksés
komunale pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
ndrigimit publik — Vasil Stojanoski

Shpallet Vendimi pér shlyerje té¢ njéhershme
té borxhit t€ qytetaréve né Dbaz€ té taksés
komunale pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
ndrigimit publik — Vasil Stojanoski nr.08-2262/1,
qé Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e
solli né€ seancén e mbajtur mé daté
30.09.2015.

[239]
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 cras 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JIoKanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHagaiHuKOT
Ha Onruna ["octuBap, 1oHece:

PEINEHWUE
3a mporyacyBame Ha OUIyKa 3a eTHOKpaTeH
OTIIHMC HA JIOJT 110 OCHOB Ha KOMYHAaJHA
Takca 3a KOPUCTCHE U OJIP)KYBarhe Ha jaBHO
ocBeTiryBame - Bacun CtojaHocku

Ce mpormacyBa Opiyka 3a eIHOKpaTeH
OTIIHC Ha JIOJT 10 OCHOB HAa KOMYHaJHA
Takca 32 KOPUCTEHE U OJPKYBamke Ha jJaBHO
ocBetnyBarbe - Bacwin Crojanocku Op.08-
2262/1, mito Coserot Ha OnmituHa ['ocTuBap
ja moHece Ha CemHHWIATa OJp)KaHA Ha
30.09.2015.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM
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Ké&shilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Ontuna ['octuBap
bp./Nr.08-2262/1

30.09.2015

I'octuBap/Gostivar

Né bazé t€ nenit 36, paragrafi 1 pika 15 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare
e Republikés s€ Magedonis€", nr 05/02), neni
15 paragrafi 1 pér shlyerje té njéhershme t&
borxheve té qytetaréve ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisé" nr.112/2014), neni
145 1 Rregullores pér puné t€ Ké&shillit té
Komunés sé Gostivarit ("Buletini zyrtar i
Komunés Gostivarit”, nr. 1/06) dhe Vendimit
pér shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve nr.10-
6808/207 dt. 21.04.2015 e miratuar nga
Komisioni pér veprimin mbi kérkesat pér
shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve té
qytetaréve, Késhilli i Komunés s€ Gostivarit né
seancén e 24-t€, t€ mbajtur mé 30.09.2015
solli kété:

Vendim
pér shlyerje t€ njéhershme té borxhit t&
qytetaréve né€ bazé t€ taksés komunale pér
shfrytézimin dhe mirémbajtjen e ndrigimit
publik — Vasil Stojanoski

Neni 1
Debitorit Vasil Stojanoski nga Gostivari me
shlyerje t€ njéhershme 1 shlyhet borxhi né
vleré prej 240,00 denaré mbi bazén e taksés
komunale pér shfrytézim dhe mirémbajtje té
ndri¢imit publik.

Neni 2
Ky vendim hyn né fuqi n€ ditén e publikimit né
"Buletinin zyrtar t&¢ Komunés s¢ Gostivarit."

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Bp3 ocHoBa Ha wien 36 craB 1 Touka 15 ox
3akoH 3a jokanHata camoymnpasa (“Ci. BeCHUK
Ha P Makenonuja” 6p.05/02), unen 15 cras 1
0/1 3aKOHOT 3a €JHOKPATHO OTIHUIIYBame Ha
nonroBute Ha rparanute (“Ci. BecHHK Ha P
Maxkenonuja” ©0p.112/2014), unen 145 on
HenoBuukor 3a pabora Ha CoBeToT Ha
Onmruna ToctuBap (“Cn.  rnacHUK — Ha
Onmruna octusap® 6p.1/06) u Omnykara 3a
eIHOKpareH otnuc Ha goir 0p.10-6808/207 on
21.04.2015 roguna nonecena on Kommucujata
3a TOCTaINyBame M0 Oapamara 3a €THOKPATHO
OTNHINYBakh€ Ha JOJTOBUTE Ha TrparaHuUTe,
Coseror Ha OmnmrmHa [octmBap Ha 24-Ta,
cennuna ozapxkaHa Bo 30.09.2015 roa. ja
JIOHECE clleIHaTa:

Onayka
3a €THOKpATEeH OTITUC Ha JIOJT 110 OCHOB
Ha KOMYHaJIHa TaKca 3a KOPUCTEHE U
OJIP)KyBambe Ha jaBHO OCBETIIyBame - Bacui
CrojaHocku

Unen 1
Ha nomxnux Bacun Crojanocku ox I'octuBap
CO EIHOKpaTHO MYy C€ OTIHUIIYBa JOIT BO
BKymeH u3Hoc ox 240,00 nenapu 1o OCHOB Ha
KOMYyHaJTHa TaKca 3a KOPUCTEIHE U OAPKYBAHE
Ha JaBHO OCBETIIYBAMHE .

Unen 2
OBa omnyka BieryBa BO CHJIa Ha JICHOT Ha
o0jaByBameTo BO ,,ChmyOeH TIacHUK Ha
onmtuHa ['octuBap”.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Arsyetim

Aplikanti n€ pérputhje me nenin 7 paragrafi (1)
té Ligjit pér shlyerje t&€ nj€hershme té borxheve
té qytetaréve ("Gazeta zyrtare e Republikés s€
Magedonisé" nr.112/2014) népérmjet NP
Qendra pér puné sociale Gostivar deri te
Ministria e Punés dhe Politikés Sociale, ndérsa
né pérputhje me Rregulloren pér formén dhe
pérmbajtjen e formularit pér realizimin e sé
drejté€s pér shlyerje t€ njéhershme té borxhit
("Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé"
nr.119/14) ka paraqitur kérkes€ té evidentuar
né€ Ministrin€ e Punés dhe Politikés Sociale nén
nr.6808/345 té datés 25.08.2014.

Né kérkesé theksohet se &shté shfrytézues i
ndihmés financiare sociale ose ndihmés sé
pérhershme financiare dhe kérkon t’i shlyhet
borxhi mbi bazén e energjisé s€ shfrytézuar
elektrike.

Komisioni pér veprimin mbi kérkesat pér
shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve té
qytetaréve e ka shqyrtuar kérkesén dhe ka
arritur né pérfundimin se ajo €shté béré né
afatin e pércaktuar me ligj, | pérmban
dokumentet e nevojshme t€ pércaktuara me
Ligjin pér shlyerje t€ njéhershme t&é borxheve
té qytetaréve ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr.112/2014).

Komisioni ka konstatuar se kérkuesi i plotéson
kushtet nga neni 4 paragrafi (1) pér realizimin
e s& drejté€s pér shlyerje té€ njéhershme té
borxhit né pérputhje me Ligjin pér shlyerje té
njéhershme té borxheve t€ qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé"
nr.112/2014).

Kreditori né afatin e pércaktuar né€ nenin 10
paragrafi (3) t& Ligjit pér shlyerje té
njéhershme t€ borxheve té qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé"
nr.112/2014) deri te Komisioni pér veprimin

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Oo0pa3ioxenne

Baparenor cormacuo Yinen 7 cras (1) ox 3aKOHOT
3a €IHOKPATHO OTIHUIIYBAkE Ha JOJITOBUTE HA
rparanute (“Ci. BecHuk Ha P Makenonuja”
6p.112/2014) mnpexy JII MeryonmuTHHCKH
uentap 3a Conujannu padora ['octuBap 10
MUHHUCTEPCTBOTO 3a TPyA H COIHUjaTHA
MOJIMTUKA, a coriacHo co [IpaBunHHMKOT 3a
dbopmara u coapkMHaTa Ha oOOpaszenoT Ha
OapameTo 3a OCTBapyBamke€ Ha IMPaBOTO Ha
enHokpateH ornuc Ha noar (“Con. BecHuk Ha P
Maxkenonuja” 06p.119/14) wuma pgoctaBeHO
Oapame 3aBeleH0 BO MUHHUCTEPCTBOTO 32 TPY/I
U couujanHa monuTtuka moxa Op.6808/345 ox
25.08.2014 roauna.

Bo Gapamero HaBenyBa Jeka € KOPUCHUK Ha
CollMjajiHA IMAapUYHA TIOMOII WJIM TIOCTOjaHa
napuyHa nomom u Oapa Aa My ce OTIHIIE
JIOJITOT 10 OCHOB Ha UCKOPHUCTEHA €JIEKTpUYHA
eHepruja.

Komucujata 3a mocramyBame mo Oapamara 3a
CTHOKpPATHO OTMHINYBamkhe Ha JIOJTOBUTEC Ha
rparaHuTe ro uMa pasrienaHo 0apameTo U uMa
KOHCTAaTUPAHO JIEKa MCTOTO € IOJHECEHO BO
3aKOHCKH YTBPACHHOT PpOK, TH COAPKHU
MOTPEOHNUTE JOKYMEHTH YTBPJICHU CO 3aKOHOT
3a €JHOKPATHO OTMHINYBamke Ha JOJITOBUTE Ha
rparanute (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
0p.112/2014).

Komucujata koHcTaTupaiie neka 6aparenoT T
UCTIONTHYBA ycinoBUTe o1 wieH 4 ctaB (1) Touka
(1) 3a ocTBapyBame Ha TMPABOTO Ha
€IHOKpaTeH OTMHC Ha JOJNT COTJIACHO 3aKOHOT
3a €THOKPATHO OTIHIIYBAHkE Ha JOJTOBUTE HA
rparanute (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
0p.112/2014).

JloBepuTENOT BO YTBPACHUOT pPOK of wieH 10
ctraB (3) ox 3akoOHOT 3a E€IHOKPATHO
OTNHINYBakh€ HA JIONITOBUTE HA TparaHUTe
(“Cn. Bechuk Ha P Makenonuja” 6p.112/2014)
no Komucujata 3a mocranmyBame Oapamara 3a

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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sipas kérkesave pér shlyerje té njéhershme té
borxheve t€ qytetaréve ka siguruar té¢ dhéna pér
borxhin e aplikantit né té cilén theksohet se nga
debitori Vasil Stojanoski ka debite pér taksé
komunale né vleré té€ pérgjithshme prej 240,00
denarg.

Neni 15 paragrafi 1 i Ligjit pér shlyerje té
njéhershme t& borxheve té qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés s€ Maqgedonisé"
nr.112/2014) pércaktohet se "Njésia e
vetégeverisjes lokale ose qyteti i Shkupit, né
afat prej 15 ditésh nga dita e marrjes sé aktit
nga Neni 11 paragrafi (3) té kétij ligji, sjell akt
pér shlyerje té borxhit mbi bazén e taksave pér
shfrytézim dhe mirémbajtje t€ ndri¢cimit publik
dhe té njéjtén ia pércjellé debitorit".

Duke pasur parasysh até qé u cek mé larté, u
vendos si né dispozitivin e kétij vendimi.
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eHOKpaTeH OTMHIIYBalke Ha JOJITOBUTE HA
rparaHuTe UMa JIO0CTaBEHO MOAATOLH 32 JOJITOT
Ha Oaparenor BO KOj HaBeayBa JeKa O]
JOJIKHUKOT Bacun  Crojanockun  uma
nobapyBama 32 KOMyHallHa Takca BO BKYIIEH
uzHoc ox 240,00 nenapu.

Co unen 15 ctaB 1 ox 3akOHOT 3a €IHOKPATHO
OTHUIIYBalkhe¢ HA JOJITOBUTE HA TparaHuTe
(“Cn. Becnuk Ha P Maxkenonuja” 6p.112/2014),
ce yTBpayBa neka “EnuHunara Ha JiokaJHaTa
camoympasa unu rpaaot Ckormje Bo pok o 15
JIeHa O] MPUEMOT Ha aKTOT OJ WieHOT 11 craB
(3) ox 0BOj 3aKOH JOHECYBa akKT 3a OTIHUC Ha
JIOJITOT 10 OCHOB Ha KOMYHaJIHa Takca 3a
KOPHCTEH€ M OApXKYyBake Ha  JaBHO
OCBETJIyBakb€ W MCTOTO IO JOCTaByBa O
NOJDKHUKOT .

Wmajku 1o mpeAaBua TOpPEHABEACHOTO Ce
O/NTy4d Kako BO [IMCIIO3UTHBOT Ha OBaa
OJlTyKa.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaresa na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM
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Nr./Bp.09-2283/42
02.10.2015
I'octuBap/Gostivar

Né bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s¢
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Vendimit pér shlyerje té
njéhershme t€ borxhit t€ qytetaréve né bazé té€ taksés
komunale pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
ndrigimit publik — Xhemal Hasani

Shpallet Vendimi pér shlyerje té¢ njéhershme
té borxhit t€ qytetaréve né€ baz€ t€ taksés
komunale pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
ndrigimit publik — Xhemal Hasani nr.08-2263/1,
qé Késhilli i Komunés sé Gostivarit e
solli n€ seancén e mbajtur mé daté
30.09.2015.

[243]
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 cras 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JIoKanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHagaiHuKOT
Ha Onruna ['octuBap, 1oHece:

PEINEHMHNE
3a mporjacyBamkbe Ha OQauyka 3a eJHOKpaTeH
OTIHC Ha JIOJAT [0 OCHOB Ha KOMYHaJIHa
TaKca 32 KOPUCTCHE U OIPXKYBakE HA JaBHO
ocsetiyBame - [leman Xacanu

Ce mpormacyBa Omiayka 3a eIHOKpAaTeH
OTIIHC Ha JIONT MO OCHOB Ha KOMYHalTHA
Takca 32 KOPUCTCHE U OJIP)KYBamkE Ha jaBHO
ocBeTnyBame - [leman Xacanu 6p.08-2263/1,
mro Coseror Ha Ommruna [ocTuBap ja
JIOHeCe Ha  CeAHMIATa  OApXaHa  Ha
30.09.2015.

Kryetari i Komunés
I'panonavanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM
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Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Onmtuna ['octuBap
Bbp./Nr.08-2263/1

30.09.2015

I'octuBap/Gostivar

Né bazé t€ nenit 36, paragrafi 1 pika 15 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare
e Republikés s€ Magedonis€", nr 05/02), neni
15 paragrafi 1 pér shlyerje té njéhershme t&é
borxheve t€ qytetaréve ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisé" nr.112/2014), neni
145 1 Rregullores pér puné t€ Ké&shillit té
Komunés sé Gostivarit ("Buletini zyrtar i
Komunés Gostivarit”, nr. 1/06) dhe Vendimit
pér shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve nr.10-
6808/385 dt. 21.04.2015 e miratuar nga
Komisioni pér veprimin mbi kérkesat pér
shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve té
qytetaréve, Késhilli i Komunés s€ Gostivarit né
seancén e 24-t€, t€ mbajtur mé 30.09.2015
solli kété:

Vendim
pér shlyerje t€ njéhershme té borxhit t&
qytetaréve né€ bazé t€ taksés komunale pér
shfrytézimin dhe mirémbajtjen e ndrigimit
publik — Xhemal Hasani

Neni 1
Debitorit Xhemal Hasani nga Gostivari me
shlyerje t&¢ njéhershme i shlyhet borxhi né
vler€ prej 3.633,00 denaré mbi bazén e taksés
komunale pér shfrytézim dhe mirémbajtje té
ndri¢imit publik.

Neni 2
Ky vendim hyn né fuqi n€ ditén e publikimit né
"Buletinin zyrtar t&¢ Komunés s¢ Gostivarit."

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Bp3 ocHoBa Ha wien 36 craB 1 Touka 15 ox
3akoH 3a jokanHata camoymnpasa (“Ci. BeCHUK
Ha P Makenonuja” 6p.05/02), unen 15 cras 1
0/1 3aKOHOT 3a €JHOKPATHO OTIHUIIYBame Ha
nonroBute Ha rparanute (“Ci. BecHHK Ha P
Maxkenonuja” ©0p.112/2014), unen 145 on
HenoBuukor 3a pabora Ha CoBeToT Ha
Onmruna ToctuBap (“Cn.  rnacHUK — Ha
Onmruna octusap® 6p.1/06) u Omnykara 3a
eIHOKpareH otnuc Ha goir Op.10-6808/385 on
21.04.2015 roguna nonecena on Kommucujata
3a TOCTaIlyBame M0 Oapamara 3a €JHOKPATHO
OTNHINYBakh€ Ha JOJTOBUTE Ha TrparaHuUTe,
Coseror Ha OmnmrmHa [octmBap Ha 24-Ta,
cennuna ozapxkaHa Bo 30.09.2015 roa. ja
JIOHECE clleIHaTa:

Onayka
3a €THOKpATEH OTIHC Ha JIOJT IO OCHOB
Ha KOMyHaJIHa TaKCca 32 KOPUCTEHE U
OJIpKyBam-€ Ha JaBHO OCBETIIyBame - [leman
Xacanu

Ynen 1
Ha nomwxnauk [leman Xacanu ox I'octuBap co
€IHOKPATHO MYy C€ OTIHIIYBa JOJT BO BKYIEH
u3Hoc ox  3.633,00 meHapum mO OCHOB Ha
KOMYHAJIHa TaKca 32 KOPUCTEHE U OJIPKYBAKHE
HA jaBHO OCBETIIYBAIbE .

Unen 2
OBa omnyka BieryBa BO CHJIa Ha JICHOT Ha
o0jaByBameTo BO ,,ChmykOeH TIacHUK Ha
onmtuHa ['ocTtuBap”.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Arsyetim

Aplikanti n€ pérputhje me nenin 7 paragrafi (1)
té Ligjit pér shlyerje té njéhershme té borxheve
té qytetaréve ("Gazeta zyrtare e Republikés s€
Magedonisé" nr.112/2014) népérmjet NP
Qendra pér puné sociale Gostivar deri te
Ministria e Punés dhe Politikés Sociale, ndérsa
né pérputhje me Rregulloren pér formén dhe
pérmbajtjen e formularit pér realizimin e sé
drejté€s pér shlyerje t€ njéhershme té borxhit
("Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé"
nr.119/14) ka paraqitur kérkes€ té evidentuar
né€ Ministrin€ e Punés dhe Politikés Sociale nén
nr.6808/345 té datés 25.08.2014.

Né kérkesé theksohet se &shté shfrytézues i
ndihmés financiare sociale ose ndihmés sé
pérhershme financiare dhe kérkon t’i shlyhet
borxhi mbi bazén e energjisé s€ shfrytézuar
elektrike dhe taksé radiodifuze.

Komisioni pér veprimin mbi kérkesat pér
shlyerje t€ njéhershme t€ borxheve té
qytetaréve e ka shqyrtuar kérkesén dhe ka
arritur né pérfundimin se ajo €shté béré né
afatin e pércaktuar me ligj, | pérmban
dokumentet e nevojshme t€ pércaktuara me
Ligjin pér shlyerje t€ njéhershme t&é borxheve
té qytetaréve ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr.112/2014).

Komisioni ka konstatuar se kérkuesi i plotéson
kushtet nga neni 4 paragrafi (1) pér realizimin
e s& drejté€s pér shlyerje té€ njéhershme té
borxhit né pérputhje me Ligjin pér shlyerje té
njéhershme t€ borxheve t€ qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé"
nr.112/2014).

Kreditori né afatin e pércaktuar né€ nenin 10
paragrafi (3) t& Ligjit pér shlyerje té
njéhershme t€ borxheve té qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé"
nr.112/2014) deri te Komisioni pér veprimin

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Oo0pa3ioxenne

Baparenor cormacuo Yinen 7 cras (1) ox 3aKOHOT
3a eIHOKPATHO OTIUIIYBAamE Ha JOJITOBUTE HA
rparanute (“Ci. BecHuk Ha P Makenonuja”
6p.112/2014) mnpexy JII MeryonmuTHHCKH
uentap 3a Conumjannu padora ['octuBap 1o
MuHHCTEPCTBOTO 32 TpPyd M COIUjaliHA
MOJIMTUKA, a coriacHo co [IpaBuiHHMKOT 3a
dbopmara u coapKMHaTa Ha OOpa3zenoT Ha
OapameTo 3a OCTBapyBame€ Ha MPaBOTO Ha
enHokpateH ornuc Ha noar (“Cun. BecHuk Ha P
Maxkenonuja” 06p.119/14) wuma pgoctaBeHO
Oapame 3aBeJIeHO BO MUHUCTEPCTBOTO 3a TPYA
U couujanHa monuTtuka noxa Op.6808/345 ox
25.08.2014 roauna.

Bo Gapamero HaBenyBa JeKa € KOPUCHUK Ha
COLlMjalHA TapuyHa TIOMONI WJIM IIOCTOjaHa
napuyHa momom U Oapa Ja My ce OTIHIIe
JIOATOT TI0O OCHOB HAa MCKOPHUCTEHA EIEKTPUYHA
eHepruja u paaunoaudys3Ha Takca.

Kommucujata 3a mocramyBame 1Mo Oapamara 3a
eIHOKPAaTHO OTIMIIYyBamke Ha JOJTOBUTE Ha
rparaHuTe ro UMa pasriielaHo OapameTo U uMa
KOHCTAaTUPAHO JieKa HMCTOTO € TOJHECEHO BO
3aKOHCKH yTBPIEHUOT POK, TH COIPXKH
NOTpeOHUTE JTOKYMEHTH YTBPAECHU CO 3aKOHOT
3a eHOKPATHO OTIHUIIYBAamke Ha JOJTOBUTE Ha
rpafanute (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
op.112/2014).

Komucujata koHcTaTHpale aeka 6apaTenoT r'u
UCIIOJIHYBA ycioBUTe oA wieH 4 craB (1) Touka
(1) 3a ocrBapyBame€ Ha NpPaBOTO Ha
€HOKPATeH OTIIMC Ha JOJT COTIACHO 3aKOHOT
3a €IHOKPATHO OTIUIIYBame Ha JOJITOBUTE Ha
rpafanure (“Cn. BecHuk Ha P Makenonuja”
op.112/2014).

JloBepuTeNnoT BO yTBPAEHUOT POK o1 wieH 10
ctaB (3) om 3akOHOT 3a €IHOKPATHO
OTIUIIYBarke Ha JIOJTOBHTE Ha TparaHuTe
(“Cn. Becuuk Ha P Makenonuja” 6p.112/2014)
no Kommcujata 3a mocramyBame Oapamara 3a

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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sipas kérkesave pér shlyerje té njéhershme té
borxheve t€ qytetaréve ka siguruar té¢ dhéna pér
borxhin e aplikantit né té cilén theksohet se nga
debitori Xhemal Hasani ka debite pér taksé
komunale né€ vleré t&€ pérgjithshme prej
3.633,00 denaré.

Neni 15 paragrafi 1 i Ligjit pér shlyerje té
njéhershme t& borxheve té qytetaréve ("Gazeta
zyrtare e Republikés s€ Maqgedonisé"
nr.112/2014) pércaktohet se "Njésia e
vetégeverisjes lokale ose qyteti i Shkupit, né
afat prej 15 ditésh nga dita e marrjes sé aktit
nga Neni 11 paragrafi (3) té kétij ligji, sjell akt
pér shlyerje té borxhit mbi bazén e taksave pér
shfrytézim dhe mirémbajtje t€ ndri¢cimit publik
dhe té njéjtén ia pércjellé debitorit".

Duke pasur parasysh até qé u cek mé larté, u
vendos si né dispozitivin e kétij vendimi.

[246]
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€IHOKpAaTeH OTIHUIYBalkE¢ HA JIOJIFOBUTE Ha
rpafaHuTe UMa JOCTaBEHO MOJAaTOLH 3a JOITOT
Ha OaparesoT BO KOj HaBeoyBa JeKa Of
nomkHUKOT [leman Xacanu mma mobapyBama
3a KOMYHaJHa Takca BO BKYIIEH H3HOC Of
3.633,00 nenapu.

Co unen 15 ctaB 1 ox 3akOHOT 3a €IHOKPATHO
OTHUIIYBalkhe¢ HA JOJITOBUTE HA TparaHuTe
(“Cn. Becnuk Ha P Maxkenonuja” 6p.112/2014),
ce yTBpayBa neka “EnuHunara Ha JiokaiHaTa
camoympasa unu rpaaot Ckomje Bo pok o 15
JIeHa O] MPUEMOT Ha aKTOT OJ WieHOT 11 craB
(3) ox 0BOj 3aKOH JOHECYBa akKT 3a OTIHUC Ha
JIOJITOT 10 OCHOB Ha KOMYHaJIHa Takca 3a
KOPHCTEH€ M OApXKYyBake Ha  JaBHO
OCBETJIyBakb€ W MCTOTO IO JOCTaByBa O
NOJDKHUKOT .

Wmajku 1o mpeAaBua TOpPEHABEACHOTO Ce
O/Ty4d Kako BO JHUCIIO3UTUBOT Ha OBaa

OJUTyKa.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oy b. I'unocku 61,1230 I'octuBap, PM
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PERMBAJTJA

Nr. Fagja

1.Propozim — Konkluzion pér miratimin e
Raportit vjetor pér puné t¢ SHF “Mustafa
Kemal Ataturk” — Gostivar, pér vitin shkollor
2014-2015......ciiiieeeee s 2
2.Propozim - Konkluzion pér miratim té
raportit vjetor pér puné t&¢ SHMEK “Gostivar”
- Gostivar , pér vitin shkollor 2014-2015......4

3.Propozim - Konkluzion pér miratim té
raportit vjetor pér puné t&¢ SHMTK “Gostivar”
— Gostivar, pér vitin shkollor 2014-2015......6

4.Propozim — Konkluzion pér miratimin e
Raportit vjetor pér punén e institucionit publik
pér fémijé t€ komunés sé Gostivarit “Gézimi
fémijéror” — Gostivar pér vitin 2014/2015....8

5.Propozim - Konkluzion pér miratim té
programit vjetor pér puné t¢ SHF “Mustafa
Kemal Ataturk” — Gostivar pér vitin shkollor
2015-2016......cciiieieieee e 10
6.Propozim - Konkluzion pér miratim té
programit vjetor pér puné té¢ SHF “Ismail
Qemali” — Gostivar, pér vitin shkollor 2015-

7.Propozim - Konkluzion pér miratim té
programit vjetor pér puné t¢  SHMEK
“Gostivar” - Gostivar pér vitin shkollor 2015-

8.Propozim - Konkluzion pér miratim té
programit vjetor pér puné t¢  SHMTK
“Gostivar” - Gostivar, pér vitin shkollor 2015-

9.Propozim - Konkluzion pér miratimin e
programit pér puné né€ IPKF “Gézimi
fémijéror” Gostivar, pér periudhén 2015/2016.

10.Propozim - Vendim pér zgjerim t&
programave pér kryerje t€ veprimtaris€é né
objektin né Gostivar, komuna e Gostivarit, qé
do té funksionon né kuadér té€ Institucion

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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COAPXHUHA

bp. Crpana
1.IIpenyior — 3akJy4oK 3a YCBOjyBame Ha
rogumieH M3BermTaj 3a pabora Ha OV
,»Mycrapa Keman Atarypk” - I'octuBap, 3a
yueOHaTa 2014-2015 TOM...eoeivviiiieiieiii e
2.Ilpemyor — 3akjay4okK 3a YCBOjyBame Ha
roguinen M3sermraj va CEOVY ,,I'octusap,, -
['octuBap, 3a yuebnara 2014-2015 rog............
3.Ipenjor — 3akJy4ok 3a YCBOjyBame Ha
roqumieH M3sermraj va CTOY ,,I'octusap,, -
['octuBap, 3a yuebnara 2014-2015 rop............
4IIpeanor —3akJay4oK 3a YyCBOjyBambe Ha
logumen wu3Bemraj 3a paboTa Ha jaBHATa
yCTaHOBa 3a Jiella Ha ommTuHa [octuBap
“Jlercka pagoct”’-I'octuBap 3a 2014/2015 rog.
S.IIpemsor — 3akiayd4ok 3a YCBOjyBame Ha
roJuiliHaTa mnporpama 3a pabora Ha OV
,»Mycradpa Keman Atarypx” - ['octuBap, 3a
yueOHaTa 2015-2016 TOM....cccvvervieiiciiieiieiens
6.Ipexsior — 3akiay4ok 3a YCBOjyBame Ha
roauiliHaTa mporpama 3a pabora Ha OV
,Mcvmann Kemamn, - lNoctuBap, 3a yueOHaTa
20152016 TOM......coeeieieeeeeeee,
7.IIpennor — 3akiay4ok 3a YCBOjyBame€ Ha
rogumHaTta nporpama Ha COEY ,,I'octusap,,
- l'octuBap, 3a yuebnara 2015-2016 rog.........

8.Ilpemsor — 3akjay4okK 3a YCBOjyBame Ha
rogumHaTta nporpama Ha CTOY ,,I'octusap,,
- l'octuBap, 3a yuebnara 2015-2016 rog.........

O.Ilpemsor — 3akjayd4oK 3a YCBOjyBame Ha
nporpamara  3a pabora Ha JYII' “Jlercka
panoct” T'octuBap, 3a mepuon ox 2015/2016

10.Mpeasor — OaJyka 3a MpomMpyBame Ha
IIPOrpaMuUTE 3a BPIIEHE Ha J€JHOCTa BO 00JEKT
Bo [l'octuBap, ommtuHa [ocTuBap, Koj ke
(GyHKIIMOHMpA BO COCTaB Ha JaBHaTa ycTaHOBa

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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publik pér fémijé — ¢erdhe fémijésh “Gézimi

fémijéror” Gostivar, komuna e Gostivarit..
....................................................................... 20
11.Propozim - Vendim pér dhénje né

shfrytézim, mirémbajtje dhe adiministrim té
“BLETA” Institucionit publik pér fémijé —
cerdhe fé€mijésh “Gézimi fémijéror” Gostivar,
komuna e GOStiVarit..........ccccovveveiininennn, 23

12.Propozim — Konkluzion pér dhénie pélqim
Vendimit t€ K&shillit Drejtues té shf. "Mustafa
Kemal Ataturk” — Gostivar, pér shfrytézim té
lokalit t& kuzhings..........ccccoevveiieniiininninn 26

13.Propozim — Konkluzion pér dhénie
pé€lgim Vendimit t€ Ké&shillit Drejtues t&¢ SHF
“Bashkimi” Gostivar, pér dhénje né
shfrytézim t€ sallés sportive...........ccocuvennnnne 31

14.Propozim — Aktvendim pér shkarkim dhe
emérim t€ anétarit t€ Késhillit Drejtues té
Ndérrmarjes Publike pér ekonomizim me
sallén sportive "Rinia"..........cccooviiiiiiiennnne 36

15.Propozim - Konkluzion pér
Pélqim statutit t€ cerdhes private pér fémijé
“Star” — GOSHVAr......c.cooirreeiireeeeeeee, 38

16.Propozim - Ribalansi i buxhetit t&é
komunés sé Gostivarit pér vitin 2015........... 59

17.Propozim - Vendim pér huamarrje
afatgjate t€ brendshme Komunés sé Gostivarit
né kuadér t€ pérkrahjes nga Fondi pér zhvillim
infrastrukturoré t€ komunave (MIDF)......... 152

18.Propozim -Vendim pér vazhdim té afatit
pér pranimin e kérkesave pér shlyerje té
njéhershme t€ borxheve té€ qytetaréve né
Komunén e Gostivarit........ccccoeevriveninnnnn 155
19.Propozim - Vendim pér shlyerje té
njéhershme té borxhit t&€ qytetaréve né bazé té
taksés komunale pér shfrytézimin dhe
mirémbajtjen e ndrigimit publik — Asan Arifi.

20.Propozim - Vendim pér shlyerje té
nj€hershme té borxhit t& qytetaréve né bazé té
taks€s komunale pér shfrytézimin dhe
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3a Jena-iercka rpaavHka ,, Jlercka pagoct
I'octuBap, onmruna ['octusap.

11.1Ipepsor — Opayka 3a JaBame Ha
KOPUCTEHE, OJPKYBAalke WU YIpaByBame Ha
“ITYEJIKA” na JaBHaTa ycTaHoBa 3a jeua —
JeTCKa TrpagHuka Ha ommThHa [ocTuBap
“Jlercka pafiocT” — ['OCTUBAD........cceervrrireennnn.
12 IIpeasor — 3akiay4ok 3a JlaBame
cormacHocT Ha Ojuiykara Ha YNOpaBHUOT
Onbop Ha OY “Mycrapa Keman Artatypk” —
l'octuBap, 3a KOpHUCTEHE Ha YYWIMIIHATA

13.Mpenjor — 3akiay4yok 3a JaBame
cormlacHocT Ha Ojiykara Ha YHOpaBHHOT
Onoop va OV “bamkumu” — ['octuBap, 3a
U3/1aBambe Ha KOPUCTEHhE Ha CIIOPTCKaTa caa.

14 Ilpennor — PemeHue 3a paspelryBame U
UMEHYBame Ha wieH Ha YipaseH  Onbop Ha
JaBHOTO TpeTnpujaTHe 3a CTONAHHCYBAHmE CO
CropTcKata cana “PUHHA”.........cccocevviiiiiienen,

151Ipeator — 3akiay4ok 3a JlaBame
Cornacnoct Ha CTaTyTOT Ha IIpUBaTHa JleTCKa
rpaguHKa “Crap” — [OCTUBAP.......cccovervrrnnene

16.11pensior-Pubdananc Ha
onmmtrHa ['ocTHBaAp 32 215 TOM...oeovvvvveieceee.

17.dpengor — Opayka 3a JIOITOPOYHO
BHAaTpEIIHO  33/J0JDKyBake€ Ha  OIIITHHA
['ocTuBap BO paMKu Ha NOJApIIKAaTa Of
®onnor 3a wuUHPPACTPYKTYpeH pa3Boj Ha
ot THHATE (MIDF)....coiiiiiiiic

18.MMpensior- Omiayka 3a MPOJIOJDKYBamke Ha
POKOT 3a mpueM Ha Oapamara 3a eIHOKpaTeH
OTIIHC Ha JOJr Ha rpafanute Bo OmNmTHHA
TOCTHBAp. ..o,

19.1Tpeasor — Oaiyka 3a eIHOKpPATCH OTIIHC
Ha JIOJr 10 OCHOB Ha KOMYHaJlHAa Takca 3a
KOpDUCTEHE U OJIp’)KyBal€ Ha  JaBHO
OCBETIIYBAHkE - ACAH APUQDH........cocrverrnnne

20.Ipemsior — OaJyka 3a €IHOKPATEH OTIUC

Ha JIOJr 10 OCHOB Ha KOMYHaJlHa Takca 3a
KODUCTE®HE U OJpXKyBame€ Ha jaBHO
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mirémbajtjen e ndrigimit publik — Asip Asani.

21.Propozim - Vendim pér shlyerje té
njéhershme t& borxhit t& qytetaréve né bazé té
taksés komunale pér shfryt€zimin dhe
mirémbajtjen e ndrigimit publik —Aslihan
Zendeli.......coooviiiii 165
22.Propozim - Vendim pér shlyerje té
njéhershme t& borxhit t& qytetaréve né bazé t&
taks€s komunale pér shfrytézimin dhe
mirémbajtjen ¢ ndrigimit publik —Emrlije
ShaINT ..o 169
23.Propozim - Vendim pér shlyerje té
njéhershme té borxhit t& qytetaréve né bazé té
taksés komunale pér shfrytézimin dhe
mirémbajtjen e ndri¢imit publik — llmi Aliu.

24.Propozim - Vendim pér shlyerje té
njéhershme t& borxhit t& qytetaréve né bazé té
taks€s komunale pér shfrytézimin dhe
mirémbajtjen e ndricimit publik — lvica
PEtresKi.....oovieiiiiere e 177

25.Propozim - Vendim pér shlyerje té
njéhershme t€ borxhit t& qytetaréve né bazé té
taks€és komunale pér shfrytézimin dhe
mirémbajtjen e ndrigimit publik — Jetmir dhe
Melija Islami..........ccceeveivviiiiicicecee, 181

26.Propozim - Vendim pér shlyerje té
njéhershme té borxhit t&€ qytetaréve né bazé té
taksés komunale pér shfrytézimin dhe
mirémbajtjen e ndri¢imit publik — Muarem
ATSHANT. ... 185

27.Propozim - Vendim pér shlyerje té
njéhershme té borxhit t& qytetaréve né bazé té
taks€és komunale pér shfrytézimin dhe

28.Propozim - Vendim pér shlyerje té
njéhershme té borxhit t&€ qytetaréve né bazé té
taksés komunale pér shfrytézimin dhe
mirémbajtjen e ndri¢imit publik —Satki Imeri.
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OCBETIIYBAHE - ACHIT ACAHU......c.vvveeriivineennns

21.Ipeasor — Opjiyka 3a €IHOKpPAaTEH OTIIHC
Ha JIOJIT 10 OCHOB Ha KOMYyHallHA Takca 3a
KOPHCTCHE H OJIp)KyBame€ Ha jaBHO
OCBETJIYBabe -ACIUXaH 3CHICIH. .........c.......

22 IIpemsior — OaJyka 3a €IHOKPATEH OTITUC
Ha JIOJr 10 OCHOB Ha KOMYHaJHa Takca 3a
KOPHUCTCHE H ONIp)KyBamke€ Ha  jaBHO
ocernyBame -Empnuje Hlaunm....................

23.IIpensior — Opiryka 3a €JHOKpPATEH OTIIHC
Ha JIOJIT 10 OCHOB Ha KOMYHaJlHA TaKca 3a
KOPHCTCHE H ONPXKyBale Ha jaBHO
ocBeTiIyBambe -MIMH AJTINY......ccevvivviiiiiieen,

24 TIpemsior — OaJiyka 3a €IHOKPATEH OTITUC
Ha JIOJII 110 OCHOB Ha KOMYyHaJlHa Takca 3a
KOPHUCTCHE W ONIp)KyBamke€ Ha jaBHO
ocseTiyBame -MBuna Ilerpecku....................

25.1Ipemsior — OaJyka 3a €IHOKPATeH OTIIUC
Ha JIONT TI0 OCHOB Ha KOMYyHaJHa Takca 3a
KOpUCTEHE U OJpKyBame€ Ha jaBHO
ocBeTnyBame - Jermup u Menuja Ucnamu.....

26.IIpenior — Omiryka 3a €IHOKpPATEH OTITHC
Ha JIOJr 10 OCHOB Ha KOMYHAJIHA TakKca 3a
KOPUCTEHE | OJIp)KyBarb€ Ha  JaBHO
OCBETIIYBamke -MyapeM ApCIaHMU...................

27.1Ipemsior — OaJiyka 3a €IHOKPATEH OTITUC
Ha JIONT 110 OCHOB Ha KOMYHaJHa Takca 3a
KOpUCTEHE U OJpXKyBame€ Ha jaBHO
ocBeTnyBambe -Myxamen Apudu....................

28.IIpenior — Omiryka 3a €IHOKPATEH OTITHC
Ha JIOJr 10 OCHOB Ha KOMYHAJIHA TakKca 3a
KOPUCTECHE U OJIp)KyBamke Ha jaBHO
ocBeTiTyBambe - CaTku IMEPH.......ccovervveriinnne
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29.Propozim - Vendim pér shlyerje té
njéhershme t& borxhit t& qytetaréve né bazé té
taksés komunale pér shfryt€zimin dhe
mirémbajtjen e ndri¢imit publik —Shani Emini.

30.Propozim - Vendim pér shlyerje té
njéhershme té borxhit t& qytetaréve né bazé té
taks€és komunale pér shfrytézimin dhe
mirémbajtjen e ndri¢imit publik —Sherife
LiKOJAZI.....eiviiiiieeee 201
31.Propozim - Vendim pér shlyerje té
njéhershme t& borxhit t& qytetaréve né bazé té
taks€s komunale pér shfrytézimin dhe
mirémbajtjen e ndrigimit publik —Sime
NIKOHOSKI.....ccvviiiiiiiicciei 205
32.Propozim - Vendim pér shlyerje té
njéhershme t& borxhit t& qytetaréve né bazé té
taks€s komunale pér shfrytézimin dhe
mirémbajtjen e ndri¢imit publik —Tairi Ruzhdi.

33.Propozim - Vendim pér shlyerje té
njéhershme t€ borxhit t& qytetaréve né bazé t&
taks€és komunale pér shfrytézimin dhe
mirémbajtjen e ndrigimit publik —Afrim
SeIMani.....ccoviiiiiic 213

34.Propozim - Vendim pér shlyerje té
njéhershme té borxhit t&€ qytetaréve né bazé té
taksés komunale pér shfrytézimin dhe
mirémbajtjen e ndri¢imit publik —Ajet Ljimani.

35.Propozim - Vendim pér shlyerje té
njéhershme t€ borxhit t& qytetaréve né bazé té
taks€és komunale pér shfrytézimin dhe
mirémbajtjen e ndrigimit publik — Amiti

36.Propozim - Vendim pér shlyerje té
njéhershme té borxhit t&€ qytetaréve né bazé té
taksés komunale pér shfrytézimin dhe
mirémbajtjen e ndricimit publik — Dauti
XNeNKIs........coooiiiiic e 225
37.Propozim - Vendim pér shlyerje té
nj€hershme té borxhit t& qytetaréve né bazé té
taks€s komunale pér shfrytézimin dhe
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29.I1peasior — OpJiyka 3a €IHOKpPAaTEH OTIIHC
Ha JIOJIT 10 OCHOB Ha KOMYHallHA Takca 3a
KOPUCTEHE | OJIp)KyBarb€ Ha  JaBHO
ocseTinyBame - [llanu EMUHMU.........c0covnnnnee

30.IIpensior — Omiryka 3a €IHOKPATEH OTIIHC
Ha JIONT TI0 OCHOB Ha KOMYHaJHa Takca 3a
KOpUCTECHE U OJpXyBame€ Ha jaBHO
ocernyBame - llepude Jlukojazu...............

31l.Ipensor — Oanyka 3a €THOKPATEH OTIHC
Ha JIOJIT 10 OCHOB Ha KOMYHaJlHA Takca 3a
KOPHCTCHE H ONPXKyBale Ha jaBHO
ocBeTityBambe -Cume HUKOMOCKH..................

32.IIpenior — Omiryka 3a €IHOKPATEH OTIIHC
Ha JIOJr 10 OCHOB Ha KOMYHaJIHA TakKca 3a
KOPHUCTCHE H ONIp)KyBake€ Ha  jaBHO
ocBeTiyBame -Taupu Pyxau..........occvveeennee

33.IIpeasor — OaJyka 3a €IHOKpAaTEH OTIIUC
Ha JIONT TI0 OCHOB HAa KOMYHaJHa Takca 3a
KOpUCTEHE U OJpXKyBame€ Ha jaBHO
ocetTnyBambe - Appum CelMaHHU. ..................

34 IIpenyor — Omiryka 3a €IHOKPATEH OTITHC
Ha JIOJT [0 OCHOB Ha KOMYHajlHa Takca 3a
KOPUCTEHE | OJIp)KyBarb€ Ha  JaBHO
ocBeTnyBambe - AjeT JbUMaHU...........ccoevueeeee.

35.1Ipeasor — OaJiyka 3a €IHOKpAaTeH OTIIUC
Ha JIONT 10 OCHOB Ha KOMYHaJIHA TakKca 3a
KOpUCTEHE U OJpXKyBame€ Ha jaBHO
OCBETIIYBahE - AMUTH MEUUT..........cceernnee.

36.IIpensior — Omiryka 3a €IHOKPATEH OTITHC
Ha JIOJNT [0 OCHOB Ha KOMYHallHa Takca 3a
KOPUCTEHE | OJIpXKyBake Ha JaBHO
oceeTiyBame - Jlaytu [IeHKuC..........ccvveenne

37.IIpensor — OaJiyka 3a €IHOKPAaTEH OTIUC

Ha JIOJr 10 OCHOB Ha KOMYHaJlHa Takca 3a
KODUCTE®HE U OJpXKyBame€ Ha jaBHO
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mirémbajtjen e ndrigimit publik —Fuat Togi

38.Propozim - Vendim pér shlyerje té
njéhershme t& borxhit t& qytetaréve né bazé té
taksés komunale pér shfryt€zimin dhe
mirémbajtjen e ndrigimit publik —Qamil Aliji.

39.Propozim - Vendim pér shlyerje té
njéhershme t& borxhit t& qytetaréve né bazé té
taks€s komunale pér shfrytézimin dhe
mirémbajtjen ¢ ndrigimit publik — Refet Idrizi.

40.Propozim - Vendim pér shlyerje té
njéhershme té borxhit t& qytetaréve né bazé té
taks€s komunale pér shfrytézimin dhe
mirémbajtjen e ndrigimit publik —Sherif
SUlejMani......ccccveeieeiece s 241

41.Propozim - Vendim pér shlyerje té
njéhershme t& borxhit t& qytetaréve né bazé té
taks€s komunale pér shfrytézimin dhe
mirémbajtjen e ndricimit publik —Vasil
StOJANOSKI. ... 245

42.Propozim - Vendim pér shlyerje t&
njéhershme t€ borxhit t& qytetaréve né bazé té

taks€és komunale pér shfrytézimin dhe
mirémbajtjen e ndrigimit publik —Xhemal
Hasani.........ocociiiiiiicccc 249

Redakton dhe boton: Organi administrativ i
Komunés sé Gostivarit.
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ocBeTiyBambe - Dyar ToUHU......ccevvveviiiirennee,

38.MIpenyior — Oairyka 3a €IHOKPATEH OTIIHC
Ha JIOJIT 10 OCHOB Ha KOMYyHallHA Takca 3a
KOPHCTCHE H OJIp)KyBame€ Ha jaBHO
OCBET/IyBame - KaMUII ATIHH. ...........corees

39.IIpensior — Omiryka 3a €IHOKpPATEH OTIIHC
Ha JIOJr 10 OCHOB Ha KOMYHaJIHA TakKca 3a
KOPHUCTCHE H ONIp)KyBamke€ Ha  jaBHO
ocernyBame -Peder Uapusm.........c.cceene.

40.IIpensior — Oanyka 3a €THOKPATEH OTIHC
Ha JIOJIT 10 OCHOB Ha KOMYHaJlHA TaKca 3a
KOPHCTCHE H ONPXKyBale Ha jaBHO
oceeriryBame -lllepud CynejmaHm................

41 Ipensor — Opnyka 3a €IHOKPATEH OTIHC
Ha JIOJr 10 OCHOB Ha KOMYHaJHAa Takca 3a
KOPHUCTCHE W ONIp)KyBamke€ Ha jaBHO
ocBeTiIyBame - Bacun CTOJaHOCKH................

42 Ilpepsor — OaJiyka 3a €IHOKPAaTEH OTIIUC
Ha JIOJT 10 OCHOB Ha KOMYHaJIHA TakKca 3a
KOpUCTEHE U OJpKyBame€ Ha jaBHO
ocBeTiyBame -lleman XacaHu..........c.oceeeee.

Ypenysa u uznaBa: ATMMHUCTPATHBEH OPraH
Ha OnTuna I'ocTuBap.
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